
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2021 
 

Nr. 

Ren

dor 
1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimi

t të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1 01.02.2021 Asistencë për 

rikuperimin 

ellogarise ne 

eAlbania. 

01.02.2021 Përshëndetje e nderua, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , 

Ju informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

- foto te kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. 

Gjithashtu, Ju mund të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për 

asistencë për rikuperimin e llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë 

E deleguar 

Nuk ka 

2 31.01.2021 Kërkesë për 

bonus bebi 

01.02.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë 

me dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të 

pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të 

E plotë 

 

Nuk ka 

                                                           
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si 

edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes.  
Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve 

tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhë n shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 

(dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe 

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin 

“Për bonusin e lindjes”. Personi i autorizuar (i pajisur me 

prokurë të posacme) duhet të paraqitet pranë Drejtorisë 

Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e 

financës, me qëllim dorëzimin e dy certifikatave (familjare 

dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për çdo pyetje ose 

paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Gjithë të mirat! 
3 31.01.2021 Vërtetim 

pozitiv/negative 

nga ASHK 

01.02.2021 Përshëndetje znj. …..,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin Aplikim për lëshim vërtetimesh 

(negativ/pozitiv) dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, 

E plotë Nuk ka 



Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të 

mirat! 

4 31.01.2021 Asistencë për 

rikuperimin 

ellogarise ne 

eAlbania. 

01.02.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , 

Ju informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

- foto te kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund 

të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për 

rikuperimin e llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. 

E plotë 

E deleguar 

Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


5 30.01.2021 Kërkesë për info 

mbi shpalljen e 

martesës me 

shtetas të huaj 

01.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se  procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy 

shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si 

mëposhtë vijon :Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e 

ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të 

posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të 

gjendjes civile do të lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për 

shpalljen e martesës janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit;  

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Në rast se ''Lidhja e martesës do të kryhet ndërmjet 

një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj'' procedura për të 

bërë shpalljen është si mëposhtë vijon :Në rastin e lidhjes së 

martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të 

legalizuar, përkthyer, noteruar: 

·         certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

·         dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

E plotë Nuk ka 



·         dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

·         certifikatë lindje; 

·         certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. 

Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e 

gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Lidhur 

me pyetjen tuaj , ju informojmë se shpallja e martesës në 

Shqipëri mund të kryhet edhe me prokurë, por nëse 

celebrimin do e kryeni në Shqipëri duhet të jeni i pranishëm.  
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

6 29.01.2021 Info mbi 

procedurat dhe 

dokumentat e 

martesës me 

shtetas të huaj 

jashtë 

01.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se  procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy 

shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si mëposhtë 

vijon :Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja 

e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

E plotë Nuk ka 



gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

•prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk 

janë prezent në procedurën e shpalljes; 

•certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

•fotokopje e dokumentit identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë. 

Në rast se ''Lidhja e martesës do të kryhet ndërmjet një shtetasi 

shqiptar dhe një shtetasi të huaj'' procedura për të bërë shpalljen 

është si mëposhtë vijon : 

Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për 

shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

·  certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes 

civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

· dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

· dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 

· fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 



shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

·   certifikatë lindje; 

·  certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. 

Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e 

gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. 

Lidhur me pyetjen tuaj , ju informojmë se shpallja e martesës në 

Shqipëri mund të kryhet edhe me prokurë, por nëse celebrimin do 

e kryeni në Shqipëri duhet të jeni i pranishëm. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

7 29.01.2021 Kërkesë për info 

për lëshim 

certifikatë 

pronësie 

01.02.2021 Përshëndetje znj. …Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin Aplikim për lëshim certifikate pronësie 

dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Informacionit kthimi i 

përgjigjes dhe i materialeve të kërkuara nga kërkuesi kryhet 

nëpërmjet informimit me e-mail, dërgimit të përgjigjes elektronike 

tek “Dokumentet e mia” në profilin e qytetarit në e-Albania. 

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

8 29.01.2021 Kërkesë për info 

për transferim të 

01.02.2021 Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më poshtë: Portali 

e-Albania ju mundëson që shërbimin për shërbimin "Aplikim për 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


gjëndjes civile ndryshim/saktësim vendbanimi"  të aplikoni përmes 

internetit, duke zgjedhur këtë lidhje elektronike:  

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPGJC/14419/DPGJC_1441

9_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=14419 Ose hyni në portal dhe 

identifikohuni,  më tej me search kërkoni shërbimin "Aplikim për 

ndryshim/saktësim vendbanimi" dhe  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat! 

9 01.02.2021 Kërkesë info për 

licencë 

individuale në 

studim e 

projektim 

dhe/ose në 

mbikëqyrje e 

kolaudim - 

Arkitekte 

01.02.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin 

Licencë individuale në studim e projektim,  për të cilin kërkon të 

informohet nëse dokumentat duhen në gjuhën origjinale apo të 

përkthyera e noterizuara.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të znj….Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

10 01.02.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

vizë 1 vjecare 

01.02.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

si më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin Aplikim për vizë (Visa  application) 

dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

E Plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPGJC/14419/DPGJC_14419_n3_s1_web.aspx?service_code=14419
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPGJC/14419/DPGJC_14419_n3_s1_web.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

11 01.02.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

ID 

01.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Ju keni afat deri në 31 Dhjetor 2021 të tërhiqni kartën e 

identitetit pranë Zyrës ALEAT ku keni kryer aplikimin. 

Pas kësaj date karta juaj është e pavlefshme.Për çdo pyetje apo 

paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

12 30.01.2021 Info mbi 

kontratë midis 

firme italiane 

dhe agjenci 

punësimi 

shqiptare 

01.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije se 

agjencitë e punësimit janë licensuar për të krijuar lehtësira në 

fushën e punësimit.Kushtet e vendosura janë një marrëdhënie 

midis agjencisë dhe ju, të cilat përcaktohen në kontatat e 

nënshkruara.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E kufizuar Nuk ka 

13 01.02.2021 Info mbi 

ndryshim 

vendbanimi 

01.02.2021 Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më poshtë: 

Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për shërbimin 

"Aplikim për ndryshim/saktësim vendbanimi"  të aplikoni përmes 

internetit, duke zgjedhur këtë lidhje elektronike:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPGJC/14419/DPGJC_14419_n3_s1

_ëeb.aspx?service_code=14419 

Ose hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me search kërkoni 

shërbimin "Aplikim për ndryshim/saktësim vendbanimi" 

dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”.  

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. 

Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

14 01.02.2021 Kërkesë për 

punësim 

01.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju lutem 

klikoni linkun : http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

E plotë Nuk ka 
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parë vëndet vakante në ADISA, dhe  informacionin përkatës për 

secilin pozicion.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

15 01.02.2021 Kërkesë për 

punësim 

01.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju lutem 

klikoni linkun : http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe  informacionin përkatës për 

secilin pozicion.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

16 01.02.2021 Kërkesë për info 

mbi vonesën e 

kalimit të 

pagesësë së 

barrëlindjes 

02.02.2021 Përshëndetje znj. ….., 

Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, brenda afateve të 

parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është 

depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si 

rrjedhojë, gjeni në email-in e mëposhtëm kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin, Të ardhura 

nga barrëlindja, për të cilin nuk ka marrë akoma përgjigje. Lutemi 

për një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj…. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

17 02.02.2021 Kërkesë për info 

mbi bonusin e 

bebit 

02.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të emalit Tuaj, ju bëj me dije se bonusin e 

bebit mund ta pëfitoni edhe pa kryer celebrimin, mjafton që ju 

të regjistroni bebin në gjendjen tuaj civile. Pas regjistrimit ju do 

të pajiseni nga punonjësja e gjendjes civile me certifikatë lindje 

për përfitimin e bonusit. Ju së bashku me këtë certifikatë lindje me 

shënimin e bonusit si dhe një certifikatë familjare duhet 

të parqiteni pranë Shërbimit Social Shtetëror që ndodhet me 

adresë  "Rr e Durrësit " Tiranë.Pas marrjes së cekut 

në këtë institucion ju mund të paraqiteni në një nga bankat e 

nivelit të dytë për të marrë shumën e akorduar.  

*Afati për përfitimin e bonusit të bebit është një vit nga data e 

lindjes së bebit.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

18 02.02.2021 Kërkesë info për 

njehsim diplome 

jashtë shtetit 

02.02.2021 Përshëndetje znj. ….., Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

E plotë Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


search kërkoni shërbimin "Njësimin e diplomave dhe certifikatave 

të huaja të lëshuara nga institucionet e huaja të arsimit të 

lartë" dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Ose mund të aksesoni 

linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/MAS/853/MAS_853_n4_s1_ëeb.aspx

?service_code=853Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

19 01.02.2021 Info për aplikim 

për pasaportë 

biometrike 

jashtë kufijëve 

02.02.2021 Përshëndetje z. …..,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

më poshtë:Ju mund të aplikoni dhe për shërbimin "Aplikim për 

leje kalimi", shërbim i cili i mundëson shtetasit shqiptarë, të cilët 

nuk kanë dokument të vlefshëm udhëtimi dhe që do të kthehen në 

Shqipëri do të pajisen me leje nëpërmjet shërbimit postar. Më pas 

gjyshi mund të aplikojë për pasaportë biometrike në Shqipëri. 

Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në portalin e-

Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me search 

kërkoni shërbimin "Aplikim për leje kalimi" dhe  përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Ose mund të aksesoni linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/MPJ/9489/MPJ_9489_n3_s1_ëeb.asp

x?service_code=9489 Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

20 02.02.2021 Asistencë për 

aplikim në 

eAlbania 

02.02.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

E deleguar Nuk ka 
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publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtme, kërkesën e qytetarit për 

asistencë në kryerjen e aplikimit.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z….Faleminderit! 

21 03.02.2021 Info mbi 

bonusin e bebit 

03.02.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e 

çekut të bebes.  
 Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e dy certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për çdo pyetje ose paqartësi 

mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 



22 02.02.2021 Info për rinovim 

leje drejtimi 

03.02.2021 Përshëndetje znj…., Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se 

ju mund të aplikoni pranë sportleve të Drejtorisë Rajonale të 

Shërbimeve të Transportit Rrugor Tiranë me vendndodhje Kashar. 

Mund të rezervoni takim nëpërmjet faqes zyrtare dpshtrr.gov.al 

ose mund të paraqiteni direkt në sportel. Ju informoj që sportelet 

ditën e mërkurë janë të hapura deri në orën 19.00.Patentën e re 

mund ta tërhiqni 30 minuta pas kryerjes së aplikimit në sportelet e 

DPSHTRR tek Nsheraku. Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

23 03.02.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

aplikimin e 

shërbimit të 

DPSHTRR-së 

 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtme, kërkesën e qytetarit për 

asistencë në kryerjen e aplikimit.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z……..Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

24 03.02.2021 Info mbi 

vendndodhjen e 

pikave ALEAT 

03.02.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se ju mund të aplikoni në Zyrën Aleat pranë shkollës "1 

Maji".Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

25 03.02.2021 Info mbi 

aplikim të 

ASHK-së 

03.02.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se referuar verifikimit të kryer në sistemin e gjurmimit 

të aplikimeve të Agjencisë Shtetërore të Kadastres, rezulton se 

aplikimi Juaj është shqyrtuar dhe aprovuar nga zyra përgjegjëse e 

asaj kohe dhe saktësishtt me datë 05.04.2018. Po sipas të dhënave 

të këtij sistemi rezulton se për këtë aplikim ka një kthim përgjigje 

nga ana e punonjësve të ASHK-së, Drejtoria Vendore Kavajë (ish 

ZVRPP Kavajë). Përsa më sipër ADISA Ju sugjeron: 

- të interesoheni pranë Zyres së Postës Shqiptare të qytetit Tuaj 

nëse për këtë aplikim ka patur ose jo një zarf me emrin e 

aplikuesit;  

E plotë Nuk ka 



- nëse nga Zyra e Postës Shqiptare do te merrni një përgjigje 

negative, atëherë Ju mund të paraqiteni pranë Qendrës ADISA 

Kavajë në adresën: “Pallati i Kulturës i Kavajës” Kati i parë, 

pranë Shëtitores “Josif Buda”, Kavajë dhe të kryeni 

një aplikim pa pagesë nëpërmjet të cilit do të kërkoni nga ASHK, 

Drejtoria Vendore Kavajë, t'Ju vendosi në dispozicion kopje 

të shkresës së dërguar për aplikimin numër …….., datë ……..Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. Faleminderit!  

26 04.02.2021 Kërkesë për 

certifikatë mbi 

aktin e martesës 

05.02.2021 Përshëndetje znj. …..,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin "Certifikatë nga akti i 

martesës” dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Ju mund ta aksesoni 

këtë shërbim edhe nëpërmjet linkut të mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1117

8 Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur 

një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

27 04.02.2021 Kërkesë për 

ndryshim 

vendbanimi 

05.02.2021 Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më poshtë: 

Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për shërbimin 

"Aplikim për ndryshim/saktësim vendbanimi"  të aplikoni përmes 

internetit, duke zgjedhur këtë lidhje elektronike: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPGJC/14419/DPGJC_14419_n3_s1

_ëeb.aspx?service_code=14419 Ose hyni në portal dhe 

identifikohuni,  më tej me search kërkoni shërbimin "Aplikim për 

ndryshim/saktësim vendbanimi" dhe  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Dokumente që dorëzohen nga aplikanti: - Dokumenti që 

vërteton pronësinë/përdorimin e banesës 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

E plotë Nuk ka 
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llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

28 04.02.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për Pension 

Pleqërie 

05.02.2021 Përshëndetje znj. …..,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin, 

Pension Pleqërie për të cilin nuk ka marrë akoma përgjigje. 

Aplikim është kryer pranë Zyrës ADISA Gjirokastër në muajin 

Prill 2020.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj.Zejnati. Faleminderit! 

E deleguar Nuk  ka 

29 04.02.2021 Info për pension 

suplementar 

05.02.2021 Përshëndetje znj….,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

më poshtë: Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin "Aplikim për pension pleqërie, 

suplementar pilot, suplementar lundrues i nëndetëseve apo 

suplementar për akademik" dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”.  

Ose mund të aksesoni linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

30 05.02.2021 Info për kushtet 

teknike për 

punime ndërtimi 

05.02.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
mailto:helpdesk@e-albania.al


publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër 

publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni 

mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon të informohet për 

kërkesën e tij për Kushtet Teknike te fundit /Ne fuqi, per 

punimet e Ndertimit. Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tone zyrtare. Lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të z.Sadikaj Faleminderit! 

31 04.02.2021 Info mbi 

bonusin e bebit 

05.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj ju bëjmë me dije se për 

të përfituar bonusin e lindjes, ju duhet të paraqiteni 

pranë Shërbimit Social Shtetëror. Afati për tërheqjen e bonusit 

është një vit nga data e lindjes së fëmijës. Përsa i përket masës 

së përcaktuar për fëmijët binjakë në linkun e mbposhtë, lutem 

gjeni ligjin me përcaktimet e masës së përfitimit për 

kategorinë tuaj.https://shendetesia.gov.al/ëp-

content/uploads/2019/02/VKM-nr.-740-date-12.12.2018.pdf Masa 

e shpërblimit është si më poshtë: 

1. 40 000 (dyzet mijë) lekë për lindjen e fëmijës së parë; 

2. 80 000 (tetëdhjetë mijë) lekë për lindjen e fëmijës së dytë; 

3. 120 000 (njëqind e njëzet mijë) lekë për lindjen e fëmijës 

së tretë dhe fëmijëve të tjerë në vijim; 

4. Për nënat që lindin binjakë, masa e përfitimit do të jetë në 

masën 80 000 (tetëdhjetë mijë) lekë për secilin fëmijë; 

5. Për nënat që lindin trinjakë dhe më shumë, masa e 

përfitimit do të jetë në masën 120 000 (njëqind e njëzet 

mijë) lekë për secilin fëmijë 

E plotë Nuk ka 

32 06.02.2021 Info për 

regjistrim 

biznesi 

08.02.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë 

me dije si më poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që 

shërbimin për regjistrim fillestar të një sipërmarrjeje ta bëni 

përmes internetit. Për të marrë shërbimin e kërkuar mund 

të aplikoni në portalin e-Albania. Hyni në portal dhe 

identifikohuni,  më tej me search kërkoni 

E plotë Nuk ka 

https://shendetesia.gov.al/wp-content/uploads/2019/02/VKM-nr.-740-date-12.12.2018.pdf
https://shendetesia.gov.al/wp-content/uploads/2019/02/VKM-nr.-740-date-12.12.2018.pdf


shërbimin "Aplikim për regjistrimin fillestar të personit 

fizik” dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur 

këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në 

përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës 

elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

33 06.02.2021 Info mbi 

regjistrimin e 

martesës 

08.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se procedura pas lidhjes së martesë  me 

shtetas të huaj  është si mëposhtë vijon :Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në 

zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Ky veprimmund të kryhet nga njeri nga 

bashkëshortët ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit 

(online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

34 05.02.2021 Info mbi 

tërheqjen e 

cekut të bebit 

08.02.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë 

me dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të 

pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të 

autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si 

edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes.  
Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve 

tuaj këto dokumenta: 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhë n shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 

(dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe 

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin 

“Për bonusin e lindjes”. Personi i autorizuar (i pajisur me 

prokurë të posacme) duhet të paraqitet pranë Drejtorisë 

Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e 

financës, me qëllim dorëzimin e dy certifikatave (familjare 

dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.   

Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

35 05.02.2021 Reset pasëord 

ealbania 

08.02.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër 

publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni 

 mëposhtme, kërkesën e qytetarit për asistencë për akses në 

llogarinë e saj në portalin e-albania.Lutemi për një përgjigje 

E deleguar Nuk ka 



drejtuar shqetësimit të znj….Faleminderit! 

36 05.02.2021 Asistencë për 

E-Filing 

08.02.2021 Përshëndetje e nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim të  një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar. 

Mëposhtë gjeni kërkesën e   i, I cili kërkon ndihmë për 

regjistrimin në E-Filing.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje 

nga ana juaj. 

E deleguar Nuk ka 

37 08.02.2021 Info për nulla 

osta 

08.02.2021 Përshëndetje z… Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

si më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të 

aplikoni në portalin e-Albania.Hyni në portal dhe 

identifikohuni,  më tej me search kërkoni shërbimin 

"Aplikim për Leje Martese (Nulla Osta Matrimonio)" dhe  

përzgjidhni rubrikën “Përdor”.Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk 

e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.Në vijim, 

për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

38 08.02.2021 Info për 

regjistrim bebi 

I lindur jashtë 

08.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të emalit tuaj ju bëjmë me dije se Ju 

duhet të paraqiteni pranë zyrave të gjendjes civile të njësisë 

suaj administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së 

lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri dhe rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare. 

Dokumentat e nevjoshme për regjsitrimin e fëmijës tuaj janë: 

-Fotokopje e dokumentit të identifikimit të prindit; 

-Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile, i përkthyer në gjuhën Shqipe 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e 

aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën 

familjare dhe Certifikatën personale të të porsalindurit.  

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit 

me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe 

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për 

bonusin e lindjes”. 

Në pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të 

gjendjes civile të njësisë Tuaj administrative për të bërë 

regjistrimin e fëmijës së lindur jashtë shteti ju duhet të 

lëshoni një prokurë të posacme një të afërmi tuaj që të 

kryej procedurën e regjitrimit të fëmijës. 
Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi 

autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryej edhe 

tërheqjen e Cekut të bebes.Prokura e posaçme lëshohet nga 

nëna e fëmijës, pasi edhe çeku emetohet nga Shërbimi Social 

Shtetëror në emër të nënës.Tërheqja e cekut bëhet pranë 

Shërbimit Social Shtetëror.Adresa: Rruga e Durrësit, Nr.83  , 

Tiranë. Ose në Drejtoritë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror nëse vendbanimi juaj është në një qytet tjetër. 

39 08.02.2021 Kërkesë për 

pajisje me 

certifikatë 

martese 

08.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije se 

certifikatat e martesës së prindërve tuaj mund t,i merrni 

pranë sporteleve të Zyrës së Gjendjes Civile ku ata janë të 

regjistruar.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit 

(online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

40 08.02.2021 Problem me 

portalin e-

albania.al në 

lidhje me 

09.02.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër 

E deleguar Nuk ka 



aplikimin e 

legalizimit të 

dokumentave 

të huaja. 

publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni 

 mëposhtme, kërkesën e qytetarit për asistencë për kryerjen e 

aplikimit në portalin e-albania.Lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të z…… 

41 08.02.2021 Info për 

aplikim për 

kartë ID 

09.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju 

bëjmë me dije se për të rinovuar Letërnjoftimin Elektronik 

(Kartën e Identitetit) duhet të bëni rezervimin në adresën 

https://rezervo.aleat.al/Klikoni linkun dhe plotësoni të 

dhënat e kërkuara. Zgjidh datën dhe orarin. Në fund zgjidh 

rezervo. Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e 

përdorimit.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

42 08.02.2021 Info për 

miratim e aktit 

higjeno sanitar 

09.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes Tuaj, kontaktuam me 

institucioni përgjegjës për miratimin e lejeve higjeno 

sanitare dhe ju bëjmë me dije si mëposhtë vijon: Duke nisur 

që nga viti 2014 Akt-Miratimi higjieno sanitar është një 

dokument me afat të përhershëm për sa kohë subjekti nuk 

ndryshon të dhënat (NIPT, Adresë, Administrator etj.) si 

rrjedhojë subjekti i mësipërm nuk është i pajisur me Akt 

Miratim nga Inspektorati Shtetëror Shëndetësor ose e ka 

shumë të vjetër. Subjekti sapo të mbarojë punimet duhet të 

aplikojë pranë e-Albania për të bërë kërkesën për 

pajisjen me Akt-Miratim higjieno sanitar për hotelin. Me 

ndryshimet e Ligjit 7643 datë 02.12.1992 "Për inspektimin 

sanitar",  në vitin 2020 , të gjitha subjektet ku prodhohet , 

tregtohet, shpëndahet ushqim kanë kaluar në kompetencë të 

Autoritetit Kombëtar të Ushqimit. Për çdo pyetje apo 

paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://rezervo.aleat.noclick_al/


43 09.02.2021 Info për 

bonusin e bebit 

09.02.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë 

me dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të 

pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni 

një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë 

edhe tërheqjen e çekut të bebes.  

 Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve 

tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhë n shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të 

paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e dy 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e 

çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për 

çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Përsa i përket masës së përcaktuar për lindjen 

E plotë Nuk ka 



e fëmijëve  në linkun e mëposhtë, lutem gjeni ligjin me 

përcaktimet e masës së përfitimit për 

kategorinë tuaj.https://shendetesia.gov.al/ëp-

content/uploads/2019/02/VKM-nr.-740-date-

12.12.2018.pdfMasa e shpërblimit është si më poshtë: 

1. 40 000 (dyzet mijë) lekë për lindjen e fëmijës së 

parë; 

2. 80 000 (tetëdhjetë mijë) lekë për lindjen e fëmijës së 

dytë; 

3. 120 000 (njëqind e njëzet mijë) lekë për lindjen e 

fëmijës së tretë dhe fëmijëve të tjerë në vijim; 

4. Për nënat që lindin binjakë, masa e përfitimit do të 

jetë në masën 80 000 (tetëdhjetë mijë) lekë për 

secilin fëmijë; 

5. Për nënat që lindin trinjakë dhe më shumë, masa e 

përfitimit do të jetë në masën 120 000 (njëqind e 

njëzet mijë) lekë për secilin fëmijë. 

44 08.02.2021 Kërkesë për 

punësim 

10.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

lutem klikoni linkun : http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-

punesimi/për të parë vëndet vakante në ADISA, dhe  

informacionin përkatës për secilin pozicion. Në linkun e 

mesipërme do të gjeni edhe adresën e emailit ku duhet të 

dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E Plotë Nuk ka 

45 09.02.2021 Info për 

procedurën e 

shpalljes së 

martesës 

10.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se pasi kryhet shpallja e martesës pranë zyrës 

së gjëndjes civile duhet të prisni 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes që secili nga bashkëshortët e ardhshëm të pajiset 

me cërtifikatë lindje për lidhje martëse.Afati i vlefshmërisë 

së certifikatës për lidhje martese është 14 ditë. Për cdo pyetje 

E plotë Nuk ka 
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ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 
Faleminderit! 

46 09.02.2021 Info mbi 

bonusin e bebit 

10.02.2021 Përshëndetje z…..,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me 

dije si më poshtë:Në përfundim të regjistrimit të të 

porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i 

gjendjes civile pajis prindërit me 2 (dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Duhet 

theksuar në Prokurën e Posacme që personi autorizohet të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryejë tërheqjen e çekut të 

bebes gjithashtu. 

Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e fëmijës, pasi edhe 

çeku emëtohet nga Shërbimi Social Shtetëror në emër të 

nënës.Tërheqja e çekut bëhet pranë Shërbimit Social 

Shtetëror.Adresa: Rruga e Durrësit, Nr.83, Tiranë Nëse 

vendbanimi juaj është në qytet tjetë bonusi 

tërhiqet  në Drejtoritë Rajonale të Sherbimit Social. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

47 09.02.2021 Info mbi 

bonusin e bebit 

10.02.2021 Përshëndetje z…..,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si 

më poshtë:Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”.Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi 

autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryejë tërheqjen e 

çekut të bebes gjithashtu. Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e 

fëmijës, pasi edhe çeku emëtohet nga Shërbimi Social Shtetëror në 

emër të nënës.Tërheqja e çekut bëhet pranë Shërbimit Social 

Shtetëror.Adresa: Rruga e Durrësit, Nr.83, Tiranë Nëse 

vendbanimi juaj është në qytet tjetë bonusi tërhiqet  në Drejtoritë 

E plotë Nuk ka 



Rajonale të Sherbimit Social. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

48 09.02.2021 Info mbi 

saktësinë e 

dokumentacion

it të kërkuar 

nga ASHK 

10.02.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se  ADISA nuk mund të shprehet për vlefshmërinë apo jo të 

kërkesave të nxjerra nga institucionet e tjera.Në këtë rast Agjencia 

Shtetërore e Kadastrës kërkon nga Ju të përcillni dokumentacionin 

përkatës në vijim të aplikimit të kryer.Referuar praktikës së 

ndjekur deri më tani pranë sporteleve tona, në të tilla raste 

kërkohet që certifikata e pronësisë të dorëzohet origjinale dhe jo 

kopje e noterizuar.Aplikimi mund të kryhet pranë sporteleve tona 

në Tiranë pranë: 

-ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) Për çdo 

pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

 Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

49 10.02.2021 Kërkesë për 

certifikatë 

10.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj nga online chat , Ju 

lutem na dërgoni një kërkesë më të plotë që të kemi 

mundësinë tju informojmë.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E kufizuar Nuk ka 

50 10.02.2021 Ankesë për 

KKP 

10.02.2021 Përshëndetje. Në vijim të emailit tuaj nga online chat , Ju 

lutem na dërgoni një kërkesë më të plotë që të kemi 

mundësinë tju informojmë.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E kufizuar Nuk ka 

51 10.02.2021 Kërkesë për 

vonesë në 

aplikimin e 

ASHK 

11.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se kopja e aplikimit bashkëlidhur këtij emaili 

përmban datën e aplikimit dhe atë të përfundimit e cila është 

15.02.2021.Nëse pas kësaj date Ju nuk do të keni marr ende 

një përgjigje nga institucioni përgjegjës për ofrimin e 

shërbimit të kërkuar, Ju lind e drejta për të përcjellë një 

E plotë Nuk ka 



ankesë nëpërmjet portalit të bashkëqeverisjes në adresën: 

ëëë.shqiperiaqeduam.al. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

 

52 10.02.2021 Info për 

konvertim 

patente në Itali 

11.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se procedura për konvertim patente bëhet nëse 

ju keni 3 vite që jeni resident në Itali.Ju pajiseni me vërtetim 

për konvertim pranë DPSHTRR. Dokumenti duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë 

për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas ju vazhdoni 

procedurat në Itali. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

53 10.02.2021 Info mbi 

aplikimin e 

pasaportës në 

konsullatën në 

Romë 

11.02.2021 Përshëndetje znj…..,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

gjeni  mëposhtm kërkesën, ku qytetari kërkon të informohet 

për kërkesën e tij për shërbimin Aplikim për pasaportë  

pranë Konsullatës shqiptare në Romë,  për të cilin nuk merr 

asnjë përgjigje.Gjithashtu bashkëlidhur dhe dokumentat për 

të cilat është kryer aplikimi.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z…... Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

54 11.02.2021 Ankesë mbi 11.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije se: në E plotë Nuk ka 

http://www.shqiperiaqeduam.al/


vonesën e 

aplikimeve të 

ASHK 

kushtet e kalimit të afeteve ligjore për shërbimin e kërkuar, Ju 

mund të drejtoheni me një ankesë në 

portalin "Shqiperia qe Duam" nëpeëmjet këtij linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj 

për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën 

nëpermjet këtij portali, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie  

ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranes) 
Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Gjithë të mirat! 
55 11.02.2021 Info mbi 

aplikimin për 

njësimin e 

diplomave 

11.02.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim të  një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. 

Mëposhtë gjeni kërkesën e Z…., i cili kërkon të informohet 

mbi procedurat që duhet të ndjeki për tërheqjen e diplomave 

të njesuara..Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

56 11.02.2021 Info mbi 

tërheqjen e 

bonusit të bebit 

11.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të emalit tuaj ju bëjmë me dije se Ju 

duhet të paraqiteni pranë zyrave të gjendjes civile të njësisë 

suaj administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së 

lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri dhe rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare. 

Dokumentat e nevjoshme për regjsitrimin e fëmijës tuaj janë: 

-Fotokopje e dokumentit të identifikimit të prindit; 

-Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile, i përkthyer në gjuhën Shqipe 

dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën 

familjare dhe Certifikatën personale të të porsalindurit.  

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit 

me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe 

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për 

bonusin e lindjes”.Në pamundësi të paraqitjes së 

prindërve pranë zyrave të gjendjes civile të njësisë Tuaj 

administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së lindur 

jashtë shteti ju duhet të lëshoni një prokurë të posacme një 

të afërmi tuaj që të kryej procedurën e regjitrimit të 

fëmijës.Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi 

autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryej edhe 

tërheqjen e Cekut të bebes.Prokura e posaçme lëshohet nga 

nëna e fëmijës, pasi edhe çeku emetohet nga Shërbimi Social 

Shtetëror në emër të nënës.Tërheqja e cekut bëhet pranë 

Shërbimit Social Shtetëror.Adresa: Rruga e Durrësit, Nr.83  , 

Tiranë. Ose në Drejtoritë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror nëse vendbanimi juaj është në një qytet tjetër. 

Faleminderit! 

57 11.02.2021 Kërkesë për 

punësim 

11.02.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju lutem 

klikoni linkunhttp://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe  informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

58 11.02.2021 Info për 

tërheqjen e 

bonusit të bebit 

 Përshëndetje,Në vijim të emalit tuaj ju bëjmë me dije se Ju 

duhet të paraqiteni pranë zyrave të gjendjes civile të njësisë 

suaj administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së 

lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri dhe rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare. 

Dokumentat e nevjoshme për regjsitrimin e fëmijës tuaj janë: 

E plotë Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


-Fotokopje e dokumentit të identifikimit të prindit; 

-Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile, i përkthyer në gjuhën Shqipe 

dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e 

aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën 

familjare dhe Certifikatën personale të të porsalindurit.  

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit 

me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe 

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për 

bonusin e lindjes”. 

Në pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të 

gjendjes civile të njësisë Tuaj administrative për të bërë 

regjistrimin e fëmijës së lindur jashtë shteti ju duhet të 

lëshoni një prokurë të posacme një të afërmi tuaj që të 

kryej procedurën e regjitrimit të fëmijës.Duhet theksuar në 

Prokurën e Posacme që personi autorizohet të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, dhe të kryej edhe tërheqjen e Cekut të 

bebes.Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e fëmijës, pasi 

edhe çeku emetohet nga Shërbimi Social Shtetëror në emër 

të nënës.Tërheqja e cekut bëhet pranë Shërbimit Social 

Shtetëror.Adresa: Rruga e Durrësit, Nr.83  , Tiranë 

Ose në Drejtoritë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror 

nëse vendbanimi juaj është në një qytet tjetër.Për çdo pyetje 

ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Gjithë të mirat! 

59 11.02.2021 Info ku bëhët 

prokura në Itali 

12.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se prokura bëhet pranë një Zyre Noteri. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. 

E plotë Nuk ka 



Faleminderit!  

60 12.02.2021 Info mbi vitet 

që duhet të 

jesh resident 

për konvertim 

patente 

12.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se ju duhet të jeni rezident në Itali 1 - 4 vite. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. 

Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

61 12.02.2021 Info për 

aplikim 

vërtetim 

legalizimi 

12.02.2021 Përshëndetje znj. …. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me 

dije si më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund 

të aplikoni në portalin e-Albania. Hyni në portal dhe 

identifikohuni,  më tej me search kërkoni 

shërbimin "Vërtetim për aplikim për legalizim ndërtimi 

informal" dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Ose aksesoni 

linkun e mëposhtëm për lehtësi:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

12411Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

62 11.02.2021 Info mbi 

procedurën e 

martesës 

12.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se  procedura për të bërë shpalljen e 

martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e 

Shqipërisë është si mëposhtë vijon :Kërkesa për shpallje 

bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i 

caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës 

bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes 

civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

 Pokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje 

martese”; 
 fotokopje e dokumentit të identifikimit;                      

                                                         Martesa nuk mund të 

lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. 

Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 

vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin 

certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për 

lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Pra , shpallja e martesës do kryhet në Tiranë 

edhe në Durrës.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

63 12.02.2021 Info për 

bonusin e bebit 

12.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të emalit tuaj ju bëjmë me dije se Ju 

duhet të paraqiteni pranë zyrave të gjendjes civile të njësisë 

suaj administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së 

lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri dhe rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare. 

Dokumentat e nevjoshme për regjsitrimin e fëmijës tuaj janë: 

-Fotokopje e dokumentit të identifikimit të prindit; 

-Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile, i përkthyer në gjuhën Shqipe 

dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e 

aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën 

familjare dhe Certifikatën personale të të porsalindurit.  

E plotë Nuk ka 



Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit 

me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe 

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për 

bonusin e lindjes”.Në pamundësi të paraqitjes së 

prindërve pranë zyrave të gjendjes civile të njësisë Tuaj 

administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së lindur 

jashtë shteti ju duhet të lëshoni një prokurë të posacme një 

të afërmi tuaj që të kryej procedurën e regjitrimit të 

fëmijës.Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi 

autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryej edhe 

tërheqjen e Cekut të bebes.Prokura e posaçme lëshohet nga 

nëna e fëmijës, pasi edhe çeku emetohet nga Shërbimi Social 

Shtetëror në emër të nënës.Tërheqja e cekut bëhet pranë 

Shërbimit Social Shtetëror.Adresa: Rruga e Durrësit, Nr.83  , 

Tiranë Ose në Drejtoritë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror nëse vendbanimi juaj është në një qytet tjetër. 

Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

64 12.02.2021 Info për kalim 

afatesh të 

aplikimit 

ASHK 

12.02.2021 Përshëndetje znj….,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon të informohet 

për kërkesën e tij për shërbimin Lëshim vërtetim pronësie, 

për të cilin nuk ka marr ende përgjigje.Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe dokumentat për të cilat është kryer 

aplikimi.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj. 

….Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 



65 12.02.2021 Info për 

bonusin e bebit 

12.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të emalit tuaj ju bëjmë me dije se Ju 

duhet të paraqiteni pranë zyrave të gjendjes civile të njësisë 

suaj administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së 

lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri dhe rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare. 

Dokumentat e nevjoshme për regjsitrimin e fëmijës tuaj janë: 

-Fotokopje e dokumentit të identifikimit të prindit; 

-Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile, i përkthyer në gjuhën Shqipe 

dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e 

aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën 

familjare dhe Certifikatën personale të të porsalindurit.  

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit 

me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe 

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për 

bonusin e lindjes”.Në pamundësi të paraqitjes së 

prindërve pranë zyrave të gjendjes civile të njësisë Tuaj 

administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së lindur 

jashtë shteti ju duhet të lëshoni një prokurë të posacme një 

të afërmi tuaj që të kryej procedurën e regjitrimit të 

fëmijës.Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi 

autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryej edhe 

tërheqjen e Cekut të bebes.Prokura e posaçme lëshohet nga 

nëna e fëmijës, pasi edhe çeku emetohet nga Shërbimi Social 

Shtetëror në emër të nënës.Tërheqja e cekut bëhet pranë 

Shërbimit Social Shtetëror.Adresa: Rruga e Durrësit, Nr.83  , 

TiranëOse në Drejtoritë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror nëse vendbanimi juaj është në një qytet tjetër. 

Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

66 13.02.2021. Info për 15.02.2021. Përshëndetje znj. ……,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me E plotë Nuk ka 



aplikim 

pension 

pleqërie 

dije si më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund 

të aplikoni në portalin e-Albania. Hyni në portal dhe 

identifikohuni,  më tej me search kërkoni shërbimin Pension 

pleqërie dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur 

këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në 

përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës 

elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

67 12.02.2021 Info për 

tërheqje dosje 

legalizimi 

15.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem na dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju 

informojmë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

68 12.02.2021 Info për 

tërheqjen e 

dëftesës së 

shkollës mesme 

15.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se për 

tërheqjen e diplomë suaj duhet të interesoheni pranë Gjimnazit ku 

keni kryer ciklin e arsimimit ose pranë Drejtorisë së Përgjithshme 

të Arkivave.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

69 14.02.2021 Kërkesë për 

rivendosje 

takimi për 

aplikim 

pasaporte në 

konsullatën 

Londër 

15.02.2021 Përshëndetje znj.,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet mbi procedure që duhet të ndjeki për shtyrjen e 

takimit për aplikim për pasaportë.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

70 12.02.2021 Ankesë për 

vonesë në 

aplikimin e 

15.02.2021 Pershendetje,Ne vijim te kerkeses Tuaj per informacion, Ju bejme 

me dije se sherbimi: Kërkesë për kalimin e pronësisë të objektit pa 

titull/truallit funksional/oborrit në përdorim, e ka afatin ligjor te 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


shërbimit të 

ASHK 

levrimit 150 dite pune.  

Ne email - in Tuaj nuk referoni daten e aplikimit. Nese nga 

aplikimi juaj kane kaluar 150 dite pune, jeni te lutur te dergoni 

email ne adresen:ankesa@ashk.gov.al Per cdo pyetje apo 

paqartesi, na telefononi ne kanalin informativ 0800 0118, nga e 

hena ne te premte, nga ora 08.00 - 19.00, ose ne online chat, nga e 

hena ne te premte, nga ora 08.00 - 16.00. 

Faleminderit 

71 12.02.2021 Kërkesë mbi 

dokumentacioni

n dhe 

procedurën e 

regjistrimit të 

OJF 

15.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  po Ju 

informojmë  lidhur me regjistrimin e Organizatave Jofitimprurese 

si mëposhtë vijon:REGJISTRIMI I ORGANIZATËS Organizatat 

jofitimprurëse fitojnë personalitetin juridik pasi të jenë themeluar 

dhe të jenë regjistruar në gjykatë. Regjistrimi kryhet pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor të Tiranës. Themeluesit e 

organizatës jofitimprurëse mblidhen dhe miratojnë aktin e 

themelimit dhe statutin e saj, si dhe mund të autorizojnë një a më 

shumë persona për të kryer veprimet për regjistrim.Akti i 

themelimit është akti me të cilin themeluesit e saj shprehin 

vullnetin e tyre për themelimin e organizatës jofitimprurëse. Ai 

përmban në mënyrë të përmbledhur:  

• Llojin, emrin, selinë;  

• identitetin e themeluesve;  

• qëllimet dhe fushën e veprimtarisë, kohëzgjatjen;  

• emrin e personit që autorizohet të ndjekë procedurat e 

nevojshme për regjistrimin e organizatës jofitimprurëse dhe për 

përfaqësimin ligjor të saj me të tretët. 

Gjithashtu, po ju furnizojme linkun qe permban manualin lidhur 

me ceshtjen tuaj:https://idmalbania.org/ëp-

content/uploads/2014/10/manual-per-menaxhimin-e-

OSHC_2012.pdfPër cdo pyetje apo paqartësi, na telefononi në 

kanalin informativ 0800 0118, nga e hëna në të premte, nga ora 

08.00 - 19.00, ose në online chat, nga e hëna në të premte, nga ora 

08.00 - 16.00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

72 13.02.2021 Info për leje 

qarkullimi 

15.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se nëse jeni i punësuar dhe duhet të lëvizni pas orës 

policore për nevoja pune, lejen për lëvizjen Tuaj e merr subjekti 

E plotë Nuk ka 

mailto:ankesa@ashk.gov.al
https://idmalbania.noclick_org/wp-content/uploads/2014/10/manual-per-menaxhimin-e-OSHC_2012.pdf
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https://idmalbania.noclick_org/wp-content/uploads/2014/10/manual-per-menaxhimin-e-OSHC_2012.pdf


ku punoni duke aplikuar shërbimin e mëposhtëm në portalin e-

albania.Leje qarkullimi për nevojat e subjektevePër cdo pyetje 

apo paqartësi, na telefononi në kanalin informativ 0800 0118, nga 

e hëna në të premte, nga ora 08.00 - 19.00, ose ne online chat, nga 

e hëna në të premte, nga ora 08.00 - 16.00.Faleminderit 

73 13.02.2021 Kërkesë për 

mënyrën e 

aplikimit për 

vitet e punës në 

kooperativ 

15.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin Vërtetim për periudha pune në ish - 

kooperativat bujqësore (KB) dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

ose mund të aksesoni linkun e mëposhtëm;https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1388

5Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

74 14.02.2021 Info për aplikim 

për pasaportë 

biometrike 

15.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se kodi që 

ju referoni, i përket shërbimit " Aplikim për pasaportë 

biometrike". Ky shërbim aplikohet nga llogaria Juaj në e-albania. 

Referuar vendimeve të fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë 

se:Për të kryer aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike 

për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është lëshuar 

para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online në 

portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar: 
Pas shqyrtimit të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 dite për 

aplikim emergjent dhe brenda 7 ditësh për aplikim normal nga 

Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të vijoni me rezervimin e 

takimit prane zyrave të ALEAT. Me poshte gjeni linkun per 

aplikimin e sherbimit.https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1

_ëeb.aspx?service_code=13882 

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13885
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https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_web.aspx?service_code=13882


portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat! 

75 15.02.2021 Info mbi 

regjistrimin e 

fëmijës dhe 

procedurës për 

përfitimin e 

bonusit 

16.02.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se është detyrim ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj edhe pranë 

Zyrës së Gjendjes Civile ku jeni regjistruar.  Ky regjistrim nuk 

mund të bëhet nëpërmjet portalit e-albania por mund ta kryhet nga 

një i afërmi juaj pranë Zyrave të Gjendjes Civile. Për kryerjen e 

këtij veprimi keni kohë 90 ditë nga dita e lindjes së bebit në 

mënyrë që të përfitoni bonusin e bebit. Tërheqja e çekut 

(bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit dhe afati është 1 

vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk 

mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të 

autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të 

kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes 
Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe dhe 

i noterizuar. 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. Tërheqja e çekut 

(bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit dhe afati është 1 

vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk 

mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të 

autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të 

kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes.Personi i autorizuar (i 

pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet pranë Drejtorisë 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me 

qëllim dorëzimin e dy certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) 

dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar. Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

76 15.02.2021 Info për 

procedurën për 

aplikim për Leje 

Shëndetësore 

16.02.2021 Përshëndetje e nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e Z.Kushova i 

cili kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki sa i 

përket Lejes Shëndetësore. Sa më sipër, lutemi për një përgjigje 

nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

77 15.02.2021 Info mbi afatin e 

tërheqjes së 

bonusit të bebit 

16.02.2021 Pershendetje,Ne vijim te kerkeses Tuaj per informacion, Ju bejme 

me dije se afati maksimal i terheqjes se Cekut te bebes, eshte 1 vit 

nga dita e lindjes se femijes. Gjithashtu ju informojme se femija 

duhet te jete i regjistruar ne gjendjen civile ne regjistrin kombetar 

te popullsise ne Shqiperi, ku edhe do pajiseni me certifikatat e 

shperblimit.Per cdo pyetje apo paqartesi, na telefononi ne kanalin 

informativ 0800 0118, nga e hena ne te premte, nga ora 08.00 - 

19.00, ose ne online chat, nga e hena ne te premte, nga ora 08.00 - 

16.00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

78 15.02.2021 Info për fitimin 

e nënshtetësisë 

16.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  Ju bëjmë 

me dije se në e-albania është shërbimi: Aplikim për nënshtetësi 

Ky shërbim i mundëson shtetasve të huaj me kontribut në fushën e 

kulturës dhe , veçanërisht në dobi të Shqiperisë, pas plotësimit të 

kushteve të vendosura, pajisen me shkresë përcjellëse të 

dokumentacionit të tyre, për Presidentin e Republikës. Komisioni i 

ngritur për këtë qëllim me Urdhër Ministri të Kulturës, nr.466, 

date 05.08.2019, pasi shqyrton të gjitha kërkesat e ardhura në një 

periudhë kohore jo më shumë se 3 muaj, miraton ose jo dërgimin 

pranë institucionit të Presidencës.Bashkelidhur linku.https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1424

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14246
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14246


6Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

79 15.02.2021 Info për 

procedurën e 

përfitimit të 

bonusit të bebit 

16.02.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se është detyrim ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj edhe pranë 

Zyrës së Gjendjes Civile ku jeni regjistruar.  Ky regjistrim nuk 

mund të bëhet nëpërmjet portalit e-albania por mund ta kryhet nga 

një i afërmi juaj pranë Zyrave të Gjendjes Civile. Për kryerjen e 

këtij veprimi keni kohë 90 ditë nga dita e lindjes së bebit në 

mënyrë që të përfitoni bonusin e bebit. Tërheqja e çekut 

(bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit dhe afati është 1 

vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk 

mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të 

autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të 

kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes Për të kryer regjistrimin 

e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri, duhet të 

dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe dhe 

i noterizuar.Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 

(dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Në 

vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën 

e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale 

të të porsalindurit. Tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht 

nga prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, 

me një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes.Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet 

të paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e dy 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14246


të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar. Për çdo pyetje ose 

paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

80 16.02.2021 Kërkesë për 

kontakte agjenci 

punësimi 

16.02.2021 Përshëndetje. Na vjen keq po nuk disponojmë një kontakt të 

tillë.Gjithë të mira 

E refuzuar Nuk ka 

81 15.02.2021 Kërkesë për 

postimin e 

dokumentave 

pas aplikimit 

online 

16.02.2021 Përshëndetje. Na vjen keq por nuk e ofrojmë këtë lloj shërbimi. 

Faleminderit 

 

E refuzuar Nuk ka 

82 16.02.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

ndryshimit të 

vendbanimit 

16.02.2021 Përshëndetje znj…Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si 

më poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për 

shërbimin "Aplikim për ndryshim/saktësim vendbanimi"  të 

aplikoni përmes internetit, duke zgjedhur këtë lidhje 

elektronike: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPGJC/14419/DPGJC_14419_n3_s1

_ëeb.aspx?service_code=14419 Ose hyni në portal dhe 

identifikohuni,  më tej me search kërkoni shërbimin "Aplikim për 

ndryshim/saktësim vendbanimi" dhe  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

 Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

83 16.02.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

kompesimit të 

energjisë 

17.02.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet për kërkesën e tij për shërbimin, Kompesim i 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPGJC/14419/DPGJC_14419_n3_s1_web.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPGJC/14419/DPGJC_14419_n3_s1_web.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPGJC/14419/DPGJC_14419_n3_s1_web.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


energjisë, për të cilin nuk ka marrë akoma përgjigje. Aplikim 

është kryer që në muajin Tetor 2020.Lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të z… 

84 16.02.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

aplikimit për 

vitet e punës 

17.02.2021 Përshëndetje Z…Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije 

si më poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin 

për vjetërsi pune ta bëni përmes internetit, duke zgjedhur 

shërbimin sipas kontributeve që keni derdhur në  lidhjet 

elektronike të mëposhtme:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

13908 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

5035 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

13888 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

13886 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

13885 

Më pas mund të përzgjidhni shërbimin e volitshëm për ju 

sipas kontributevevshoqërore të derdhura me emërtimin: 

“Vërtetim për periudha pune…”etj.).Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur 

këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në 

përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës 

elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

përdorimin e portalit. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5035
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5035
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5035
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


85 16.02.2021 Kërkesë për 

formularin e 

vetdeklarimit 

për ndërtimet pa 

leje 

17.02.2021 Përshëndetje znj….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet për mënyrën e vetdeklarimit e objektit të ndërtuar pa 

leje në mënyrë që të procesojë me vetdeklarimin.Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe dokumentat për të cilat është kryer 

aplikimi.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj….Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

86 16.02.2021 Info mbi 

procedurën për 

aplikimin për 

pasaporte 

17.02.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju 

mund të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar 

vendimeve të fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se: 

Për të kryer aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për 

herë të parë sic është rasti juaj, ju nevojitet të plotësoni online në 

portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1

_ëeb.aspx?service_code=13882 

Pas shqyrtimit të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 dite për 

aplikim me procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh për 

aplikim normal nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të vijoni 

me rezervimin e takimit prane zyrave të ALEAT. 

Për të rezervuar takimin ju duhet të bëni rezervimin në 

adresën: https://rezervo.aleat.al/ Klikoni linkun dhe plotësoni të 

dhënat e kërkuara tek plotësimi i nr ID për fëmijën ju rikujtojmë 

që mund ta gjeni tek certifikata e lindjes 

Zgjidh datën dhe orarin 

Në fund zgjidh rezervo 

Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit. Për çdo 

pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

87 16.02.2021 Info mbi 17.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se përsa i E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_web.aspx?service_code=13882
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_web.aspx?service_code=13882
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_web.aspx?service_code=13882
https://rezervo.aleat.al/


mënyrën e 

aplikimit për 

ndryshim 

vendbanimi 

përket ndryshimit tëtë dhënave ju duhet t'i plotësoni 

tek:SEKSIONI C: Të dhënat për ndryshimin e vendbanimit 

Më pas në rubrikën SEKSIONI D: Dokumentacioni i kërkuar 

(Formati PDF) do vendosni dokumentin që vërteton ndryshimin e 

vendbanimit që mund të jetë dokument i pronësisë ose kontratë 

qeraje.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. 

88 16.02.2021 Info mbi 

aplikimin për 

shërbimet e 

AQTN 

17.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

mëposhtë vijon:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni 

në portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej  

klikoni tek e-shërbime. Më pas shkoni tek  Ministria e 

Infrastrukturës dhe Energjisë  dhe përzgjidhni institucionet e 

varësisë. Tek lista e institucioneve të varësisë përzgjidhni AQTN 

dhe shikoni listën e shërbimeve që ju intereson.Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të 

mirat! 

E plotë Nuk ka 

89 16.02.2021 Info për 

procedurën e 

aplikimit për 

lejen e 

qarkullimit së 

hequr gjatë 

orarit të 

karantinës 

17.02.2021 Përshëndetje z…Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin "Kundërvajtje rrugore OASH" dhe  

përzgjidhni rubrikën “Përdor”.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

90 17.02.2021 Kërkesë për info 17.02.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të E deleguar Nuk ka 
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mbi shtimin e 

zërave në 

licencë 

projektimi 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për procedurën që duhet 

të ndjek për shtim zërash në licencën e projektimit.Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar kërkesës së znj…Faleminderit! 

91 17.02.2021 Info mbi 

procedurën për 

hospitimin e 

personave me 

aftësi ndryshe 

në qendra 

rezidenciale 

17.02.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju 

informojmë se shërbimi që ju interesoheni është shërbim i 

institucionit Shërbimit Social Shtetëror.Bashkëlidhur po ju vendos 

kartelën informative për shërbimin e kërkuar. Gjithashtu dhe 

koordinatorin për të drejtën për informim në Drejtorinë Rajonale 

të SHSSH në Lezhë. 

Drejtoria Rajonale e SHSSH Lezhë – Z…, 06…, e-mail: 

@sociale.gov.al. Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

92 17.02.2021 Info mbi 

procedurën e 

aplikimit për 

korigjim gërme 

në certifikatë 

martese. 

17.02.2021 Përshëndetje znj…..Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkonishërbimin "Aplikim për korrigjim Emri/Mbiemri si 

gabim material" dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. 

E plotë Nuk ka 

93 17.02.2021 Info mbi 

rezultatin e 

provimit të 

licencës 

18.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem na dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E refuzuar Nuk ka 
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19:00.Faleminderit! 

94 18.02.2021 Info mbi 

aplikimin e 

kryer per 

certifikatë 

pasurie 

19.02.2021 Përshëndetje znj. …,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin Certifikatë 

Pronësie, për të cilin ka aplikuar më 24.02.2020 dhe nuk ka marr 

ende përgjigje.Gjithashtu bashkëlidhur dhe dokumentat për të cilat 

është kryer aplikimi.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të z…Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

95 18.02.2021 Info mbi 

bonusin e bebit 

19.02.2021 Përshëndetje Znj…Në vijim të emalit tuaj ju bëjmë me dije se Ju 

duhet të paraqiteni pranë zyrave të gjendjes civile të njësisë suaj 

administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së lindur jashtë 

shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri dhe 

rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare.Dokumentat e 

nevjoshme për regjsitrimin e fëmijës tuaj janë: 

-Fotokopje e dokumentit të identifikimit të prindit; 

-Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile, i përkthyer në gjuhën Shqipe dhe i 

noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit me 2 (dy)certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Në pamundësi 

të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të gjendjes civile të 

njësisë Tuaj administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së 

lindur jashtë shteti ju duhet të lëshoni një prokurë të posacme 

një të afërmi tuaj që të kryej procedurën e regjitrimit të fëmijës. 
Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi autorizohet të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryej edhe tërheqjen e Cekut të 

E plotë Nuk ka 



bebes.Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e fëmijës, pasi edhe 

çeku emetohet nga Shërbimi Social Shtetëror në emër të 

nënës.Tërheqja e cekut bëhet pranë Shërbimit Social 

Shtetëror.Adresa: Rruga e Durrësit, Nr.83  , TiranëOse në 

Drejtoritë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror nëse vendbanimi 

juaj është në një qytet tjetër.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

96 18.02.2021 Info për aplikim 

për vërtetim që 

nuk është në 

process hetimi 

19.02.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se për shërbimin e kërkuar nuk mund të aplikoni nëpërmjet e-

Albania por në sportelin e Prokurorisë së Tiranës ose të qytetit ku 

ka vendbanimin.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Gjithë të mirat 

E plotë Nuk ka 

97 18.02.2021 Info mbi 

vonesën në 

aplikimin për 

rikomisionim 

19.02.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin, 

Rikomisionimi në KMCAP-in Rajonal për të cilin nuk ka marrë 

akoma përgjigje. Aplikim është kryer pranë zyrave tuaja Durrës në 

muajin Gusht 2020.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të znj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

98 19.02.2021 Asistencë për 

kryerjen e 

aplikimit për 

certifikatë të 

fëmijëve 

19.02.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për kryerjen e aplikimit në portalin e-albania.Lutemi për 

një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj…Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

99 19.02.2021 Kërkesë për info 19.02.2021 Përshëndetje z….Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më E plotë Nuk ka 



për licencë poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin Aplikim për licencë të re në Qendrën 

Kombëtare të Biznesit dhe  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

100 19.02.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

aksesimin e 

llogarisë në e-

albania 

19.02.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për hapjen e llogarisë në portalin e-albania. Lutemi për 

një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj…Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

101 20.02.2021 Info mbi 

procedurën e 

martesës 

22.02.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më 

poshtë një informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes 

se martesës: 

 Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm. 

 Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
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Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

102 20.02.2021 Info mbi 

bonusin e bebit 

22.02.2021 Përshëndetje Znj.Në vijim të emalit tuaj ju bëjmë me dije se Ju 

duhet të paraqiteni pranë zyrave të gjendjes civile të njësisë suaj 

administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së lindur jashtë 

shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri dhe 

rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare.Dokumentat e 

nevjoshme për regjsitrimin e fëmijës tuaj janë: 

-Fotokopje e dokumentit të identifikimit të prindit; 

-Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile, i përkthyer në gjuhën Shqipe dhe i 

noter. Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.  

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit me 2 

(dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Në 

pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të gjendjes 

civile të njësisë Tuaj administrative për të bërë regjistrimin e 

fëmijës së lindur jashtë shteti ju duhet të lëshoni një prokurë të 

posacme një të afërmi tuaj që të kryej procedurën e regjitrimit të 

fëmijës.Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi 

autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryej edhe 

tërheqjen e Cekut të bebes. 

Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e fëmijës, pasi edhe çeku 

emetohet nga Shërbimi Social Shtetëror në emër të nënës.Tërheqja 

e cekut bëhet pranë Shërbimit Social Shtetëror. Adresa: Rruga e 

Durrësit, Nr.83, Tiranë 

Ose në Drejtoritë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror nëse 

vendbanimi juaj është në një qytet tjetër.Për çdo pyetje ose 

paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

103 20.02.2021 Info për 

statuusin e 

legalizimit 

22.02.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

E deleguar Nuk ka 



afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin Legalizim 

ndërtimi informal, për të cilin nuk ka marr ende përgjigje. 

Gjithashtu bashkëlidhur dhe dokumentat për të cilat është kryer 

aplikimi.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj. 

104 19.02.2021 Info për 

mënyrën e 

aplikimit të 

rikomisionimit 

të KEMP 

22.02.2021 Përshëndetje znj. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania.  Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin "Rikomisionim në 

KMCAP" dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit. 

E plotë Nuk ka 

105 19.02.2021 Info për nr e 

matrikullimit 

22.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për pajsjen me nr e matrikullimit duhet të interesoheni 

në sekretarinë e universitetit ku kryeni studimet. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

106 22.02.2021 Info për 

regjistrimin e 

AMTP 

22.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura është si mëposhtë vijon :Ju duhet të 

paraqiteni pranë njësisë administrative me dokumentat: 

1. Certifikatë e gjendjes familjare të vitit 91 

2. Plan rilevime 

3. Kopje të AMTP 

4. Statusin juridik të pronës  (e aplikoni tek ASHK 

nëpërmjet e -Albania). 

Pasi punonjësit  e Njësisë Administrative përfundojnë dosjen dhe 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


e dërgojnë tek ASHK, ju njoftojnë dhe ju që më pas të 

aplikoni.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit 

107 20.02.2021 Problem me nr e 

identifikimit 

22.02.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tijnë portalin e-albania. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të z. Përsa i përket 

fluturimit nuk ka asnjë problem, numëri i identifikimit që ju del 

gabim në e-albania është problematikë e platformës dhe jo 

në pasaportën tuaj biometrike.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

108 21.02.2021 Ankesë për mos 

marrjen e 

përrgjigjes për 

aplikimin e 

kartelës së 

pasurisë 

22.02.2021 Përshëndetje z.Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës.  

Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni me përdorimin e 

portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni postës elektronike 

– helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për pyetje dhe 

paqartësi.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

109 20.02.2021 Info mbi 

kalimin e fondit 

prej 5 mijë lek 

të bonusit të 

22.02.2021 Përshëndetje, Ju bëjmë me dije se lidhur me kërkesën tuaj ju lutem 

parashtrojeni pranë gjendjes civile ku ju keni regjistruar fëmijën 

tuaj.Atje do të merrni  një informacion të detajuar. Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

E refuzuar Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


bebit e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit 

110 20.02.2021 Info mbi 

kalimin e fondit 

prej 5 mijë lek 

të bonusit të 

bebit 

22.02.2021 Përshëndetje, Ju bëjmë me dije se lidhur me kërkesën tuaj ju lutem 

parashtrojeni pranë gjendjes civile ku ju keni regjistruar fëmijën 

tuaj.Atje do të merrni  një informacion të detajuar. Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

111 21.02.2021 Info mbi afatin e 

tërheqjes së 

bonusit të bebit 

22.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj ju bëjmë me dije se Ju e 

përfitoni bonusin e lindjes sepse afati i tij është nje vit nga data e 

lindjes së bebit.Ju keni kohë për të tërhequr cekun deri në date 

28/06/2021.Për të tërhequr cekun ju duhet të jeni prezent në 

sportel ose në pamundësi për të qenë prezent nëna e fëmijës duhet 

ti lëshoni një të afermit tuaj  procurë të posacme, ku të shenohet 

që lëshohet me qëllim tërheqjen e cekut. Tërheqja e cekut bëhet 

pranë Shërbimit Social Shteteror, Rr e Durresit 

Tirane.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

112 21..02.2021 Info mbi 

aplikimin për 

kartë identiteti 

22.02.2021 Përshëndetje, Ju bëjme me dije se Sportelet Pritëse të ADISA 

janë të hapura nga e hëna në të premte nga ora 08:00 deri  në orën 

15:00. Ju rikujtojmë që për aplikimin për kartë identiteti ju së pari 

duhet të rezervoni orarin tuaj në këtë link https://rezervo.aleat.al/ 

dhe të paraqiteni pranë zyrave Aleat të njësisë Tuaj.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

113 21.02.2021 Si të marr 

document 

pronësie 

22.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem na dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

114 22.02.2021 Info mbi vonesë 

e marrjes së 

përgjigjes 

23.02.2021 Përshëndetje z.Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

E plotë Nuk ka 

https://rezervo.aleat.al/


“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

115 22.02.2021 Info mbi 

mënyrën e 

regjistrimit të 

njohjes së 

vendimit për  

legalizimin e 

ndërtimit pa leje 

23.02.2021 Përshëndetje,Në vijim do të gjeni hapat e nevojshme që duhen 

ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar: 

1. Për të regjistruar lejen e legalzimit dhe për t'u pajisur me 

dokumentin e pronësie, Ju duhet të keni një llogari në portalin e - 

albania; 

2. Duke klikuar në linkun në vijim, Ju do të keni mundësi për 

të vijuar më tej me shërbimin e kërkuar; 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

3. Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi 

që në faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe 

të pasurisë sipas fushave përkatëse; 

KUJDES: pasi të keni plotësuar të dhënat personale dhe ato 

të pasurisë, në hapin e radhës do T'ju shfaqet shërbimi i 

kërkuar "Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me 

anë të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ 

" i cili lidhet me kodin e shërbimit ASHK_R2. Në këtë faqe ju 

jepet mundësia të shtoni kode të tjera shërbimi 

të cilat duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i plotë.

Shërbimet që duhen shtuar janë; 

- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania. Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet 

portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444


ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, “Bulevardi 18-Shtatori” Ish-Shtepia 

Oficerave, Gjirokaster. 

- ADISA Tiranë,  Rr: “Jordan Misja”, Tiranë 

Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

116 17.02.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

mbylljes së 

biznesit 

23.02.2021 Përshendetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

bashkëlidhur do të mund të gjeni kartelën informative për 

shërbimin e kërkuar.Ju mund të aplikoni në sportelet QKB-së ose 

ADISA.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

117 24.02.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit për 

deklaratë 

paraprake 

24.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin Aplikimi për Leje Ndërtimi (e-Lejet) 

dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Më pas klikoni tek linku i 

mëposhtëm:http://srvd.e-

albania.al/sherbimetxml/dokumentasherbimi/Aplikimi_per_deklar

ate_paraprake_per_kryerje_punimesh.pdf Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje:https://ealbania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit..Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

118 24.02.2021 Info për 

konvertim 

patente 

24.02.2021 Përshëndetje, në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se procedura për konvertim patente bëhet nëse 

ju jeni 1 - 4 vite rezident në Itali. Ju pajiseni me vërtetim 

për konvertim pranë DPSHTRR. Dokumenti duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë 

për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas ju vazhdoni 

procedurat në Itali. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose 

E plotë Nuk ka 

http://srvd.e-albania.al/sherbimetxml/dokumentasherbimi/Aplikimi_per_deklarate_paraprake_per_kryerje_punimesh.pdf
http://srvd.e-albania.al/sherbimetxml/dokumentasherbimi/Aplikimi_per_deklarate_paraprake_per_kryerje_punimesh.pdf
http://srvd.e-albania.al/sherbimetxml/dokumentasherbimi/Aplikimi_per_deklarate_paraprake_per_kryerje_punimesh.pdf
https://ealbania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

119 24.02.2021 Info për 

vërtetim mi 

sigurimet e 

mjetit 

24.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

sigurimet e makinave kryhen në kompani private. Në këtë situatë 

duhet të drejtoheni pranë kompanisë që keni bërë sigurimi.Për çdo 

pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë 

të mirat! 

E refuzuar Nuk ka 

120 24.02.2021 Info mbi 

pasapotën e 

vjetër 

25.02.2021 Përshëndetje z…Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

mund ta mbani pasaportën e vjetër.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

121 24.02.2021 Asistencë për 

llogarinë 

personale në 

ealbania 

25.02.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tij në portalin e-

albania.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

qytetarit.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

122 25.02.2021 Info mbi 

mënyrën e 

aplikimit të 

shërbimeve të 

DPD 

25.02.2021 Përshëndetje z…Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet për: 

1. Shtyrje të regjimit doganor të përpunimit aktiv 

E deleguar Nuk ka 



2. Aprovimin për një regjim të ri të përpunimit aktiv 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të z…Faleminderit! 

123 25.02.2021 Asistencë për 

llogarinë 

personale në 

ealbania 

25.02.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”. 

Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën e qytetarit për asistencë për 

një problem në llogarinë e tij në portalin e-albania. Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

124 25.02.2021 Info mbi 

regjistrimin e 

aktit të martesës 

20.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes Tuaj ju bëjmë me dije se vajza 

Juaj duhet të sjellë aktin e martesës të përkthyer, noterizuar dhe 

me vulë apostile pranë gjendjes civile ku është e regjistruar 

në Shqipëri. Në gjendjen civile regjistrohen aktet e martesës dhe 

në  këtë mënyrë bëhet edhe njohja e martesës, e cila pasqyrohet 

më pas në certifikatën e përbërjes familjare të saj.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

125 24.02.2021 Info periudha 

mbështetje 

25.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem na dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

126 25.02.2021 Info mbi 

procesin e 

digjitalizimit të 

pronave në Fier 

25.02.2021 Përshëndetje znj. ..Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet mbi procesin e digjitalizimit të pronave në 

E deleguar Nuk ka 



Fier.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

qytetarit.Faleminderit! 

127 25.02.2021  26.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem na dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

E refuzuar Nuk ka 

128 25.02.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

martesës 

 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës: 

1.      Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose 

nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

2.      Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

3.      Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

1.      prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

2.      certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

3.      fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

1.      certifikatë lindje; 

 

2.      certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

E plotë Nuk ka 



pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

129 25.02.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

aplikimit për 

leje ndërtimi në 

ndërtim 

ekzistues 

26.02.2021 Përshëndetje z…Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për procedurën e 

aplikimit  Leje ndërtimi për prishjen e ndërtimit ekzistues

.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone 

zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

z…Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

130 25.02.2021 Kërkesë për 

mënyrën e 

aplikimit të 

zhbllokimit të 

pronës 

26.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes Tuaj, ju bëjmë me dije se nëse 

keni një kopje të shkresës përcjellëse të Zyrës Përmbarimore 

drejtuar në atë kohë ASHK (ish ZVRPP Lushnjë), Ju mund 

të paraqiteni me këtë kopje pranë Sporteleve ADISA në Lushnje 

dhe të kryeni aplikimin e nevojshëm.Sportelet ADISA i gjeni 

në këtë adresë:Bashkia Lushnjë, Lagjia Kongresi i Lushnjës 

9001, Kati I. Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

131 26.02.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e martesës 

26.02.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Shpallja e martesës pa qenë i/e pranishëm kryhet me 

prokurë të posacme . Procedura për të bërë shpalljen e martesës 

është si më poshtë vijon: 

Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar): 

·         Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar 

të Gjendjes Civile; 

·         Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

E plotë Nuk ka 



ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

·         Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         Fotokopje e dokumentit të identifikimit. 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar) që në 

rastin tuaj mund ta bëni dhe në Tiranë. 

Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

·         Certifikatë lindje; 

·         Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

132 25.02.2021 Kërkesë për 

informacion 

shqyrtimin e 

dokumentacionit 

të legalizimit 

26.02.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë 

me dije se shërbimi që kërkoni nuk është online në e-albania. Për 

të marrë një informacion lidhur me ecurinë e dosjes Tuaj të 

deklaruar si ndërtim informal dhe në proces legalizimi, drejtohuni 

me shkresë - kërkesë në rrugë postare, Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës së qytetit Tuaj, drejtorisë përkatëse varësisht zonës 

kadastrale ku ndodhet ndërtimi.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

133 26.02.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit të 

njohjes së 

diplomës 

01.03.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Mëposhtë gjeni kërkesën e Z…, i cili 

kërkon të informohet mbi statusin  e shërbimit për 

E deleguar Nuk ka 



njësim diplome. Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj.  

134 27.02.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrëne  

llogaritjes së 

vitit të punës në 

nëndetëse 

01.03.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet mbi mënyrën e përllogaritjes së 

viteve të shërbimit ushtarak. Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z…Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

135 28.02.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit për 

leje dalje 

01.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë 

me dije se për t'u pajisur me "Leje për dalje" për arsye pune për 

fashën orare 20.00 - 06.00 me mjet qarkullimi rrugor ose në 

këmbë, nga llogaria Juaj ne e-albania, duhet të aplikoni shërbimin 

në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1365

9Theksojmë se në këtë shërbim, ofrohet leje dalje vetëm për arsye 

pune. Për arsye të tjera nuk ka vlerë.Për çdo pyetje apo paqartësi, 

mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

136 28.02.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

për ndihmë 

ekonomike 

01.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju 

bëjmë me dije se:Aplikimi për të përfituar ndihmë ekonomike 

bëhet tek administrator shoqëror, në njësinë administrative, nën 

juridiksionin e së cilës keni vendbanimin. Kriteret, procedura dhe 

dokumentacioni për përfitimin e ndihmës ekonomike, si dhe masa 

e përfitimit të saj përcaktohen me vendim të Këshillit të 

Ministrave. Pranueshmëria në skemën e ndihmës ekonomike bëhet 

nëpërmjet formulës së pikëzuar, treguesit e së cilës mbajnë 

parasysh gjendjen e varfërisë. Treguesit e vlerësimit të formulës së 

unifikuar të pikëzimit për përfitimin e ndihmës ekonomike 

përcaktohen me vendim të Këshillit të Ministrave. Ndihma 

ekonomike shpërndahet një herë në muaj nga bashkia, nëpërmjet 

shërbimit bankar dhe/ose shërbimit postar, bazuar në vendimin e 

Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror.Të drejtën për ta 

tërhequr dhe marrë në dorëzim ndihmën ekonomike për familjet 

E plotë Nuk ka 
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në nevojë e ka bashkëshortja e kryefamiljarit. Për rastet kur në 

strukturën e familjes bashkëshortja mungon, të drejtën e tërheqjes 

e ka kryetari i familjes. Nëse keni aplikuar për 

ndihmë ekonomike dhe kërkoni të dini statusin e aplikimit, lutem 

kërkoni në e-albania shërbimin: 

Ndihma ekonomike për individëhttps://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4435

Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

137 28.02.2021 Kërkesë për info 

mbi mangësi ë 

certifikatën e 

martesës 

01.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se Zyra e Gjëndjes Civile ku keni regjistruar aktin e 

martesës vepron në kohë reale. Këtë e tregon dhe fakti që 

menjëherë pas lidhjes së martesës jeni pajisur me certifikatë 

martese, por përditësimi i të dhënave në sistem dhe lidhja me e-

albania kërkon disa ditë më shumë. Në email nuk referoni se kur 

është bërë lidhja e martesës. Nëse ka kaluar më shumë se 1 muaj, 

lutemi dërgoni email në:hepldesk@e-albania.al duke furnizuar si 

dokument justifikues, certifikatën e martesës me të cilën Ju ka 

pajisur gjendja civile pas lidhjes së martesës.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

138 01.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

marrjes së 

nënshtetësisë 

01.03.2021 Hello,Folloëing your request for information, ëe are 

providing you ëith the link of the service in e-albania, ëhich 

gives foreigners the opportunity to apply "Application for 

citizenship" 

https://e-

albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?servic

e_code=9627 Thank you 

E plotë Nuk ka 

139 27.02.2021 Kërkesë për 

mënyrën e 

aplikimit për 

kontributet 

01.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  ju bëjmë 

me dije se shërbimi që kërkoni aplikohet nga llogaria juaj në e-

albania. Për të marrë sigurimet nga viti 1994 deri në 01.01.2012, 

duhet të aplikoni shërbimin:Vërtetim për pagesën e kontributeve 

të sigurimeve shoqërore nga 01.01.1994 deri 31.12.2011Ndërsa 

për të marrë informacion mbi sigurimet pas 31.12.2012 duhet të 

aplikoni shërbimin:Vërtetim për pagesën e kontributeve të 

E plotë Nuk ka 
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sigurimeve shoqërore (pas datës 01.01.2012) Në vijim të kerkesës 

Suaj, Ju bëjmë me dije se në sportelet ADISA, specialistët Ju 

asistojnë për të gjitha shërbimet publike, ndaj mund të paraqiteni 

pranë tyre nga e hëna në të premte, nga ora 08.00 deri në orën 

15.00.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. 

140 28.02.2021 Kërkesë për info 

mbi tarifat e 

lejes së 

ndërtimit 

01.03.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për tarifat e aplikimit  Leje ndërtimi. 

Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone 

zyrtare. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të z.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

141 01.03.2021 Kërkesë për info 

mbi 

rikomisionim 

01.03.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të emailit tuaj, për të qënë më të 

qartë ju trajtoheni me KEMP dhe po përpiqeni të bëni rinovim 

tashmë?Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

142 28.02.2021 Kërkesë për info 

mbi bonusin e 

bebit 

01.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Pas regjistrimit të fëmijës ju jeni  pajisur me 

Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, 

Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit.Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 

(dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e 

lindjes”. Personi i autorizuar (i pajisur me 

prokurë të posacme) duhet të paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale 

të Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim 

E plotë Nuk ka 



dorëzimin e dy certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe 

përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar. Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. 

143 26.02.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e regjistrimit të 

lejes së 

legalizimit 

01.03.2021 Përshëndetje znj. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin Aplikim për regjistrimin e kalimit të 

pronësisë me anë të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti 

administrative dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Në këtë faqe ju 

jepet mundësia të shtoni kode të tjera shërbimi 

të cilat duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i plotë.

Shërbimet që duhen shtuar janë; 
- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania. Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet 

portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

144 01.03.2021 Kërkesë për 

informacion për 

konvertimine 

patentës 

01.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për konvertim patente bëhet nëse ju jeni 1 - 

4 vite rezident në Itali.Ju pajiseni me vërtetim për konvertim pranë 

DPSHTRR. Dokumenti duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme 

dhe më pas ju vazhdoni procedurat në Itali. Aplikimet për 

legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Për 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

145 01.03.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

patentë 

01.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se bashkëlidhur do të mund të gjeni kartelën informative 

për shërbimin e kërkuar.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

146 01.03.2021 Kërkesë info 

mbi bonusin e 

bebit 

02.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e 

çekut të bebes. Dokumentat e nevojshme për tërheqjen e cekut 

janë: 
Certifikatë familjare;  

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e 

lindjes” 

Prokura e posacme e lëshuar nga nëna i fëmijës 

Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të 

paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e dy 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar.   

  

Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Gjithë të mirat 

E plotë Nuk ka 

147 01.03.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën 

dhe procedurën 

e aplikimit të 

02.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si 

mëposhtë vijon:Logohuni në llogarinë tuaj në e-albania Shkoni tek 

shërbimi që keni aplikuar më parë "Lëshimi i certifikatës së 

pronësisë"Mos klikoni opsionin "Aplikim i ri", por nga fundi i 

E plotë Nuk ka 



AV0 faqes do kërkoni opsionin "Për të aplikuar një AV0 dhe plotësoni 

të dhënat e kërkuara.Nr i aplikimit dhe data, është numri i 

kërkesës dhe data qe e gjeni tek mandatpagesa që keni shkarkuar 

nga aplikimi i mëparshëm në seksionin "Dokumentat e mia" në 

llogarinë Tuaj në e-albania.Në opsionin "Ngarko dokument" do të 

ngarkoni kërkesën tuaj në format PDF, apo një dokument shtesë 

që u kërkohet nga ASHK dhe në fund, opsioni “Dërgo”Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

148 02.03.2021 Kërkesë për 

procedurën dhe 

dokumentacionit 

të lidhjes së 

martesës 

02.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës: 

1. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

2. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

3. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do 

të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

1. prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

2. certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

3. fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të 

huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

E plotë Nuk ka 



1. certifikatë lindje; 

2. certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

149 01.03.2021 Ankesë për 

mosrespektim të 

afateve ligjore 

për lëshim 

certifikatë 

pronësie 

02.03.2021 Përshëndetje,Në kushtet e kalimit të afeteve ligjore për 

shërbimin e kërkuar, Ju mund të drejtoheni me 

një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https:/ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë aplikim. 

Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën nëpërmjet këtij portali, Ju 

mund t'i drejtoheni sporteleve fizike të ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit!  

E deleguar Nuk ka 

150 02.03.2021 Info mbi 

mënyrën e 

llogaritjes së 

shpërblimit të 

lindjes 

02.03.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet mbi mënyrën e përllogaritjes së 

shpërblimit të lindjes.. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

151 02.03.2021 Info mbi 02.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


procedurën dhe 

dokumentacioni

n e shpalljes së 

martesës 

dije si mëposhtë vijon:Shpallja e martesës pa qenë i/e pranishëm 

kryhet me prokurë të posacme . Procedura për të bërë shpalljen e 

martesës është si më poshtë vijon: 

Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar): 

·         Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar 

të Gjendjes Civile; 

·         Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

·         Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         Fotokopje e dokumentit të identifikimit. 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

·         Certifikatë lindje; 

·         Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”. 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. 

Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e 

Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për çdo 



pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë 

të mirat!  

152 02.03.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

portalin ealbania 

02.03.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tij në portalin e-

albania.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

153 02.03.2021 Kërkesë për info 

mbi dokumentat 

dhe procedurën 

e bonusit 

03.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për 

të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë 

në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto 

dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhë n shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

E plotë Nuk ka 



porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e dy certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për çdo pyetje ose paqartësi 

mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat!  

154 02.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

aplikimit në 

ealbania për 

shërbimin 

informacion 

zyrtar për pronat 

02.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije 

se duhet të aplikoni shërbimin ‘’ Aplikim për informacion 

zyrtar të pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë 

dhe publikë) ‘’  përmes platformës qeveritare e-Albania në 

linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni 

arsyet e përdorimit të këtij dokumenti. Kjo kërkesë duhet të 

firmoset nga ana juaj dhe të skanohet. Kjo kërkesë do ngarkohet 

në hapin e tretë të formularit në e-albania.Për të përdorur 

shërbimin klikoni ‘’ Përdor’’ në fund të faqes dhe vazhdoni me 

plotësimin e formularit elekronik. Klikoni butonin “Dërgo” në 

faqen e fundit të formularit; Numri i referencës së aplikimit do ju 

ndihmojë për të gjurmuar aplikimin dhe ngarkuar mandat-

pagesën.Shkarkoni formën e aplikimit me të cilën mund të 

paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën 

online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose 

kredit.Nëse pagesa kryhet në bankë ose postë, duhet që t`i 

riktheheni edhe njëherë aplikimit për të ngarkuar 

mandatpagesën.Ngarkimi i mandat-pagesës:Duhet të logoheni 

në e-albania,të kërkoni shërbimin e aplikuar, nuk do kryeni 

aplikim të ri por do shkoni në fund të formularit në seksionin 

dërgo mandat-pagesën e një aplikimi të kryer. Plotësoni të gjitha 

fushat, numrin e referencës së aplikimit e gjeni edhe tek mesazhet 

e mia  ngarkoni faturën pastaj klikoni ‘’ Dërgo’’Për çdo pyetje ose 

paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

155 02.03.2021 Info mbi 03.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, po Ju E plotë Nuk ka 

https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477


procedurën dhe 

dokumentacioni

n për tërheqjen e 

bonusit të bebit 

dërgojmë gjithë procedurën referuar rastit Tuaj: 

 1. Procedura për rregjistrimin e femijës së lindur jashtë shteti 

dhe tërheqja e cekut pa qenë prindërit të pranishëm  Në 

pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të gjendjes 

civile të njësisë suaj administrative për të bërë regjistrimin e 

fëmijës së lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë 

në Shqipëri dhe rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, 

duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

  Fotokopje e dokumentit të identifikimit të subjektit të 

interesuar /Pra kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

 Prokurë e Posaçme;  

   Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile, i përkthyer në gjuhën Shqipe, dhe i 

noterizuar.Në vijim, prindi (ose personi i autorizuar) pajiset me 

Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, 

Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit. Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”.Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi 

autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryej edhe 

tërheqjen e Cekut të bebes.Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e 

fëmijës, pasi edhe çeku emëtohet nga Shërbimi Social Shtetëror në 

emër të nënës.Tërheqja e cekut bëhet pranë Shërbimit Social 

Shtetëror.Adresa: Rruga e Durrësit, Nr.83  , Tiranë.Për çdo pyetje 

ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të 

mirat! 

156 02.03.2021 Info mbi 

shpërblimin e 

dhënë nga 

Bashkia për 

lindje 

03.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije se duhet 

të pajiseni pranë Njësisë Administrativeme certifikatë personale të 

fëmijës me foto. Më pas paraqituni në sportelet e Abi Bank për të 

tërhequr bonusin.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 



157 02.03.2021 Ankesë për 

mosrespektimin 

e afatit ligjor në 

aplikm tek 

ASHK 

03.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, për informacion,  ju 

bëjmë me dije se për të zgjidhur problemin që referoni,duhet të 

komunikoni me Agjencinë Shtetërore të Kadastrës me një kërkesë 

në rrugë postare. Në kërkesën drejtuar institucionit të sipërcituar, 

sqaroni të gjitha detajet lidhur me objektin e aplikimit në gusht 

2019.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Gjithë të mirat!  

E refuzuar Nuk ka 

158 03.03.2021 Asistencë për 

aplikimin që 

duhet të 

realizojë në 

ealbania 

03.03.2021 Përshëndetje,Në vijim do të gjeni hapat e nevojshme që duhen 

ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar: 

1. Për të regjistruar lejen e legalzimit dhe për t'u pajisur me 

dokumentin e pronësie, Ju duhet të keni një llogari në portalin e - 

albania; 

2. Duke klikuar në linkun në vijim, Ju do të keni mundësi për 

të vijuar më tej me shërbimin e kërkuar;https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444. 

Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi 

që në faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe 

të pasurisë sipas fushave përkatëse;KUJDES: pasi të keni 

plotësuar të dhënat personale dhe ato të pasurisë, në hapin e 

radhës do T'ju shfaqet shërbimi i kërkuar "Aplikim për 

regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit, me vendim 

të gjykatës, apo të një akti administrativ " i cili lidhet me kodin e 

shërbimit ASHK_R2. Në këtë faqe ju jepet mundësia të shtoni 

kode të tjera shërbimi 

të cilat duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i plotë.

Shërbimet që duhen shtuar janë; 
- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

 Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania. Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444


portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te 

ADISA.Sportelet i gjeni. 

-ADISA, Njesia Administrative numer 6, Kombinat.  

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranes) Për 

çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. 

159 03.03.2021 Kërkesë për 

punësim 

03.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju lutem 

klikoni linkun : http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe  informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

160 03.03.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

bonusit të bebit 

03.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për 

çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Gjithë të mirat 

E plotë Nuk ka 

161 03.03.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

diplomës së 

shkollës së 

mesme 

03.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për pajsjen me diplomën e shkollës së mesme duhet të 

interesoheni në sekretarinë e Fakultetit të Shkencave Sociale.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

162 03.03.2021 Info për pajisje 

me vërtetim 

notash të vitit 

04.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se për 

shërbimin që Ju kërkoni duhet të paraqiteni pranë DAR që mbulon 

shkollën ku ka mbyllur ciklin e mesëm. Për çdo pyetje apo 

E plotë Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


1995 paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

163 03.03.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën e 

aplikimit për 

certifikatë 

trungu 

04.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  ju bëjmë 

me dije se për shërbimin "Certifikatë trungu familjar", Ju mund të 

aplikoni nga llogaria juaj në e-albania. Më pas, njoftoheni nga 

punonjësi i gjendjes civile lidhur me trajtimin e aplikimit Tuaj, 

duke u komunikuar datën e paraqitjes pranë prefekturës së rrethit 

për të tërhequr dokumentin. Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

164 03.03.2021 Kërkesë për info 

për 

dokumentacioni

n dhe mënyrën e 

tërheqjes së 

cekut të fëmijës 

04.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, po Ju 

dërgojmë gjithë procedurën referuar rastit Tuaj: 

 1.      Procedura për rregjistrimin e femijës së lindur jashtë 

shteti dhe tërheqja e cekut pa qenë prindërit të pranishëm  Në 

pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të gjendjes 

civile të njësisë suaj administrative për të bërë regjistrimin e 

fëmijës së lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë 

në Shqipëri dhe rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, 

duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

Fotokopje e dokumentit të identifikimit të subjektit të interesuar 

/Pra kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve; 

 Prokurë e Posaçme;  

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile, i përkthyer në gjuhën Shqipe, dhe i 

noterizuar.Në vijim, prindi (ose personi i autorizuar) pajiset me 

Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, 

Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit. Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht:  

Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më 

shënimin “Për bonusin e lindjes”.Duhet theksuar në Prokurën e 

Posacme që personi autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe 

të kryej edhe tërheqjen e Cekut të bebes.Prokura e posaçme 

lëshohet nga nëna e fëmijës, pasi edhe çeku emëtohet nga 

E plotë Nuk ka 



Shërbimi Social Shtetëror në emër të nënës.Tërheqja e cekut bëhet 

pranë Shërbimit Social Shtetëror.Adresa: Rruga e Durrësit, Nr.83  

, TiranëPër çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Gjithë të mirat! 

165 04.03.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

problem në 

llogarinë 

ealbania 

04.03.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tij në portalin e-

albania.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

qytetarit.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

166 03.03.2021 Kërkesë për info 

për rimarrjen e 

patentës 

04.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë 

me dije se në e-albania është shërbimi " 

"Kundërvajtje rrugore OASH"https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1335

8Logohuni me të dhënat tuaja dhe ndiqni hapat e procedurës. 

Përgjigjen e Policisë së Shtetit do ta gjeni në seksionin 

"Dokumentat e mia". Në e-albania aplikohet dhe shërbimi:  

"Autorizim për rimarrjen e lejedrejtimit pas humbjes totale të 

pikëve ose heqjes së saj"https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1011

2Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

E plotë Nuk ka 

167 04.03.2021 Kërkesë për info 

për probleme 

mbi aplikimin 

regjistrim 

personi fizik 

04.03.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për  Regjistrim personi 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13358
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13358
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13358
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10112
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10112
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10112


fizik.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone 

zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit 

Faleminderit! 

168 05.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e martesës 

05.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës: 

1. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

2. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

3. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do 

të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa. 

Meqë bashkëshorti juaj është jashtë Shqipërisë mund të bëjë 

prokurën pë ju.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

169 04.03.2021 Kërkesë për 

informacion për 

shpërblimin e 

lindjes 

05.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë 

me dije se shpërblimi i lindjes në masën 50% të pagës minimale 

në Republikën e Shqipërisë, ju kalon në llogarinë Tuaj bankare së 

bashku me raportin e lëshuar nga institucioni spitalor ku është 

kryer lindja e fëmijës.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

170 05.03.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit për 

pasaportë 

05.03.2021 Përshëndetje znj…Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

E plotë Nuk ka 



shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës.Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi. 

171 05.03.2021 Kërkesë për info 

mbi regjistrimin 

dhe pajisjen me 

Id 

05.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se bazuar në ligj regjistrimi bëhet para punonjësve të 

Gjendjes Civile.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

172 05.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e licencave të 

shkollës 

05.03.2021 Përshëndetje znj…Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet për procedurën që duhet të ndjekë për licencat e 

Shkollës …..Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj…Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

173 05.03.2021 Kërkesë për 

infombi 

vërtetimin e 

viteve të punës 

08.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin “Vërtetim për periudha pune në ish - 

kooperativat bujqësore (KB) ” dhe  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

174 05.03.2021 Kërkesë për info 

mbi riaplikimin 

08.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem na dërgoni 

një kërkesë më të plotë për licencën që interesoheni në mënyrë që 

E refuzuar Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


për licencë tju informojmë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

175 06.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

lidhjes së 

martesës 

08.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon :Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

·         certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

·         dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

·         dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         certifikatë lindje; 

·         certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

E plotë Nuk ka 



civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. 

Ju informojmë se shpallja e martesës mund të bëhet edhe me 

prokurë, por për celebrimin duhet të jetë I pranishëm. Martesa nuk 

mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit!  

176 06.03.2021 Kërkesë për info 

për leje ndërtimi 

08.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije se ju 

mund të aplikoni për Leje ndërtimi për shtesë në ndërtime 

ekzistuese me sipërfaqe deri në 250 m² në portalin e-Albania.Sa 

më sipër do të gjeni bashkëlidhur kartelën informative mbi 

këtë shërbim, si në vijim: 

 Leje ndërtimi për shtesë në ndë rtim ekzistues me 

sipërfaqe deri në 250 m2. 

Tek kartela informative, ndër të tjera, do të gjeni informacionin 

mbi dokumentacionin e nevojshëm, mënyrën e 

aplikimit dhe kohën e nevojshme për të marrë shërbimin.Për 

informacione teknike sa i përket punimeve që do të realizoni, Ju 

lutem të kontaktoni në adresën e email të Agjencisë së Zhvillimit 

të Territorit (AZHT) info@azht.gov.al ose në faqen e ëebi-

it http://ëëë.azht.gov.al/al/e-leje/sherbimi-onlineDuke Ju 

falënderuar,  

E plotë Nuk ka 

177 06.03.2021 Kërkesë për info 

mbi njësimin e 

diplomës së 

shtetasit të huaj 

08.03.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Mëposhtë gjeni kërkesën e 

Znj.Kenaci, e cila kërkon të informohet mbi procedurën që duhet 

të ndjeki një shtetase e huaj për 

njësim diplome.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

E deleguar Nuk ka 

http://www.azht.gov.al/al/e-leje/sherbimi-online


juaj.Faleminderit 

178 06.03.2021 Kërkesë për 

mënyrën e 

aplikimit për 

pension 

invaliditeti 

07.03.2021 Përshëndetje z….,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin "Pensioni i invaliditetit (KMCAP)" dhe  

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

179 06.03.2021 Kërkesë për 

dokumentacioni

n dhe 

procedurën e 

lidhjes së 

martesës 

07.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon :Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes 

civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

 dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

certifikatë lindje; 

certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

180 06.03.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n për fond 

ekselence 

08.03.2021 Përshëndetje znj…Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet për gjuhën që duhet të jenë dokumentat për të 

aplikuar në fondin e ekselencës.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z.Berisha.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

181 06.03.2021 Kërkesë për info 

për rimarrjen e 

lejes drejtimit 

08.03.2021 Përshëndetje z….Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin "Kundërvajtje rrugore OASH" dhe  

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

E plotë Nuk ka 
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drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit. 

182 06.03.2021 Kërkesë për 

informacion mbi 

procedurën e 

tërheqjes së 

cekut  

08.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se, në pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë 

zyrave të Gjendjes Civile të Njësisë suaj Administrative për të 

bërë regjistrimin e fëmijës së lindur jashtë shtetit, në regjistrin 

kombëtar të popullsisë në Shqipëri dhe rrjedhimisht edhe në 

certifikatën tuaj familjare, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar.Në vijim prindi, ose personi i autorizuar, pajiset me 

Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, 

Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit. Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”.Në mënyrë që ju të mos humbisni të drejtën e 

bonusit , në Prokurën e Posacme duhet theksuar që personi 

autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryejë 

tërheqjen e çekut të bebes.Prokura e posaçme lëshohet nga nëna 

e fëmijës, pasi edhe çeku emetohet nga Shërbimi Social Shtetëror 

në emër të nënës.Tërheqja e çekut bëhet pranë Drejtorive Rajonale 

të Shërbimit Social Shtetëror dhe në Tiranë pranë Shërbimit 

Social Shtetëror me adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83, Tiranë. 

E plotë Nuk ka 

183 06.03.2021 Kërkesë për 

reset passëordi 

08.03.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

 - foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

E deleguar Nuk ka 



Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund 

të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për 

rikuperimin e llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

184 08.03.2021 Kërkesë për 

status aplikim 

shërbimi të 

ASHK 

08.03.2021 Përshëndetje znj…Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Ne nuk kemi mundësi të gjurmojmë aplikimin e bërë nga 

ju me kredencialet personale. Në portalin e-Albania mund të 

gjurmoni statusin e aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më 

pas drejtohuni tek shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”, do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku 

mund të vendosni numrin e referencës së shërbimit dhe të 

gjurmoni ecurinë e kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e 

referencës, në rubrikën “Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet 

e mia” mund të shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në 

portal. Drejtohuni tek shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, 

mund të merrni numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem 

që mund të hasni me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë 

që t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – 

kanal i posaçëm për pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

185 07.03.2021 Kërkesë për info 

për shpallje 

martese 

08.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se  procedura për të bërë shpalljen e martesës midis një 

shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj është si mëposhtë 

vijon :Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për 

shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar:certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes 

Civile;dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 

E plotë Nuk ka 
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·         fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         certifikatë lindje; 

·         certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Lidhur me 

pyetjen tuaj , ju informojmë se shpallja e martesës në 

Shqipëri mund të kryhet me dokumentat e plota si dhe me 

fotokopje të dokumentit të identifikimit. Dokumentat mund të 

përkthehen në Shqipëri.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

186 08.03.2021 Kërkesë për 

nfombi nr e 

matrikullimit 

08.03.2021 Përshëndetje i nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z…, i cila 

kërkon të informohet mbi nr e matrikullimit.Sa më sipër, lutemi 

E deleguar Nuka 



për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit 

187 08.03.2021 Kërkesë për info 

mbi zyrën që 

duhet tëhequr 

certifikata e 

aktit të lindjes 

08.03.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”Bashkëngjitur gjeni kërkesën e  

Z.Bendaj, i cili kërkon të informohet mbi zyrën ku duhet të 

paraqitet për tërheqjen e shërbimit të kërkuar.Sa më sipër, lutemi 

për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

188 08.03.2021 Kërkesë për 

infombi 

astatusin e 

aplikimit për 

certifikatë 

pronësie 

08.03.2021 Pershendetje,Ne vijim te kerkeses Tuaj per informacion,  ju bejme 

me dije se per te marre informacion lidhur me aplikimin per 

pajisje me certifikate pronesie te objektit te legalizuar, duhet tì 

drejtoheni me shkrese ne rruge postare Agjencise Shteterore te 

Kadastres. Bashkelidhur kerkeses, kopjen e aplikimit, dhe mandat 

pagesen.Ose email ne adresen: ankesa@ashk.gov.al. Per cdo 

pyetje apo paqartesi  na kontaktoni ne kanalin informativ pa 

pagese 0800 0118 nga e hena ne te premte ne fashen orare 08.00 – 

19.00 ose online chat, nga e hena ne te premte ne fashen orare 

08.00 – 16.00Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

189 08.03.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

pasaportës 

biometrike 

09.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me 

dije se për pasaportë ju mund të aplikoni vetëm aty ku jeni të 

regjistruar.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

190 09.03.2021 Kërkesë për info 

mbi zarfin 

postar 

09.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem na dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

191 08.03.2021 Kërkesë për info 

për legalizim 

dhe rivlerësim 

09.03.2021 Përshëndetje, Pasi lexuam me kujdes emailin tuaj, kuptuam që ju 

keni bërë dy kërkesa:1- Përsa i takon rivlerësimit mund ta bëni 

nëpërmjet ealbania dhe është shërbim pa pagesë. Ju mund të 

aplikoni vec për truallin dhe për ndërtesën. Më pas nëpërmjet 

E plotë Nuk ka 



portalit ASHK ju njofton për tarifën e rivlerësimit.2- 

Në kushtet e kalimit të afeteve ligjore për shërbimin e kërkuar, Ju 

mund të drejtoheni me 

një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku:https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas 

hapi udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj 

për këtë aplikim. 

Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën nëpermjet këtij portali ose 

të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie 

të ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njesia Administrative numer 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranes) 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

192 09.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e martesës 

09.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk 

janë prezent në procedurën e shpalljes; 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

certifikatë lindje; 

certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. Faleminderit! 

193 07.03.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

planimetri të 

apartamentit 

09.03.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se nëse godina për të cilën pyesni është ndërtuar para viteve 

90 ju duhet të interesoheni prane Arkivit Qendror Teknik.Në 

rastin kur ndërtimi është nga ndërtues privat, ju duhet të 

interesoheni pranë firmës së ndërtimit ose arkivës së bashkisë.Për 

çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

194 09.03.2021 Kërkesë për 

informacion mbi 

procedurën e 

martesës 

10.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës: 

1.      Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose 

nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

2.      Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

3.      Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

1.      prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

2.      certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

3.      fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit. 

 

E plotë Nuk ka 



Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, pas kalimit të afatit 

10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të pajisen me këto 

dokumente: 

1.      certifikatë lindje; 

2.      certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

195 09.03.2021 Kërkesë për info 

mbi masën e 

pensionit “Neto” 

10.03.2021 Përshëndetje znj….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtme kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për masën e pensionit "Neto". 

Lutemi për një përgjigje drejtuar kërkesës të z…...Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

196 10.03.2021 Kërkesë për 

informacion mbi 

procedurën e 

martesës 

10.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëj me dije se ju mund 

ta lidhni martesën në njërën nga njësit administrative/komuna. 

Shpalljen e martesës mund ta bëj me prokurë dhe një i afërmi juaj 

por në momentin e lidhjes së martesës duhet të jeni prezent të dy 

bashkëshortët e ardhshëm. Më poshtë do të gjeni  një informacion 

të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se martesës:Kërkesa 

për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i 

caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë:prokurë e 

E plotë Nuk ka 



posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent 

në procedurën e shpalljes; 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

certifikatë lindje; 

certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

197 10.03.2021 Kërkesë për info 

mbi cekun e 

fëmijës 

10.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ju mund të paraqiteni pranë Drejtorisë Rajonale të 

Shërbimit Social Durrës me dokumentat që jeni pajisur pas 

regjistrimit të fëmijës në Zyrën e Gjendjes Civile.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

198 10.03.2021 Kërkesë për 

statusin e 

aplikimit të lejes 

së legalizimit 

10.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjore për shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku:https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni 

ankesën nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

E refuzuar Nuk ka 



drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njesia Administrative numer 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranes) 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit!  

199 10.03.2021 Kërkesë për 

punësim 

10.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju lutem 

klikoni linkun : http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe  informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

200 10.03.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit për 

pension pleqërie 

11.03.2021 Përshëndetje znj…Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet për kërkesën e tij për shërbimin, Pension Pleqërie. 

Aplikim është kryer pranë Zyrës ALSSH Vlorë.Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të z…Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

201 10.03.2021 Kërkesë për info 

mbi dosjen e 

aplikimit në 

portalin 

infermierët për 

Shqipërinë 

11.03.2021 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës tuaj, ju bëjmë me dije që nuk 

kemi informacion për pyetjen tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

202 10.03.2021 Ankesë për 

pamundësinë e 

tërheqjes së 

bonusit të 

fëmijës 

11.03.2021 Përshëndetje znj…Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

E deleguar Nuk ka 



publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet për tërheqjen e bonusit të dy vajzave binjake 

të lindura në vitin 2018. Nga institucioni juaj njoftohet që fëmijët 

e tij janë përfitues ndërsa Banka e refuzon kërkesën e tij.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj…..Faleminderit! 

203 11.03.2021 Kërkesë për 

statusin e 

aplikimit 

11.03.2021 Përshëndetje,Nëse ju keni aplikuar nëpërmjet portalit eAlbania më 

poshtë mund të gjeni një sqarim si mund të gjurmoni aplikimin 

tuaj. Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e aplikimit 

që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek shërbimi që 

keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, do ju shfaqet 

rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni numrin e 

referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e kërkesës suaj.  

Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën “Hapësira ime”, 

nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të shqyrtoni të gjithë 

aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek shërbimi kërkuar 

dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni numrin e 

referencës. Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni me 

përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

204 11.03.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n dhe 

procedurën e 

lidhjes së 

martesës 

11.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës: 

1. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

2. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

3. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do 

të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


1. prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

2. certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

3. fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të 

huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

1. certifikatë lindje; 

2. certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Mbetemi të hapur nëse keni pyetje tjetër.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit!  

205 11.03.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n për tërheqjen e 

bonusit të bebit 

12.03.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se dokumentacioni shoqërues për të tërhequr 

bonusin e bebit është si më poshtë vijon :  

 Certifikatën familjare 

 Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për 

bonusin e lindjes” 

 Fotokopje të dokumentave të  identifikimit të prindërve 

Tërheqjen e çekut mund ta bëjë vetem njëri nga prindërit, ose të 

leshoni prokurë për një person të tretë 

Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e fëmijës, pasi edhe çeku 

E plotë Nuk ka 



emetohet nga Shërbimi Social Shtetëror në emër të nënës.Tërheqja 

e çekut bëhet pranë Drejtorive Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror dhe në Tiranë pranë Shërbimit Social Shtetëror me 

adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83, Tiranë. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

206 11.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për aplikimpër 

pasaportë të 

fëmijës 

12.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju 

mund të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar 

vendimeve të fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se: 

Për të kryer aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për 

herë të parë sic është rasti juaj, ju nevojitet të plotësoni online në 

portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1

_ëeb.aspx?service_code=13882 

Pas shqyrtimit të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 dite për 

aplikim me procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh për 

aplikim normal nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të vijoni 

me rezervimin e takimit prane zyrave të ALEAT.  

Për të rezervuar takimin ju duhet të bëni rezervimin në adresën: 

https://rezervo.aleat.al/ 

Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat e kërkuara 

tek plotësimi i nr ID për fëmijën ju rikujtojmë që mund ta gjeni 

tek certifikata e lindjes 

Zgjidh datën dhe orarin 

Në fund zgjidh rezervo 

Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit. 

Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Gjithë të mirat 

E plotë Nuk ka 

207 12.03.2021 Kërkesë për 

dokumentacioni 

që kërkohet për 

12.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se për dëshmi penaliteti mund të aplikoni pranë Postës 

Shqiptare duke specifikuar që dokumenti duhet për jashtë shtetit. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_web.aspx?service_code=13882
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_web.aspx?service_code=13882
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_web.aspx?service_code=13882
https://rezervo.aleat.al/


shtetësinë 

italiane 

Ndërsa për certifikatën e lindjes në Njësinë Administrative ku jeni 

të regjistruara.Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit!  

208 13.03.2021 Kërkesë 

përinfombi 

rezultatin e 

provimit të 

shtetit 

15.03.2021 Përshëndetje i nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z..., i cili 

kërkon të informohet mbi rezultatin e provimit të 

shtetit.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

209 14.03.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit 

përpasapotë nga 

jashtë kufinjëve 

15.03.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

si më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin Aplikim për pasaportë dhe kartë 

identiteti më pas (për shtetasit shqiptarë që jetojnë jashtë 

kufijve) dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të 

mirat!  

E plotë Nuk ka 

210 13.03.2021 Kërkesë për info 

për vërtetim të 

ardhurash 

15.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Nëse jeni i punësuar duhet të paraqiteni pranë Zyrës së 

Burimeve Njerëzore të institucionit ose kompanisë ku punoni për 

tju pajisur me vërtetimin që ju kërkoni.Nëse jeni biznes për të 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në portalin e-Albania.  

Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me search kërkoni 

shërbimin " Vërtetim xhiro për 3 vitet e fundit"  dhe  përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

211 13.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e regjistrimit të 

lejes së 

legalizimit 

15.03.2021 Përshëndetje,Në vijim do të gjeni hapat e nevojshme që duhen 

ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar:1. Për të regjistruar lejen 

e legalzimit dhe për t'u pajisur me dokumentin e pronësie, Ju 

duhet të keni një llogari në portalin e - albania; 

2. Duke klikuar në linkun në vijim, Ju do të keni mundësi për 

të vijuar më tej me shërbimin e kërkuar; 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444

3. Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi 

që në faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe 

të pasurisë sipas fushave përkatëse; 

KUJDES: pasi të keni plotësuar të dhënat personale dhe ato 

të pasurisë, në hapin e radhës do T'ju shfaqet shërbimi i 

kërkuar "Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me 

anë të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ 

" i cili lidhet me kodin e shërbimit ASHK_R2. Në këtë faqe ju 

jepet mundësia të shtoni kode të tjera shërbimi 

të cilat duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i plotë. 

Shërbimet që duhen shtuar janë; 
- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

 Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania. Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444


portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranes.  

Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

212 14.03.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit për 

dëshmi penalitet  

15.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

si më poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës.Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

213 13.03.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n dhe 

procedurën për 

bonusin e bebit 

15.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e 

çekut të bebes.  
Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhë n shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e dy certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për çdo pyetje ose paqartësi 

mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat!  

214 13.03.2021 Kërkesë për të 

dhënat e NIPT 

15.03.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për  Regjistrim personi 

fizik.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone 

zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

215 12.03.2021 Kërkesë për info 

për rinovim 

patente 

15.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se ju mund 

të aplikoni pranë sportleve të Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve të 

Transportit Rrugor Tiranë me vendndodhje Kashar.Mund të 

rezervoni takim nëpërmjet faqes zyrtare dpshtrr.gov.al ose mund 

të paraqiteni direkt në sportel. Ju informoj që sportelet ditën e 

mërkurë janë të hapura deri në orë 19.00. Patenten e re mund ta 

tërhiqni 30 minuta pas kryerjes së aplikimit në sportelet e 

DPSHTRR tek NsherakuPër çdo pyetje apo paqartësi, mund të 

E plotë Nuk ka 



kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

216 12.03.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit të AV 

në portalin 

ealbania 

15.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si 

mëposhtë vijon:Logohuni në llogarinë tuaj në e-albania 

Shkoni tek shërbimi që keni aplikuar më parë "Lëshimi i 

certifikatës së pronësisë"Mos klikoni opsionin "Aplikim i ri", por 

nga fundi i faqes do kërkoni opsionin "Për të aplikuar një AV0 

dhe plotësoni të dhënat e kërkuara.Nr i aplikimit dhe data, është 

numri i kërkesës dhe data qe e gjeni tek mandatpagesa që keni 

shkarkuar nga aplikimi i mëparshëm në seksionin "Dokumentat e 

mia" në llogarinë Tuaj në e-albania.Në opsionin "Ngarko 

dokument" do të ngarkoni kërkesën tuaj në format PDF, apo një 

dokument shtesë që u kërkohet nga ASHK dhe në fund, opsioni 

“Dërgo” Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

217 12.03.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

tërheqjes së 

bonusit të bebit 

15.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e 

çekut të bebes. Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

218 15.03.2021 Kërkesë për info 

për marrjen e 

shtetësisë 

shqiptare 

16.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin "Kërkesë për fitim shtetësie" 

dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Kur të aksesoni shërbimin do 

të mund të lexoni të gjithë informacionin e nevojshëm si dhe 

dokumentacionin. Për informacion të detajuar klikoni linkun e 

mëposhtëm:http://ëëë.adisa.gov.al/foreigners-in-

albania/Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

E plotë Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/foreigners-in-albania/
http://www.adisa.gov.al/foreigners-in-albania/
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat!  

219 15.03.2021 Kërkesë për info 

mbi bonusin e 

bebit për 

fëmijën e lindur 

në 2011 

16.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije se sipas 

përcaktimeve të VKM Nr. 740, datë 12.12.2018 “Për përcaktimin 

e masës së ndihmës së menjëhershme financiare (bonusi) për 

nënat me foshnja të porsalindura dhe procedurën e dhënies së 

tij”, e përfitojnë të gjithë të lindurit pas dates 1 Janar 2019.Për 

çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

220 15.03.2021 Kërkesë për 

infopër 

tejkalimin e 

afatit për 

shërbimin 

dëshmi 

penaliteti 

16.03.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë emailin, ku qytetari kërkon 

të informohet për aplikimin e tij për shërbimin Vërtetimi Gjendjes 

Gjyqësore, për të cilin nuk ka marr ende përgjigje. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

221 15.03.2021 Kërkesë për info 

për rinovimin e 

pasaportës para 

afatit të skadimit 

16.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije 

se mëposhtë do të mund të gjeni rastet kur mund të pajiseni me 

pasaportë para afatit të përfundimit të vlefshmërisë në bazë të 

Udhëzim nr. 289, date 02.09.2020 për përcaktimin e 

procedurës për pajisjen me pasaportë biometrike të shtetasve 

shqiptarë:Shtetasi ripajiset me pasaportë, para mbarimit të afatit 

të vlefshmërisë së pasaportës ekzistuese në rastet e mëposhtme: 

a) kur udhëton apo qëndron  përkohësisht në shtete që kushtëzojnë 

hyrjen ose qëndrimin me afatin 6-mujor(gjashtëmujor) të 

vlefshmërisë së pasaportës. Në këtë rast, pajisja me pasaportë 

bëhet 6 (gjashtë) muaj përpara; 

b) kur ndryshojnë përbërësit e gjendjes civile; 

c) kur pasaportës i janë plotësuar fletët me shënime zyrtare; 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


d) kur pasaporta është deklaruar e humbur; 

e) kur pasaporta është kallëzuar e vjedhur; 

f) kur pasaporta është dëmtuar fizikisht.Gjithashtu po ju vendosim 

dhe linkun e Ministrisë së Brendshme ku është i publikuar 

udhëzimi i sipër cituar. https://mb.gov.al/2020/09/23/udhezimi-

per-ripajisjen-e-shtetasit-me-pasaporte-hiqet-formulari-i-policise-

pasaporta-dergohet-edhe-nepermjet-sherbimit-postar-ne-

vendbanim/Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit!  

222 16.03.2021 Kërkesë përinfo 

mbi tërheqjen e 

diplomës së 

shkollës mesme 

16.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se për 

tërheqjen e diplomë suaj duhet të interesoheni pranë Gjimnazit ku 

keni kryer ciklin e arsimimit ose pranë Drejtorisë së Përgjithshme 

të Arkivave.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

223 13.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurat 

e fitimit të 

shtetësisë 

16.03.2021 Hello,Folloëing your request for information, ëe inform you that 

in the link https://e-

albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=9628 is all the information needed for the "Residence Permit 

Application" service. The service fee depends on the term of the 

residence permit that is applied.Thank you 

E plotë Nuk ka 

224 16.03.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

fitimit të bonusit 

16.03.2021 Përshëndetje z....Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për 

të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë 

në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto 

dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

E plotë Nuk ka 

https://mb.gov.al/2020/09/23/udhezimi-per-ripajisjen-e-shtetasit-me-pasaporte-hiqet-formulari-i-policise-pasaporta-dergohet-edhe-nepermjet-sherbimit-postar-ne-vendbanim/
https://mb.gov.al/2020/09/23/udhezimi-per-ripajisjen-e-shtetasit-me-pasaporte-hiqet-formulari-i-policise-pasaporta-dergohet-edhe-nepermjet-sherbimit-postar-ne-vendbanim/
https://mb.gov.al/2020/09/23/udhezimi-per-ripajisjen-e-shtetasit-me-pasaporte-hiqet-formulari-i-policise-pasaporta-dergohet-edhe-nepermjet-sherbimit-postar-ne-vendbanim/
https://mb.gov.al/2020/09/23/udhezimi-per-ripajisjen-e-shtetasit-me-pasaporte-hiqet-formulari-i-policise-pasaporta-dergohet-edhe-nepermjet-sherbimit-postar-ne-vendbanim/
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9628
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9628
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9628


 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhë n shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e dy certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për çdo pyetje ose paqartësi 

mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat!  

225 15.03.2021 Ankesë për 

tejkalim afatesh 

në shërbimet e 

ASHK-së 

16.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjore për 

shërbimin e kërkuar, Ju mund të drejtoheni me 

një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij link 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë aplikim. 

Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën nëpermjet këtij portali ose 

të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie 

të ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njesia Administrative numer 6, Kombinat. 
-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranes)Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

E deleguar Nuk ka 

226 16.03.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

njohjes së 

patentës 

16.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për konvertim patente bëhet pasdisa vitesh 

residence në shtetin ku jetoni,kjo në varësi të rregullave të këtij të 

fundit.Ju pajiseni me vërtetim për konvertim pranë DPSHTRR. 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


Dokumenti duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe 

në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas ju 

vazhdoni procedurat në shtetin ku jetoni. Aplikimet për 

legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

227 16.03.2021 Kërkesë për 

tërheqjen e 

sigurimeve të 

derdhura 

16.03.2021 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës tuaj, Ju lutem na dërgoni 

një informacion më të plotë që të kemi mundësinë tju 

informojmë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Faleminderit!  

E refuzuar Nuk ka 

228 16.03.2021 Ankesë për 

tejkalim afatesh 

16.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjore për 

shërbimin e kërkuar, Ju mund të drejtoheni me 

një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku:https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas 

hapi udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj 

për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën 

nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njesia Administrative numer 6, Kombinat. 
-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranes) Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

229 16.03.2021 Kërkesë për info 

për legalizim e 

ndërtimit 

informal 

16.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  ju 

bëjmë me dije se në e-albania jane dy shërbime aktive lidhur me 

objektet pa titull pronësie.  

1. Kërkesë për kalimin e pronësisë të objektit pa 

titull/truallit funksional/oborrit në përdorim 

2. Kërkesë për kalimin e pronësisë të objektit pa 

titull/truallit funksional/oborrit në përdorim (me 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


procedurë të përshpejtuar) 

Këto dy shërbime janë për vetdeklarimin apo pajisjen me 

certifikatë pronësie të objekteve të ndertuara para vitit 1991. Për 

vetdeklarim ndërtimi informal të periudhave të mëvonshme në 

bazë të ligjit janë mbyllur në vitin 2014. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit!  

230 14.03.2021 Kërkesë 

përinfom masën 

e të ardhurave 

nga barrëlindja 

16.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se të ardhura për barrëlindje për gruan e siguruar është:a) 

80 për qind e mesatares ditore të bazës së vlerësueshme të vitit të 

fundit kalendarik për periudhën e paralindjes dhe për 150 ditë 

kalendarike pas lindjes;  

b) 50 për qind e mesatares ditore të bazës së vlerësueshme të vitit 

të fundit kalendarik për periudhën tjetër në vazhdim. 

Llogaritjet janë kompetence dhe përgjegjësi e Institutit të 

Sigurimeve Shoqërore.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

231 16.03.2021 Kërkesë 

përinfombi 

statusin e 

aplikimit për të 

drejtën e autorit 

16.03.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë emailin në adresë tone 

zyrtare, ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për 

shërbimin Regjistrimi të drejtës së Autorit,  për të cilin nuk ka 

marrë ende përgjigje.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të znj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

232 13.03.2021 Kërkesë për info 

për legalizimin e 

ndërtimeve 

informale 

16.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  ju 

bëjmë me dije se në e-albania jane dy shërbime aktive lidhur me 

objektet pa titull pronësie.  

1. Kërkesë për kalimin e pronësisë të objektit pa 

titull/truallit funksional/oborrit në përdorim 

E plotë Nuk ka 



2. Kërkesë për kalimin e pronësisë të objektit pa 

titull/truallit funksional/oborrit në përdorim (me 

procedurë të përshpejtuar) 

Këto dy shërbime janë për vetdeklarimin apo pajisjen me 

certifikatë pronësie të objekteve të ndertuara para vitit 1991. Për 

vetdeklarim ndërtimi informal të periudhave të mëvonshme në 

bazë të ligjit janë mbyllur në vitin 2014.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit!  

233 16.03.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

aksesimin e 

portalit  

16.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal, duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al   

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. 

Gjithashtu, Ju mund të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për 

asistencë për rikuperimin e llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit!  

E deleguar Nuk ka 

234 13.03.2021 Kërkesë për 

asistëncë për 

aksesimin e 

llogarisë së 

portalit ealbania 

16.03.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tij në portalin e-albania. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit 

Faleminderit!  

E deleguar Nuk ka 



235 16.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e martesës 

17.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon :Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

·         certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

·         dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

·         dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

·         certifikatë lindje; 

·         certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

E plotë Nuk ka 



para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

236 16.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e martesës 

17.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ju e bëni shpalljen secili në njësitë administrative ku 

jeni të regjistruar pa qenë e nevojshme të shpërnguleni. Procedura 

për të bërë shpalljen e martesës është si mëposhtë vijon :Në rastin 

e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i 

ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e 

martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

·         certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

·         dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

·         dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

·         certifikatë lindje; 

·         certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

E plotë Nuk ka 



dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

237 17.03.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen le 

nulla osta 

17.03.2021 Përshëndetje znj. ..Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Aplikim për Leje Martese (Nulla Osta 

Matrimonio)"  dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. 

Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

238 17.03.2021 Kërkesë për info 

për aplikim 

certifikatë 

trungu 

17..03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, Ju bëjmë me dije se 

aplikimi për certifikatë të trungut familjar nuk mund të kryhet 

elektronikisht. Për të dhëna përpara vitit 1970, aplikimi kryhet në 

sportelet e dedikuara të Bashkisë.Për më tepër informacion, ju 

udhëzojmë të kontaktoni në numrin e telefonit 08000 0888 ose në 

adresën elektronike të Bashkisë Tirane - info@tirana.al.Gjithë të 

mirat! 

E plotë Nuk ka 

239 17.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

17.03.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

E deleguar Nuk ka 



pasqyrimit në 

certifikatë të 

ndryshimit të 

statusit 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e 

mëposhtme të Z....., i cili kërkon të informohet mbi procedurat që 

duhet të ndjeki për pasqyrimin e statusit "i martuar" në certifikatën 

familjare.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

240 17.03.2021 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

barrëlindjes 

17.03.2021 Përshëndetje,Në lidhje me pyetjen tuaj më duhet t'ju bëj me dijes 

se në nenin 27 dhe 29,  te ligjit nr. 7703, datë11.05.1993, "Për 

sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar 

është përcaktuar si në vijim: 

Neni 27 

E ardhura për barrëlindje i paguhet gruas së siguruar për barrën 

dhe lindjen e fëmijës, kur ajo ka 12 muaj periudhë sigurimi ne 

total (ketu perfshihen te gjitha punete e kryera ne vite), deri ne 

momentin qe i lind e drejta per perfitim te paralindjes, dhe nga 

keto 12 muaj te pakten nje muaj sigurim ta kete gjate shtatezanise. 

Neni 29 

Shpërblim për lindje fëmije i paguhet një personi të siguruar, i cili 

është nëna ose babai i një fëmijë që lind, me kusht që njëri prej 

tyre të ketë kontribuar 12 muaj ne total para lindjes se fëmijës. 

Shpërblimi do të bëhet i pagueshëm vetëm një herë dhe nëna do të 

ketë përparësi në përfitimin e pagesës, në rast se ajo është e 

siguruar; 

2. Shpërblimi për çdo fëmijë të lindur do të jetë një shumë e 

barabartë me 50 përqind të pagës minimale mujore. 

Sa më sipër, nëse Ju, do të keni në total 12 muaj periudhe sigurimi 

(këtu përfshihen të gjitha  periudhat e sigurimit që keni  realizuar 

nga punët e kryer nëpër vite)  dhe  të ketë të paktën 1 muaj 

sigurim do e keni gjatë shtatëzanisë, do  të përfitoni shpërblimin e 

lindjes dhe të ardhurat nga barrëlindja.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

241 17.03.2021 Kërkesë për info 17.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se E plotë Nuk ka 



mbi procedurën 

e përfitimit të 

bonusit të 

fëmijës 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për të 

kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto 

dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të 

jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe 

dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të 

lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.  

Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të 

paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror 

në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e dy certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar. Për çdo pyetje ose paqartësi 

mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

242 17.03.2021 Kërkesë për info 

mbi shpërblimin 

e barrëlindjes 

dhe bonusi të 

fëmijës 

18.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Kërkesë për shpërblim lindje për 

personat e vetëpunësuar” dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Ku 

të aksesoni shërbimin do të mund të merrni gjithë informacionin e 

nevojshëm si dhe të kryeni aplikimi.Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

E plotë Nuk ka 



drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pas regjistrimit të fëmijë në 

Regjistrin Civil të Shqipërisë, ju mund të përfitoni dhe bonusin e 

bebit. Më poshtë po ju vë në dispozicion dokumentacionin dhe 

procedurën për këtë shërbim:Ju bëjmë me dije se është detyrim 

ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj edhe pranë Zyrës së Gjendjes 

Civile ku jeni regjistruar.  Ky regjistrim nuk mund të bëhet 

nëpërmjet portalit e-albania por mund ta kryhet nga një i afërmi 

juaj pranë Zyrave të Gjendjes Civile. Për kryerjen e këtij veprimi 

keni kohë 90 ditë nga dita e lindjes së bebit në mënyrë që të 

përfitoni bonusin e bebit.Për të kryer regjistrimin e fëmijës në 

regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni 

pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe dhe 

i noterizuar. 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Në 

vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën 

e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale 

të të porsalindurit. Tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht 

nga prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, 

me një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes.Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet 

të paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e dy 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar. Për çdo pyetje ose 

paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 



243 17.03.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

leje ndërtim i 

18.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije se ju 

mund të aplikoni për Leje ndërtimi për shtesë në ndërtime 

ekzistuese me sipërfaqe deri në 250 m² në portalin e-Albania.Hyni 

në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni shërbimin 

“Aplikimi për Leje Ndërtimi (e-Lejet)”  dhe  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx 

Sa më sipër do të gjeni bashkëlidhur kartelën informative mbi këtë 

shërbim, si në vijim:Leje ndërtimi për shtesë në ndë rtim ekzistues 

me sipërfaqe deri në 250 m2.Tek kartela informative, ndër të tjera, 

do të gjeni informacionin mbi dokumentacionin e nevojshëm, 

mënyrën e aplikimit dhe kohën e nevojshme për të marrë 

shërbimin. 

Për informacione teknike sa i përket punimeve që do të realizoni, 

Ju lutem të kontaktoni në adresën e email të Agjencisë së 

Zhvillimit të Territorit (AZHT) info@azht.gov.al ose në faqen e 

ëebi-it http://ëëë.azht.gov.al/al/e-leje/sherbimi-online. Duke Ju 

falënderuar, 

E plotë Nuk ka 

244 17.03.2021 Ankesë për 

tejkalim afatesh 

nga ASHK 

18.03.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij të kryer më 17.02.2021, 

për të cilin nuk ka marr ende përgjigje.Gjithashtu bashkëlidhur 

dhe dokumentat për të cilat është kryer aplikimi.Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të z....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

245 17.03.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

aplikim 

18.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj dhe nëse keni vështirsi të 

aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve 

fizikie të ADISA, të cilët ofrojnë asistencë pa pagesë.Sportelet i 

gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

E plotë Nuk ka 

http://www.azht.gov.al/al/e-leje/sherbimi-online


- ADISA Tiranë,  Rr: “Jordan Misja”, TiranëPër cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

246 17.03.2021 Kërkesë për info 

për aplikim leje 

qarkullimi 

18.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Do 

aplikoni për herë të parë, ju është dëmtuar, etj.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

248 18.03.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

sistemin E-

Filing 

18.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar. 

Mëposhtë gjeni kërkesën e  Z....., I cili kërkon asistencë për 

ndryshimin e të dhënave në sistemin E-Filing.Sa më sipër, lutemi 

për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

249 18.03.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

aplikimin e 

shërbimit të 

ASHK-së 

18.03.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se për të marrë një informacion lidhur me pronën tuaj 

duhet të aplikoni shërbimin ‘’ Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë) 

‘’  përmes platformës qeveritare e-Albania në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim , ku te sqaroni 

arsyet e përdorimit të ketij dokumenti. Kjo kërkesë duhet të 

firmoset nga ana juaj dhe të scanohet, dhe duhet të  ngarkohet në 

hapin e tretë të formularit në e-albania. Për të përdorur shërbimin 

klikoni ‘’ Përdor’’ në fund të faqes ,vazhdoni me plotësimin e 

formularit elekronik. Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të 

formularit;Numri i references se aplikimit do ju ndihmojë për të 

gjurmuar aplikimin dhe ngarkuar mandate-pagesën.Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të 

kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania 

me një kartë debiti ose kredit.Nëse pagesa kryhet në bankë ose 

postë, duhet që t`i riktheheni edhe njëherë aplikimit për të 

E plotë Nuk ka 



ngarkuar mandat-pagesën.Ngarkimi i mandate-pagesës:Duhet te 

logoheni në e-albania ,të kërkoni shërbimin e aplikuar , nuk do 

kryeni aplikim të ri por do shkoni në fund të formularit në 

seksionin dërgo mandate-pagesën e një aplikimi të kryer. 

Plotësoni të gjitha fushat , numrin e referencës së aplikimit e gjeni 

edhe tek mesazhet e mia , ngarkoni faturën pastaj klikoni ‘’ 

Dërgo’’ Për asistencë gjatë aplikimit mund të paraqiteni pranë 

sporteleve ADISA .Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 .Faleminderit! 

250 17.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e njësimit të 

diplomës së 

shkollës së 

mesme 

19.03.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjme 

me dije  se për të vazhduar studimet në Tiranë duhet që ju të 

aplikoni shërbimin ''Njohja e diplomave të huaja për arsimin e 

mesëm (kur kërkohet për qëllim regjistrimin Institucioneve të 

Arsimit të Lartë ose për punësim) '' pranë Qendrës së Shërbimeve 

Arsimore. Bashkelidhur emailit do te gjeni edhe kartelen 

informative ADISA. Dokumentacioni që ju nevojitet për aplikim 

është si më poshtë vijon:Fotokopja e dokumentit të identifikimit të 

aplikantit. Kopja e përkthyer dhe e njësuar me origjinalin e 

dëftesave të të gjitha viteve të shkollës së mesme ose në mungesë 

të dëftesave, kopja e përkthyer dhe e njësuar me origjinalin e listës 

së notave të arsimit të mesëm të lartë e pajisur me vulë Apostile 

ose vula legalizimi sipas shtetit që i ka lëshuar. Kopja e përkthyer 

dhe e njësuar me origjinalin e diplomës që vërteton përfundimin e 

arsimit të mesëm të lartë jashtë vendit e pajisur me vulë Apostile 

ose vula legalizimi sipas shtetit që i ka lëshuar. Kopje e përkthyer 

dhe e njësuar me origjinalin e dokumentit që vërteton se ka dhënë 

provime kombëtare të njëvlershme me ato të Maturës Shtetërore 

në Republikën e Shqipërisë. Pasi ju të keni grumbulluar 

dokumentacionin e mësipërme mund të paraqiteni pranë Qendrës 

së Shërbimeve Arsimore për të kryer aplikimin. 

Adresa : Bulevardi "Zhan D'Ark", Nr.23, Tiranë 

Orari : E hënë - E enjte, ora 08.30 - 09.30; 14.30- 15.30 

E Premte, ora 08.30 - 09.30 Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 .Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



251 18.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e martesës 

19.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se  procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy 

shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si mëposhtë 

vijon :Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja 

e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk 

janë prezent në procedurën e shpalljes;certifikatë lindje, me 

shënimin “për shpallje martese”;fotokopje e dokumentit të 

identifikimit;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

252 18.03.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

cekut 

19.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes Tuaj ju bëjmë me dije se 

tërheqja e cekut bëhet pranë Shërbimit Social Shtetëror, duke 

paraqitur një certifikatë lindje me shënimin "bonusi i lindjes" dhe 

një certifikatë familjare.Afati për tërheqjen e cekut është një vit 

nga data e lindjes së bebit.Shërbimi Social Shtetëror 

Adresa:"Rruga e Durrësit", Tiranë.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

253 19.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

19.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si 

mëposhtë vijon:Logohuni në llogarinë tuaj në e-albania Shkoni tek 

E plotë Nuk ka 



e aplikimit të 

AV 

shërbimi që keni aplikuar më parë "Lëshimi i certifikatës së 

pronësisë"Mos klikoni opsionin "Aplikim i ri", por nga fundi i 

faqes do kërkoni opsionin "Për të aplikuar një AV0 dhe plotësoni 

të dhënat e kërkuara.Nr i aplikimit dhe data, është numri i 

kërkesës dhe data qe e gjeni tek mandatpagesa që keni shkarkuar 

nga aplikimi i mëparshëm në seksionin "Dokumentat e mia" në 

llogarinë Tuaj në e-albania.Në opsionin "Ngarko dokument" do të 

ngarkoni kërkesën tuaj në format PDF, apo një dokument shtesë 

që u kërkohet nga ASHK dhe në fund, opsioni “Dërgo”Në këtë 

faqe ju jepet mundësia të shtoni kode të tjera shërbimi të cilat 

duhen vendosur në mënyre që aplikimi të quhet i plotë Shërbimet 

që duhen shtuar janë; 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju  duhet të dërgoni me postë 

dokumentin e kërkuar nga ASHK.Nëse keni vështirësi të aplikoni 

nëpermjet portalit, Ju mund ti drejtoheni sporteleve fizikie të 

ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA Tiranë,  Rr: “Jordan Misja”, Tiranë 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

254 18.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e regjistrimit të 

ndërtimeve pa 

leje para vitit 91 

19.03.2021 Përshëndetje. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Kërkesë për kalimin e pronësisë të 

objektit pa titull/truallit funksional/oborrit në përdorim (me 

procedurë të përshpejtuar)”ose Kërkesë për kalimin e pronësisë të 

objektit pa titull/truallit funksional/oborrit në përdorim” dhe 

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

E plotë Nuk ka 



drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit. Faleminderit 

255 19.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurat 

që duhet të 

ndjek në dogan 

për transportim 

mallrash 

19.03.2021 Përshëndetje z....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet për:Dokumentat dhe procedurat që duhet të ndjekë 

në pikat e Doganës Shqiptare për transportimin e mallrave nga 

Britania Madhe në Shqipëri dhe anasjelltas.Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të z. ...Faleminderit! 

E Deleguar Nuk ka 

256 19.03.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

hapjen e 

llogarisë në 

portalin ealbania 

nga shtetas jo 

shqiptar 

23.03.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një të hapur llogarinë e tij në portalin e-

albania.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

Faleminderit!  

E deleguar Nuk ka 

257 18.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit të 

pezullimit të 

aktivitetit 

23.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije që për të bërë pushimin e përkohshëm të aktivitetit duhet 

të aplikoni shërbimin  "Aplikim për njoftim për pushimin e 

përkohshëm të aktivitetit" përmes platformës qeveritare e-

Albania në linkun:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1367

8 Klikoni opsionin ''PERDOR''Plotësoni formularin 

elektronik me të dhënat e nevojshme dhe ngarkoni dokumentat e 

kërkuara. Nëpunësi shqyrton aplikimin dhe merr vendim përkatës 

për çështjen. Subjektit aplikues i dërgohet përgjigje në mënyrë 

elektronike me e-mail si dhe tek "Hapësira ime" në portalin e-

Albania. Kjo procedurë është tërësisht online.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13678
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13678
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13678


Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 .Faleminderit! 

258 19.03.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

regjistrimit të 

lejes së 

legalizimit 

23.03.2021 Përshëndetje,Në vijim do të gjeni hapat e nevojshme që duhen 

ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar: 

1. Për të regjistruar lejen e legalzimit dhe për t'u pajisur me 

dokumentin e pronësie, Ju duhet të keni një llogari në portalin e - 

albania; 

2. Duke klikuar në linkun në vijim, Ju do të keni mundësi për të 

vijuar më tej me shërbimin e kërkuar; 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

3. Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi që në 

faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe të pasurisë 

sipas fushave përkatëse; 

KUJDES: pasi të keni plotësuar të dhënat personale dhe ato të 

pasurisë, në hapin e radhës do T'ju shfaqet shërbimi i kërkuar 

"Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit, 

me vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ " i cili lidhet 

me kodin e shërbimit ASHK_R2. Në këtë faqe ju jepet mundësia 

të shtoni kode të tjera shërbimi të cilat duhen vendosur në mënyrë 

që aplikimi të quhet i plotë. 

Shërbimet që duhen shtuar janë; 

- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania.  

Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



259 19.03.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

përfundimin e 

aplikimit në 

sistem 

23.03.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në përfundimin me sukses të aplikimit 

në portalin e-albania.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të qytetarit. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

260 20.03.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

tërheqjes së 

bonusit të 

fëmijës 

23.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e 

çekut të bebes. Pasi keni kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin 

kombëtar të popullsisë në Shqipëri, prindi duhet të jetë pajisur me 

Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, 

Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit.Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 

(Dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e 

lindjes”. Tërheqjen e çekut mund ta bëjë vetem njëri nga prindërit, 

ose të leshoni prokurë për një person të tretë. Prokura e posaçme 

lëshohet nga nëna e fëmijës, pasi edhe çeku emetohet nga 

Shërbimi Social Shtetëror në emër të nënës.Tërheqja e çekut bëhet 

pranë Drejtorive Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror dhe në 

Tiranë pranë Shërbimit Social Shtetëror me adresë: Rruga e 

Durrësit, Nr.83, Tiranë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

261 20.03.2021 Kërkesë për 

ndryshim të 

dhënash 

23.03.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

E deleguar Nuk ka 



personale tek 

eAlbania 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën 

e qytetarit për ndryshim të dhënash personale në llogarinë e tij 

në portalin e-Albania. Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të qytetarit. Faleminderit! 

262 20.03.2021 Kërkesë për nr e 

llogarisë për 

pagesën e 

licencës 

individuale në 

studim e 

projektim ose 

mbikëqyrje e 

kolaudim 

23.03.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për numrin e llogarisë për 

pagesën e licencës individuale në studim e projektim ose 

mbikëqyrje e kolaudim.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z.Likaj. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

263 21.03.2021 Kërkesë për 

infopërvërtetimt

ë viteve të punës 

në kooperativë 

bujqësore 

23.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin “Vërtetim për periudha pune në ish - 

kooperativat bujqësore (KB) ” dhe  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://ealbania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit. Gjithë të 

mirat!  

E plotë Nuk ka 

264 22.03.2021 Kërkesë për 

infopër 

rinovimin e 

patentës 

23.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se për 

shërbimin që ju interesoheni nuk mund të aplikoni online por 

vetëm pranë sportleve të Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve të 

Transportit Rrugor Tiranë me vendndodhje në Kashar. Mund të 

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/Pages/HelpRegister.aspx
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rezervoni takim nëpërmjet faqes zyrtare dpshtrr.gov.al ose mund 

të paraqiteni direkt në sportel. Ju informoj që sportelet ditën e 

mërkurë janë të hapura deri në orë 19.00. Patentën e re mund ta 

tërhiqni 30 minuta pas kryerjes së aplikimit në sportelet e 

DPSHTRR tek Nsheraku.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

265 22.03.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

tërheqjes së 

cekut të fëmijës 

23.03.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë 

me dije se regjistrimi i fëmijës kryhet pranë Zyrës së 

Gjendjes Civile ku prindërit e fëmijës janë të regjistruar. Për 

të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet që përvec Prokurës së 

Posaçme si personi që do të kryejë regjistrimin duhet dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të Dy prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe 

dhe i noterizuar.Në përfundim të regjistrimit të të 

porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i 

gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, përkatësisht: 

Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, 

më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Në vijim, prindi pajiset 

me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të 

lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të 

të porsalindurit. Tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht 

nga prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë 

të posacme) duhet të paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të 

Shërbimit Social Shtetëror, në rastin tuaj në Shkodër në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e Dy certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të 

bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për çdo pyetje 

ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 



266 22.03.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

portalin 

eAlbania 

23.03.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tij në portalin e-albania. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

267 22.03.2021 Ankesë për mos 

respektim 

afatesh në 

aplikimin për 

legalizim 

23.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjore për 

shërbimin e kërkuar, Ju mund të drejtoheni me  

një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ 
Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

E refuzuar Nuk ka 

268 22.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit të 

pasaportës për 

fëmijën 

23.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju 

mund të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar 

vendimeve të fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se: 

Për të kryer aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për 

herë të parë sic është rasti juaj, ju nevojitet të plotësoni online në 

portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_1388

2_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882 

Pas shqyrtimit të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 dite për 

aplikim me procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh për 

aplikim normal nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të vijoni 

me rezervimin e takimit prane zyrave të ALEAT.  

Për të rezervuar takimin ju duhet të bëni rezervimin në adresën: 

E plotë Nuk ka 
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https://rezervo.aleat.al/ 

Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat e kërkuara 

tek plotësimi i nr ID për fëmijën ju rikujtojmë që mund ta gjeni 

tek certifikata e lindjes 

Zgjidh datën dhe orarin 

Në fund zgjidh rezervo 

Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit. 

Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Gjithë të mirat 

269 21.03.2021 Ankesë për mos 

përgjigje të 

ankesës drejtuar 

në KM 

23.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të shqetësimit tuaj, Ju informojmë 

se Agjencia e Ofrimit të Shërbimeve Publike të Integruara ka si 

qëllim transformimin e mënyrës së ofrimit të shërbimeve publike 

në Shqipëri, përmes qasjes me qytetarin dhe përmirësimin e 

shërbimeve me natyrë administrative për qytetarin dhe biznesin. 

Gjithashtu, misioni i saj është të ofrojë shërbime publike 

nëpërmjet ngritjes dhe administrimit të sporteleve pritëse për 

qytetarët (front office) si dhe qendrave të shërbimeve publike të 

integruara me një ndalesë (one-stop-shop), 

duke ofruar shërbimet e disa institucioneve, të renditura dhe të 

përzgjedhura në bazë të kërkesave të qytetarëve, në një vend të 

vetëm.ADISA administron vetëm sportelet fizike të këtyre 

institucioneve dhe procesimin e shërbimeve e kryen vet 

institucioni, sipas akteve ligjore në fuqi.Mendojmë që kërkesa juaj 

është adresuar gabim.Duke Ju falënderuar për mirëkuptimin!Ju 

urojmë gjithë të mirat! 

E refuzuar Nuk ka 

270 19.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

vërtetimit si 

person i siguruar 

23.03.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije së për të kontrolluar periudhën ku ju jeni siguruar nga 

punëdhënësi juaj mund të  aplikoni  përmes platformës qeveritare 

e-Albania, shërbimet e mëposhtme : 

 Për informacion për periudhën 2020-2021 duhet te 

aplikoni sherbimin "Vërtetim 

për pagimin e kontributeve për individin" duke klikuar 

në këtë link : 

E plotë Nuk ka 
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https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=11167 ; 

 Për informacion për përiudhen 2011-2021 duhet të 

aplikoni sherbimin "Deklarimi 

dhe pagesa e kontributeve nga punëdhënësit" duke klikuar 

në këtë  link :  

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=4429 Janë shërbime pa pagëse dhe vërtetimi 

gjenerohet menjëherë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 .Faleminderit! 

271 22.03.2021 Kërkesë për 

reseat passëordi 

në portalin 

eAlbania 

23.03.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

- foto te kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund 

të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për 

rikuperimin e llogariPër cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

272 22.03.2021 Kërkesë për 

mundësi 

punësimi në 

ADISA 

23.03.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se  për momentin nuk ka vende vakante të 

publikuara .Vëndet vakante publikohen në faqen zyrtare të 

ADISA  në këtë link : http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/# , 

ju lutem kontrollojeni në ditët në vazhdim për publikime të reja. 

 Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

273 20.03.2021 Kërkesë nga 23.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj, Ju bëjmë me dije se mund E plotë Nuk ka 
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shoqata 

egjiptiane për nr 

kontakti 

të na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Më pas kërkesa juaj do 

adresohet në Drejtorinë përkatëse dhe do të kontaktoheni nga 

ata.Faleminderit!  

274 22.03.2021 Kërkesë për 

dokumentacion 

dhe procedurën 

e aplikimit për 

masën 

mbështetëse 

zëvendësimplas

masi në sera 

 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se aplikimet për masat mbështetëse direkte nisin me datë 

24.03.2021 deri më 15.04.2021.Aplikimi do të kryhet online 

përmes platformës e-albania dhe do jetë aktiv në orën 00:01 i ditës 

së nisjes së aplikimit të skemave mbështetëse deri në orën 12:00 

të ditës  së përfundimit të periudhë së aplikimit.Dokumentacioni 

shoqërues për aplikimin për skemave mbeshtetëse 

për Zëvëndesimin e plastmasës në sera është si më poshtë vijon: 

·         Letërnjoftimi elektronik / Pasaportë biometrike 

·         NIPT (Numri i Identifikimit të Personit të Tatueshëm) / 

NUIS (Numri Unik i Identifikimit të Subjektit) i fermerit 

·         Vërtetim për numrin e llogarisë bankare 

·         Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve 

shoqërore dhe shlyerje të detyrimeve tatimore 

·         Planvendosjen e serës/tunelit plastik me të dhënat kryesore, 

për të cilën kërkohet të zëvendësohet plastmasa, sipas aneksit nr. 3 

të Udhëzimit nr. 3, datë 24.02.2020 i Ministrisë së Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural (i ndryshuar) 

·         Dokumentacioni i pronësisë së tokës apo marrjes me qira: 

Pronësia mbi tokën bujqësore, vërtetohet me një nga dokumentet e 

mëposhtëm: 1. Certifikatë pronësie, e shoqëruar me hartën 

treguese dhe kartelën e pasurisë së paluajtshme; 2. Akti i Marrjes 

së Tokës në Pronësi (AMTP), sipas legjislacionit për ndarjen e 

tokës bujqësore, bashkëlidhur me fragmentin e hartës kadastrale, 

të vërtetuar nga Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës 

(DAMT) ose Njësia Administrative ku ndodhet ngastra. Në të dy 

E plotë Nuk ka 



rastet, kur aplikuesi është një nga anëtarët e familjes bujqësore 

dhe pronësia i takon familjes bujqësore, është e nevojshme 

dakordësia para noterit e bashkëpronarëve të familjes.·         

Fatura/faturat tatimore të blerjes së plastmasës, të shoqëruar me 

certifikatën e garancisë; 2. Akt zhdoganimin për rastet kur 

plastmasa vjen nga jashtë vendit e shoqëruar me certifikatën e 

garancisë. Faturat e mësipërme duhet të jenë të shoqëruara me 

kuponin e kasës fiskale ose mandatpagesën e bankës 

·         Vërtetim që aplikanti nuk është debitor ndaj Ministrisë së 

Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe Agjencisë për Zhvillim 

Bujqësor dhe RuralPër sa më lart, Lutem gjeni bashkëlidhur 

kartelën informative ADISA për shërbimin 

''Zëvëndesimi i plastmasës në sera''.Për asistence gjatë aplikimit 

online ju mund të telefononi në numrat jeshil :0800 83 83 

specialistet e AGROPIKA-ve , AZHBR 0800 0 118 Qendra e 

Ofrimit të Shërbimeve Publike të Integruara 

, ADISA Faleminderit! 

275 20.03.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

shërbimin 

plotësim 

dokumentacioni 

tek ASHK 

23.03.2021 Përshëndetje,  

Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se për të plotësuar një 

AV ose e quajtur ndryshe “Akt Verifikimi” ju duhet të logoheni 

me të dhënat tuaja në e-Albania dhe më pas të kërkoni shërbimin 

që ju keni aplikuar së fundmi, shërbim  për të cilin do të plotësoni 

dokumentacionin me AV. Pas kërkimit të shërbimit ju duhet të 

klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në fund të faqes ku 

do të gjeni një tabelë  ku do plotësoni të gjitha të dhënat e 

nevojshme dhe më pas klikoni '' DERGO''. 

Lidhur me pyetjen tuaj , në rast se nuk arrini ta përfundoni 

aplikimin tuaj AV0 mund të paraqiteni në një nga zyrat tona 

ADISA në mënyrë që tju asistojnë specialistët tanë për të mbyllur 

aplikimin Tuaj. Në rast se ju mund ta kryeni vetë aplikimin , nuk 

është e nevojshme të paraqiteni në sportel.Bashkëlidhur gjeni link-

un me adresat e zyrave tona në disa qytete. 

http://ëëë.adisa.gov.al/misioni/zyrat-tona-2/Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 
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Faleminderit! 

276 21.03.2021 Kërkesë për info 

mbi legalizimet 

23.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

E refuzuar Nuk ka 

277 22.03.2021 Kërkesë për 

procedurën dhe 

dokumentacioni

n për pajisjen 

me certifikatë 

pronësie 

23.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Lëshim certifikate 

pronësie"” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Për të aplikuar për 

shërbimin që interesoheni ju duhet dokumenti që vërteton 

mënyrën e përfitimit të pronësisë. Mund të jetë një Kontartë 

shitblerje ose dhurimi; Leje legalizimi; mund  të dispononi 

vërtetim hipotekor dhe doni të pajiseni me certifikatë etj, pra një 

dokument ligjor që vërteton mënyrën se si ju e keni përfituar  

pronën.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje:https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

278 22.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

lidhjes së 

martesës 

meshtetas të 

huaj 

23.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes Tuaj ne ju bëjme me dije 

procedurën e shpalljes së martesës me një shtetas të huaj: 

Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar):Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar 

të Gjendjes Civile;Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka 

pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese);Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit 

në shtetin e huaj;Fotokopje e dokumentit të identifikimit.Këto 

dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet 
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të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar.Shpallja e martesës kryhet 

në Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti 

i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e 

nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë 

pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm:Certifikatë 

lindje;Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”.Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme 

dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për 

legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas 

lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e 

Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Përsa i 

përket pyetjes për shtetësine shqiptare personi interesuar duhet të 

aplikojë në e-albania shërbimin: Kërkesë për fitim 

shtetësie.Faleminderit! 

279 23.03.2021 Ankesë për mos 

respektim 

afatesh në 

lidhjen e 

pensionit 

familjar 

23.03.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për 

shërbimin, Pension familjar për të cilin nuk ka marrë akoma 

përgjigje. Aplikim është kryer në muajin dhjetor 2020.Lutemi për 

një përgjigje drejtuar shqetësimit të z.Nuri.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

280 23.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

njohjes së 

atësisë 

23.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë se ju mund të 

aplikoni pranë zyrave të Njësisë Administrative ku ju jeni I 

regjistruar.Bashkëlidhur kartela informative për shërbimin e 

kërkuar nga ju.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 



281 23.03.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

patentë 

europiane 

23.03.2021 Përshendetje,Në vijim të kërkesës tuaj, ju informojmë si më 

poshtë:Aplikimi për leje qarkullimi ndërkombëtare është një 

shërbim elektronik, i cili u mundëson qytetarëve të aplikojnë 

online, si dhe të kryejnë online pagesën përkatëse të aplikimit për 

pajisjen me leje qarkullimi ndërkombëtare. Pas aplikimit 

online duhet të paraqiteni pranë Drejtorisë Rajonale për 

dorëzimin e dokumentacionit dhe tërheqjen e lejes. Aplikimi i 

këtij shërbimi bëhet në faqen online të e-albania në këtë link: 

 https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_co

de=5019.Nëse ju nevojitet informacion me i detajuar, ju lutem të 

kontakotni në adresat në 

vijim:Email: dpshtrr@dpshtrr.gov.alTelefon: +355 68 80 15 833 

Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka  

282 23.03.2021 Kërkesë për  

info për vërtetim 

provim shteti 

23.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

283 23.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

aplikimit për 

dëshmi 

penaliteti për tu 

përdorur jashtë 

Shqipërisë. 

23.03.2021 Përshëndetje,Në vijim ju informojmë që për dëshmi penaliteti 

mund të aplikoni pranë Postës Shqiptare duke specifikuar që 

dokumenti duhet për jashtë shtetit. Ndërsa për certifikatën e 

lindjes në Njësinë Administrative ku jeni të 

regjistruara.Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

284 23.03.2021 Ankesë për 

vonesë në 

aplikimin e lejes 

legalizimit 

24.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku:https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5019
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5019
mailto:dpshtrr@dpshtrr.gov.al
tel:+355688015833


shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni 

ankesën nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit!  

285 23.03.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

bonusit të bebit 

24.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se është 

detyrim ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj edhe pranë Zyrës së 

Gjendjes Civile ku jeni regjistruar.Në përfundim të regjistrimit të 

të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes 

civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë 

famjiljare dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin 

“Për bonusin e lindjes”.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e 

aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare 

dhe Certifikatën personale të të porsalindurit. Tërheqja e çekut 

(bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit dhe afati është 1 

vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk 

mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të 

autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të 

kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes.me dokumentacionin e 

mësipërm ju duhet të paraqitet pranë Drejtorisë  së  Shërbimit 

Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e Dy 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar. Për çdo pyetje ose 

paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

286 24.03.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

patentës në 

Konsullatën 

Shqiptare në 

Milano 

24.03.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

E plotë Nuk ka 



kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Z., i cili 

kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa i 

përket tërheqjes së patentës pranë Konsullatës Shqiptare në 

Milano. 

S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

287 23.03.2021 Kërkesë për info 

nga shtetas i 

huaj për 

vërtetimi 

kontributesh 

24.03.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për të marrë shërbimin  "Vërtetim për pagimin e 

kontributeve për individin" duhet të drejtoheni pranë sporteleve të  

Drejtorise Rajonale të Tatimeve. Ky shërbim për shtetasit e huaj 

ofrohet në sportel.Bashkëlidhur gjeni link-un me adresat e 

Drejtorive Rajonale të Tatimeve nëpër qytete: 

https://ëëë.tatime.gov.al/c/9/157/drejtorite-rajonale 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

288 24.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

shpalljes së 

martesës 

24.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme.Shpallja 

e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk 

janë prezent në procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me 

shënimin “për shpallje martese”;fotokopje e dokumentit të 

identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente:certifikatë lindje;certifikatë lindje, me 

shënim “për lidhje martese”;Këto dokumente duhet të legalizohen 

E plotë Nuk ka 



në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe 

Punët e Jashtme, për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së 

martesës sipas legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e 

ardhshëm kanë vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në 

zyrat e Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

289 23.03.2021 Ankesë për mos 

respektim afati 

në aplikimin për 

Autorizim të 

Përpunimit 

Aktive 

24.03.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet për: Aplikimin per Autorizim te Perpunimit Aktive 

tek e-albania qe me dt.23.02.2021.Lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të ......Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

290 20.03.2021 Kërkesë për info 

mbi rinovimin e 

patentës 

24.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se për procedurën e rinovimit të patentës shqiptare në 

Republikën e Shqipërisë.Bashkëlidhur gjeni kartelën informative 

me informacionin e nevojshëm per rinovimin e patentës shqiptare. 

http://ëëë.adisa.gov.al/ëp-

content/uploads/2021/01/AL097006_Rinovimi-i-lejedrejtimit-

p%C3%ABr-humbje-t%C3%AB-vlefshm%C3%ABris%C3%AB-

s%C3%AB-saj.pdf Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

291 24.03.2021 Kërkesë për info 

mbi 

riatëdhesimin 

24.03.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Z.Plaku, i 

E deleguar Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2021/01/AL097006_Rinovimi-i-lejedrejtimit-p%C3%ABr-humbje-t%C3%AB-vlefshm%C3%ABris%C3%AB-s%C3%AB-saj.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2021/01/AL097006_Rinovimi-i-lejedrejtimit-p%C3%ABr-humbje-t%C3%AB-vlefshm%C3%ABris%C3%AB-s%C3%AB-saj.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2021/01/AL097006_Rinovimi-i-lejedrejtimit-p%C3%ABr-humbje-t%C3%AB-vlefshm%C3%ABris%C3%AB-s%C3%AB-saj.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2021/01/AL097006_Rinovimi-i-lejedrejtimit-p%C3%ABr-humbje-t%C3%AB-vlefshm%C3%ABris%C3%AB-s%C3%AB-saj.pdf


cili kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa i 

përket riatdhesimit.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

292 24.03.2021 Kërkesë për 

procedurën dhe 

dokumentacioni

n për përfitimin 

e bonusit të 

bebit 

24.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se është detyrim ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj edhe pranë 

Zyrës së Gjendjes Civile ku jeni regjistruar. Ky regjistrim nuk 

mund të bëhet nëpërmjet portalit e-albania por mund ta kryhet nga 

një i afërmi juaj pranë Zyrave të Gjendjes Civile. Për të kryer 

regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të Dy prindërve;Aktin e 

lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me 

vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe dhe i 

noterizuar.Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 

(Dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Në 

vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën 

e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale 

të të porsalindurit. Tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht 

nga prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, 

me një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes.Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet 

të paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e Dy 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar. Për çdo pyetje ose 

paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

293 24.03.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

problematikë në 

llogarinë e 

24.03.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

E deleguar Nuk ka 



portalit eAlbania afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tij në portalin e-

albania.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

Faleminderit!  

294 24.03.2021 Kërkesë për 

dokumentacioni

n dhe 

procedurën për 

shpërblimin e 

varrimit 

24.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije 

si më poshtë. Pasjetuesi paraqitet pranë Institutit të Sigurimeve 

Shoqërore për t’u rimbursuar me shpenzimet e varrimit, 

shpërblimin e vdekjes si dhe për të bërë mbylljen e pensionit të të 

ndjerit (në rastet kur i ndjeri ka qenë në kategorinë e pensionistit), 

ose lidhjen e një pensioni, sipas rasteve të përcaktuara në ligj. 

Pasjetuesi për marrjen e shpërblimit (prej 50% të pagës minimale) 

të ndarjes nga jeta të të afërmit dorëzon tek sporteli i ISSH-së: 

a.       certifikatën e vdekjes, 

b.      certifikatën familjare, 

c.       nr e llogarisë të pasjetuesit në bankën e Nivelit të dytë 

Ndërsa për rimbursimin e shpenzimeve të funeralit pasjetuesi 

dorëzon po në sportelet ISSH-së 

a.       certifikatën e vdekjes, 

b.       certifikatën familjare 

c.      faturën e shpenzimeve funerale të lëshuar nga Agjencia 

Funerale 

 

Rimbursimi i shpenzimeve të varrimit tërhiqen pranë sporteleve të 

Postës Shqiptare.   Për informacion më të detajuar mund të klikoni 

në linkun e mëposhtë: http://ëëë.adisa.gov.al/ndarje-nga-jeta/ 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

295 24.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

legalizimit të 

ndërtimeve pa 

leje para vitit 91 

25.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  ju 

bëjmë me dije se në e-albania jane dy shërbime aktive lidhur me 

objektet pa titull pronësie.  

1.Kërkesë për kalimin e pronësisë të objektit pa titull/truallit 

funksional/oborrit në përdorim 

E plotë Nuk ka 



2.Kërkesë për kalimin e pronësisë të objektit pa titull/truallit 

funksional/oborrit në përdorim (me procedurë të përshpejtuar) 

 Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni një 

nga shërbimet e sipëcituara. Këto dy shërbime janë për 

vetdeklarimin apo pajisjen me certifikatë pronësie të objekteve të 

ndertuara para vitit 1991.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

296 25.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

aplikimit për 

vërtetim 

pozitiv/negativ 

te ASHK 

25.03.2021 Përshëndetje znj....Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania.Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për lëshim vërtetimesh 

(negativ/pozitiv për të gjithë territorin)” dhe përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Ose mund të përdorni linkun e mëposhtëm.https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1397

8Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, 

mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – 

kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Për çdo pyetje apo 

paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

297 25.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e regjistrimit të 

dëshmisë 

25.03.2021 Përshëndetje,Në vijim do të gjeni hapat e nevojshme që duhen 

ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar:1. Për të regjistruar 

deklaratën noteriale dhe për t'u pajisur me dokumentin e pronësie, 

Ju duhet të keni një llogari në portalin e - albania;2. Duke klikuar 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


noteriale në linkun në vijim, Ju do të keni mundësi për të vijuar më tej me 

shërbimin e kërkuar;https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444

3. Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi 

që në faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe 

të pasurisë sipas fushave përkatëse;KUJDES: pasi të keni 

plotësuar të dhënat personale dhe ato të pasurisë, në hapin e 

radhës do T'ju shfaqet shërbimi i kërkuar "Aplikim për 

regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit, me vendim 

të gjykatës, apo të një akti administrativ " i cili lidhet me kodin e 

shërbimit ASHK_R2. Në këtë faqe ju jepet mundësia të shtoni 

kode të tjera shërbimi 

të cilat duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i plotë. 

Shërbimet që duhen shtuar janë; 
- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

 Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania.  

Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

-ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 
Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

298 24.03.2021 Kërkesë për info 

për regjistrimin 

e ndërtimit pa 

leje para vitit 91 

25.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  ju 

bëjmë me dije se në e-albania jane dy shërbime aktive lidhur me 

objektet pa titull pronësie. 1.Kërkesë për kalimin e pronësisë të 

objektit pa titull/truallit funksional/oborrit në përdorim 

2.Kërkesë për kalimin e pronësisë të objektit pa titull/truallit 

funksional/oborrit në përdorim (me procedurë të përshpejtuar) 

 Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni një 

nga shërbimet e sipëcituara. Këto dy shërbime janë për 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444


vetdeklarimin apo pajisjen me certifikatë pronësie të objekteve të 

ndertuara para vitit 1991.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

299 25.03.2021 Kërkesë për info 

për hartimin e 

deklaratës 

noteriale 

25.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se për të hartuar deklaratën noteriale ju duhet 

të paraqiteni para noterit.Për cdo pyetje ose paqartësi Na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

300 25.03.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

bonusit të 

fëmijës 

26.03.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”. Sëbashku me fotokopjen e dokumentave të 

identifikimit paraqiteni për të bërë tërhëqjen e cekut i cili bëhet 

nga njëri nga prindërit. 

Tërheqja e çekut bëhet pranë Drejtorive Rajonale të Shërbimit 

Social Shtetëror dhe në Tiranë pranë Shërbimit Social Shtetëror 

me adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83, Tiranë.Lidhur me pyejten 

tuaj, ju do depozitoni pranë Shërbimit Social Shtetëror certifikatat 

që do merrni nga nëpunesi i gjendjes civile pas regjistrimit të 

fëmijëve.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 .Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

301 26.03.2021 Ankesë për mos 

respektim 

afatesh në 

aplikim nga 

ASHK 

26.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku:https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ 

E refuzuar Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni 

ankesën nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

302 26.03.2021 Probleme në 

aplikimin në 

sistemin 

eAlbania 

26.03.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se për problematikat në procesin e aplikimit duhet 

të kontaktoni në adresën   helpdesk@e-albania.al, duke i dërguar 

edhe një printscreen të  mesazhi që ju del.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

303 26.03.2021 Kërkesë e pa 

saktë 

29.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

304 26.03.2021 Kërkesë për 

dokumentacioni

n dhe 

procedurën për 

përfitimin e 

bonusit kur 

fëmija kalindur 

jashtë 

29.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e 

çekut të bebes.  
Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të 

dy prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n 

shqipe dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e 

aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare 

dhe Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

E plotë Nuk ka 



regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Tërheqja e çekut bëhet pranë 

Drejtorive Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror dhe në Tiranë 

pranë Shërbimit Social Shtetëror me adresë: Rruga e Durrësit, 

Nr.83, Tiranë.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat!  

305 26.03.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

certifikatë 

trungu famljar 

29.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, Ju bëjmë me dije se 

aplikimi për certifikatë të trungut familjar nuk mund të kryhet 

elektronikisht. Për të dhëna përpara vitit 1970, aplikimi kryhet në 

sportelet e dedikuara të Bashkisë.Për më tepër informacion, ju 

udhëzojmë të kontaktoni në numrin e telefonit 08000 0888 ose në 

adresën elektronike të Bashkisë Tirane - info@tirana.al. 

Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

306 26.03.2021 Kërkesë për 

dokumentacioni

n dhe 

procedurën për 

përfitimin e 

bonusit kur 

fëmija kalindur 

jashtë 

29.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e 

çekut të bebes.  
Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të 

dy prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e 

aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare 

E plotë Nuk ka 



dhe Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Tërheqja e çekut bëhet pranë 

Drejtorive Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror dhe në Tiranë 

pranë Shërbimit Social Shtetëror me adresë: Rruga e Durrësit, 

Nr.83, Tiranë.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

307 26.03.2021 Kërkesë për info 

për aplikimtë 

pasaportës nga 

shtetas shqiptarë 

jashtë kufijëve 

29.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju 

mund të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar 

vendimeve të fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se: Kur të 

hyni në portal kërkoni shërbimin" Aplikim për pasaportë 

biometrike" më pas klikoni rubrikën  Shtetasit shqiptarë 

rezidentë jashtë kufijve të Republikës së Shqipërisë. Më pas do 

të merni gjithë informacionin e nevojshëm.Për çdo pyetje apo 

paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Gjithë të mirat 

E plotë Nuk ka 

308 27.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

regjistrimit të 

fëmijës së lindur 

jashtë 

Shqipërisë 

29.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

• Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

E plotë Nuk ka 



regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

• Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të 

lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Tërheqja e çekut bëhet pranë 

Drejtorive Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror dhe në Tiranë 

pranë Shërbimit Social Shtetëror me adresë: Rruga e Durrësit, 

Nr.83, Tiranë.Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

309 27.03.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

lidhjes martësës 

në shtet të huaj 

29.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës: 

1. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

2. Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

3. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do 

të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

E plotë Nuk ka 



1. prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

2. certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

3. fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të 

huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

1. certifikatë lindje; 

2. certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

310 28.03.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

leje 

rikonstruksioni 

29.03.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për procedure që duhet të ndjekë për Leje 

për rikonstruksion.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në 

adresën tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të z....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

311 28.03.2021 Kërkesë për info 

mbi datën e 

29.03.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

E deleguar Nuk ka 



provimit të 

shtetit për 

infermier  

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e Znj..., e cila 

kërkon të informohet mbi datën e organizimit të provimit të shtetit 

për infermier.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

312 26.03.2021 Kërkesë për 

infombi 

procedurën e 

sigurimit të 

punonjësve 

29.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar. Mëposhtë gjeni kërkesën e të 

interesuarit, I cili kërkon të dijë procedure për sigurimin e 

punonjësve. Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

313 26.03.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit të 

shërbimit të 

ATP-së  

29.03.2021 Përshëndetje z. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj.Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

314 27.03.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vendndodhjen e 

zyrave ADISA 

29.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë 

me dije se zyra ADISA në qytetin e Lezhës nuk kemi 

akoma.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


në Lezhë 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit 

(online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 16:00.Faleminderit! 
315 29.03.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

tërheqjes së 

bonusit të 

fëmijës 

29.03.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes Tuaj ju bëjmë me dije se Bonusi 

i Bebes ka afat për tu tërhequr një vit nga data e lindjes së 

bebit. Pavarsisht se kur regjistrohet në gjendjen civile afati 

llogaritet me datën e lindjes së bebit. Për çdo pyetje ose paqartësi 

mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

316 26.03.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

tërheqjes së 

librezës së 

pensionit 

29.03.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se ju mund të paraqiteni në cdo moment pranë Institutit të 

Sigurimeve Shoqërore të qytetit Tuaj për të tërhequr librezën e 

pensionit. Nuk ka një afat të përcaktuar për marrjen e këtij 

shërbimi. Për çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

317 29.03.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e regjistrimit të 

lëjes së 

legalizimit si 

dhe procedurën 

e rinovimit të 

pasaportës 

biometrike 

29.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj do të gjeni hapat e 

nevojshme që duhen ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar 

regjistrimin e lejes së legalizimit. Gjithashtu nëpërmjet portalit ju 

mund të aplikoni dhe për rinovimn e pasaportës biometrike. 1. Për 

të regjistruar lejen e legalzimit dhe për t'u pajisur me 

dokumentin e pronësie, Ju duhet të keni një llogari në portalin e - 

albania;2. Duke klikuar në linkun në vijim, Ju do të keni mundësi 

për të vijuar më tej me shërbimin e kërkuar;https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444

3. Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi 

që në faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe 

të pasurisë sipas fushave përkatëse;KUJDES: pasi të keni 

plotësuar të dhënat personale dhe ato të pasurisë, në hapin e 

radhës do T'ju shfaqet shërbimi i kërkuar "Aplikim për 

regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit, me vendim 

të gjykatës, apo të një akti administrativ " i cili lidhet me kodin e 

shërbimit ASHK_R2. Në këtë faqe ju jepet mundësia të shtoni 

kode të tjera shërbimi 

të cilat duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i plotë. 

Shërbimet që duhen shtuar janë; 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
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- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania. Përsa i përket shërbimit " Aplikim për 

pasaportë biometrike"ju mund të aplikoni nga llogaria Juaj në e-

albania. Referuar vendimeve të fundit të Policisë së Shtetit Ju 

informojmë se: Kur të hyni në portal kërkoni shërbimin" Aplikim 

për pasaportë biometrike" më pas klikoni rubrikën Shtetasit 

shqiptarë rezidentë jashtë kufijve të Republikës së Shqipërisë. 

Më pas do të merni gjithë informacionin e nevojshëm.Për çdo 

pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

318 29.03.2021 Ankesë për mos 

respektim 

afatesh të 

aplikimit në 

shërbimet e 

ASHK-së 

29.03.2021 Përshëndetje,Me sa kuptuam nga emaili juaj ju duhet të keni bërë 

një aplikim të dytë me shërbimet që ju ka cituar ASHK Durrës. Në 

këtë rast aplikimi ka marrë një afat ligjore të ri që duhet të jetë në 

formularin e aplikimit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

319 29.03.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

regjistrimit të 

personit fizik 

30.03.2021 Përshëndetje z.Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin fillestar të 

personit fizik” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor” ose aksesoni 

linkun https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930
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drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat!  

320 30.03.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

AMTP 

30.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura është si mëposhtë vijon :ju duhet të 

paraqiteni pranë njësisë administrative me dokumentat: 

1. Certifikatë e gjendjes familjare të vitit 91 

2. Plan rilevime 

3. Kopje të AMTP (nëse e dispononi). 

4. Statusin juridik të pronës  (e aplikoni tek ASHK 

nëpërmjet e -Albania). 

Pasi punonjësit  eNjësisë Administrative përfundojnë dosjen dhe e 

dërgojnë tek ASHK, ju njoftojnë dhe ju që më pas të aplikoni.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

321 30.03.2021 Kërkesë për info 

mbi ststusin e 

aplikimit të lejes 

së legalizimit 

30.03.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe 

publikë)” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të 

mirat! 

E plotë Nuk ka 

322 30.03.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit 

trasferim dosje 

mjeti 

30.03.2021 Përshëndetje znj. ..Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, brënda afateve të parashikuara në këtë 

E deleguar Nuk ka 
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ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin 

Trasferim dosje Mjeti, për të cilin ka aplikuar dhe nuk ka 

marr ende përgjigje.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z..Faleminderit 
323 31.03.2021 Kërkesë për 

kryerjen e 

praktikës 

mësimore 

31.03.2021 Përshëndetje znj.Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije se 

mund të paraqiteni pranë Zyrës ADISA, Sektori i Burimeve 

Njerëzore në adresën e mëposhtme:Blv. “Zhan d’ Ark”, ish Hoteli 

i Oficerave, kati i 6-të, Tiranë, Shqipëri.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

324 31.03.2021 Kërkesë për info 

mbi prokurën e 

posacme 

01.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

Prokura e Posacme hartohet para noterit.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

325 31.03.2021 Kërkesë për info 

mbi tërheqjen e 

bonusit të bebit 

kur fëmija ka 

lindur në spital 

privat 

01.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se bonusin 

e lindjes e përfiton cdo nënë shqiptare që sjell në jetë nje femije 

brenda dhe jashtë kufijve të Republikës së Shqipërisë. Nuk ka 

rëndësi fakti nëse fëmija ka lindur në spital shtetëror apo privat. 

Bëni regjistrimin e fëmijës në gjendjen civile.Në vijim prindi, ose 

personi i autorizuar, pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit me 2 (dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes.Tërheqja e çekut 

bëhet pranë Drejtorive Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror dhe 

në Tiranë pranë Shërbimit Social Shtetëror me adresë: Rruga e 

Durrësit, Nr.83, Tiranë.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E ploë Nuk ka 

326 01.04.2021 Kërkesë për info 

për rinovim leje 

drejtimi 

01.04.2021 Përshëndetje e nderuarNë vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se shërbimi "Rinovim i lejes së drejtimit për efekt të humbjes së 

afatit të vlefshmërisë" bëhet pranë sporteleve Adisa Krujë. 

Dokumentacioni i nevojshëm është: 

Dokument identifikimi. 

  



Certifikatë mjekësore me fotografi. 

Lejedrejtimi aktuale. 

2 foto (nëse dëshironi një kopje përmbledhëse me të cilën mund të 

qarkulloni derisa të prodhohet lejedrejtimi i ri). 

Lejedrejtimi prodhohet brenda 3-5 ditëve. 

Tarifa e shërbimit për lejedrejtimi është 3 500 Lekë. 

Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

327 31.03.2021 Kërkesë për info 

për përfitimin e 

të ardhurave të 

barrëlindjes 

01.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket pyetjen tuaj,  Ju bëjmë me dije  se në nenin 27 

dhe 29, te ligjit nr. 7703, datë11.05.1993, "Për sigurimet 

shoqërore në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar eshte 

percaktuar si ne vijim: 

Neni 27 

E ardhura për barrëlindje i paguhet gruas së siguruar për barrën 

dhe lindjen e fëmijës, kur ajo ka 12 muaj  periudhë sigurimi në 

total (këtu përfshihen të gjitha punët e kryera në vite), deri në 

momentin që i lind e drejta për përfitim të paralindjes, dhe nga 

këto 12 muaj të paktën një muaj sigurim ta ketë gjatë shtatëzanisë. 

Neni 29 

Shpërblim për lindje fëmije i paguhet një personi të siguruar, i cili 

është nëna ose babai i një fëmijë që lind, me kusht që njëri prej 

tyre të ketë kontribuar 12 muaj ne total para lindjes se fëmijës. 

Shpërblimi do të bëhet i pagueshëm vetëm një herë dhe nëna do të 

ketë përparësi në përfitimin e pagesës, në rast se ajo është e 

siguruar; 

2. Shpërblimi për çdo fëmijë të lindur do të jetë një shumë e 

barabartë me 50 përqind të pagës minimale mujore.Sa me siper, 

nëse Ju, deri në momentin do t'ju lindi e drejta për të përfituar 

paralindjen (35 ditë para ditës së lindjes)  do të keni në total 12 

muaj periudhë sigurimi (këtu përfshihen të gjitha  periudhat e 

sigurimit që keni  realizuar nga punët e kryera nëpër vite)  dhe  të 

ketë të paktën 1 muaj sigurim do e keni gjatë shtatëzanisë, do  të 

përfitoni shpërblimin e lindjes dhe të ardhurat nga barrëlindja.Për 

çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 

E plotë Nuk ka 



0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

328 01.04.2021 Kërkesë e pa 

plotë 

01.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

329 01.04.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

mbështetje për 

karburant si 

fermer 

01.04.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin Mbështetje 

për karburant  si Fermer, për të cilin ka aplikuar që në muajin 

Shkurt dhe nuk ka marr përgjigje.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të qytetarit.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

330 30.03.2021 Kërkesë për 

rikuperim 

llogarie në 

Ealbania 

01.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se për problematikën që keni duhet të dërgoni këto të 

dhëna në adresën  helpdesk@e-albania.al: 

- foto te kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogari.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

331 30.03.2021 Kërkesë për info 

mbi kryerjen e 

aplikimeve në 

Zyrat ADISA 

01.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se Ju 

mund të aplikoni në cdo zyrë ADISA për të gjitha shërbimet që 

janë online në platformën e-albania.Specialistët tanë do t’ju 

asitojnë për cdo shërbim që ju keni nevojë të aplikoni. Për çdo 

pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 

E plotë Nuk ka 



0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

332 01.04.2021 Ankesë për 

mosrespektim 

afatesh në 

aplikim për 

Informacion 

Zyrtarë tek 

ASHK-ja 

01.04.2021 Përshëndetje znj.,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin “Aplikim 

për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat 

juridikë (privatë dhe publikë)", për të cilin ka aplikuar me datë 

05.10.2020 dhe nuk ka marr ende përgjigje.Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe dokumentat me  të cilat është kryer 

aplikimi.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të  

z..Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

333 01.04.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për fondin e 

ekselencës 

01.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se mbi procedurën për aplikimin në Fondit e Ekselencës,  

dokumentet që duhen plotësuar, mbi mënyrën si duhen plotësuar 

dhe dërguar,  gjendet në faqen e MASR, 

https://arsimi.gov.al/fondi-ekselences/, në VKM nr. 160, datë 

19.02.2020 dhe  dhe Udhëzimin perkates nr. 6, date 4.03.2020 

publikuar në këtë faqe.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk  ka 

334 02.04.2021 Kërkesë për info 

mbi njohjen e 

kontributeve të 

derdhura nga 

shtetas i huaj 

02.04.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kontributet e 

derdhura.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znjFaleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

335 02.04.2021 Kërkesë për 02.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se nëse E plotë Nuk ka 



asistencë në 

aplikim 

keni vështirësi të përfundoni aplikimin nëpermjet këtij portali,  Ju 

mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit!  

336 03.04.2021 Kërkesë për info 

për provimine e 

shtetit 

06.04.2021 Përshëndetje z.Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë për cilin provim shteti interesoheni në mënyrë 

që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

337 04.04.2021 Kërkesë për 

informacion mbi 

ankesën e 

dërguar për 

mosrespektim 

afatesh 

06.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj, Ju bëjmë me dije se 

ankesën e keni dërguar në institucionet e duhura. Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nu ka 

338 05.04.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

vërtetim 

vendbanimi 

06.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se vërtetimin e vendbanimit mund ta merrni në Njësinë 

Administrative ku jeni i regjistruar.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat); Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

339 05.04.2021 Kërkesë për info 

për procesin e 

regjistrimit të 

formularit A1Z 

06.04.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e Z.B, i cili 

kërkon të informohet mbi procesin e regjistrimit në A1Z. Sa më 

sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

340 05.04.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

06.04.2021 Përshëndetje z. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

E plotë Nuk ka 



Aplikimit për 

rikomisionim në 

KMCAP 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Rikomisionim në KMCAP” dhe 

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat!  

341 05.04.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

tërheqjes së 

cekut të bebit 

06.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se në 

përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e 

bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Në vijim, prindi 

pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të 

lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit. Tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes.Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet 

të paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e Dy 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar. Për çdo pyetje ose 

paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

342 05.04.2021 Kërkesë për info 

për formularin e 

faturës së 

pagesës për 

licencës 

shoqërie në 

studim e 

projektim ose 

06.04.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për formularin e faturës së 

E deleguar Nuk ka 



mbikëqyrje e 

kolaudim 

pagesës për licencës shoqërie në studim e projektim ose 

mbikëqyrje e kolaudim. 

Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone 

zyrtare. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të z.Basha. 

Faleminderit! 

343 05.04.2021 Ankesë për 

mosrespektim 

afatesh në 

aplikimin e 

ASHK-së 

06.04.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbim)", për të cilin 

ka aplikuar me datë 19.02.2021 me nr.reference 24718957-

2000713-19022021 dhe nuk ka marr ende përgjigje.Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të  znj...Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

344 02.04.2021 Kërkesë për info 

për vlefshmërinë 

e ID në 

shpalljen e 

martësë 

06.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije se për të 

bërë shpalljen e martesës, letërnjoftimi elektronik (karta e 

identitetit) duhet të jetë brenda afatit të vlefshmërisë. Gjithashtu 

theksojmë se për të bërë shpalljen e martesës karta e identitetit 

është i vetmi dokument identifikimi që pranohet nga zyrat e 

gjendjes civile. Pra, me pasaportë biometrike nuk e realizoni dot 

shpalljen e martesës.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

345 02.04.2021 Kërkesë për info 

mbi regjistrimin 

e pronës 

06.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë 

se ju për t’i dhënë një përgjigje të saktë pyetjes Tuaj, duhet të 

cilësoni se cila është mënyra e përfitimit të pronës. 

·         Kontratë shitblerje 

·         Legalizim 

·         Dhurim 

·         Trashëgimi, etj. 

Pasi secilës mënyrë të përfitimit të pronës, i përgjigjet shërbimi 

respektiv.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

E plotë Nuk ka 



08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

346 04.04.2021 Kërkesë për info 

mbi njësinë 

administrative 

ku regjistrohet 

fëmija i lindur 

në një qytet 

tjetër 

06.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se pamvarësisht se në cilin maternitet lind fëmija, në qytetin tuaj 

apo në një qytet tjetër, brenda vendit apo jashtë tij, regjistrimi i 

fëmijës bëhet në zyrat e gjendjes civile të Njësisë Administrative 

ku janë të regjistruar dhe prindërit e tij.Për çdo pyetje apo 

paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

347 06.04.2021 Kërkesë mbi 

procedurën që 

duhet të ndjekë 

në hapjen e një 

marketi 

06.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin fillestar të 

personit fizik” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor” ose aksesoni 

linkun https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. 

Në momentin e regjistrimit të biznesit tuaj në regjistrin tregtar, 

Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB) njofton në mënyrë 

elektronike organet tatimore (qëndrore dhe vendore) për 

regjistrimin e një subjekti të ri për efekte fiskale si dhe përcjell 

elektronikisht të dhënat e subjektit (NUIS/NIPT etj.) . Për këtë 

qëllim, duhet të ndiqni të gjitha hapat, deklarimet dhe pagesat që 

duhet të kryeni sipas kalendarit të deklarimeve të publikuar në 

linkun në vijim: https://ëëë.tatime.gov.al/c/4/128/kalendari-

tatimor.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

348 06.04.2021 Kërkesë për info 

për regjistrimin 

06.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, ju bëjmë me dije që duhet 

të paraqiteni pranë një Zyre Noteri për hapjen e testamentit dhe 

E plotë Nuk ka 



e lejes së 

legalizimit kur 

pronari ka 

ndërruar jetë. 

Celjen e Trashëgimisë. Mëposhtë do të gjeni hapat e nevojshme 

që duhen ndjekur për të regjistruar lejen e legalizimit në portalin 

eAlbania. 

1. Për të regjistruar lejen e legalzimit dhe për t'u pajisur me 

dokumentin e pronësie, Ju duhet të keni një llogari në portalin e - 

albania; 

2. Duke klikuar në linkun në vijim, Ju do të keni mundësi për të 

vijuar më tej me shërbimin e kërkuar; 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

3. Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi që në 

faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe të pasurisë 

sipas fushave përkatëse;KUJDES: pasi të keni plotësuar të dhënat 

personale dhe ato të pasurisë, në hapin e radhës do T'ju shfaqet 

shërbimi i kërkuar "Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë 

me anë të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti 

administrativ " i cili lidhet me kodin e shërbimit ASHK_R2. Në 

këtë faqe ju jepet mundësia të shtoni kode të tjera shërbimi të cilat 

duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i plotë. 

Shërbimet që duhen shtuar janë; 

- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

 Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania. Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet 

portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

349 06.04.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

06.04.2021 Përshëndetje znj. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Klietja jua duhet të bëj Celjen e Trashëgimisë pranë një 

E plotë Nuk ka 



që duhet të 

ndjekë për 

ndarjen e 

pasurisë  pas 

vdekjes së 

bashkëshortit  

Zyre Noterie dhe më pas mund të aplikoni në portalin e-

Albania.Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search 

kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrim të aktit të trashëgimisë” 

dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”.Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

350 03.04.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

martesës 

06.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

·         Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

·         Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

·         Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         Certifikatë lindje; 

·         Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

E plotë Nuk ka 



dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat)Faleminderit! 

351 03.04.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën se 

si mund të 

udhëtoj fëmija i 

lindur jashtë 

shtetit  

06.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se vajza juaj mund të udhëtojë me dokumentat italiane.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

352 06.04.2021 Kërkesë për info 

si mund të gjesh 

datën e aplikimit 

për ID kur e ke 

harruar 

06.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se mund të caktoni një takim tjetër.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat); Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

353 06.04.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n e nevojshëm 

për regjistrimin 

e lejes së 

legalizimit 

ndërkohë që ka 

ndryshuar 

pronësi 

06.04.2021 Përshëndetje,Bashkëlidhur do të vendosni dokumentat e 

mëposhtëm: 

Leje legalizimi 

Dëshmi Trashëgimie 

Mandat pagese të aplikimit për regjistrim akt trashëgimie. 

Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

E plotë Nuk ka 



pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

354 05.04.2021 Kërkesë për 

dokumentacioni

n për tërheqjen e 

cekut të fëmijës 

06.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë familjare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”. Për tërheqjen e cekut duhet të depozitoni pranë 

Shërbimit Social Shtetëror dokumentat sipas rasteve më poshtë:Në 

rast se tërheqjen e cekut e bën njeri nga prindërit duhet : 

Certifikatë familjare 

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e 

lindjes” 

Fotokopjen e dokumentave të identifikimit të prindërve 

Në rast se tërheqjen e cekut e bën një person i tretë duhet : 

Certifikatë familjare 

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e 

lindjes” 

Fotokopjen e dokumentave të identifikimit të prindërve 

Prokurë e posacme për tërheqjen e cekutTërheqja e çekut bëhet 

pranë Drejtorive Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror dhe në 

Tiranë pranë Shërbimit Social Shtetëror me adresë: Rruga e 

Durrësit, Nr.83, Tiranë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 . Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

355 06.04.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurat 

e martesës me 

shtetas të huaj 

07.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

·         Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

·         Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

E plotë Nuk ka 



martese); 

·         Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         Certifikatë lindje; 

·         Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. 

Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e 

gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju 

informojmë se shpallja e martesës mund të bëhet edhe me 

prokurë, por për celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk 

mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat).Faleminderit! 

356 07.04.2021 Kërkesë për info 

për mbajtjen e 

dy emrave në 

dokumentacion 

07.04.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

E deleguar Nuk ka 



publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa i 

përket mbajtjes së dy emrave në dokumentacion.S’a më sipër, 

lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

357 06.04.2021 Kërkesë për info 

për legalizimin e 

dokumentave të 

shkollës së 

mesme. 

07.04.2021 Përshëndetje znj.Pasi kuptuam qartë kërkesën  Tuaj, ju bëjmë me 

dije si më poshtë:Ju duhet të paraqiteni pranë DAR/ZA respektive  

dhe dorëzoni dokumentet që ju duhen për tu legalizuar. DAR/ZA 

pasi i bashkangjit një vërtetim kur shprehet për vërtetësine e vulës 

së institucionit shkollor dhe firmës së titullarit të këtij institucioni. 

Më pas i nis me postë për në QSHA.QSHA verifikon të gjithë 

dokumentacionin duke vulosur dhe firmosur kur dokumentacioni 

është i saktë dhe i plotë.Pasi është vulosur dhe firmosur kthehen 

po me postë në DAR/ZA përkatëse. Ju paraqiteni pranë DAR/ZA 

respektive për të marr dokumentacionin e legalizuar.Ky shërbim 

nuk ka pagesë.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

358 06.04.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

për vërtetim 

pozitiv/negativ 

07.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për tu pajisur me vërtetimin që nuk keni pronë, ju mund 

të aplikoni online përmes platformës qeveritare e-albania duke 

kërkuar shërbimin " Aplikim për lëshim vërtetimesh 

(negativ/pozitiv)'' ose duke klikuar mbi këtë link: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464 

Klikoni opsionin ''Përdor'' plotësoni të dhënat e formularit dhe 

klikoni ''Dërgo''.Pas kryerjes së aplikimit ju nuk duhet të prisni 

shërbimin postar për kthim-përgjigjen e aplikimit të kryer, por do 

të mund të merrni përgjigjen me vulë dhe firmë elektronike tek 

"Dokumentat e Mia" në profilin tuaj në e-Albania.Më pas duhet ta 

printoni vërtetimin dhe te paraqiteni pranë Drejtorisë së 

Përgjithshme të Kadastrës për të marrë vulën e njomë.Adresa : 

Rruga Dora D'istria, Tiranë.Referuar pyetjes tuaj , një pjesë të 

kësaj  procedurë mund ta kryeni online nga llogaria juaj personale 

në e-albania dhe e afermja juaj mund tju asistojë në kryerjen e 

pagesës dhe në marrjen e vulës për jashtë shteti.Nëse hasni 

vështirësi në plotësimin e formularit apo paqartësi të tjera, Ju 

E plotë Nuk ka 



lutem na kontaktoni në  (online chat) nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

359 06.04.2021 Kërkesë për info 

për ndryshim 

vendbanimi 

07.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për të ndryshuar venbanimin nga Berat në Gjirokastër 

duhet të shkoni pranë gjendjes civile ku ju dëshironi të keni 

vendbanimin e ri për të bërë aplikimin për këtë 

shërbim.Dokumentacioni i nevojshëm për të kryer shpërnguljen 

është si më poshtë vijon : 

Fotokopje e letërnjoftimit (karta e identitetit) 

Kontratën apo çdo dokument tjetër të ligjshëm të parashikuar nga 

legjislacioni në fuqi që i jep shtetasit të drejten e përdorimit të 

banesës ose; 

Dokumentin e pronësisë së banesës ose kontratë qiramarrje/ 

huadhënie/ përdorim apo banim  

Ndryshimi i vendbanimit bëhet menjëherë, ju do të pajiseni me 

certifikatë, lëshuar nga Zyra e Gjendjes Civile në bashki/ njësi 

administrative nën juridiksionin e së cilës është vendbanimi i 

ri.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

360 07.04.2021 Kërkesë për 

punësim 

08.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

lutem klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-

punesimi/ për të parë vëndet vakante në ADISA, dhe 

informacionin përkatës për secilin pozicion. Në linkun e 

mesipërme do të gjeni edhe adresën e emailit ku duhet të 

dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

361 08.04.2021 Kërkesë 

përinfombi 

dokumentin që 

duhet të 

08.04.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

E deleguar Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/
http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


dorëzojë qytatari 

për përfitimin e 

raportit të 

barrëlindjes kur 

fëmija kalindur 

jashtë kufijëve 

të Shqipërisë 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar” Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për dokumentacioni që duhet të dorëzojë për 

përfitimin e raportit të paslindjes. Momentalisht gruaja dhe fëmija 

janë në Itali ku dhe fëmija ka lindur.Lutemi për një përgjigje 

drejtuar kërkesës së z..Faleminderit! 

362 08.04.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit të 

shërbimit të 

ASHK-së 

09.04.2021 Përshëndetje znj. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj.Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

363 09.04.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

bashkimit 

familjar 

09.04.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e Z., i cili  kërkon të 

informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa i 

përket bashkimit famljar me djalin në Egjipt.S’a më sipër, lutemi 

për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

364 09.04.2021 Kërkesë për 

iinfo për 

aplikmin e 

fondit të 

ekselencës 

09.04.2021 Përshëndetje z.Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Fondi Ekselencës” dhe përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”.Më pas zgjidhni rubrikën “Aplikim I ri” nëse 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


nuk keni kryer një aplikim të mëparshëm për këtë shërbim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

365 09.04.2021 Kërkesë  për nr 

kontakti të 

punonjësit të 

tatim taksa 

09.04.2021 Përshëndetje,Na vjen keq por nuk disponojmë informacionin e 

kërkuar nga ju.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

366 09.04.2021 Ankesë për mos 

respektim 

afatesh për 

lëvrim shërbimi 

nga ASHK 

09.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

mëposhtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjore për 

shërbimin e kërkuar, Ju mund të drejtoheni me 

një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku:https://ëë.shqiperiaqeduam.al/ 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Gjithashtu mund të dërgoni një 

ankesë me shkrim nëpërmjet postës ose dorazi në adresë e 

mëposhtme:Agjencisë Shtetërore të Kadastrës.Rr.Dora d 

Isrtria,TiranëPër cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

367 08.04.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit për 

regjistrimin e 

lejes së 

legalizimit 

12.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin '' 

DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të dhënat 

personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA IME'' për të 

kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer përgjigje ju 

mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të gjurmuar një 

aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa: 

1.      Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të ruajtur 

në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

2.      Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. 

Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni “Përdor” 

dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë:Mjafton që ju të vendosni 

numrin e referencës në hapsirën boshe dhe më pas të klikoni 

E plotë Nuk ka 

https://ww.shqiperiaqeduam.al/


butonin “Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do tju dalë emërtimi i 

shërbimit dhe statusi në të cilin ndodhet aplikimi juaj.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

368 08.04.2021 Kërkesë për 

punësim 

12.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun : http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe  informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

369 09.04.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

shërbimit 

pension social 

12.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania.Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për pension pleqërie, 

suplementar pilot, suplementar lundrues i nëndetëseve apo 

suplementar për akademik” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Kur hyni tek shërbimi janë të gjitha kategorit si dhe pensioni 

social. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit. Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

370 09.04.2021 Kërkesë për info 

mbi rezultatin e 

provimit të 

shtetit në lëndën 

bio kimi 

12.04.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e Znj., e 

cila kërkon të informohet mbi rezultatin e provimit të shtetit në 

lëndën Bio - Kimi.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

E deleguar Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


juaj.Faleminderit 

371 09.04.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

ngarkimit të 

mandat pagesës 

në portalin 

eAlbania 

12.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se pasi të kryeni pagesën në Bankë duhet të  logoheni në 

e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e aplikuar. Nuk do të kryeni 

aplikim të ri por do të shkoni në fund të formularit, në seksionin 

“Dërgo mandat-pagesën e një aplikimi të kryer”. Plotësoni të 

gjitha fushat, numrin e referencës së aplikimit e gjeni edhe tek 

“Mesazhet e mia”, ngarkoni faturën dhe më pas klikoni 

“Dërgo”.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

372 12.04.2021 Ankesë për 

mosrespektim 

afatesh ligjore 

në aplikimin e 

shërbimeve të 

ASHK-së 

12.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku:https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Gjithashtu mund të dërgoni një 

ankesë me shkrim nëpërmjet postës ose dorazi në adresë e 

mëposhtme:Agjencisë Shtetërore të Kadastrës. 

Rr.Dora D’ Istria,TiranëPër cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

373 11.04.2021 Kërkesë për 

punësim 

12.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

374 11.04.2021 Kërkesë për info 12.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se E plotë Nuk ka 



për vlefshmërinë 

e dokumentave 

të marra në 

portalin 

eAlbania 

dokumentat e mëposhtme të marra nga eAlbania kanë të njëjtën 

vlerë ligjore me ato që lëshohen nga institucionet shtetërore. 

Vetëm nëse do të përdoren në institucione jashtë Shqipërisë do të 

duhet t'i merrni me vulë të njomë.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

375 11.04.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën 

dhe tarifën e 

rinovimit të 

patentës 

12.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se ju mund 

të aplikoni pranë sportleve të Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve të 

Transportit Rrugor Tiranë me vendndodhje Kashar.Mund të 

rezervoni takim nëpërmjet faqes zyrtare dpshtrr.gov.al, portalit 

eAlbania ose mund të paraqiteni direkt në sportel. Ju informoj që 

sportelet ditën e mërkurë janë të hapura deri në orën 

19.00.Patentën e re mund ta tërhiqni 30 minuta pas kryerjes së 

aplikimit në sportelet e DPSHTRR tek Nsheraku.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

376 11.04.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e rinovimit të 

pasaportës 

biometrike 

12.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se përsa i 

përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju mund të 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar vendimeve të 

fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se:Për të kryer 

aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për herë të parë sic 

është rasti juaj, ju nevojitet të plotësoni online në portalin e-

Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Policisë së Shtetit. Pasi të hyni në portal kërkoni shërbimin" 

Aplikim për pasaportë biometrike" më pas klikoni rubrikën  

Shtetasit shqiptarë rezidentë jashtë kufijve të Republikës së 

Shqipërisë.Pas shqyrtimit të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 

dite për aplikim me procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh 

për aplikim normal nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të 

vijoni me rezervimin e takimit prane zyrave të ALEAT.Për të 

rezervuar takimin ju duhet të bëni rezervimin në adresën: 

https://rezervo.aleat.al/ 

E plotë Nuk ka 



Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat e kërkuara 

tek plotësimi i nr ID për fëmijën ju rikujtojmë që mund ta gjeni 

tek certifikata e lindjes 

Zgjidh datën dhe orarin 

Në fund zgjidh rezervo 

Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit. 

Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Gjithë të mirat 

378 10.04.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

lejes së 

rikonstruksionit 

12.04.2021 Përshëndetje !Në përgjigje të kërkesës tuaj ju informojmë se në 

lidhje me punimet që doni të kryeni me informacionin e paraqitur 

nga ana juaj, në zbatim të nenit  7 të VKM nr.408,  datë 13.5.2015  

"Për miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit ", i 

ndryshuar,  duhet të aplikoni "Deklaratë Paraprake" për kryerje 

punimesh.Për sqarime me te detajuara  sëbashku me dokumentat 

që dispononi, ju rekomandojmë  të paraqiteni pranë sporteleve të 

bashkisë tuaj përkatëse, si autoriteti përgjegjës për  zhvillimin në 

territor.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

379 10.04.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për aplikimim 

për leje 

zhvillimi 

12.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania.Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikimi për Leje Ndërtimi (e-Lejet)” 

dhe përzgjidhni Aplikim për lëshimin e një leje zhvillimi. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

380 12.04.2021 Kërkesë për 

reset passëordi  

12.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

regjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

E plotë Nuk ka 



helpdesk@e-albania.al : 

- foto te kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

381 10.04.2021 Kërkesë për 

reset passëordi 

12.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

- foto te kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

382 12.04.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

regjistrimit të 

fëmijës kur lind 

jashtë 

12.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve;Aktin e 

E plotë Nuk ka 



lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me 

vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe dhe i 

noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të 

lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

383 12.04.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

plotësimit të 

formularit 

A1/A1Z 

12.04.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e Z.Curgu, i 

cili kërkon të informohet mbi mënyrën e regjistrimit në 

A1/A1Z.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

384 12.04.2021 Kërkesë për info 

për statusin e 

dosjes së 

lëgalizimit 

13.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe 

publikë)” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Kur të aksesoni 

shërbimin keni një rubrikë ku mund të paraqisni kërkesën 

tuaj.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur 

E plotë Nuk ka 



një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, 

mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – 

kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat!  

385 12.04.2021 Kërkesë për 

nfombi 

procedurën e 

martesës  me një 

shtetas të huaj 

13.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

•         Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

•         Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

•         Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

•         Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm:Certifikatë lindje;Certifikatë lindje me shënimin “për 

lidhje martese”;Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin 

e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme 

dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për 

legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. 

Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e 

gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. 

Ju informojmë se shpallja e martesës mund të bëhet edhe me 

prokurë, por për celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk 

mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. 

Faleminderit! 

386 12.04.2021 Kërkesë për info 

për regjistrimin 

e personit fizik 

13.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije 

si më poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin 

për regjistrim fillestar të një sipërmarrjeje ta bëni përmes 

internetit, duke zgjedhur këtë lidhje elektronike:  

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter

=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c

3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y.Më pas 

mund të përzgjidhni shërbimin e volitshëm për ju sipas formës 

juridike që dëshironi të hapni, konkretisht me emërtimin: 

“Aplikim për regjistrim fillestar të…” (person fizik, shoqëri me 

përgjegjësi të kufizuar, shoqëri aksionare, etj.).Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Nëse keni 

vështirësi të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve 

fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni:-

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 
-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës)Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

387 12.04.2021 Kërkesë për nfo 

mbi mënyrën e 

dorëzimit të 

13.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

dokumentat duhet të jenë origjinalet dhe nuk kanë nevojë të 

noterizohen.Vendosni dhe një kopje të kartës së identitetit.Përsa i 

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


dokumentave të 

pensionit pasi 

është kryer 

aplikimi në 

portalin 

eAlbania 

takon adresës mund të shkruani:Drejtoria Rajonale e Sigurimeve 

Shoqërore Gjirokastër.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

388 12.04.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit të 

rinovimit të 

patentës 

13.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se për 

shërbimin që ju interesoheni  mund të aplikoni vetëm pranë 

sportleve të Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve të Transportit 

Rrugor Tiranë me vendndodhje në Kashar. Mund të rezervoni 

takim nëpërmjet faqes zyrtare dpshtrr.gov.al, portalit eAlbania ose 

mund të paraqiteni direkt në sportel. Ju informoj që sportelet ditën 

e mërkurë janë të hapura deri në orë 19.00. Patenten e re mund ta 

tërhiqni 30 minuta pas kryerjes së aplikimit në sportelet e 

DPSHTRR tek Nsheraku.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

389 13.04.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit 

13.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Duke qënë se aplikimi bëhet nga llogaria juaj 

personale nuk kemi asnjë mundësi të kontrollojmë statusin ose të 

gjurmojmë aplikimin.Gjithashtu, për çdo problem që mund të 

hasni me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për pyetje dhe paqartësi.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

390 12.04.2021 Kërkesë për 13.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


infombi 

vendndodhjen e 

zyrave ADISA 

në Durrës 

me dije se në qytetin e Durrësit nuk kemi zyra ADISA. Zyrat 

ADISA me afër jush ndodhen në Kavajë dhe Tiranë.Ju rikujtojmë 

që ju mund të parqiteni në këto zyra për të marrë informacion dhe 

për të aplikuar shërbime pavarsisht se kujt qyteti ja drejtoni 

kërkesën Tuaj. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

391 11.04.2021 Kërkesë për info 

mbi bonusin e 

fëmijve prej 

5.000 lek që 

ofrohet nga 

Bashkia 

13.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se duhet ti drejtoheni Njësisë Administrative  për një 

informacion të detajuar për bonusin prej 5000 mijë lek të rinj.Ata 

do tju orentojnë lidhur me kushtet dhe mënyrën e përfitimit për 

këtë bonus. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

392 10.04.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

kryerjen e 

aplikimit në 

portal 

13.04.2021 Përshëndetje, Ju bëjme me dije se ADISA ju informon lidhur me 

shërbimet publike si dhe ju asiston për të aplikuar shërbimet që 

ndodhen në e-albania. Ju mund të na kontaktoni në numrin tonë pa 

pagëse 0800 0118 nga e hëna në të premte ora 08:00 deri në orën 

19:00.Gjithashtu ju mund të na shkruani në chat online nga e hëna 

në të premte nga ora 08:00 deri në orën 16:00. Ju rikujtojmë që 

dita e shtunë dhe dita e dielë janë pushim dhe ndaj ne nuk kemi 

pasur mundësinë për të qenë në linjë në mënyrë që tju përgjigjemi 

menjëherë por jem përgjigjur ditën e hënë nëpërmjet 

emailit.Falemnderit! 

E plotë Nuk ka 

393 10.04.2021 Kërkesë për 

reset passëordi 

të llogarisë së 

portalit eAlbania 

13.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

E plotë Nuk ka 



në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund 

të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për 

rikuperimin e llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

394 10.04.2021 Kërkesë për 

reset passëordi 

të llogarisë së 

portalit eAlbania 

13.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund 

të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për 

rikuperimin e llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

395 09.04.2021 Kërkesë për info 

kumund të 

pajisen me 

deklaratën e të 

ardhurave me 

vulë të njomë 

13.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se Deklarimi i të Ardhurave aplikohet online në e-albania 

dhe merret elektronikisht nga e-albania. Në rast se ju duhet me 

vulë të njomë ju duhet ti drejtoheni Drejtorisë së Përgjithshme të 

Tatimeve për të marrë këtë dokument me vulë të njomë. Nëse do e 

përdorni në institucionet jashtë  Shqipërisë  duhet ta legalizoni në 

Ministrinë e Evropës dhe Punëve me Jashtë, shërbim që kryhet në 

sportelet e Postës Shqiptare.ADISA nuk ka numër kontakti për 

shtetasit që ndodhen jashtë Republikës së Shqipërisë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



396 09.04.2021 Kërkesë për info 

mbi mundësitë 

kanë dy 

personat me  

aftësi ndryshe 

për terapi, 

ndihmë 

komunitare për 

ti ardhur në 

ndihmë të gjitha 

palëve. 

13.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e Znj.Topciu, e cila kërkon të 

informohet mbi mundësitë kanë dy personat me  aftësi ndryshe për 

terapi, ndihmë komunitare për ti ardhur në ndihmë të gjitha 

palëve.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

397 14.04.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

aplikimit për 

kompesim 

financiar 

14.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për kompensim financiar dhe 

fizik” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Ose mund ta aksesoni 

nëpërmjet linkut: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspx?service_filter=INS&

institution_id=32&service_type=YGjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

398 14.04.2021 Kërkesë për info 

dhe 

dokumentacioni

n e nevojshëm 

për shërbimin 

njësim diplome 

14.04.2021 Përshëndetje i nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Mëposhtë gjeni kërkesën e z.Kamberi, i 

cili kërkon të informohet mbi njësimin e 

diplomës.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

399 14.04.2021 Kërkesë për 15.04.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për E deleguar Nuk ka 
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rikuperim 

passëordi tek 

etatime.gov.al 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e qytetarit, I 

cili kërkon të rikuperojë passëord  për përdorusin.  Lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj se si mund të zgjidhet kërkesa e 

tij.Faleminderit! 

400 14.04.2021 Kërkesë për per 

procedurën e 

aplikimit për 

shërbimet 

kartelë pasurie 

dhe hartë 

kadastrale 

15.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për lëshim kopje kartele të 

pasuris” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Në këtë faqe ju jepet 

mundësia të shtoni kode të tjera shërbim 

të cilat duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i 

plotë.Shërbimi që duhen shtuar janë; I4 (Lëshim kopje 

të fragmentit të hartës kadastrale)  

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania. Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet 

portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

-ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e 

Tiranës)Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

401 15.04.2021 Kërkesë për 

statusin e 

15.04.2021 Përshëndetje. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


aplikimit në 

portalin 

eAlbania 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj.Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat!  

402 15.04.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

martesës 

15.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës: 

1.      Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose 

nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

2.      Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

3.      Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

1.      prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

2.      certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

3.      fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

1.      certifikatë lindje;certifikatë lindje, me shënim “për lidhje 

martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

403 15.04.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

certifikatë 

familjare të vitit 

2007 

15.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, Ju bëjmë me dije se 

aplikimi për certifikatë të trungut familjar nuk mund të kryhet 

elektronikisht. Aplikimi kryhet në sportelet e dedikuara të 

Bashkisë.Për më tepër informacion, ju udhëzojmë të kontaktoni në 

numrin e telefonit 08000 0888 ose në adresën elektronike të 

Bashkisë Tirane - info@tirana.al.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

405 15.04.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

që duhet ndjekur 

për shfaqen në 

portalin 

eAlbania të 

ndryshimit të 

vendbanimt 

15.04.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Z....,  cili 

kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa i 

përket ndryshimit të vendbanimit, cili nuk I shfaqet tek 

eAlbania.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

406 15.04.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

që duhet ndjekur 

për pajisje me 

certifikatë 

personale dhe 

martese para 

vitit 2008 

16.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, Ju bëjmë me dije se 

aplikimi për certifikatë të trungut familjar nuk mund të kryhet 

elektronikisht. Aplikimi kryhet në sportelet e dedikuara të 

Bashkisë ose Njësisë Administrative ku ju keni regjistrimin. Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E Plotë Nuk ka 

407 16.04.2021 Kërkesë për info 

për patentën e 

tërhequr nga 

autoritete 

16.04.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

E deleguar Nuk ka 

mailto:info@tirana.al


italiane afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë të gjithë korespondencën ku 

Z.  kërkon të informohet se ku mund ta tërheqi patentën e tij, e cila 

i është marr nga autoritetet italiane. Konsullata përgjigjet që e ka 

përcjell në muajin Mars pranë Ministrisë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

z.Faleminderit! 

408 16.04.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

aplikimit për 

pasaportë 

19.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se përsa i 

përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju mund të 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar vendimeve të 

fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se:Për të kryer 

aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për herë të parë sic 

është rasti juaj, ju nevojitet të plotësoni online në portalin e-

Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Policisë së Shtetit. Pasi të hyni në portal kërkoni shërbimin" 

Aplikim për pasaportë biometrike" më pas klikoni rubrikën  

Shtetasit shqiptarë rezidentë jashtë kufijve të Republikës së 

Shqipërisë.Pas shqyrtimit të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 

dite për aplikim me procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh 

për aplikim normal nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të 

vijoni me rezervimin e takimit prane zyrave të ALEAT.Për të 

rezervuar takimin ju duhet të bëni rezervimin në adresën: 

https://rezervo.aleat.al/Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat e 

kërkuara tek plotësimi i nr ID për fëmijën ju rikujtojmë që mund 

ta gjeni tek certifikata e lindjes Zgjidh datën dhe orarin 

Në fund zgjidh rezervo 

Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit. 

Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

409 16.04.2021 Kërkesë për 

nfombi afatin e 

përfitimt të 

bonusit të 

fëmijës 

19.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se tërheqja 

e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit dhe afati 

është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Bonusin e 

lindjes e përfiton cdo nënë shqiptare që sjell në jetë nje femije 

brenda dhe jashtë kufijve të Republikës së Shqipërisë. Nuk ka 

E plotë Nuk ka 



rëndësi fakti nëse fëmija ka lindur në spital shtetëror apo privat. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

410 16.04.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e lidhjes së 

martesës 

19.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës: Nuk ka ndryshim në procedure dhe dokumentacion nëse 

personi ka qënë më pare i martuar. I vetmi ndryshim është se në 

certifikatën për shpallje martese tek statusi shkruhet  

divorcuar.Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e 

ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të 

posaçme.Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të 

gjendjes civile do të lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për 

shpalljen e martesës janë:prokurë e posaçme, në rastet kur 

bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e 

shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit;Martesa nuk mund të 

lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Nëse 

martesa do të lidhet në një shtet të huaj, pas kalimit të afatit 10 

ditor nga shpallja e martesës, duhet të pajisen me këto dokumente: 

1. certifikatë lindje; 

2. certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

E plotë Nuk ka 



në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

411 16.04.2021 Kërkesë për 

infombi 

procedurën e 

aplikimit për 

shërbimin 

vërtetim të 

periudhave të 

sigurimit 

19.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin “Vërtetim për periudha pune në ish - 

kooperativat bujqësore (KB) ” dhe  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://ealbania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

412 17.04.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

regjistrimit të 

një biznesi të ri 

19.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije 

si më poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për 

regjistrim fillestar të një sipërmarrjeje ta bëni përmes internetit, 

duke zgjedhur këtë lidhje elektronike: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter

=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c

3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y. 

 Më pas mund të përzgjidhni shërbimin e volitshëm për ju sipas 

formës juridike që dëshironi të hapni, konkretisht me emërtimin: 

“Aplikim për regjistrim fillestar të…” (person fizik, shoqëri me 

përgjegjësi të kufizuar, shoqëri aksionare, etj.).Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

413 17.04.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

19.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se tërheqja 

e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit dhe afati 

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


tërheqjes së 

bonusi 

është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës.  Tërheqja e 

çekut bëhet pranë Drejtorive Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror dhe në Tiranë pranë Shërbimit Social Shtetëror me 

adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83, Tiranë.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

414 18.04.2021 Kërkesë për 

infombi 

procedurën me 

pajisje 

certifikatë 

vdekje 

19.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se në rast se certifikata kërkohet brenda një viti nga akti i vdekjes , 

ajo tërhiqet në zyrat e Gjendjes Civile. - Në rastin kur i ndjeri 

është shpallur i vdekur nga viti 2008 deri tani, certifikata e aktit të 

vdekjes do të shfaqet menjëherë pasi të plotësohen të dhënat e të 

ndjerit. Certifikata gjenerohet me vulë elektronike. - Në rastin kur 

i ndjeri është shpallur i vdekur përpara vitit 2008, aplikanti duhet 

të plotësojë formularin që i shfaqet me të dhënat e të ndjerit dhe 

më pas kërkesa do të procesohet nga punonjësi i zyrës së Gjendjes 

Civile, i cili do t'i kthejë aplikantit një e-mail informues (në 

adresën e e-mail-it të plotësuar në formular) për kohën kur 

certifikata do të jetë gati.Mëposhtë po ju informojmë si mund të 

aplikoni nëse jeni në rastin kur shërbimi ofrohet online:Për të 

marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në portalin e-

Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search 

kërkoni shërbimin “Certifikatë nga akti i vdekjes” dhe përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

415 17.04.2021 Kërkesë për 

nfopër vonesën 

e kalimit të 

raporteve të 

19.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se pasi  bëhet aplikimi nën asistencën e specialistëve të 

qendrave ADISA, kompetencat dhe përgjegjësia për lëvrimin e 

shërbimit i kalon institucionit respektiv që ofron shërbimin. Në 

E plotë Nuk ka 
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barrëlindjes rastin Tuaj, Agjencia Rajonale e Sigurimeve Shoqërore.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

416 17.04.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit për 

rinovim ID 

19.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije 

se:Nëse arsyeja e rinovimit të Leternjoftimit elektronik është 

skadenca e afatit ligjor të saj, aplikoni për rinovimin e saj duke 

rezervuar takimin në: rezervo.aleat.al dhe paraqituni në pikën 

Aleat më të afërt në Tiranë, pa qenë e domosdoshme të shkoni në 

qytetin Tuaj.Nëse arsyeja e rinovimit të Leternjoftimit elektronik 

është për pasojë të humbjes apo dëmtimit, duhet 

domosdoshmërisht të paraqiteni në komisariatin e qytetit Tuaj për 

të bërë denoncimin, e me pas të rezervoni për të bërë aplikimin në 

zyrat Aleat. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nu ka 

417 19.04.2021 Ankesë për 

vonesën e 

përgjigjes së 

aplikimit për 

vërtetimin 

përmbarimor 

19.04.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin 

Vërtetim Përmbarimor, për të cilin nuk ka marrë ende 

përgjigje.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

qytetarit.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

418 19.04.2021 Ankesë për mos 

kalimin e 

shumës së 

pensionit në 

llogarinë 

bankare 

19.04.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën, ku qytetari 

E deleguar Nuk ka 



kërkon të informohet për vonesën në kalimin e masës së pensionit 

në llogarinë personale.Lutemi për një përgjigje drejtuar kërkesës 

së znj.Oshaf.Faleminderit! 

419 17.04.2021 Ankesë për mos 

funksionimin e 

sistemit të 

aplikimit në 

zyrën ADISA 

Shkodër 

19.04.2021 Përshëndetje,Duke ju falenderuar për adresimin e ankesës suaj 

pranë ADISA-s, Ju bëjmë me dije se stafi i ADISA-s në Qendrën 

e Integruar Shkodër si dhe në të gjitha Qendrat e Integruara 

ADISA asiston qytetarët në marrjen e shërbimeve publike 

nëpërmjet portalit qeveritar e-Albania. Ky portal administrohet 

nga Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit 

(AKSHI).Ju informojmë se gjatë kësaj 

periudhe janë raportuar problematika lidhur me mungesën e 

sistemit, nga të gjitha Qendrat e Integruara ADISA. Këto 

problematika u janë komunikuar personave përgjegjës pranë 

AKSHI-t dhe mbetemi në pritje të zgjidhjes së kësaj problematike 

nga ana e tyre.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. 

E plotë Nuk ka 

420 19.04.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën se 

simund të 

udhëtosh në 

drejtim të 

Shqipërisë kur 

ka skaduar 

dokumenti i 

udhëtimit 

19.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për leje 

kalimi" dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. "Aplikim për 

leje kalimi" është një shërbim elektronik, i cili u mundëson 

qytetarëve shqiptarë jashtë kufijve të Republikës së Shqipërisë të 

aplikojnë online për leje kalimi. Këta shtetas shqiptarë, të cilët nuk 

kanë dokument të vlefshëm udhëtimi dhe që do të kthehen në 

Shqipëri do të pajisen me leje nëpërmjet shërbimit postar. Pas 

verifikimeve të nevojshme të kryera nga përfaqësues të 

ambasadës/konsullatës, pranohet aplikimi dhe aplikanti ftohet më 

pas të ndjekë procedurat për të kryer pagesën dhe për të dërguar 

mandatin origjinal (jo fotokopje) me postë. - Leja e kalimit do t'i 

dërgohet qytetarit me postë në adresën e dhënë, nëse mundësohet 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


verifikimi i identitetit. Kthimi i përgjigjes kryhet me e-mail tek 

qytetari dhe njoftohet gjithashtu për dërgimin e lejes së kalimit me 

postë në adresën e qytetarit.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

421 19.04.2021 Kërkesë për 

reset passëordi 

llogarisë së 

ealbania 

20.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al :  

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Gjithashtu, Ju mund të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për 

asistencë për rikuperimin e llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

422 19.04.2021 Kërkesë për 

infombi 

dokumentacioni

n për tërheqjen e 

baby bonus 

20.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se pasi keni bërë regjistrimin e fëmijës në Regjistrin 

Kombëtar të Popullsisë pranë zyrës së gjendjes civile të njësisë 

Tuaj administrative, jeni pajisur me: 

Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes,  

Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit. Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile u pajis edhe 

me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe 

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e 

lindjes”, të cilat sëbashku me fotokopjet e Kartave të Identitetit të 

dy prindërve dorëzohen  pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit 

Social Shtetëror në qytetin Tuaj nëse fëmija ka lindur në 

maternitet shtetëror brenda vendit, ose në Tiranë pranë Shërbimit 

Social Shtetëror me adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83, nëse fëmija 

ka lindur jashtë shtetit apo në spital privat.Gjithashtu bëjmë me 

dije se ceku emëtohet në emër të  nënës. Per rrjedhoje duhet 

prezenca e saj ne terheqjen e cekut, ne te kundert, ne mungese te 

prezences se saj, nje person i pajisur me prokure te posacme te 

E plotë Nuk ka 



leshuar perseri nga nena e femijes. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit!  

423 19.04.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

përftimit të 

vërtetimit të 

provimit të 

shtetit 

20.04.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”Mëposhtë gjeni kërkesën e Z., i 

cili kërkon të informohet mbi rezultatet e provimit të shtetit në 

profilin matematikë ose ku mund të pajiset me 

certifikatën.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

424 19.04.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

kalimit të 

oborreve në 

pronësi 

20.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se në e-albania mund të aplikoni  shërbimin: 

Kërkesë për kalimin e pronësisë të objektit pa titull/truallit 

funksional/oborrit në përdorim. Logohuni me të dhënat Tuaja në 

e-albania. Klikoni linkun dhe ndiqni hapat e procedurës.Gjithashtu 

Ju bëjmë me dije se mënyra e vetme për të realizuar aplikimin 

është  nëpermjet e - albania, ose pranë sporteleve ADISA ku ju 

asistojnë specialistët tanë në kryerjen e aplikimit.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë  Nuk ka 

425 19.04.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

aplikimit për 

pajisje me 

pasaportë 

biometrike 

20.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se referuar faktit se pasaporta biometrike që keni në 

përdorim ka afat vlefshmërie deri në fund të vitit 2021, do të thotë 

se datë fillimi të vlefshmerise ka para 31.12.2011. Për këtë arsye, 

për të bërë rinovimin e saj duhet të plotësoni formularin e 

komisariatit të policisë në 

linkun:https://ealbania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.as

px?service_code=13851 Pasi të merrni konfirmimim në e-albania 

se aplikimi juaj u krye me sukses dhe pajiseni me numër 

reference, qëndroni në pritje të email-it konfirmues të Policisë së 

Shtetit se profili Juaj u verifikua.Më pas bëni rezervimin në zyrat 

e Aleat të njësisë Tuaj Administrative në 

E plotë Nuk ka 



adresen:Rezervo.aleat.al.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit  

426 20.04.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

aplikimit për 

ankesë në 

komisionin 

ankimorë për 

masën e 

pensionit 

20.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania.Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Ankimi në komisionin rajonal të 

ankimimit” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, 

mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – 

kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

427 20.04.2021 Kërkesë për info 

përnr e  llogarisë 

së pagesës 

përnjësimin e 

diplomës dhe 

saktësimi 

dokumentacionit 

20.04.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z....., I cili 

kërkon të informohet mbi nr e llogarisë për të kryer pagesën e 

njësimit të diplomës si dhe një saktësim për përkthimn dhe 

noterizimin e dokumentacionit. Sa më sipër, lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

428 20.04.2021 Kërkesë për info 

për përftimin e 

baby bonus 

20.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të komunikimit në linjë e gjelbërt 

08000118 , ju bëjmë me dije informacionin në lidhje me 

përfitimin e bonusit të bebes sipas rasteve të meposhtme :Rasti 1 . 

Fëmija regjistrohet nga një person i tretë 
Në pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të Gjendjes 

Civile të Njësisë suaj Administrative për të bërë regjistrimin e 

fëmijës së lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë 

në Shqipëri dhe rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, 

duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta:·         

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve;·         Aktin e 

lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me 

vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar. Në vijim prindi, ose personi i autorizuar, pajiset me 

Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, 

Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit. Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”.Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi 

autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryejë tërheqjen e 

çekut të bebes gjithashtu.Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e 

fëmijës, pasi edhe çeku emëtohet nga Shërbimi Social Shtetëror në 

emër të nënës. 

Tërheqja e çekut bëhet pranë Shërbimit Social Shtetëror në 

Tiranë me adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83.  

Rasti 2 . Fëmija regjistrohet nga prindërit  
Njëri nga prindërit e fëmijës paraqitet pranë gjendjes civile me 

dokumentat e mëposhtme: ·   Akti I lindjes të mbajtur jashtë 

shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i 

përkthyer në gjuhën shqipe dhe i noterizuar·   Kopje të 

letërnjoftimeve elektronike të dy prindërvePas regjistrimit të 

fëmijes në gjendjen civile nëpunësi lëshon Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes” sëbashku me fotokopjen e dokumentave të identifikimit 

dhe prokurën paraqiteni pranë Sherbimit Social Shtetëror në 

Tiranë për të bërë tërheqjen e cekut.Në rast se deklarimi i aktit të 

lindjes të mbajtur jashtë vendit kryhet jashtë afatit 90- ditor, 

nëpunësi i gjendjes civile e pajis deklaruesin me certifikatën 

personale e familjare me shënimin “Lindje jashtë shtetit, nr..akti, 

datë…, vendin ku ka ndodhur lindja, “Për përfitim të ndihmës së 

menjëhershme financiare Bonus, regjistruar jashtë afatit 90-ditor, 

nuk përfiton çekun prej 5 000 pesë mijë lekësh). Në këto raste 

prindi/prindërit nuk përfitojnë pagesën prej 5 000 (pesë mijë) 

lekësh.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 



pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

429 20.04.2021 Kërkesë për info 

për rinovim 

hipoteke 

20.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. 

Keni certificate të pronës dhe doni të merrni një të re? Nëse 

nukkeni kryer transaksion nuk ka ndonjë vlerë të shtuar.  Apo doni 

të pajiseni me një kartelë të pasurisë? Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

430 20.04.2021 Kërkesë për 

vlefshmëri 

dokumenti 

italian për kalim 

kufiri 

21.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se në 

kufirin shqiptar nuk do keni probleme për kalimin tuaj, mjafton të 

keni lejen nga prindi tjetër. Përsa i takon pikës së kalimit në Itali 

nuk kemi kompetenca për tju përgjigjur. Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

431 21.04.2021 Kërkesë për 

pajisje me 

vërtetim si i 

trajtuar me 

Pension 

Familjar 

21.04.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni kërkesën mëposhtë , ku z. kërkon të 

pajiset me vërtetim për përftim ansioni Familjar. Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të z..Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

432 21.04.2021 Kërkesë e 

paqartë 

21.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë t'ju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

433 21.04.2021 Kërkesë për info 21.04.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, E plotë Nuk ka 



mbi mënyrën e 

kryerjes së 

aplikimit në 

portalin 

qeveritar kur ka 

skaduar karta 

identitetit 

Ju bëjmë me dije se ju mund të vazhdoni të kryeni aplikimin se 

skadenca e kartës së identitetit nuk i humb vlefshmërinë NID.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

434 21.04.2021 Kërkesë për info 

mbi mundësinë 

e tërheqjes së 

baby bonus pa 

prokurë 

21.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj ju bëjmë me dije se që 

vetëm prokura ka vlerë ligjore për tërheqjen e cekut të fëmijës. Për 

çdo pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

435 21.04.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit për 

regjistrim 

personi fizik 

22.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania.Hyni në portal dhe identifikohuni nëpërmjet ID 

kartë dhe passëord të vendosur nga ju, më tej me search kërkoni 

shërbimin “Aplikim për regjistrimin fillestar të personit 

fizik” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

436 22.04.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

vërtetim 

vendbanimi 

22.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se vërtetim i vendbanimit merret vetëm në sportelet e 

gjendjes civile të Njësisë suaj Administrative.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

437 23.04.2021 Kërkesë për nr e 23.04.2021 Hello, E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


llogarisë për 

pagesën e 

licencës 

individuale në 

studim e 

projektim ose 

mbikëqyrje e 

kolaudim 

Attached you ëill find the receipt for collection ëhere the action is 

done in all second tier banks. 

Thank you 

438 25.04.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

problem në 

llogarinë 

personale në 

portal 

26.04.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tij në portalin e-albania. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

439 25.04.2021 Kërkesë për 

programin e 

studimit të kryer 

në shkollë të 

mesme 

26.04.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet për programin e studimit që ka kryer në shkollë 

Naim Frashëri në Durrës.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të znj.Pjetri.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

440 25.04.2021 Kërkesë për 

infopër 

përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës 

26.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e 

çekut të bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin 

kombëtar të popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë 

E plotë Nuk ka 



familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhë n shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

441 24.04.2021 Kërkesë e 

paqartë 

26.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj dhe nga foto që keni dërguar 

duket që në certifikatën e marr në eAlbania janë pasqyruar 

ndryshimet. Nuk e kuptojmë ku nuk janë reflektuar?Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

442 24.04.2021 Kërkesë për info 

si kryhet 

aplikimi për 

pasaportë për 

26.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije 

se fëmija juaj mund të kryejë aplikimin për kartë identiteti dhe 

pasaportë biometrike nëpërmjet portalit qeveritar eAlbania.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

E plotë Nuk ka 



fëmijën 17 vjec 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

443 23.04.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e deklarimit të të 

ardhurave të një 

shtetasi të huaj 

26.04.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e qytetarit, I 

cili kërkon të informohet mbi procedure për deklarimin e të 

ardhurave të shtetasit të huaj.  Lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

444 25.04.2021 Kërkesë për 

reset passëordi 

tëllogarisë në 

portal 

26.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al 

foto te kartës ID 

emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund 

të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për 

rikuperimin e llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

445 23.04.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

bonusit të 

fëmijës 

26.04.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, 

me qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”. Sëbashku me fotokopjen e dokumentave 

të identifikimit paraqiteni për të bërë tërhëqjen e cekut i cili bëhet 

nga njëri nga prindërit.Tërheqja e çekut bëhet pranë Drejtorive 

Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror dhe në Tiranë pranë 

Shërbimit Social Shtetëror me adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83, 

Tiranë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 .Faleminderit! 

446 25.04.2021 Kërkesë për info 

për shpallje 

martese 

26.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës 

,procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve 

shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si mëposhtë vijon 

:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të 

identifikimit;                                                             

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në chat 

online , nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 



16:00. Faleminderit! 

447 26.04.2021 Ankesë  për mos 

respektim 

afatesh nga 

ASHK në 

lëvrimin e 

shërbimit 

26.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë 

aplikim.Gjithashtu mund të dërgoni një ankesë me shkrim 

nëpërmjet postës ose dorazi në adresë e mëposhtme:Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës.Rr.Dora D’ Istria,TiranëPër cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

448 23.04.2021 Kërkesë 

përinfopërpajisj

e me vërtetim 

kontributesh kur 

personi nuk 

jeton 

26.04.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se vërtetimi që ju nevojitet nuk merret tek sportelet 

ADISA dhe as online nëpërmjet platformës e-albania.Për të marrë 

një përgjigje lidhur me pyetjen tuaj , duhet ta dërgoni kërkesën në 

këtë adresë kontakt@issh.gov.al ose të shkoni në sportelet e ISSH.

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

449 26.04.2021 Kërkesë e 

paqartë 

26.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të qartë që të kemi mundësinë tju informojmë.Keni 

aplikuar dhe ju ka ardh përgjigje në llogarinë tuaj në portal, se 

kuptoni përgjigjen?Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 



450 26.04.2021 Kërkesë 

përinfombi 

konvertimin e 

licencës së 

arkitektit të 

marrë në Itali 

26.04.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për mundësinë e konvertimit të licencës së 

arkitektit të marrë në Itali.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

451 26.04.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

kryerjen e 

deklarimit të të 

ardhurave në 

efilling 

26.04.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e qytetarit, I 

cili kërkon të informohet mbi procedure për deklarimin e të 

ardhurave pasi është regjistruar në faqen tuaj për të kryer 

deklarimin.Lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

452 25.04.2021 Kërkesë për info 

mbi rinovimin e 

patentës kur 

vendbanimi 

është në Lezhë 

26.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj, Ju bëjmë me dije se 

procedura për të cilën ju interesoheni duhet të aplikoni në Lac 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve të Transportit Rrugor. 

Njëkohësisht ju mund të bëni dhe transferimin e dosjes në 

Tiranë.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

453 27.04.2021 Kërkesë për info 

për bonusin e 

fëmijës që ofron 

bashkia 

27.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  ju bëjmë 

me dije se ADISA nuk e ka në dispozicion një informacion të tillë. 

Ju lutemi drejtohuni pranë njësisë Tuaj administrative ose pranë 

bashkisë së qytetit Tuaj.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose online chat, nga e hëna në të premte në  

orarin 08.00 – 16.00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 



454 26.04.2021 Kërkesë për info 

për afatin e 

tërheqjes së 

bonusit të 

fëmijës 

27.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se:Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”. Sëbashku me fotokopjen e dokumentave të 

identifikimit të dy prindërve, paraqiteni për të bërë tërhëqjen e 

cekut dhe dorëzimin e tij pranë Credins Bank. Tërheqja e cekut 

dhe e vlerës monetare nga banka duhet të bëhet jo me vonë se 364 

dite nga dita e lindjes se fëmijës, pra një vit kalendarik dhe asnjë 

ditë më shumë. Përndryshe ju humbet e drejta e përfitimit. 

Gjithashtu ju bejme me dije se ceku emetohet ne emer te nenes se 

femijes.Tërheqja e çekut bëhet pranë Drejtorive Rajonale të 

Shërbimit Social Shtetëror dhe në Tiranë pranë Shërbimit Social 

Shtetëror me adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83, Tiranë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

455 26.04.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

për pajisje me 

certifikatë 

familjare 

27.04.2021 Përshë ndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se certifikata familjare, pra përbërja aktuale e 

gjendjes familjare merret online në e-albania.Klikoni linkun e 

mëposhtëm https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377 

Logohuni me të dhënat tuaja dhe jepni përdor në fund të faqes. 

Certifikata do ju shfaqet menjëherë. Nëse ju duhet certifikate e 

përbërjes familjare për periudha të mëparshme, duhet të paraqiteni 

pranë sporteleve të gjëndjes civile të njësisë Tuaj administrative. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

456 27.04.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

llogaritjes së 

raportit të 

28.04.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

E deleguar Nuk ka 



paralindjes afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku znj. kërkon të informohet për mënyrën dhe masë e pagesës së 

raportit të paralindjes dhe lindjes.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të znj Faleminderit! 

457 27.04.2021 Kërkesë për 

punësim 

28.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

458 28.04.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurat 

për marrje leje 

për ndërtim me 

konstruksion 

metalik 

28.04.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për procedurën që duhet të ndjekë për 

ndërtim konstruksion metalik në tokë bujqësore.Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar shqetësimit të z..Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

459 28.04.2021 Kërkesë për info 

dhe 

dokumentacioni

n e nevojshëm 

për njëhsim 

Diplome me 

gradën Doktor 

nga shtetas i 

huaj 

28.04.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet për procedurën që duhet të ndjekë një shtetas i huaj 

për njësimin e Diplomës me gradën "Doktor" si dhe disa pyetje 

mbi dokumentacionin që duhet dorëzuar.Lutemi për një përgjigje 

E deleguar Nuk ka 



drejtuar shqetësimit të znj.Faleminderit! 

460 28.04.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

tërheqjes së 

bonusit të 

fëmijës 

29.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”. Sëbashku me fotokopjen e dokumentave të 

identifikimit paraqiteni për të bërë tërhëqjen e cekut i cili bëhet 

nga njëri nga prindërit ose nga personi i përfaqësuar me prokurë 

nga nëna i fëmijës.Tërheqja e çekut bëhet pranë Drejtorive 

Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror dhe në Tiranë pranë 

Shërbimit Social Shtetëror me adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83, 

Tiranë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 . Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

461 28.04.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

njësimit të 

diplomës 

29.04.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z., I cili 

kërkon të informohet mbi afatin e marrjes së diplomës së 

njësuar.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

462 29.04.2021 Kërkesë për 

punësim 

29.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

463 28.04.2021 Kërkesë për info 

mbi listën e 

29.04.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

E deleguar Nuk ka 



shërbimeve që 

aplikohen në 

portal dhe 

përpunohen nga 

MBZHR 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e ardhur në 

emailin tonë zyrtar.Lutemi për një përgjigje drejtuar pyetjes së 

qytetares.Faleminderit!  

464 29.04.2021 Kërkesë për info 

mbi anulimin e 

deklaratës së të 

ardhurave të 

gjeneruar 

gabimisht 

29.04.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e qytetarit, i cili 

kërkon të informohet për anulimin e deklaratës së të ardhurave të 

gjeneruar gabimisht.Lutemi për një përgjigje nga ana juaj. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

465 29.04.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

lidhjes së 

martesës 

30.04.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë:prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes;certifikatë lindje, me 

shënimin “për shpallje martese”;fotokopje e dokumentit të 

identifikimit;Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë 

nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një 

shtet të huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, 

duhet të pajisen me këto dokumente:certifikatë lindje, certifikatë 

lindje, me shënim “për lidhje martese”;Këto dokumente duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

E plotë Nuk ka 



Evropën dhe Punët e Jashtme, për të ndjekur më pas procedurën e 

lidhjes së martesës sipas legjislacionit të vendit të huaj ku 

bashkëshortët e ardhshëm kanë vendqëndrimin.  Aplikimet për 

legalizim kryhet në zyrat e Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit 

466 29.04.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

marrjes së 

bonusit të 

fëmijës 

30.04.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të 

jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe 

dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të 

lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



467 01.05.2021 Kërkesë për info 

për regjistrimin 

e martesës së 

kryer në shtet të 

huaj si dhe 

regjistrimin e 

fëmijës 

04.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i 

martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, 

përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri 

në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti  ku keni vendbanimet 

dhe më pas ndryshon statusi në regjistrin e gjendjes civile. Ju 

mund ta regjistroni fëmijën në njësinë tuaj administrative dhe pa 

kryer procedurën e regjistrimit të martesës.Për të kryer 

regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve;Aktin e 

lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me 

vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Tërheqja e 

çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit dhe afati 

është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në rast se ju 

nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund 

të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të 

kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Personi i autorizuar (i 

pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet pranë Drejtorisë 

Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me 

qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e 

fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

468 01.05.2021 Kërkesë për info 

mbi 

04.05.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

E deleguar Nuk ka 



funksionimin e 

shërbimit 

Aplikim për 

bonus qeraja 

nëpërmjet 

portalit e-

Albania 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

informacion për funksionimin e shërbimit "Aplikim për përfitimin 

e qerasë" në  E-Albania. Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të qytetarit. Faleminderit! 

469 01.05.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit  

04.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju bëj me dije se duhet të 

kryeni aplikimin në portalin eAlbania, në llogarinë tuaj personale. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

470 03.05.2021 Kërkesë për info 

për sistemin e 

fiskalizimit për 

shoqëri me 

përgjegjësi të 

kufizuara. 

04.05.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e qytetarit, i cili 

kërkon të informohet për sistemin e fiskalizimit për shoqëri me 

përgjegjësi të kufizuara..Lutemi për një përgjigje nga ana juaj. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

471 03.05.2021 Kërkesë e 

paqartë për 

legalizimin 

04.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Keni 

kryer vetdeklarimin dhe kërkoni të dini në cilën fazë proceduriale 

është dosja juaj?Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

472 04.05.2021 Kërkesë për 

rikuperim 

llogarie në 

portal 

04.04.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

E plotë Nuk ka 



- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. 

473 02.05.2021 Kërkesë për info 

mbi dokumentin 

që tregon 

historikun e 

martesës 

04.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se nuk ka një dokument të tillë që tregon historikun e 

martesës. I vetmi dokument është Certifikatë nga akti i martesës. 

Do ju luteshim te rishikonit sërish kërkesën tuaj në mënyrë që tju 

kthejmë një përgjigje specifike.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

474 02.05.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

certifikatë 

familjare për tu 

përdorur jashtë 

shtetit 

04.05.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se Certifikatë familjare në gjuhë të huaj (për jashtë shtetit) 

merret në gjendjen civile ku ju jeni i regjistruar.Duke qenë se do e 

përdorni në institucionet jashtë  Shqipërisë  duhet ta legalizoni në 

Ministrinë e Evropës dhe Punëve me Jashtë, shërbim që kryhet në 

sportelet e Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

475 03.05.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën e 

aplikimit për 

Leje ndërtimi 

04.05.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se shërbimi që ju kërkoni është tërësisht online në e-

albania. Mjafton të futeni me të dhënat tuaja personale dhe të 

kërkoni shërbimin: "Aplikimi për Leje Ndërtimi (e-

Lejet)"https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?servi

ce_code=6093  (klikoni në link për të shkuar  menjëherë tek 

shërbimi)Gjithashtu ju njoftojmë se duke qenë se e keni parë si 

shërbim dhe nuk keni arritur ta plotësoni do ju luteshim të 

paraqiteshit në një nga sportelet ADISA, atje specilisteë do tju 

E plotë Nuk ka 



vijnë në ndihmë të aplikoni hap pas hapi deri në përfundim të 

aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

476 04.05.2021 Kërkesë për info 

për statusin e 

dosjes së 

legalizimit 

04.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjore për shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/. Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë aplikim. 

Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën nëpermjet këtij portali ose 

të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie të 

ADISA. Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Lutem, që kur të kryeni ankesë dokumentat që më keni dërguar t'i 

bëni attach jo si link sepse nuk hapen.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

477 04.05.2021 Kërkesë për info 

mbi vonesën e të 

ardhurave të 

barrëlindjes 

04.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se duhet të 

na vini në dispozicion një informacion më të plotë në mënyrë që ta 

kalojmë tek institucioni përgjegjës.Lutemi, emër, mbiemë, 

aktiviteti privat që ka kryer dorëzimin e raporteve, kur kanë filluar 

raportet?Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

478 04.05.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën e 

plotësimit të 

Deklaratës 

Individuale 

Vjetore të të 

Ardhurave 

04.05.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për shërbimin e kërkuar ju mund të aplikoni në faqen e 

Tatimeve, eFiling.Nëse jeni një individ privat dhe doni të dorëzoni 

Deklaratën Individuale Vjetore të të Ardhurave për Individët dhe 

jeni të regjistruar në eFiling, klikoni këtu: 

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn 

Nëse jeni një individ privat dhe doni të dorëzoni Deklaraten 

E plotë Nuk ka 



Individuale Vjetore të të Ardhurave për Individet, por nuk jeni të 

regjistruar në eFiling, ju mund të regjistroheni duke klikuar këtu.  

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/UserManagement/Registra

tion.Për informacion më të zgjeruar, Ju udhëzojmë t’i drejtoheni 

Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve (DPT) për të marrë 

informacionin e kërkuar, sipas kontakteve të mëposhtme: Telefon: 

04 22 76 840. Postat elektronike: e-tatime@tatime.gov.al dhe 

hermelinda.hysenaj@tatime.gov.al. Faleminderit! 

479 04.05.2021 Ankesë për 

probleme në 

marrjen  e 

faturës për 

pagesën e 

deklarimeve 

vjetore 

personale 

05.05.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem të hasur në portalin e-albania mbi nr e 

llogarisë për kryerjen e pagesës së deklarimit të të ardhurave. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

Faleminderit!  

E deleguar Nuk ka 

480 04.05.2021 Kërkesë për info 

për Rinovimin e 

Licencës së 

arkitektit dhe 

shtimit të 

kategorisë 

05.05.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për Rinovimin e Licencës 

së arkitektit dhe shtimit të kategorisë.Gjithashtu bashkëlidhur dhe 

emaili drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të znj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

481 04.05.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

pasaportës 

biometrike 

05.05.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se referuar faktit se pasaporta biometrike që keni në 

përdorim ka afat vlefshmërie deri në fund të vitit 2021, do të thotë 

se datë fillimi të vlefshmerise ka para 31.12.2011. Për këtë arsye, 

për të bërë rinovimin e saj duhet të plotësoni formularin e 

komisariatit të policisë në linkun: https://e-

E plotë Nuk ka 

mailto:hermelinda.hysenaj@tatime.gov.al


albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13851Pasi të merrni konfirmimim në e-albania se aplikimi juaj 

u krye me sukses dhe pajiseni me numër reference, qëndroni në 

pritje të email-it konfirmues të Policisë së Shtetit se profili Juaj u 

verifikua.Më pas bëni rezervimin në zyrat e Aleat të njësisë Tuaj 

Administrative në adresen:Rezervo.aleat.al. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit  

482 05.05.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

shpalljes së 

martesës 

05.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme.Shpallja 

e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë:prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes;certifikatë lindje, me 

shënimin “për shpallje martese”;fotokopje e dokumentit të 

identifikimit;Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë 

nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një 

shtet të huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, 

duhet të pajisen me këto dokumente:certifikatë lindje; certifikatë 

lindje, me shënim “për lidhje martese”;Këto dokumente duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme, për të ndjekur më pas procedurën e 

lidhjes së martesës sipas legjislacionit të vendit të huaj ku 

bashkëshortët e ardhshëm kanë vendqëndrimin.  Aplikimet për 

legalizim kryhet në zyrat e Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

483 04.05.2021 Kërkesë për info 05.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me E plotë Nuk ka 



për mënyrën e 

prokurës për 

tërheqjen e 

cekut të fëmijës 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Prokura kryhet pranë noterit dhe duhet të jetë me vulë 

Apostile.Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) 

duhet të paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

484 05.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e lidhjes së 

martesës me 

shtetas të huaj 

05.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

·         Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

·         Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

·         Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

E plotë Nuk ka 



shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         Certifikatë lindje; 

·         Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

485 05.05.2021 Kërkesë për info 

për gjurmimin e 

aplikimit të 

kryer në portal 

05.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj.Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



486 04.05.2021 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

reduktimit të 

takssës vjetore 

të regjistrimit të 

mjetit pas 

përfitimit të 

statusit invalid 

05.05.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën ku Znj.Uldedaj 

kërkon të informohet mbi përfitimin e reduktimit të taksës vjetore 

të regjistrimit të mjetit për shkak të statusit të invaliditetit.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj.Uldedaj. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

487 06.05.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

deklarimit të të 

ardhurave 

vjetore 

06.05.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për shërbimin e kërkuar ju mund të aplikoni në faqen e 

Tatimeve, eFiling.Nëse jeni një individ privat dhe doni të 

dorëzoni Deklaratën Individuale Vjetore të të Ardhurave për 

Individët dhe jeni të regjistruar në eFiling, klikoni 

këtu: https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOnNëse 

jeni një individ privat dhe doni të dorëzoni Deklaraten Individuale 

Vjetore të të Ardhurave për Individet, por nuk jeni të regjistruar në 

eFiling, ju mund të regjistroheni duke klikuar këtu.  

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/UserManagement/Registra

tion 

Për informacion më të zgjeruar, Ju udhëzojmë t’i drejtoheni 

Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve (DPT) për të 

marrë informacionin e kërkuar, sipas kontakteve të 

mëposhtme: Telefon: 04 22 76 840Postat elektronike: e-

tatime@tatime.gov.al dhe hermelinda.hysenaj@tatime.gov.alFale

minderit! 

E plotë Nuk ka 

488 06.05.2021 Kërkesë për 

infombi 

procedurën e 

martesës në 

shtet të huaj 

06.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura dhe dokumentacioni për të bërë shpalljen e 

martesës është si mëposhtë vijon. Përsa i takon pyetjes tuaj për 

vonesën në ardhjen e dokumentave dhe skadimin e afatit nuk kemi 

ndonjë zgjidhje.Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

·         Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

E plotë Nuk ka 

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn
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gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

·         Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

·         Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         Certifikatë lindje; 

·         Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 



489 06.05.2021 Kërkesë për 

infombi 

procedurën që 

duhet ndjekur 

për të regjistruar 

një biznes 

nëpërmjet 

portalit eAlbania 

06.05.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije 

si më poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin 

për regjistrim fillestar të një sipërmarrjeje ta bëni përmes 

internetit, duke zgjedhur këtë lidhje elektronike:  

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter

=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c

3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y.Më pas 

mund të përzgjidhni shërbimin e volitshëm për ju sipas formës 

juridike që dëshironi të hapni, konkretisht me emërtimin: 

“Aplikim për regjistrim fillestar të…” (person fizik, shoqëri me 

përgjegjësi të kufizuar, shoqëri aksionare, etj.).Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Nëse keni 

vështirësi të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve 

fizikie të ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 
ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës)Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

490 06.05.2021 Ankesë përmos 

respektim 

afatesh në 

shërbimet e 

ASHK 

06.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjore për 

shërbimin e kërkuar, Ju mund të drejtoheni me  

një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë aplikim. 

Lutemi, të vendosni dhe një dokument për orientim për shërbimin 

që keni kërkuar. 

Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën nëpermjet këtij portali ose 

të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie 

të ADISA.Sportelet i gjeni: 

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

E deleguar Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y
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https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://www.shqiperiaqeduam.al/


ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës)Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

491 05.05.2021 Ankesë për mos 

kalimin e të 

ardhurave të 

barrëlindjes 

06.05.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për vonesën e kalimit të raporteve të 

barrëlindjes. Znj. ka lindur në muajin Shtator 2020 dhe procedurat 

janë kryer nga Revolution Media.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

kërkesës së znj..Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

492 06.05.2021 Ankesë për mos 

respektim 

afatesh në 

lëvrimin e 

shërbimit të 

ASHK 

06.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjore për 

shërbimin e kërkuar, Ju mund të drejtoheni me  

një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë aplikim. 

Lutemi, të vendosni dhe një dokument për orientim për shërbimin 

që keni kërkuar. 

Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën nëpermjet këtij portali ose 

të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie 

të ADISA.Sportelet i gjeni: 

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 
ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës)Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

493 06.05.2021 Kërkesë për info 

për ndryshimin 

07.05.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

E deleguar Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


që duhet të bëj 

në licencën e 

ushtrimit të 

aktivitetit 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për ndryshimet që duhet të bëj në licencën e 

aktivitetit të saj.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në 

adresën tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të qytetarit.Faleminderit! 

494 06.05.2021 Kërkesë për 

punësim 

07.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

495 07.05.2021 Kërkesë për info 

për rinovimin e 

patentës 

07.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se për 

shërbimin që ju interesoheni nuk mund të aplikoni online por 

vetëm pranë sportleve të Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve të 

Transportit Rrugor Tiranë me vendndodhje në Kashar. Mund të 

rezervoni takim nëpërmjet faqes zyrtare dpshtrr.gov.al ose mund 

të paraqiteni direkt në sportel. Ju informoj që sportelet ditën e 

hënë janë të hapura deri në orë 19.00.Patenten e re mund ta 

tërhiqni 30 minuta pas kryerjes së aplikimit në sportelet e 

DPSHTRR tek Nsheraku.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

496 07.05.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n për rinovim 

leje drejtimi 

10.05.2021 Përshëndetje Z...Në vijim të kërkesës suaj për informacion lidhur 

me rinovimin e lejedrejtimi, Ju informojmë se dokumentacioni i 

nevojshqëm për tu pajisur me këtë shërbim është për sa më poshtë 

vijon:  

1.Dokument identifikimi (kartë identiteti); 

E plotë Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


2.Certifikatë mjekësore me fotografi, me datë jo më të hershme se 

6 muaj nga data e regjistrimit; 

3.Lejedrejtimi e skaduar; 

4.Mandatpagesa. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

497 08.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e bonusit të 

fëmijës 

10.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e 

çekut të bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin 

kombëtar të popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë 

familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhë n shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

E plotë Nuk ka 



lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

498 08.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e përfitimit të 

bonusit të 

fëmijës 

10.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e 

çekut të bebes. Në vijim, ju duhet të jeni pajisur me Regjistrimin 

e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën 

familjare dhe Certifikatën personale të të porsalindurit.Në 

përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin 

e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

499 08.05.2021 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës kur ka 

lindur jashtë 

10.05.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije dy mënyrat e regjistrimit të fëmijëve të lindur jashtë shteti 

si dhe tërheqjen e bonusit si më poshtë vijon :|Rasti 1 . Fëmija 

regjistrohet nga një person i tretë. Në pamundësi të paraqitjes së 

prindërve pranë zyrave të Gjendjes Civile të Njësisë suaj 

Administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së lindur jashtë 

shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri dhe 

rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, duhet të dërgoni 

pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

E plotë Nuk ka 



·         Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin 

dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve; 

·         Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar. Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi 

autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryejë tërheqjen e 

çekut të bebes gjithashtu.Në vijim prindi, ose personi i autorizuar, 

pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të 

lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit. Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”,sëbashku me prokurën duhet të paraqiteni pranë 

Shërbimit Social Shtetëror.Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e 

fëmijës, pasi edhe çeku emetohet nga Shërbimi Social Shtetëror në 

emër të nënës.Tërheqja e çekut bëhet pranë Shërbimit Social 

Shtetëror në Tiranë me adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83. Rasti 2 . 

Fëmija regjistrohet nga prindërit Njëri nga prindërit e fëmijës 

paraqitet pranë gjendjes civile me dokumentat e mëposhtme: 

 ·   Akti I lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar 

 ·   Kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve 

Pas regjistrimit të fëmijes në gjendjen civile nëpunesi lëshon 

Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më 

shënimin “Për bonusin e lindjes” sëbashku me fotokopjen e 

dokumentave të identifikimit duhet të paraqiteni pranë Sherbimit 

Social Shtetëror në Tiranë për të bërë tërheqjen e cekut. 

Në rast se deklarimi i aktit të lindjes të mbajtur jashtë vendit 

kryhet jashtë afatit 90- ditor, nëpunësi i gjendjes civile e pajis 

deklaruesin me certifikatën personale e familjare me shënimin 

“Lindje jashtë shtetit, nr..akti, datë…, vendin ku ka ndodhur 

lindja, “Për përfitim të ndihmës së menjëhershme financiare 

Bonus, regjistruar jashtë afatit 90-ditor, nuk përfiton çekun prej 5 

000 pesë mijë lekësh). Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 



në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

500 07.05.2021 Kërkesë për info 

për shpalljes 

marstese me 

shtetas të huaj 

10.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se  procedura për të bërë shpalljen e martesës  duhet të 

kryhet në gjendjen civile në Shqipëri ku ka vendbanimin njëri nga 

bashkëshortet e ardhshëm si dhe në Kosovë.  

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

·         certifikatë lindje; 

·         certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Nëse celebrimi 

kryhet në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese 

/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, 

ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

501 09.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e tërheqjes së 

bonusit pas 

regjistrimit të 

fëmijës 

10.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”. Sëbashku me fotokopjen e dokumentave të 

identifikimit paraqiteni për të bërë tërhëqjen e cekut i cili bëhet 

nga njëri nga prindërit.Lidhur me pyetjen tuaj, tërheqja e cekut 

mund të bëhet nga një familjare vëtëm nëse ju keni lëshuar 

prokurë që ai të bëjë tërheqjen.Tërheqja e çekut bëhet pranë 

Shërbimit Social Shtetëror me adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83, 

Tiranë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

E plotë Nuk ka 



pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 .Faleminderit! 

502 10.05.2021 Ankesë për 

vonesë në 

lëvrimin e 

shërbimit të 

ASHK-së 

10.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni 

ankesën nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

503 10.05.2021 Kërkesë për 

statusin e 

aplikimit 

10.05.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin '' 

DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të dhënat 

personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA IME'' për të 

kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer përgjigje ju 

mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të gjurmuar një 

aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa: 

1.      Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të ruajtur 

në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

2.      Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. 

Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni “Përdor” 

dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë:Mjafton që ju të vendosni 

numrin e referencës në hapsirën boshe dhe më pas të klikoni 

butonin “Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do tju dalë emërtimi i 

shërbimit dhe statusi në të cilin ndodhet aplikimi juaj.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

504 10.05.2021 Kërkesë për 10.05.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë E plotë Nuk ka 



statusin e 

aplikimit 

me dije se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin '' 

DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të dhënat 

personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA IME'' për të 

kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer përgjigje ju 

mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të gjurmuar një 

aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa: 

1.      Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të ruajtur 

në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

2.      Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. 

Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni “Përdor” 

dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë:Mjafton që ju të vendosni 

numrin e referencës në hapsirën boshe dhe më pas të klikoni 

butonin “Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do tju dalë emërtimi i 

shërbimit dhe statusi në të cilin ndodhet aplikimi juaj.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

505 10.05.2021 Ankesë për 

vonesë në 

lëvrimin e 

shërbimit të 

ASHK-së 

10.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni 

ankesën nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

506 10.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për aplikim të 

pensionit të 

10.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për pension pleqërie, 

E plotë Nuk ka 



parakohshëm si 

ushtarak 

suplementar pilot, suplementar lundrues i nëndetëseve apo 

suplementar për akademik” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Faleminderit! 

507 10.05.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit të 

ndryshimit të 

vendbanimit 

11.05.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se pas trajtimit të aplikimit ju do të njoftoheni nga punonjësi i 

Gjendjes Civile lidhur me aprovimin apo refuzimin e aplikimit 

tuaj;Njoftimi do të dërgohet në adresën e-mail që keni përdorur 

për regjistrimin në portalin në e-Albania.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

508 10.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e tërheqjes së 

cekut të fëmijës 

11.05.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) 

duhet të paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

509 10.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit të 

11.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

E plotë Nuk ka 



pezullimit të 

aktivitetit 

search kërkoni shërbimin “"Aplikim për njoftim për pushimin e 

përkohshëm të aktivitetit” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat!  

510 10.05.2021 Kërkesë për 

punësim 

11.05.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju lutem 

klikoni linkun : https://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe  informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

511 11.05.2021 Kërkesë për 

punësim 

12.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

512 11..05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit për 

pension familjar 

12.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania.Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për pension familjar” dhe 

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

E plotë Nuk ka 



posaçëm për përdorimin e portalit.Pas përfundimit të aplikimit për 

të dërguar kërkesën dhe dokumentat shoqërues  për përfitim 

pensioni familjar, do të përdorni rrugën postare. Pra të gjitha 

dokumentat do i postoni në adresë të Agjencisë Lokale të 

Sigurimeve Shoqërore të rrethit Tuaj.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

513 12.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për mbajtjen e 

distancës në një 

ndërtim në 

themel 

12.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju bëjmë me dije se nuk 

kemi informacion për kërkesën tuaj. Lutemi, drejtohuni pranë 

Njësisë tuaj Administrative. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

514 12.05.2021 Kërkesë për 

ndryshim të 

dhënash në 

llogarinë 

personale 

eAlbania 

12.05.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

ndryshimin e të dhënave në llogarinë e tij në portalin e-albania. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

515 12.05.2021 Kërkesë për 

ndryshim të 

dhënash në 

llogarinë 

personale 

eAlbania 

12.05.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tij në portalin e-

albania.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

516 12.05.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

12.05.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

E deleguar Nuk ka 



tërheqjes së 

licencës 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për mënyrën e tërheqjes së licencës. 

Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone 

zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

z.Faleminderit! 

517 12.05.2021 Kërkesë për 

vërtetim si 

punëkërkues i 

papunë 

14.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije se pas 

kryerjes së  aplikimit, Zyra e Punësimit njoftohet për ardhjen e 

aplikimit të ri, dhe:Bën shqyrtimin e aplikimit; 

Njofton aplikantin nëse aplikimi është pranuar apo refuzuar, së 

bashku me arsyetimin përkatës; 

Në rastin kur aplikimi është pranuar, atëherë Zyra e Punësimit i 

cakton një datë dhe orë aplikantit për takimin pranë kësaj zyre 

punësimi, në të cilën aplikanti duhet të paraqitet për intervistën 

dhe për të tërhequr kartelën e punëkërkuesit të papunë. 

Vetëm pas përmbylljes së kësaj procedure, pajiseni me vërtetimin 

e papunësisë.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

518 13.05.2021 Kërkesë për info 

për fitimin e 

shtetësisë 

14.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Si fillim duhet të aplikoni për fitimin e shtetësisë shqiptare 

dhe mëpas të aplikoni për pajisje me pasaportë. Për të marrë 

shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në portalin e-Albania. Hyni 

në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni shërbimin 

“Kërkesë për fitim shtetësie” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. 

Aty do të gjeni informacion mbi dokumentacionin e nevojshëm 

për secilin tip aplikimi.Rasti juaj kategorizohet tek: Aplikim për 

fitim shtetësie për të huajt të martuar me një shtetas 

E plotë Nuk ka 



shqiptar.Dokumentat janë: 

1. Kopja e dokumentit te identifikimit te bashkeshortit/es 

2. Vërtetim i Gjendjes Gjyqësore shqiptare 

3. Kontratë pune për të punësuarit ose vërtetim nga zyra e 

tatimeve për të vetëpunësuarit ose investitorët (fotokopje e 

noterizuar). 

4. Dokumente që vërtetojnë disponimin e mjeteve financiare të 

mjaftueshme për jetesë si garanci bankare, librezë kursimi, 

vërtetime zyrtare të ardhurash. 

5. Dëshmi e gjendjes gjyqësore e marrë në vendin e origjinës dhe 

në vendin ku kërkuesi ka patur qëndrim legal për gjashtë muajt e 

fundit (vetëm në origjinal) dhe sipas rregullave për njohjen e 

dokumenteve të shteteve të huaja nëse është lëshuar nga një shtet 

tjetër. 

6. Kërkesa e shtetasit të huaj drejtuar Presidentit të Republikës. 

7. Certifikata e lindjes (vetëm në origjinal) dhe sipas rregullave 

për njohjen e dokumenteve të shteteve të huaja nëse është lëshuar 

nga një shtet tjetër. 

8. Certifikata familjare (vetëm në origjinal) dhe sipas rregullave 

për njohjen e dokumenteve të shteteve të huaja nëse është lëshuar 

nga një shtet tjetër. 

9. Certifikata e martesës (vetëm në origjinal) dhe sipas rregullave 

për njohjen e dokumenteve të shteteve të huaja nëse është lëshuar 

nga një shtet tjetër. 

10. Fotografi e aplikantit (Në rast se ka femije nën 14 vjeç, 

fotografi për secilin prej tyre). 

11. Akti i pronësisë së banesës ose kontrata e zënies me qira të 

banesës.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

519 12.05.2021 Kërkesë për info 

mbi bonusin e 

fëmijës së lindur 

jashtë 

14.05.2021 Përshë ndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se jeni në kohë për të regjistruar aktin e lindjes në 

regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri, tërheqjen e Bonusit 

të lindjes në Shërbimin Social Shtetëror, dhe me pas dorëzimin e 

cekut të lëshuar nga SHSSH  në Credins Bank.Ju kujtojmë se Akti 

i lindjes, pra kartela e lëshuar nga materniteti në shtetin ku jetoni, 

E plotë Nuk ka 



duhet të jetë me vule apostile.Cekun e tërheq vetëm nëna e 

femijës, ose nje person i autorizuar prej saj me prokure të posacme 

të apostiluar.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Faleminderit! 

520 13.05.2021 Kërkesë për info 

për fitimin e 

shtetësisë nga 

bashkëshorti 

shqiptar 

14.05.2021 Përshë ndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se për t`u pajisur me pasaportë shqiptare duhet të 

aplikoni në e-albania shërbimin: Kërkesë për fitim shtetësie. Janë 

disa mënyra për fitimin e shtetësisë shqiptare nga një shtetas i 

huaj. Klikoni linkun e sherbimit dhe aty do të gjeni 

dokumentacionin edhe për fitimin e shtetësisë shqiptare nga një 

shtetas i huaj i martuar me një shtetas shqiptar.Dokumentacionin e 

nevojshem për secilin tip aplikimi, mund ta gjeni: këtu https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9627 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

521 13.05.2021 Kërkesë për info 

mbi regjistrimin 

e aktit të 

martesës së 

lidhur jashtë 

vendit 

14.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të regjistruar Aktin e lidhjes së martesës të lidhur  

jashtë kufijve të Shqipërisë në regjistrin Tuaj familjar në Shqipëri, 

duhet të sillni Certifikatën nga Akti i martesës të 

apostiluar.Gjithashtu Ju bëjmë me dije se certifikatën duhet ta 

dërgoni pranë sporteleve të gjendjes civile të Njesisë Tuaj 

Administrative jo me postë, por dorazi Ju vet, ose nje person i 

autorizuar prej Jush me Prokurë të posacme të apostiluar.Për cdo 

pyetje apo paqartësi, na telefononi në kanalin informativ 0800 

0118, nga e hëna në të premte, nga ora 08.00 - 19.00, ose në 

online chat, nga e hëna në të premte, nga ora 08.00 - 

16.00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

522 13.05.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

fitimit të 

shtetësisë 

shqiptare të 

bashkëshortit të 

huaj dhe fëmijës 

14.05.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për t`u pajisur me pasaportë shqiptare duhet të aplikoni 

në e-albania shërbimin: Kërkesë për fitim shtetësieJanë disa 

mënyra për fitimin e shtetësisë shqiptare nga një shtetas i huaj. 

Klikoni linkun e sherbimit dhe aty do të gjeni dokumentacionin 

edhe për fitimin e shtetësisë shqiptare nga një shtetas i huaj i 

martuar me një shtetas shqiptar.Dokumentacionin e nevojshem për 

E plotë Nuk ka 



secilin tip aplikimi, mund ta gjeni: këtu https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9627 

Pas aplikimit, kontakti vazhdon me institucionin Policia e Shtetit 

për Kufirin dhe Emigracionin.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

523 13.05.2021 Kërkesë e 

paqartë për 

pagesë taksash 

apo mbyllje 

aktiviteti 

14.05.2021 Pershendetje,Ne vijim te kerkeses Tuaj per informacion, Ju bejme 

me dije se nese ne qytetin Tuaj ka sportele Adisa, specialistet e 

Adisa-s do t`Ju asistojne ne sherbimin qe kerkoni. Ne kerkesen 

Tuaj per informacion nuk kuptohet nese e keni fjalen per mbyllje 

aktiviteti apo pagese detyrimesh te tatim taksave. Per cdo pyetje 

apo paqartesi, na telefononi ne kanalin informativ 0800 0118, nga 

e hena ne te premte, nga ora 08.00 - 19.00, ose ne online chat, nga 

e hena ne te premte, nga ora 08.00 - 16.00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

524 14.05.2021 Kërkesë për info 

për aplikim 

certifikatë 

familjare në 

gjuhë të huaj 

14.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se për 

shërbimin që ju interesoheni nuk mund të aplikoni online por 

vetëm pranë sportleve të Njësisë Administrative ku jeni të 

regjistruar. certifikatat duhet ti kërkoni në gjuhë të huaj për tu 

përdorur jashtë.Më pas nëpërmjet sporteleve të postës shqiptare I 

legalizoni në Prefekturë dhe në Ministrinë e Europës dhe punëve 

të Jashtme.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

525 13.05.2021 Kërkesë e 

paqartë 

14.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije se 

dokumentat që keni vendosur nuk hapen.Gjithashtu ju informojë 

që duhet të ndiqni hapat që ju ka thënë institucioni 

përgjegjës.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

526 13.05.2021 Ankesë për mos 

respektim 

afatesh në 

shërbimet e 

ASHK-së 

14.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj dhe korespondencës së 

mëparshme ju bëjmë me dije se ankesën tuaj në kushtet e kalimit 

të afateve ligjore, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku:https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/. Mjafton të ndiqni hap pas 

hapi udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë 

aplikim. Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën nëpermjet këtij 

portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve 

E plotë Nuk ka 



fizikie të ADISA. Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Lutem, që kur të kryeni ankesë dokumentat që më keni dërguar t'i 

bëni attach jo si link sepse nuk hapen.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

527 14.05.2021 Kërkesë për info 

mbi rinovimin e 

e lejes 

Mjedisore tipi C 

14.05.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e subjektit Autoelite Shpk, 

i cili kërkon të informohet mbi procedurat dhe dokumentacioni që 

duhet të dorëzojë përsa i përket pajisjes me Leje Mjedisore tipi C. 

S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

528 14.05.2021 Kërkesë për 

ndyshim të 

dhënash në 

llogarinë 

eAlbania 

17.05.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tij në portalin e-

albania.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

qytetaritFaleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

529 14.05.2021 Kërkesë e 

paqartë 

17.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Nëna 

juaj kërkon të marrë shtetësi shqiptare apo e ka atë? 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 



 15.05.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

shërbimit 

aktivizim 

biznesi 

17.05.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se 

ju mund të aplikoni nëpërmjet portalit eAlbania për shërbimin e 

kërkuar.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

530 14.05.2021 Kërkesë për 

reset passëord 

llogarisë së 

eAlbania 

17.05.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

531 15.05.2021 Kërkesë për info 

për adresën e 

komisariatit në 

Durrës 

17.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ADISA nuk disponon adresa dhe kontakte të 

institucioneve. Disponon dhe jep informacion mbi 

dokumentacionin dhe procedurat e aplikimit të shërbimeve 

publike.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

532 14.05.2021 Kërkesë për info 

për aplikim 

vërtetim 

pozitiv/negativ 

17.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për tu pajisur me vërtetimin që nuk keni pronë, ju mund 

të aplikoni online përmes platformës qeveritare e-albania duke 

kërkuar shërbimin " Aplikim për lëshim vërtetimesh 

(negativ/pozitiv)'' ose duke klikuar mbi këtë link: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464 

Klikoni opsionin ''Përdor'' plotësoni të dhënat e formularit dhe 

klikoni ''Dërgo''Pas kryerjes së aplikimit ju nuk duhet të prisni 

E plotë Nuk ka 



shërbimin postar për kthim-përgjigjen e aplikimit të kryer, por do 

të mund të merrni përgjigjen me vulë dhe firmë elektronike tek 

"Dokumentat e Mia" në profilin tuaj në e-Albania.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

533 15.05.2021 Kërkesë për info 

për aplikim 

pasaporte 

17.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportës 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :  

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13851Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin 

“Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimitDitën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin që do të duhet ta 

dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Kujdes! Emaili me të cilin jeni i 

regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do ju vijë 

miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

534 16.05.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

certifikatës me 

shënim shpallje 

martese 

17.05.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjme me dije se afati i certifikatë i aktit të  lindje me shënimin 

për shpallje martese është 14 ditë.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

535 14.05.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën e 

17.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se shërbimi elektronik "Aplikim për certifikatë trungu 

E plotë Nuk ka 



aplikimit të 

certifikatës së 

trungut familjar 

familjar" ju mundëson të aplikoni online për t'u pajisur me 

certifikatën e trungut familjar për përbërjen familjare të një date të 

caktuar, në regjistrat themeltarë, sipas viteve 1950-1974, ose 1974 

e në vijim.Referuar kërkesës Suaj, e cila përkon me një periudhe 

kohore më të hershme, sherbimin do ta merrni në prefekturën e 

rrethit që ka në juridiksion fshatin Topojan.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

536 15.05.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

që duhet ndjekur 

për shpërblimin 

e vdekjes 

17.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Pasjetuesi paraqitet pranë Institutit të Sigurimeve 

Shoqërore për t’u rimbursuar me shpenzimet e varrimit, 

shpërblimin e vdekjes si dhe për të bërë mbylljen e pensionit të të 

ndjerit (në rastet kur i ndjeri ka qenë në kategorinë e pensionistit), 

ose lidhjen e një pensioni, sipas rasteve të përcaktuara në 

ligj.Pasjetuesi për marrjen e shpërblimit (prej 50% të pagës 

minimale) të ndarjes nga jeta të të afërmit dorëzon tek sporteli i 

ISSH-së: 

a.       certifikatën e vdekjes, 

b.      certifikatën familjare, 

c.       nr e llogarisë të pasjetuesit në bankën e Nivelit të dytë 

Ndërsa për rimbursimin e shpenzimeve të funeralit pasjetuesi 

dorëzon po në sportelet ISSH-së 

a.       certifikatën e vdekjes, 

b.       certifikatën familjare 

c.       faturën e shpenzimeve funerale të lëshuar nga Agjencia 

Funerale 

Rimbursimi i shpenzimeve të varrimit tërhiqen pranë sporteleve të 

Postës Shqiptare.  Për informacion më të detajuar mund të klikoni 

në linkun e mëposhtë: http://ëëë.adisa.gov.al/ndarje-nga-jeta/ 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit 

 

E plotë Nuk ka 



537 17.05.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit 

17.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket pyetjen tuaj,  Ju bëjmë me dije  se aplikimi ka 

qënë në statusin "krijuar" sepse aplikimi juaj është kryer në ditë 

pushimi.Ju e keni kryer aplikimin nëpërmjet llogarisë tuaj 

personale dhe ne nuk mund të kontrollojmë vlefshmërinë  e tij. Sot 

besoj duhet të merrni një përgjigje.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

538 17.05.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

aplikimit për 

pasaportë 

18.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju 

mund të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar 

vendimeve të fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se: 

Për të kryer aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për 

herë të parë sic është rasti juaj, ju nevojitet të plotësoni online në 

portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit. Pasi të hyni në portal kërkoni 

shërbimin" Aplikim për pasaportë biometrike" më pas klikoni 

rubrikën  Shtetasit shqiptarë rezidentë jashtë kufijve të Republikës 

së Shqipërisë. Gjatë aplikimit duhet të zgjidhni vendin ku keni 

rezidencën. Pas shqyrtimit të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 

1 dite për aplikim me procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 

ditësh për aplikim normal nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet 

të vijoni me rezervimin e takimit prane zyrave të ALEAT.Për të 

rezervuar takimin ju duhet të bëni rezervimin në adresën: 

https://rezervo.aleat.al/ 

Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat e kërkuara 

tek plotësimi i nr ID për fëmijën ju rikujtojmë që mund ta gjeni 

tek certifikata e lindjes 

Zgjidh datën dhe orarin 

Në fund zgjidh rezervo 

Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit. 

Për çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Gjithë të mirat 

E plotë Nuk ka 



539 17.05.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

aplikimit për 

shtetësi 

shqiptare 

18.05.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për t`u pajisur me pasaportë shqiptare duhet të aplikoni 

në e-albania shërbimin: Kërkesë për fitim shtetësie. Janë disa 

mënyra për fitimin e shtetësisë shqiptare nga një shtetas i huaj. 

Klikoni linkun e sherbimit dhe aty do të gjeni dokumentacionin 

edhe për fitimin e shtetësisë shqiptare nga një shtetas i huaj i 

martuar me një shtetas shqiptar.Dokumentacionin e nevojshem për 

secilin tip aplikimi, mund ta gjeni: këtu https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9627 

Pas aplikimit, kontakti vazhdon me institucionin Policia e Shtetit 

për Kufirin dhe Emigracionin.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

540 17.05.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n për legaliyim 

të objekteve të 

ndërtuara para 

viteve 90 

18.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se shërbimi Kërkesë për legalizim të ndërtimit pa leje, si 

edhe të gjitha shërbimet publike online, bëhen pranë sporteleve 

ADISA nga e hëna në të premte nga ora 08.00 deri ne orën 15.00. 

Dokumentat jane si me poshtë vijon: 

 

1. Foto të objektit në të katër anët 

2. Certifikatë familjare 

3. Si edhe cdo dokument tjetër që posedoni lidhur me 

truallin apo shtëpinë.Faleminderit! 

 

E plotë Nuk ka 

541 17.05.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

dëshmisë së 

penalitetit për të 

huajt që kanë 

punuar në 

Shqipëri 

18.05.2021 Hello,In the folloëing ëe inform you that for criminal evidence 

you can apply to the Albanian Post specifying that the document 

is needed for abroad.The documents must be legalized in the 

institution of the Prefecture and in the Ministry for Europe and 

Foreign Affairs. Applications for legalization of documents are 

made through the Albanian Post from Monday to Saturday 08.00 

to 20.00. Thank you! 

E plotë Nuk ka 

542 18.05.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

leje qëndrimi 

ose leje pune 

19.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

E deleguar Nuk ka 



publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj., e cila 

kërkon të informohet për mundësinë e pajisjes me Leje pune.S’a 

më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

543 18.05.2021 Kërkesë për info 

mbi organizimin 

e Olimpiadës 

Ballkanike 2021 

19.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë ta adresojmë kërkesën 

në institucionin përkatës. ADISA si institucion nuk ka 

informacion për Olimpiandën Ballkanike 2021.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00. 

E refuzuar Nuk ka 

544 18.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e lagalizimit të 

një objekti të 

ndërtuar pa leje 

19.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se është e drejta juaj të bëni kërkesën për legalizim 

ndërtimi informal. Aplikimet ndahen për objektet e ndërtuara para 

vitit 1991 dhe pas vitit 1991. Më pas është ASHK që merr në 

shqyrtim aplikimin Tuaj dhe kthen përgjigje lidhur me legalizmin 

ose jo të vetdeklarimit Tuaj.Shërbimi që duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania është:"Kërkesë për legalizim të ndërtimit 

pa leje". Më poshtë do të gjeni linkun e shërbimit në e-

albania.https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?serv

ice_code=14542Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

545 18.05.2021 Kërkesë për info 

mënyrën e 

hartimit të 

prokurës në 

shtet të huaj 

19.05.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se ju mund të bëni prokurën e posacme në Angli me 

dokumentat angleze. Më pas personi të kryej veprimet pranë 

DPSHTRR në Shqipëri.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

546 19.05.2021 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

19.05.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

E plotë Nuk ka 



bonusit të 

fëmijës 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes.Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

•       Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin 

dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve; 

•       Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e 

lindjes”.Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) 

duhet të paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar. Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

547 19.05.2021 Kërkesë për info 

për aplikim 

certifikatë 

martese 

20.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Certifikatë nga akti i martesës” dhe 

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

E plotë Nuk ka 



Para aplikimit ju lutem kini parasysh informacionin e mëposhtëm: 

- Në rast se certifikata kërkohet brenda një viti nga akti i martesës, 

ajo tërhiqet në zyrat e Gjendjes Civile. - Në rastin kur martesa 

është lidhur nga viti 2008 deri tani, certifikata e aktit të martesës 

do të shfaqet menjëherë. Certifikata gjenerohet me vulë 

elektronike me vlerë të plotë ligjore - Në rastin kur martesa është 

lidhur përpara vitit 2008, aplikanti duhet të plotësojë formularin 

që i shfaqet dhe më pas kërkesa do të procesohet nga punonjësi i 

zyrës së Gjendjes Civile i cili do t'i kthejë aplikantit një e-mail 

informues( në adresën e e-mail-it të plotësuar në formular) për 

kohën kur certifikata do të jetë gati.Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

548 19.05.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

pagesës së 

papunësisë 

20.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

shërbimin që ju kërkoni për përfitimin e papunësisë duhet të 

paraqiteni pranë Zyrë së Punës në qytetin ku jetoni.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

549 20.05.2021 Kërkesë për 

përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës së lindur 

jashtë 

20.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe dhe 

i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

E plotë Nuk ka 



Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.  

Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të 

paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror 

në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

550 20.05.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

lëvrimit të 

shërbimit kopje 

kartele 

20.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se afati ligjor për kthim përgjigjen e aplikimit "Lëshim 

kopje kartele pasurie" është 5 dite pune. Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

551 20.05.2021 Kërkesë për info 

për pajsje me 

leje 

ndërkombëtare 

20.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes Tuaj ju bëjmë me dije se aplikimi 

për leje qarkullimi ndërkombëtare aplikohet online në platformën 

e-Albania.Ju duhet të futeni me të dhënat tuaja personale në e-

Albania dhe të kërkoni këtë shërbim:"Aplikim për leje qarkullimi 

ndërkombëtare" klikoni "Përdor" dhe më pas ndiqni hapat deri në 

përfundim të aplikimit.Menjëherë pas përfundimit të aplikimit 

online ju duhet të paraqiteni pranë sporteleve të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Transportit Rrugor për të tërhequr lejen 

ndërkombëtare.https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.as

px?service_code=5019Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

552 20.05.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

bonusit 

20.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

E plotë Nuk ka 



Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta. Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe dhe 

i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. 

Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të 

paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror 

në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

553 20.05.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit 

20.05.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjme 

me dije se ADISA nuk dërgon dokumenta , për përgjigjen e 

shërbimit të aplikuar kontrolloni seksionin ''DOKUMENTAT E 

MIA'' në e-albania .Për të kontrolluar statusin e aplikimit tuaj ju 

mund të gjurmoni aplikimin nëpërmjet numrit të referencës sipas 

procedurës më poshtë:Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni 

kryer aplikimin. Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të 

klikoni “Përdor” dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo 

tabelë:pastedImage.png. Mjafton që ju të vendosni numrin e 

referencës në hapsirën boshe dhe më pas të klikoni butonin 

E plotë Nuk ka 



“Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do tju dalë emërtimi i shërbimit 

dhe statusi në të cilin ndodhet aplikimi juaj.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

554 20.05.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

regjistrim mjeti 

lundrues si dhe 

leje drejtimi 

20.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimet e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Këto shërbime janë nën përgjegjësinë e 

Drejtorisë Përgjithshme Detare.Hyni në portal dhe identifikohuni, 

më tej me search kërkoni shërbimin "Aplikim për regjistrim 

përfundimtar të motorëve të detit" dhe "Aplikim për pajisje me 

leje drejtimi për mjete të vogla lundruese" dhe më pas përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

555 20.05.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

pajisjes me leje 

qëndrimi 

21.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Kërkesë për leje qëndrimi” dhe 

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Aty do keni mundësinë të 

informoheni për kategoritë dhe dokumentracionin.Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të 

mirat!  

E plotë Nuk ka 

556 20.05.2021 Kërkesë për info 

për kërkesën e 

tamponit në Itali 

21.05.2021 Përshëndetje, Nuk kemi informacion nëse e kërkon aeroporti ku 

do të udhëtoni në Itali. Duhet të komunikoni me ata për 

informacionin e kërkuar.Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

557 21.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

21.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije dy mënyrat e regjistrimit të fëmijëve të lindur jashtë shteti 

E plotë Nuk ka 



e përfitimit të 

bonusit të 

fëmijës 

si dhe tërheqjen e bonusit si më poshtë vijon :Rasti 1 . Fëmija 

regjistrohet nga një person i tretëNë pamundësi të paraqitjes së 

prindërve pranë zyrave të Gjendjes Civile të Njësisë suaj 

Administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së lindur jashtë 

shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri dhe 

rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, duhet të dërgoni 

pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

·         Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin 

dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve; 

·         Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar.  

Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi autorizohet të 

bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryejë tërheqjen e çekut të bebes 

gjithashtu.Në vijim prindi, ose personi i autorizuar, pajiset me 

Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, 

Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit. Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”,sëbashku me prokurën duhet të paraqiteni pranë 

Shërbimit Social Shtetëror.Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e 

fëmijës, pasi edhe çeku emetohet nga Shërbimi Social Shtetëror në 

emër të nënës.Tërheqja e çekut bëhet pranë Shërbimit Social 

Shtetëror në Tiranë me adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83. Rasti 2 . 

Fëmija regjistrohet nga prindërit Njëri nga prindërit e fëmijës 

paraqitet pranë gjendjes civile me dokumentat e mëposhtme: 

 ·   Akti I lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar 

 ·   Kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve 

Pas regjistrimit të fëmijes në gjendjen civile nëpunesi lëshon 

Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më 

shënimin “Për bonusin e lindjes” sëbashku me fotokopjen e 

dokumentave të identifikimit duhet të paraqiteni pranë Sherbimit 



Social Shtetëror në Tiranë për të bërë tërheqjen e cekut.Në rast se 

deklarimi i aktit të lindjes të mbajtur jashtë vendit kryhet jashtë 

afatit 90- ditor, nëpunësi i gjendjes civile e pajis deklaruesin me 

certifikatën personale e familjare me shënimin “Lindje jashtë 

shtetit, nr..akti, datë…, vendin ku ka ndodhur lindja, “Për përfitim 

të ndihmës së menjëhershme financiare Bonus, regjistruar jashtë 

afatit 90-ditor, nuk përfiton çekun prej 5 000 pesë mijë lekësh).  

Lidhur me pyetjen tuaj , sipas vendimit nr.288, datë 10.04.2020 

''PËR PËRCAKTIMIN E MASËS DHE TË PROCEDURËS SË 

DHËNIES SË NDIHMËS SË MENJËHERSHME FINANCIARE 

PËR FOSHNJAT E PORSALINDURA DHE MËNYRËN E 

BASHKËPUNIMIT, NDËRMJET INSTITUCIONEVE TË 

SHËRBIMIT SPITALOR DHE ATYRE TË GJENDJES CIVILE'' 

shprehet se për prindërit që sjellin në jetë dy foshnja të lindura 

njëherësh (binjakë), masa e përfitimit do të jetë në masën 80 000 

(tetëdhjetë mijë) lekë për secilën foshnjë .Në këtë link do të gjeni 

informacionin e plotë mbi vendimin : 

http://ëëë.sherbimisocial.gov.al/ëpcontent/uploads/2020/04/VEND

IMI-288.pdfPër cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit! 

558 22.05.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën e 

aplikimit për 

certifikatë 

personale 

24.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për të marrë certifikatë personale duhet të logoheni me të 

dhënat Tuaja në e-albania dhe të aplikoni shërbimin “Certifikatë 

personale”Klikoni linkun e mëposhtëm dhe certifikata personale 

do T`ju shkarkohet menjëherë në seksionin "Dokumentat e mia" 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=38 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

559 22.05.2021 Kërkesë për info 

nëse mund të 

pajiset me leje 

drejtimi një 

24.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se kjo 

është kompetencë e mjekeve specialistë që do të lëshojnë 

formularin e aftësisë për leje drejtimi. Gjithashtu është 

kompetencë e Drejtorisë së Përgjithshme të Transportit Rrugor.Për 

E refuzuar Nuk ka 



person me aftësi 

të kufizuara 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

560 23.05.2021 Kërkesë për info 

për lidhjen e 

martesës 

24.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës 

,procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve 

shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si mëposhtë vijon 

:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk 

janë prezent në procedurën e shpalljes; 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit;                                                                                                                                                                                               

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.  

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

561 24.05.2021 Kërkesë e 

paqartë 

24.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



562 24.05.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

regjistrimit të 

fëmijës 

24.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të 

jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe 

dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të 

lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

563 21.05.2021 Kërkesë e 

paqartë 

24.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Leja e 

drejtimit ishte brënda afatit të vlefshmërisë? Ju jetoni jashtë 

kufijëve?Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

564 21.05.2021 Kërkesë e 24.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një E refuzuar Nuk ka 



paqartë kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Keni 

kryer aplikim për pajisje me certifikatë pasurie? E keni kryer 

nëpërmjet portalit eAlbania?Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

565 21.05.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

regjistrimin në 

e-Filing 

24.05.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e qytetarit, i cili 

kërkon të regjistrohet në sistemin e-filing.Lutemi për një përgjigje 

nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

566 22.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit të 

rinovimit të 

pasaportës 

24.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju 

mund të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar 

vendimeve të fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se: Për të 

kryer aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për herë të 

parë sic është rasti juaj, ju nevojitet të plotësoni online në portalin 

e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Policisë së Shtetit, duke klikuar: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_1388

2_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882Pas shqyrtimit të 

aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 dite për aplikim me 

procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh për aplikim normal 

nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të vijoni me rezervimin e 

takimit prane zyrave të ALEAT.Për të rezervuar takimin ju duhet 

të bëni rezervimin në adresën: https://rezervo.aleat.al/ 

Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat e kërkuara tek plotësimi i 

nr ID për fëmijën ju rikujtojmë që mund ta gjeni tek certifikata e 

lindjes 

1.      Zgjidh datën dhe orarin 

2.      Në fund zgjidh rezervo 

E plotë Nuk ka 



Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

567 24.05.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

përfundimin e 

aplikimit 

regjistrim 

biznesi 

24.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket kërkesës suaj, ju bëj me dije se nuk keni arritur të 

kryeni aplikimin deri në fund.Kur ju del opsioni Dërgo dhe 

nënshkruaj duhet të zgjidhni Dërgo pa nënshkruar dhe sistemi 

merr automatikisht formularin.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

568 23.05.2021 Kërkesë për 

mbeshtetje 

financiar për 

transport fëmije 

me aftësi 

ndryshe 

24.05.2021 Përshëndetje znj.Në vijim të bisedë tonë telefonike po Ju dërgoj 

emailin me shqetësimin e qytetares për gjetjen e një mundësie 

financimi të transportit të fëmijë nëpërmjet donatorëve.Duke ju 

falenderuar paraprakisht për disponibilitetin Tuaj. 

E deleguar Nuk ka 

569 24.05.2021 Kërkesë për 

dokumentacion 

dhe procedurën 

e regjistrimit të 

fëmijës të lindur 

jashtë vendit 

24.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

• Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

• Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

E plotë Nuk ka 



nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

570 24.05.2021 Kërkesë e 

paqartë 

24.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

571 24.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e shpalljes së 

martesës me një 

shtetas të huaj 

24.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

·         Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

·         Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

·         Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

E plotë Nuk ka 



noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         Certifikatë lindje; 

·         Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. 

Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e 

gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju 

informojmë se shpallja e martesës mund të bëhet edhe me 

prokurë, por për celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk 

mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

572 24.05.2021 Kërkesë për info 

për rinovimin e 

ID kartë 

25.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për të aplikuar për rinovim të pasaportës biometrike 

dhe rinovim të letërnjoftimit elektronik duhet të rezervoni takimin 

në sportel në këtë link https://rezervo.aleat.al/Rinovimi i 

letërnjoftimit elektronik kryhet në cdo qytet, pavarërisht se në 

cilën gjendje civile jeni i rregjistruar .Rezervoni në link dhe 

paraqituni pranë sporteleve ALEAT në ditën dhe datën e 

përcaktuar në rezevim, sëbashku me kuponat dhe dokumentat e 

vjetër që dispononi. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

573 24.05.2021 Kërkesë për info 25.05.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më E plotë Nuk ka 



mbi statusin e 

aplikimit 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat!  

574 24.05.2021 Kërkesë për info 

për rinovimin e 

ID kartë 

25.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për të aplikuar për rinovim të pasaportës biometrike 

dhe rinovim të letërnjoftimit elektronik duhet të rezervoni takimin 

në sportel në këtë link https://rezervo.aleat.al/Rinovimi i 

letërnjoftimit elektronik kryhet në cdo qytet, pavarërisht se në 

cilën gjendje civile jeni i rregjistruar .Rezervoni në link dhe 

paraqituni pranë sporteleve ALEAT në ditën dhe datën e 

përcaktuar në rezevim, sëbashku me kuponat dhe dokumentat e 

vjetër që dispononi. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

575 24.05.2021 Kërkesë për info 

për pjisjen me 

leje Ambulatore 

25.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se duhet të paraqiteni pranë Bashkisë tuaj për të aplikuar për 

Leje Ambulatore.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

576 24.05.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vlefshmërinë e 

fotokopjes së 

prokurës së 

25.05.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet me Prokurën e Posacme 

origjinale.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

E plotë Nuk ka 



posacme Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

577 25.05.2021 Ankesë për 

tejkalim afatesh 

në ofrimin e 

shërbimit 

26.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https:/ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë aplikim. 

Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën nëpermjet këtij portali ose 

të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie të 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

578 25.05.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

aksesimin e 

portalit eAlbania 

26.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

579 26.05.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

gjetjes së nr 

personal 

26.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

gjetur nr personal të aplikojë një i afërmi juaj për certifikatë 

familjare nëpërmjet eAlbania dhe tek kjo certifikatë ju mund të 

merrni nr personal dhe të rezervoni më pas tek ALEAT.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

E plotë Nuk ka 



118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

580 26.05.2021 Kërkesë për info 

për rinovimin e 

patentës dhe 

problem në 

aksesimin e 

platformës 

eAlbania 

26.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për rinovimin e patentës, Ju 

informojmë se për shërbimin që ju interesoheni nuk mund të 

aplikoni online ose pranë Konsullatës por vetëm pranë sportleve të 

Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve të Transportit Rrugor ku ju 

keni regjistruar automjetin. Mund të rezervoni takim nëpërmjet 

faqes zyrtare dpshtrr.gov.al ose mund të paraqiteni direkt në 

sportel. Ju informoj që sportelet ditën e hënë janë të hapura deri në 

orë 19.00.Patentën e re mund ta tërhiqni 30 minuta pas kryerjes së 

aplikimit në sportelet e DPSHTRR tek Nsheraku. 

Përsa i takon pyetjes tuaj për aksesimin e portalit, Ju informojmë 

se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni rregjistruar në 

portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  helpdesk@e-

albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

581 26.05.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

aplikim 

26.05.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për problematikën e hasur gjatë aplikimit. 

Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone 

zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

E deleguar Nuk ka 



Faleminderit 

582 26.05.2021 Kërkesë për info 

për regjistrimin 

sipas vlerës së 

pasqyruar në 

bilancin e 

shoqërisë ku 

përfshihen edhe 

shpenzimet e 

zhvillimit. 

26.05.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, Ju informojmë se qëllimi i 

krijimit të ADISA është transformimi i mënyrës së ofrimit të 

shërbimeve publike në Shqipëri, përmes qasjes me qytetarin dhe 

përmirësimin e shërbimeve me natyrë administrative për qytetarin 

dhe biznesin. Gjithashtu, misioni i saj është të ofrojë shërbime 

publike nëpërmjet ngritjes dhe administrimit të sporteleve pritëse 

për qytetarët (front office) si dhe qendrave të shërbimeve publike 

të integruara me një ndalesë (one-stop-shop), duke ofruar 

shërbimet e disa institucioneve, të renditura dhe të përzgjedhura 

në bazë të kërkesave të qytetarëve, në një vend të vetëm.  ADISA 

administron vetëm sportelet fizike të këtyre institucioneve dhe 

procesimin e shërbimeve e kryen vet institucioni, sipas akteve 

ligjore në fuqi.Në lidhje me pyetjen tuaj duket më tepër si 

konsulencë në kontabilitet se sa informacion mbi shërbimet 

publike që ofrojnë institucionet shtetërore. Konsulenca nuk është 

në fokusin e punës tonë.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

583 26.05.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit 

27.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se përgjigjja për shërbimin e aplikuar ju vjen tek seksioni 

''DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania.Ju mund ta gjurmoni 

aplikimin tuaj sic jua kemi sqaruar edhe në chat online ditë e 

djeshme. Kompetencën për kthim - përgjigjen e aplikimit tuaj e ka 

Agjensia Shteterore e Kadastres (ASHK). Nëse keni paqartësi nga 

komunikimi jonë në chat online na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

584 26.05.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

pasaportës kur 

qytetari nuk 

është i pajisur 

me ID 

27.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ju mund të kryeni celebrimin me pasaportë. Gjithashtu, 

për çdo problem që mund të hasni me përdorimin e portalit e-

Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për pyetje dhe paqartësi. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

585 27.05.2021 Kërkesë për info 27.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më E plotë Nuk ka 



mbi pajisjen me 

certifikatë 

pëesonale 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Certifikatë personale” dhe përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit. Gjithë të mirat! 

586 27.05.2021 Kërkesë për info 

mbi nr e NID 

27.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se nr që ka pasur pasaporta në vitin 2005 nuk është i njëjtë me 

NID.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

587 27.05.2021 Kërkesë për info 

mbi regjistrimin 

e fëmijës së 

lindur jashtë 

vendit 

28.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë 

me dije se lejohen prindërit Tuaj për të bërë regjistrimin e 

fëmijëve në regjistrin e popullsisë në Shqipëri, por duhet t’ì 

pajisni me prokurë të posacme të apostiluar. Prokura duhet të 

lëshohet nga nëna e femijës. Në prokurë duhet të shënoni se 

personi i autorizuar duhet:Të bëjë regjistrimin e femijëve në 

gjendjen civile. Të dorëzojë certifikatat me shënimin për "Bonusin 

e lindjes" në Shërbimin Social Shtetëror. Të dorëzojnë cekun në 

Credins Bank dhe të tërheqin vlerën monetare të cituar në 

cek.Krahas certifikatave që u pajis gjendja civile, në Shërbimin 

Social Shtetëror, dorëzohen dhe fotokopje të kartave të identitetit 

të prindërve të fëmijës.Për të bërë regjistrimin e fëmijeve duhet të 

kenë Aktin e lindjes së femijëve në shtetin Italian të apostiluar nga 

komuna apo prefektura e lokalitetit ku jetoni.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

588 27.05.2021 Ankesë për 

probleme në 

llogarinë e 

portalit eAlbania 

28.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

E plotë Nuk ka 



- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

589 27.05.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

lidhjes së 

martesës me 

shtetas të huaj 

28.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes 

civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 

Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

Certifikatë lindje; 

Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

E plotë Nuk ka 



bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

590 27.05.2021 Ankesë për 

probleme në 

deklarimin e 

pasqyrave 

financiare 

vjetore 

28.05.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e subjektit, në 

lidhje me deklarimin e Pasqyrave Financiare Vjetore.Lutemi për 

një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

591 28.05.2021 Kërkesë për info 

bonusin e 

fëmijës 

31.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për të 

kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindër, Aktin e lindjes 

të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me vulë 

Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe dhe i noterizuar. 

E plotë Nuk ka 



Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e dy certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për çdo pyetje ose paqartësi 

mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Përsa i përket masës së 

përcaktuar për lindjen e fëmijëve  në linkun e mëposhtë, lutem 

gjeni ligjin me përcaktimet e masës së përfitimit për kategorinë 

tuaj.https://shendetesia.gov.al/ëp-content/uploads/2019/02/VKM-

nr.-740-date-12.12.2018.pdf Masa e shpërblimit është si më 

poshtë: 

40 000 (dyzet mijë) lekë për lindjen e fëmijës së parë; 

80 000 (tetëdhjetë mijë) lekë për lindjen e fëmijës së dytë; 

120 000 (njëqind e njëzet mijë) lekë për lindjen e fëmijës së tretë 

dhe fëmijëve të tjerë në vijim;Për nënat që lindin binjakë, masa e 

përfitimit do të jetë në masën 80 000 (tetëdhjetë mijë) lekë për 

secilin fëmijë; Për nënat që lindin trinjakë dhe më shumë, masa e 

përfitimit do të jetë në masën 120 000 (njëqind e njëzet mijë) lekë 

për secilin fëmijë. Faleminderit! 

592 28.05.2021 Ankesë për 

problematikë në 

llogarinë e 

portalit eAlbania 

31.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait 

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

E plotë Nuk ka 



vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

593 29.05.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

vlefshmërisë së 

certifikatës për 

lidhje martese 

31.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se në momentin që ju pajiseni me Certifikatë lindje me 

shënimin “për lidhje martese” keni afat deri në 1 vit për të lidhur 

martesën para punonjësit të Gjendjes Civile.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

594 29.05.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për kontributet e 

derdhura 

31.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për vjetërsi 

pune ta bëni përmes internetit, duke zgjedhur shërbimin sipas 

kontributeve që keni derdhur në  lidhjet elektronike të mëposhtme:  

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13908 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=5035 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13888 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13886 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13885 

Më pas mund të përzgjidhni shërbimin e volitshëm për ju sipas  

kontributevevshoqërore të derdhura me emërtimin: “Vërtetim për 

periudha pune…”etj.).Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

E plotë Nuk ka 



posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

595 30.05.2021 Kërkesë për info 

mbi deklarimin 

e të ardhurave 

vjetore 

31.05.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për shërbimin e kërkuar ju mund të aplikoni në faqen e 

Tatimeve, eFiling.Nëse jeni një individ privat dhe doni të dorëzoni 

Deklaratën Individuale Vjetore të të Ardhurave për Individët dhe 

jeni të regjistruar në eFiling, klikoni këtu: 

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOnNëse jeni 

një individ privat dhe doni të dorëzoni Deklaraten Individuale 

Vjetore të të Ardhurave për Individet, por nuk jeni të regjistruar në 

eFiling, ju mund të regjistroheni duke klikuar këtu.  

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/UserManagement/Registra

tionPër informacion më të zgjeruar, Ju udhëzojmë t’i drejtoheni 

Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve (DPT) për të marrë 

informacionin e kërkuar, sipas kontakteve të mëposhtme: Telefon: 

04 22 76 840 

Postat elektronike: e-tatime@tatime.gov.al.lFaleminderit! 

E plotë Nuk ka 

596 28.05.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për pajisjene me 

leje drejtimi pas 

humbjes 

31.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se ju si 

fillim duhet të bëni denoncimin për humbjen e patentës pranë 

Komisariatit të Policisë. Më pas mund të aplikoni pranë sportleve 

të Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve të Transportit Rrugor Tiranë 

me vendndodhje Kashar nëse vendbanimi juaj është në Tiranë. 

Mund të rezervoni takim nëpërmjet faqes zyrtare dpshtrr.gov.al 

ose mund të paraqiteni direkt në sportel. Ju informoj që sportelet 

ditën e henë janë të hapura deri në orën 19.00.Patenten e re mund 

ta tërhiqni 30 minuta pas kryerjes së aplikimit në sportelet e 

DPSHTRR tek Nsheraku. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

597 28.05.2021 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës 

31.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se bonusin e lindjes e përfiton cdo nënë shqiptare që lind fëmijë 

brenda apo jashtë vendit. Fakti që nuk keni bërë lidhje martesore 

me babain e fëmijës nuk ju penalizon. Deri në realizimin e lidhjes 

martesore, fëmija regjistrohet në certifikatën Tuaj familjare. Pas 

regjistrimit, gjendja civile Ju pajis me certifikatat me shënimin 

E plotë Nuk ka 



"Për bonusin e lindjes" me të cilat vazhdoni procedurat pranë 

Shërbimit Social Shtetëror për tërheqjen e cekut të bebes. Ceku 

emëtohet në emër të nënës së fëmijës.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

598 28.05.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vlefshmërinë e 

certifikatës për 

lidhje martese 

31.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se citimi ne ligj se dhjete dite pas shpalljes se marteses, pajiseni 

me certifikate lindje me shënimin "Për lidhje martese" e cila e ka 

afatin 1 vit, nënkupton se brenda kësaj periudhe, Ju mund të bëni 

lidhjen e martesës kur të dëshironi. Pra mund të realizoni martesën 

nga dita e parë e pajisjes me këtë certifikatë, deri në ditën e 

treqind e gjashtëdhjetë e pestë. Pas këtij afati, shpallja e martesës 

është e pavlefshme dhe për të realizuar martesën, duhet të ribëni 

sërisht shpalljen e saj.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

599 29.05.2021 Kërkesë për 

numër kontakti 

31.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për cdo pyetje ose paqartësi me dokumentacionin dhe 

procedurat e aplikimit të shërbimeve publike, lutemi  n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

600 30.05.2021 Kërkesë për info 

mbi afati e 

vlefshmërisë së 

tërheqjes së 

bonusit të 

fëmijës 

31.05.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se afati i tërheqjes së bonusit të lindjes, është 365 ditë nga data e 

lindjes së fëmijës. Pra, e drejta e përfitimit të bonusit të lindjes u 

humbet në 14 Maj 2022. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

601 30.05.2021 Kërkesë për info 31.05.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për E deleguar Nuk ka 



mbi vendimin 

për pezullimin e 

lejes së drejtim 

për kalim të orës 

policore 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën ku Z.  kërkon të 

informohet mbi vendimin që është marr nga institucioni juaj për 

pezullimin e patentave për tejkalim të orës policore. Lutemi për 

një përgjigje drejtuar shqetësimit të z..Faleminderit! 

602 31.05.2021 Kërkesë për info 

mbi formularin 

e deklarimit të të 

ardhurave 

personale 

vjetore 

31.05.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për shërbimin e kërkuar ju mund të aplikoni në faqen e 

Tatimeve, eFiling.Nëse jeni një individ privat dhe doni të dorëzoni 

Deklaratën Individuale Vjetore të të Ardhurave për Individët dhe 

jeni të regjistruar në eFiling, klikoni këtu: 

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn 

Nëse jeni një individ privat dhe doni të dorëzoni Deklaraten 

Individuale Vjetore të të Ardhurave për Individet, por nuk jeni të 

regjistruar në eFiling, ju mund të regjistroheni duke klikuar këtu.  

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/UserManagement/Registra

tion Për informacion më të zgjeruar, Ju udhëzojmë t’i drejtoheni 

Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve (DPT) për të marrë 

informacionin e kërkuar, sipas kontakteve të mëposhtme: Telefon: 

04 22 76 840. Postat elektronike: e-tatime@tatime.gov.al.l. Përsa i 

takon pyetjes tuaj për shkak të ndryshimeve në ligj përfshihen në 

Deklarimin e të Ardhurave personat e dy punësuar.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

603 31.05.2021 Ankesë për mos 

respektim 

afatesh në 

lëvrimin e 

shërbimeve të 

ASHK. 

31.05.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë aplikim. 

Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën nëpermjet këtij portali ose 

të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie të 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

E deleguar Nuk ka 

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/UserManagement/Registration
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Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

604 31.05.2021 Kërkesë për info 

mbi detyrimet e 

papaguara 

31.05.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e subjektit, në 

lidhje me detyrimet e pa paguara.Lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

605 31.05.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

rinovimit të 

kartës së 

shëndetit 

01.06.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për kartë shëndeti” dhe 

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Më pas kliko tek "Për të rinovuar 

afatin e vlefshmërisë". Gjithashtu zgjidhni dhe kategorinë që me 

sa kuptova jeni i "Vet punësuar" dhe në fund "Apliko". Gjithashtu, 

Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të 

mirat! 

E plotë Nuk ka 

606 01.06.2021 Kërkesë për info 

për deklarimet 

personale 

01.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e qytetares, në 

lidhje me deklarimet.Lutemi për një përgjigje nga ana juaj. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 



607 01.06.2021 Kërkesë për 

procedurën dhe 

dokumentacioni

n e përfitimit të 

bonusit kur 

fëmija ka lind 

jashtë 

01.06.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije dy mënyrat e regjistrimit të fëmijëve të lindur jashtë shteti 

si dhe tërheqjen e bonusit si më poshtë vijon : 

Rasti 1 . Fëmija regjistrohet nga një person i tretë 

Në pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të Gjendjes 

Civile të Njësisë suaj Administrative për të bërë regjistrimin e 

fëmijës së lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë 

në Shqipëri dhe rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, 

duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

·         Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin 

dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve; 

·         Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar. Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi 

autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryejë tërheqjen e 

çekut të bebes gjithashtu.Në vijim prindi, ose personi i autorizuar, 

pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të 

lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit. Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”,sëbashku me prokurën duhet të paraqiteni pranë 

Shërbimit Social Shtetëror.Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e 

fëmijës, pasi edhe çeku emetohet nga Shërbimi Social Shtetëror në 

emër të nënës.Tërheqja e çekut bëhet pranë Shërbimit Social 

Shtetëror në Tiranë me adresë: Rruga e Durrësit, Nr.83.  

Rasti 2 . Fëmija regjistrohet nga prindërit  

Njëri nga prindërit e fëmijës paraqitet pranë gjendjes civile me 

dokumentat e mëposhtme: 

 

 ·   Akti I lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar 

 ·   Kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve 

 

E plotë Nuk ka 



Pas regjistrimit të fëmijes në gjendjen civile nëpunesi lëshon 

Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më 

shënimin “Për bonusin e lindjes” sëbashku me fotokopjen e 

dokumentave të identifikimit duhet të paraqiteni pranë Sherbimit 

Social Shtetëror në Tiranë për të bërë tërheqjen e cekut.Në rast se 

deklarimi i aktit të lindjes të mbajtur jashtë vendit kryhet jashtë 

afatit 90- ditor, nëpunësi i gjendjes civile e pajis deklaruesin me 

certifikatën personale e familjare me shënimin “Lindje jashtë 

shtetit, nr..akti, datë…, vendin ku ka ndodhur lindja, “Për përfitim 

të ndihmës së menjëhershme financiare Bonus, regjistruar jashtë 

afatit 90-ditor, nuk përfiton çekun prej 5 000 pesë mijë lekësh).  

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

608 01.06.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

aplikimit për 

vërtetim 

kontributesh 

01.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin ““Vërtetim për periudha pune në 

ndërmarrje shtetërore (para datës 01.01.1994) ”” dhe përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi 

të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, 

mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – 

kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

609 02.06.2021 Kërkesë për info 

mbi bonusin e 

fëmijës së lindur 

në spital privat 

02.06.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se pas regjistrimit, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të 

lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 
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pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

610 01.06.2021 Kërkesë për info 

mbi procesin e 

legalizimit 

02.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se  Ju 

mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

611 01.06.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

në eAlbania për 

njësim titulli 

doktorature 

02.06.2021 Përshëndetje znj. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Njësimi i diplomave dhe certifikatave 

të lëshuara nga institucionet e huaja të arsimit të lartë” dhe 

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. M♪7 pas zgjidh "Aplikim i ri" dhe 

do ju shfaqet formulari i aplikimit. 

1.       Në bazë të udhëzimit nr. 17, datë 3.8.2016, “Për procedurat 

dhe kriteret për njohjen dhe njësimin në republikën e shqipërisë, të 

diplomave, certifikatave, gradave shkencore dhe titujve 

akademikë të lëshuar nga institucionet e huaja të arsimit të lartë 

dhe institucione të tjera të autorizuara, jashtë vendit”, të ndryshuar 

pagesa për njësimin e gradave shkencore është 3500 (tre mijë e 

pesëqind0 lekë. 

2.        Përsa i përket dokumentave që ju duhe të dorëzoni, ju duhet 

ti referoheni udhëzimit nr. 30, datë 3012.2019, “Për disa shtesa 

dhe ndryshime në udhëzimin nr. 17, datë 3.8.2016 "Për procedurat 

dhe kriteret për njohjen dhe njësimin në republikën e shqipërisë, të 

diplomave, certifikatave, gradave shkencore dhe titujve 

akademikë të lëshuar nga institucionet e huaja të arsimit të lartë 
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dhe institucione të tjera të autorizuara, jashtë vendit"”, të cilin po 

jua a bashkangjis.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

612 01.06.2021 Kerkesë për info 

për lidhje 

martese në 

shtetin Grek  

02.06.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se nuk 

kemi informacion mbi procedurat që ndjek për lidhje martese 

shteti Grek. Ju mund ta lidhni martesën me bashkëshorten në 

shtetin Shqiptar.Për sa i takon regjistrimit të fëmijës, ju mund ta 

regjistroni në Gjendjen Civile edhe pa kryer celebrimin. Mund ta 

regjistroj bashkëshortja juaj dhe t'i jepni atësinë.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

613 02.06.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e regjistrimit të 

një prone të 

ndërtuara para 

1991 

02.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Si fillim duhet të paraqiteni pranë Njësisë Administrative 

në Kukës për të kontrolluar në e ka në listën e trojeve pronën në 

emër të babait, nëse po së bashku me Dëshminë e Trashëgimisë, 

Njësia e përcjell në ASHK për regjistrim. Nëse  nuk dispononi një 

titull pronësie hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search 

kërkoni shërbimin “ Kërkesë për kalimin e pronësisë të objektit pa 

titull/truallit funksional/oborrit në përdorim” dhe përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Dokumentacioni i nevojshëm është: 

Certifikatë familjare e vitit 1991; 

4 foto të objektit; 

Plan rilevimi 

Kartë Identiteti 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 



614 02.06.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit të 

kërkesës për 

pajisje me leje 

legalizimi 

02.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Ju mund të aplikoni në eAlbania edhe nga jashtë 

Shqipërisë. Nr për komunikim kemi vetëm call center.Për të marrë 

shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në portalin e-Albania. Hyni 

në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni shërbimin “ 

Kërkesë për legalizim të ndërtimit pa leje" ose aksesoni linkun e 

mëposhtëm  

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=14542 dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të 

mirat! 

E plotë Nuk ka 

615 02.06.2021 Ankesë për mos 

kalimin e të 

ardhurave të 

barrëlindjes. 

03.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e  znj., kërkon 

të informohet për kalimin e të ardhurave të barrëlindjes.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetares.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

616 02.06.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

kryerjes së 

deklaratës së të 

ardhurave 

03.06.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për shërbimin e kërkuar ju mund të aplikoni në faqen e 

Tatimeve, eFiling.Nëse jeni një individ privat dhe doni të dorëzoni 

Deklaratën Individuale Vjetore të të Ardhurave për Individët dhe 

jeni të regjistruar në eFiling, klikoni këtu: 

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOnNëse jeni 

një individ privat dhe doni të dorëzoni Deklaraten Individuale 

Vjetore të të Ardhurave për Individet, por nuk jeni të regjistruar në 

eFiling, ju mund të regjistroheni duke klikuar këtu.  

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/UserManagement/Registra

tionPër informacion më të zgjeruar, Ju udhëzojmë t’i drejtoheni 
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Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve (DPT) për të marrë 

informacionin e kërkuar, sipas kontakteve të mëposhtme:  

Telefon: 04 22 76 840 

Postat elektronike: e-tatime@tatime.gov.al.l 

Për më shumë asistencë  mund të drejtoheni pranë qendrës së 

Shërbimit Tatimpagues, në DRT e vendbanimit tuaj.Faleminderit! 

617 03.06.2021 Kërkesë për info 

mbi dokumentat 

për lidhje 

martese 

07.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

·         Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

·         Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

·         Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         Certifikatë lindje; 

·         Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së 
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martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

618 03.06.2021 Kërkesë për info 

për rikuperimin 

e të dhënave të 

llogarisë 

personale në 

eAlbania 

07.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait 

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

619 03.06.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit për 

pasaportë nga 

jashtë kufijëve 

07.06.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju 

mund të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Më pas 

përzgjidhni rubrikën "Aplikim për pasaportë dhe kartë identiteti 

(për shtetasit shqiptarë që jetojnë jashtë kufijve)"Referuar 

vendimeve të fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se: Për të 

kryer aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për herë të 

parë sic është rasti juaj, ju nevojitet të plotësoni online në portalin 

e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

E plotë Nuk ka 



Policisë së Shtetit, duke klikuar: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_1388

2_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882 

Pas shqyrtimit të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 dite për 

aplikim me procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh për 

aplikim normal nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të vijoni 

me rezervimin e takimit prane zyrave të ALEAT.Për të rezervuar 

takimin ju duhet të bëni rezervimin në adresën: 

https://rezervo.aleat.al/Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat e 

kërkuara tek plotësimi i nr ID për fëmijën ju rikujtojmë që mund 

ta gjeni tek certifikata e lindjes 

1.      Zgjidh datën dhe orarin 

2.      Në fund zgjidh rezervo 

Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

620 03.06.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e anulimit të 

martesës 

07.06.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj., e cila 

kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa i 

përket anullimit të shpalljes së martesës.S’a më sipër, lutemi për 

një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

621 04.06.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vlefshmërinë e 

pasaportës së 

vaksinës për 

jashtë vendit, 

për të huajt 

rezident në 

07.06.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e Z., i cili 

kërkon të informohet mbi vlefshmërinë e pasaportës së vaksinimit 

E deleguar Nuk ka 



Shqipëri për udhëtimet jashtë Shqipërisë.Sa më sipër, lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

622 04.06.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n për lidhje 

martese 

07.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës.Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë:prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes;certifikatë lindje, me 

shënimin “për shpallje martese”;fotokopje e dokumentit të 

identifikimit;Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë 

nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një 

shtet të huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, 

duhet të pajisen me këto dokumente:certifikatë lindje;certifikatë 

lindje, me shënim “për lidhje martese”;Këto dokumente duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme, për të ndjekur më pas procedurën e 

lidhjes së martesës sipas legjislacionit të vendit të huaj ku 

bashkëshortët e ardhshëm kanë vendqëndrimin.  Aplikimet për 

legalizim kryhet në zyrat e Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

623 04.06.2021 Kërkes ëpër info 

për certifikatë 

failjare në gjuhë 

të huaj 

07.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije se me 

certifikatë në gjuhë të huaj mund të pajiseni vetëm pranë 

sporteleve të Gjendjes Civile ku ju keni regjistrimin.Nëse ky 

dokument do të përdoret jashtë vendit  duhet të legalizohet në 

institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe 

Punët e Jashtme.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

E plotë Nuk ka 



pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

624 04.06.2021 Kërkesë për info 

mbi disa 

verifikime për 

deklarimin e të 

ardhurave 

personale 

07.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e qytetares, në 

lidhje me disa verifikime për kryerjen e deklarimit të të ardhurave 

personale.Lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

625 05.06.2021 Kërkesë e 

paqartë 

07.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Ku e 

keni kryer regjistrimin? Me regjistrim e keni fjalën në regjistrin e 

Gjendjes Civile?Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

626 05.06.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurat 

që duhen 

ndjekur për 

marrjen e 

mbiemrit të 

bashkëshortit 

pas lidhjes së 

martesës 

07.06.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme  ku qytetari 

kërkon informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa i 

përket marrjes së mbiemrit të bashkëshortit pas lidhjes së 

martesës.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

627 05.06.2021 Kërkesë e 

pasaktë 

07.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se ADISA 

është institucion shtetëror dhe ka si qëllim krijimin dhe 

transformimin e mënyrës së ofrimit të shërbimeve publike në 

Shqipëri, përmes qasjes me qytetarin dhe përmirësimin e 

shërbimeve me natyrë administrative për qytetarin dhe biznesin. 

E refuzuar Nuk ka 



Gjithashtu, misioni i saj është të ofrojë shërbime publike 

nëpërmjet ngritjes dhe administrimit të sporteleve pritëse për 

qytetarët (front office) si dhe qendrave të shërbimeve publike të 

integruara me një ndalesë (one-stop-shop), duke ofruar shërbimet 

e disa institucioneve, të renditura dhe të përzgjedhura në bazë të 

kërkesave të qytetarëve, në një vend të vetëm.  Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

628 06.06.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën e 

kryerjes së 

pagesës së 

deklarimit të të 

ardhurave 

personale 

07.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e z. në lidhje me 

mënyrën e kryerjes së pagesës së deklarimit të të ardhurave 

personale.Lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

629 06.06.2021 Kërkesë për info 

nëse Diploma e 

Masterit që 

disponon 

përmbush 

kushtet për 

marrjen e 

licencës 

07.06.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet nëse Diploma e Masterit që disponon 

përmbush kushtet për marrjen e licencës.Gjithashtu bashkëlidhur 

dhe emaili drejtuar në adresën tonë zyrtare.Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të z.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

630 06.06.2021 Kërkesë për info 

për rikuperimin 

e të dhënave të 

llogarisë 

personale në 

eAlbania 

07.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

E plotë Nuk ka 



- emri i babait 

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

631 06.06.2021 Kërkesë për info 

mbi afatet e 

fillimit të 

aplikimeve për 

formularin A1Z 

dhe sa zgjat afati 

për këtë vit 

akademik 

07.06.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e Znj., e cila 

kërkon të informohet mbi afatet e fillimit të aplikimeve për 

formularin A1Z dhe sa zgjat afati për këtë vit akademik.Sa më 

sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

632 06.06.2021 Kërkesë e 

paqartë 

07.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Ju e 

keni kryer regjistrimin në gjendjen Civile? Jeni pajisur me 

dokumentat pas regjistrimit? Po procedurën për marrjen e cekut 

pranë Drejtorisë së Shërbimit Social i keni kryer?Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

633 07.06.2021 Kërkesë për info 

mi regjistrimin e 

fëmijës 

07.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se është 

detyrim ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj dhe kryhet para punonjësit 

të Zyrës së Gjendjes Civile ku jeni regjistruar. Ky regjistrim nuk 

mund të bëhet nëpërmjet portalit e-albania por mund ta kryhet nga 

një i afërmi juaj pranë Zyrave të Gjendjes Civile nëse nuk jeni në 

Shqipëri. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar 

të popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

E plotë Nuk ka 



regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të Dy 

prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të 

jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe 

dhe i noterizuar.Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, 

me qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis 

me 2 (Dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe 

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e 

lindjes”.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. Tërheqja e çekut 

(bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit dhe afati është 1 

vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk 

mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të 

autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të 

kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes.Personi i autorizuar (i 

pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet pranë Drejtorisë 

Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me 

qëllim dorëzimin e Dy certifikatave (familjare dhe lindje e 

fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

634 07.06.2021 Kërkesë për info 

për marrje 

license për herë 

të parë për 

prodhimin e 

Energjisë 

Elektrike nga 

Burimet e 

Rinovueshme 

pasi zotëron 

diplomë të 

Nivelit Master i 

Shkencave 

07.06.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për marrje license për herë të parë për 

prodhimin e Energjisë Elektrike nga Burimet e Rinovueshme pasi 

zotëron diplomë të Nivelit Master i Shkencave “Energjitë e 

Rinovueshme.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në 

adresën tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të z.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 



“Energjitë e 

Rinovueshme. 

635 07.06.2021 Dërgim i faturës 

së shlyerjes së 

detyrimeve 

tatimore 

08.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë përgjigjen e qytetarit, i cili 

pretendon që i ka paguar detyrimet. Bashkëlidhur statment e 

Bankës.Lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

636 07.06.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën për 

pajisjen me 

vërtetim 

pozitiv/negativ 

08.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes  Tuaj, ju bëj me dije se vërtetimi 

pozitiv/negativ tregon gjëndjen aktuale të pronave dhe nuk është e 

nevojshme të cilësohet viti. Duhet të keni parasysh që ju duhet të 

aplikoni për secili antar të familjes nëpërmjet eAlbania. Që 

dokumenti të ketë vlerë për jashtë vendit  pasi  tju vijë ky i fundit 

në llogaritë tuaj personale duhet të ndiqni hapat e 

mëposhtë:Dokumenti duhet të legalizohen pranë Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës me adresë: Rruga Dora D’IstriaTiranë 

1. Dokumentin e përkthe dhe noterizon 

2. Më pas duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme 

3. Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

637 07.06.2021 Kërkesë për 

rikuperim 

passëordi në 

llogarinë 

eAlbania 

08.06.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek numri i telefonit dhe tek 

emaili me të cilin jeni rregjistruar në portal, per te rikuperuar 

llogarine Tuaj ne e-albania, duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

E plotë Nuk ka 



- datëlindja e vendlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

638 07.06.2021 Kërkesë për info 

për procedurat 

për hapje 

biznesi 

08.06.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije 

si më poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për 

regjistrim fillestar të një sipërmarrjeje ta bëni përmes internetit, 

duke zgjedhur këtë lidhje elektronike: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter

=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c

3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y. 

Më pas mund të përzgjidhni shërbimin e volitshëm për ju sipas 

formës juridike që dëshironi të hapni, konkretisht me emërtimin: 

“Aplikim për regjistrim fillestar të…” (person fizik, shoqëri me 

përgjegjësi të kufizuar, shoqëri aksionare, etj.).Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje:https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. 

Përsa i takon ambjentit ku do të ushtrohet aktiviteti edhe pse është 

në pronësi të familjarëve është e nevojshme kontrata e përdorimit 

ose qiras, kjo mbetet në zgjedhjen tuaj.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

639 07.06.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurë 

që duhet të 

ndjekë përsa i 

përket kasës për 

monitorimin e 

raporteve 

financiare të 

08.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë pyetjen e z.Roko, e cila 

kërkon të informohet mbi procedurë që duhet të ndjekë përsa i 

E deleguar Nuk ka 



xhiros 

ditore/mujore/vj

etore, në bazë të 

ligjit të ri 

përket kasës për monitorimin e raporteve financiare të xhiros 

ditore/mujore/vjetore, në bazë të ligjit të ri? Lutemi për një 

përgjigje nga ana juajFaleminderit! 

640 08.06.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit për 

regjistrimin e 

lejes së 

legalizimit 

08.06.2021 Përshëndetje,Në vijim do të gjeni hapat e nevojshme që duhen 

ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar: 

1. Për të regjistruar lejen e legalzimit dhe për t'u pajisur me 

dokumentin e pronësie, Ju duhet të keni një llogari në portalin e - 

albania; 

2. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni 

shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë 

të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ” 

3. Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi që në 

faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe të pasurisë 

sipas fushave përkatëse; 

KUJDES: pasi të keni plotësuar të dhënat personale dhe ato të 

pasurisë, në hapin e radhës do T'ju shfaqet shërbimi i kërkuar 

"Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit, 

me vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ " i cili lidhet 

me kodin e shërbimit ASHK_R2. Në këtë faqe ju jepet mundësia 

të shtoni kode të tjera shërbimi të cilat duhen vendosur në mënyrë 

që aplikimi të quhet i plotë. 

Shërbimet që duhen shtuar janë; 

- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju duhet të dorëzoni nëpërmjet shërbimit 

postar dokumentat origjinale. Përgjigjen do të mund ta merrni me 

vulë dhe firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në 

profilin Tuaj në e-Albania. Nëse keni vështirsi të aplikoni 

nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

E plotë Nuk ka 



ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

641 08.06.2021 Kërkesë për info 

mbi periudhën e 

sigurimit për 

përfitimin e të 

ardhurave të 

barrëlindjes 

08.06.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket pyetjen tuaj,  Ju bëjmë me dije  se në nenin 27 

dhe 29, te ligjit nr. 7703, datë11.05.1993, "Për sigurimet 

shoqërore në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar eshte 

percaktuar si ne vijim: 

Neni 27 E ardhura për barrëlindje i paguhet gruas së siguruar për 

barrën dhe lindjen e fëmijës, kur ajo ka 12 muaj  periudhë 

sigurimi në total (këtu përfshihen të gjitha punët e kryera në vite), 

deri në momentin që i lind e drejta për përfitim të paralindjes, dhe 

nga këto 12 muaj të paktën një muaj sigurim ta ketë gjatë 

shtatëzanisë. 

Neni 29 Shpërblim për lindje fëmije i paguhet një personi të 

siguruar, i cili është nëna ose babai i një fëmijë që lind, me kusht 

që njëri prej tyre të ketë kontribuar 12 muaj ne total para lindjes se 

fëmijës. Shpërblimi do të bëhet i pagueshëm vetëm një herë dhe 

nëna do të ketë përparësi në përfitimin e pagesës, në rast se ajo 

është e siguruar; 

2. Shpërblimi për çdo fëmijë të lindur do të jetë një shumë e 

barabartë me 50 përqind të pagës minimale mujore. 

Sa me siper, nëse Ju, deri në momentin do t'ju lindi e drejta për të 

përfituar paralindjen (35 ditë para ditës së lindjes)  do të keni në 

total 12 muaj periudhë sigurimi (këtu përfshihen të gjitha  

periudhat e sigurimit që keni  realizuar nga punët e kryera nëpër 

vite)  dhe  të ketë të paktën 1 muaj sigurim do e keni gjatë 

shtatëzanisë, do  të përfitoni shpërblimin e lindjes dhe të ardhurat 

nga barrëlindja.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

642 08.06.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n dhe 

09.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se ne fillim duhet te beni shpalljen e marteses. Procedura 

për të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në 

Republikën e Shqipërisë është si mëposhtë vijon :Kërkesa për 

E plotë Nuk ka 



procedurën e 

lidhjes së 

martesës 

shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i 

caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet 

nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në 

bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes 

së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në 

cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa.Dokumentet e 

nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk 

janë prezent në procedurën e shpalljes; 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Pra , shpallja e martesës do kryhet ne gjendjen Tuaj 

civile dhe ne Fierze ku ka vendbanimin bashkeshortja Juaj e 

ardhshme.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

643 08.06.2021 Kërkesë për info 

për ndryshim 

vendbanimi 

09.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për të ndryshuar venbanimin duhet të shkoni pranë 

gjendjes civile ku  dëshironi të keni vendbanimin e ri për të bërë 

aplikimin për këtë shërbim.Dokumentacioni i nevojshëm për të 

kryer shpërnguljen është si më poshtë vijon : 

1. Fotokopje e letërnjoftimit (karta e identitetit) 

2. Kontratën apo çdo dokument tjetër të ligjshëm të 

parashikuar nga legjislacioni në fuqi që i jep shtetasit të 

drejten e përdorimit të banesës ose; 

3. Dokumentin e pronësisë së banesës ose kontratë 

qiramarrje/ huadhënie/ përdorim apo banim  

Ndryshimi i vendbanimit bëhet menjëherë. Ju do të pajiseni me 

certifikatë, lëshuar nga Zyra e Gjendjes Civile në bashki/ njësi 

administrative nën juridiksionin e së cilës është vendbanimi i 

E plotë Nuk ka 



ri.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

Faleminderit! 

644 08.06.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

që duhet të 

ndjek për 

regjistrimin e 

fëmijës në 

klasën e parë në 

shkollën Edit 

Durhan kur 

vendbanimin e 

ka në Krujë. 

09.06.2021 Përshëndetje të nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet 

tjetër publik, brënda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e 

zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni kërkesën e 

mëposhtme, ku qytetari kërkon të informohet për procedurën që 

duhet të ndjek për regjistrimin e fëmijës në klasën e parë në 

shkollën Edit Durhan kur vendbanimin e ka në Krujë.Mëposhtë 

emaili i qytetarit ardhur në adresën tonë zyrtare.Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të znj. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

645 08.06.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

certifikatë 

trungu familjar 

09.06.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, Ju bëjmë me dije se 

aplikimi për certifikatë të trungut familjar nuk mund të kryhet 

elektronikisht. Aplikimi kryhet në sportelet e dedikuara të 

Bashkisë ku keni pasur vendbanimin për periudhën që 

interesohenin që mund të jetë sipas viteve 1950-1974, ose 1974 e 

në vijim.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

646 09.06.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

ndryshimit të 

vendbanimit 

09.06.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, Ju bëjmë me dije 

se duhet të paraqiteni pranë sportele të Njësisë nr. 14 për tu 

informuar mbi procedurën.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 16:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

647 09.06.2021 Kërkesë për info 

mbi periudhën e 

sigurimit për 

përfitimin e të 

ardhurave të 

09.06.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket pyetjen tuaj,  Ju bëjmë me dije  se në nenin 27 

dhe 29, te ligjit nr. 7703, datë11.05.1993, "Për sigurimet 

shoqërore në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar eshte 

percaktuar si ne vijim: 

E plotë Nuk ka 



barrëlindjes Neni 27 E ardhura për barrëlindje i paguhet gruas së siguruar për 

barrën dhe lindjen e fëmijës, kur ajo ka 12 muaj  periudhë 

sigurimi në total (këtu përfshihen të gjitha punët e kryera në vite), 

deri në momentin që i lind e drejta për përfitim të paralindjes, dhe 

nga këto 12 muaj të paktën një muaj sigurim ta ketë gjatë 

shtatëzanisë. 

Neni 29 Shpërblim për lindje fëmije i paguhet një personi të 

siguruar, i cili është nëna ose babai i një fëmijë që lind, me kusht 

që njëri prej tyre të ketë kontribuar 12 muaj ne total para lindjes se 

fëmijës. Shpërblimi do të bëhet i pagueshëm vetëm një herë dhe 

nëna do të ketë përparësi në përfitimin e pagesës, në rast se ajo 

është e siguruar; 

2. Shpërblimi për çdo fëmijë të lindur do të jetë një shumë e 

barabartë me 50 përqind të pagës minimale mujore.Sa me siper, 

nëse Ju, deri në momentin do t'ju lindi e drejta për të përfituar 

paralindjen (35 ditë para ditës së lindjes)  do të keni në total 12 

muaj periudhë sigurimi (këtu përfshihen të gjitha  periudhat e 

sigurimit që keni  realizuar nga punët e kryera nëpër vite)  dhe  të 

ketë të paktën 1 muaj sigurim do e keni gjatë shtatëzanisë, do  të 

përfitoni shpërblimin e lindjes dhe të ardhurat nga barrëlindja.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

648 09.06.2021 Kërkesë për info 

mbi deklarimin 

e të ardhura 

personale 

vjetore 

09.06.2021 Përshëndetje,Në lidhje me kërkesën e mëposhtme dërguar 

elektronikisht në Drejtorinë e Përgjithshme të Tatimeve, në 

adresën e Koordinatorit për të Drejtën e Informimit, në kuadër të 

Ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, regjistruar në 

regjistrin e kërkesave dhe përgjigjeve me numër rendor 15, datë 

01.06.2021, ju sqarojmë si më poshtë vijon:Bazuar në Ligjin 

Nr.8438 ‘Për Tatimin mbi të Ardhurat’, të ardhurat e përjashtuara 

nga pagat me bazë mujore janë në nivelin 30.000 lekë (të reja). 

Nëse niveli juaj i të ardhurave për 1 muaj nga të dy punëdhënësit 

është mbi 30.000 lekë (të reja) atëherë keni detyrim për të 

deklaruar të ardhurat individuale vjetore, në bazë të Ligjit të 

sipërcituar. Afati i fundit për plotësimin e Deklaratës Individuale 

E plotë Nuk ka 



Vjetore të të Ardhurave është data 30 Qershor 2021.Për më shumë 

asistencë mund të drejtoheni pranë qendrës së Shërbimit 

Tatimpagues, në DRT e vendbanimit Tuaj.Faleminderit 

649 09.06.2021 Kërkesë për info 

mbi përfshirjen 

në deklarimin e 

të ardhurave 

personale 

09.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni ID tuaj 

në mënyrë që Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve të ketë  

mundësi të kryej verifikimet.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

650 09.06.2021 Kërkesë për info 

për deklarimin e 

të ardhuravëe 

10.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e z., në lidhje me 

deklarimin e të ardhurave personale.Lutemi për një përgjigje nga 

ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

651 09.06.2021 Kërkesë për info 

për deklarimin e 

të ardhuravëe 

nga subjekti 

N..... 

10.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e z.Çepa, në lidhje 

me deklarimin e të ardhurave personale.Lutemi për një përgjigje 

nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

652 09.06.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

fillimit të 

aplikimit për 

formularin A1Z 

10.06.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”Mëposhtë gjeni kërkesën e Znj.Bani, e 

cila kërkon të informohet mbi afatet e fillimit të aplikimeve për 

E deleguar Nuk ka 



formularin A1Z dhe sa zgjat afati për këtë vit akademik.Sa më 

sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit 

653 09.06.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

lëvrimit të 

shërbimit 

aplikim për 

pasaportë 

10.06.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se afati i daljes së pashaportës me procedurën normale 

është 14 ditë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

654 09.06.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit të 

pasaportës për 

herë të parë 

10.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :  

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13851Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin 

“Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEAT. Kujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



655 10.06.2021 Kërkesë e 

paplotë 

10.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

656 10.06.2021 Kërkesë për info 

mbi rinovimin e 

ID kartë dhe 

pasaportës 

biometrike 

11.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se përsa i takon rinovimit të ID kartë ju mund të aplikoni 

në cdo zyrë ALEAT.Ndërsa rinovimi i pasaportës biometrike 

kryhet vetëm në zyrën ALEAT që  mbulon Njësinë/Bashkinë ku 

jeni të regjistruar. Mëposhtë procedurën për aplikimin e 

pasaportës biometrike.Për të kryer aplikimin për pajisje me 

Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj 

aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të 

plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13851Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin 

“Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEATKujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

E plotë Nuk ka 



118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

657 09.06.2021 Kërkesë për info 

mbi deklarimin 

e të ardhurave 

personale 

vjetore 

11.06.2021 Përshëndetje,Në përgjigje të kërkesës së mëposhtme dërguar 

elektronikisht në Drejtorinë e Përgjithshme të Tatimeve, në 

adresën e Koordinatorit për të drejtën e Informimit, në kuadër të 

Ligjit 119/2014 ‘Për të drejtën e Informimit’, regjistruar në 

regjistrin e kërkesave dhe përgjigjeve me numër rendor 20, datë 

10.06.2021, ju sqarojmë si më poshtë vijon,Referuar të dhënave 

në sistemin C@TS Z.  me ID I70321008J, gjatë vitit 2020 

rezulton se totali i të ardhurave të tij (paga bruto) është mbi 

2,000,000 (dy milionë) lekë.Referuar Ligjit nr. 8438 ‘Për Tatimin 

mbi të Ardhurat’, i ndryshuar, ju bëjmë me dije se, të gjithë 

individët rezidentë dhe jorezidentë, të cilët gjatë vitit 2020, totali i 

të ardhurave të tyre është mbi 2,000,000 (dy milionë) lekë, duhet 

të deklarojnë Deklaratën Individuale Vjetore të të Ardhurave 

(DIVA).Afati i fundit për plotësimin e Deklaratës Individuale 

Vjetore të të Ardhurave është data 30 Qershor 2021.Ditë e punë të 

mbarë në vijim, 

E plotë Nuk ka 

658 09.06.2021 Kërkesë për info 

nga subjekti 

N.....mbi 

deklarimin e të 

ardhurave 

personale 

vjetore 

11.06.2021 Përshëndetje, Në përgjigje të kërkesës së mëposhtme, ju sqarojmë 

si më poshtë vijon,Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve sjell në 

vëmendje të individëve që janë të detyruar të deklarojnë dhe 

paguajnë Tatimin mbi të Ardhurat Personale me Deklaratën 

Individuale Vjetore të të Ardhurave (DIVA) 2020 se afati 

përfundimtar është data 30 Qershor 2021.Rikujtojmë se duhet të 

plotësojnë DIVA 2020, individët rezidentë dhe jo rezidentë në 

Republikën e Shqipërisë, të cilët gjatë vitit 2020 kanë realizuar të 

ardhura, nga të gjitha burimet, brenda dhe jashtë Shqipërisë, në 

shumën 2,000,000 (dy milionë) lekë e më tepër. Detyrimin për 

dorëzimin e DIVA e kanë gjithashtu edhe individët jo rezidentë, të 

cilët realizojnë të ardhura të tatueshme, me burim në Republikën e 

Shqipërisë, në shumën 2,000,000 (dy milionë) lekë e më 

tepër.Gjithashtu, duhet të deklarojnë DIVA 2020, pavarësisht se 

totali i të ardhurave të tyre gjatë këtij viti kalendarik është nën 

2.000.000 (dy milionë) lekë, edhe individët rezidentë apo jo 

rezidentë, të cilët kanë qenë të punësuar në më shumë se 1 (një) 

punëdhënës.Për më shumë informacion mund të vizitoni faqen 

E plotë Nuk ka 



zyrtare të Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve 

http://ëëë.tatime.gov.al Punë e ditë të mbarë në vijim, 

659 10.06.2021 Kërkesë për info 

mbi reduktimit e 

afatit të 

bllokimit të lejes 

së drejtimit për 

tejkalim të orës 

policore 

11.06.2021 Përshëndetje znj.Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aksesoni linkun e 

Policisë së Shtetit: https://ëëë.asp.gov.al/category/policia-

rrugore/Hyni në ëeb, më tej në rubrikën "Shërbime" dhe 

përzgjidhni rubrikën “Kontrollo kundërvajtjet rrugore”.  Nëse 

gjobat nuk ju shfaqen në kë rubrikë ju duhet të paraqiteni pranë 

Komisariatit të Policisë Rrugore në adresën: Adresa: Rruga 

Aleksandër Moisiu, TiranëPër cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

660 10.06.2021 Kërkesë për info 

mbi gjenerimin 

e pagesës pas 

deklarimit të të 

ardhurave 

personale 

11.06.2021 Përshëndetje,Në përgjigje të kërkesës së mëposhtme, iu  sqarojmë 

si më poshtë vijon,Referuar të dhënave në sistemin C@TS Znj.  ka 

deklaruar Deklaratën Individuale Vjetore të të Ardhurave (DIVA) 

në datën 08.06.2021.Individi që plotëson Deklaratën Individuale 

Vjetore të të Ardhurave (DIVA), urdhërpagesa do t’i dal pas 24 

orë. Në momentin që kanë kaluar 24 orë, individi duhet të hyjë në 

llogarinë e tij e-Filing, në menunë Kontabiliteti, nënmenu Urdhër 

Pagesa dhe shkarkon urdhër pagesën për Deklaratën Individuale 

Vjetore të të Ardhurave (DIVA) që ka dorëzuar. Më këtë urdhër 

pagese mund të paraqitet pranë çdo banke të nivelit të dytë për të 

kryer pagesën.Punë dhe ditë të mbarë në vijim, 

E plotë Nuk ka 

661 11.06.2021 Kërkesë për 

punësim 

14.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

662 13.06.2021 Kërkesë për info 

mbi njësimin e 

14.06.2021 Përshë ndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

bashkëlidhur kartelën informative për shërbimin që ju kërkoni.Për 

E plotë Nuk ka 



diplomës së 

shkollës së 

mesme kur 

studimet janë 

kryer jashtë 

vendit 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

663 12.06.2021 Kërkesë për info 

mbi mundësinë 

e hapjes së 

aplikimit për 

formularin A1Z 

14.06.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e qytetares, e 

cila kërkon të informohet mbi mundësinë e hapjes së aplikimit për 

formularin A1Z.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj. 

Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

664 12.06.2021 Kërkesë për info 

mbi deklarimin 

e të ardhurave 

personale 

14.06.2021 Përshëndetje,Në përgjigje të kërkesës së mëposhtme, ju sqarojmë 

si më poshtë vijon,Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve sjell në 

vëmendje të individëve që janë të detyruar të deklarojnë dhe 

paguajnë Tatimin mbi të Ardhurat Personale me Deklaratën 

Individuale Vjetore të të Ardhurave (DIVA) 2020 se afati 

përfundimtar është data 30 Qershor 2021.Rikujtojmë se duhet të 

plotësojnë DIVA 2020, individët rezidentë dhe jo rezidentë në 

Republikën e Shqipërisë, të cilët gjatë vitit 2020 kanë realizuar të 

ardhura, nga të gjitha burimet, brenda dhe jashtë Shqipërisë, në 

shumën 2,000,000 (dy milionë) lekë e më tepër. Detyrimin për 

dorëzimin e DIVA e kanë gjithashtu edhe individët jo rezidentë, të 

cilët realizojnë të ardhura të tatueshme, me burim në Republikën e 

Shqipërisë, në shumën 2,000,000 (dy milionë) lekë e më 

tepër.Gjithashtu, duhet të deklarojnë DIVA 2020, pavarësisht se 

totali i të ardhurave të tyre gjatë këtij viti kalendarik është nën 

2.000.000 (dy milionë) lekë, edhe individët rezidentë apo jo 

rezidentë, të cilët kanë qenë të punësuar në më shumë se 1 (një) 

punëdhënës.Për më shumë informacion mund të vizitoni faqen 

zyrtare të Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve 

http://ëëë.tatime.gov.al ose  mund të drejtoheni pranë qendrës së 

E plotë Nuk ka 



Shërbimit Tatimpagues, në DRT e vendbanimit tuaj.Punë e ditë të 

mbarë në vijim, 

665 14.06.2021 Kërkesë për info 

për procedure që 

duhet të ndjekë 

për ndërtimin e 

murit rrethues. 

14.06.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për procedure që duhet të ndjekë për 

ndërtimin e murit rrethues.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

666 14.06.2021 Kërkesë e 

paqartë 

14.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

667 12.06.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e lidhjes së 

martesës 

14.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës 

,procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve 

shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si mëposhtë vijon 

:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk 

janë prezent në procedurën e shpalljes; 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit;                                                                                                                                                                                               

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

E plotë Nuk ka 



nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Lidhur me pyetjen tuaj, shpallja e martesës bëhet në 

qytetet ku kanë vendbanimin bashkëshortet e ardhshem, në 

momentin e shpalljes ju do vendosni se ku do e kryeni celebrimin. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në chat online , nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. Faleminderit! 

668 14.06.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit për 

hartë kadastrale 

dhe kartelë 

pasurie. 

14.06.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për lëshim kopje kartele të 

pasurisë” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Më pas zgjidhni 

“Aplikim i ri” dhe në rubrikën shërbime shtoni “Aplikim për 

lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale”. Pagesën mund ta 

bëni online ose pranë sportelit të Bankës dhe ngarkoni mandatin 

tek aplikimi.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, 

mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – 

kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

669 12.04.2021 Ankesë për 

mënyrën e 

kryerjes së 

aplikimit në 

Zyrën ADISA 

Tiranë 

14.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të emaili-t Tuaj, Ju sqarojmë si më poshtë 

vijon: 

1. Në zbatim të urdhrit nr. 158, datë 25.11.2019 të Kryeministrit 

“Për marrjen e masave dhe rregullimin e dispozitave ligjore për 

aplikimin e shërbimeve vetëm on-line, nga data 01.01.2020”, 

shërbimet publike, duke përfshire edhe shërbimet e ZRPP-së, 

ofrohen nëpërmjet platformës e-albania. Aplikimi nëpërmjet e-

albania mund të kryhet nga ana Juaj ose të paraqiteni pranë 

sporteleve të ADISA-s për të marrë asistencën e nevojshme për të 

kryer aplikimin për shërbimin që ju kërkoni të merrni. Në 

momentin e paraqitjes në sportelin e ADISA-s, ju janë kërkuar të 

E plotë Nuk ka 



dhënat e e-albania, me qëllim asistimin Tuaj për aplikim për 

shërbimet e ZRPP-së. 

2. Lidhur me mospërputhjen e të dhënave, Ju informojmë se për 

shkak të azhornimit të të dhënave lidhur me aplikimet për leje 

zhvillimore,  ka një mosakordim të të dhenave në kërkesën e për 

aplikim, e cila ndodh në çdo rast, por kjo nuk ndikon në aplikimin 

e berë nga sportelisti i ADISA-s dhe konsiderohet si një aplikim i 

saktë. 

3. Lidhur me pagesat e kryera nga ana Juaj: ADISA është një 

institucion publik i cili ofron/asiston qytetarët në ofrimin e 

shërbimeve publike dhe shërbimet e saj janë pa pagesë. Pagesat e 

kryera nga ana Juaj kanë të bëjnë me komisionet dhe pagesat e 

shërbimeve të mbajtura nga institucionet e tjera publike (Posta 

Shqiptare ose Bankat e nivelit të dytë në rast se pagesat do të 

kryheshin nëpërmjet bankës). Siç rezulton dhe nga dokumentet 

bashkëlidhur nga ana Juaj, këto pagesa kanë të bejnë me pagesat e 

kryera nga ana Juaj për shërbimet postare. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Duke Ju falenderuar, mbetemi në dispozicionin Tuaj për çdo 

paqartësi të mëtejshme, 

670 13.06.2021 Kërkesë për info 

mbi regjistrimin 

e fëmijës në 

klasë të parë 

14.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për procedurën e rregjistrimit të fëmijës në klasën e 

parë duhet të interesoheni pranë shkollës ku do kryhet regjistrimi. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në chat online , nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

671 12.06.2021 Kërkesë për 

punësim 

14.06.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për momentin nuk ka vende vakante në ADISA , ju 

lutem shikoni herë pas here në linkun : 

https://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/për të parë vëndet 

vakante në ADISA. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

672 12.06.2021 Kërkesë e 

paqartë 

14.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj nga online chat, kërkesa juaj 

është e paqartë, Ju lutem na dërgoni një kërkesë më të plotë që të 

kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

E plotë Nuk ka 



kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

673 14.06.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

dhe 

dokumentacioni

n për kompesim 

transporti për 

trupin e pajetë 

nga jashtë 

kufijëve të 

Shqipërisë. 

15.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të njhet me procedure dhe dokumentacionin për 

kompesim transporti për trupin e pajetë nga jashtë kufijëve të 

Shqipërisë.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

674 14.06.2021 Kërkesë për info 

mbi dorëzimin e 

raporteve për 

përfitimin e të 

ardhurave të 

barrëlindjes 

15.06.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës së institucionit, 

përgjegjës për shërbimin që ju kërkoni Ju bëjmë me dije se me 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

dorëzimin e dokumentave.Dokumenti duhet të jetë me vulë 

apostile dhe më pas i përkthyer dhe noterizuar.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

675 15.06.2021 Kërkesë për 

punësim 

15.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

676 15.06.2021 Kërkesë për info 

mbi ID e 

maturantit 

16.06.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

E deleguar Nuk ka 



autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e qytetares, e 

cila kërkon të informohet mbi ID e maturantit.Sa më sipër, lutemi 

për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit 

677 15.06.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikim për 

akt-miratim 

higjieno-sanitar 

16.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për akt-miratim higjieno-

sanitar” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të 

mirat!  

E plotë Nuk ka 

678 15.06.2021 Kërkessë për 

info mbi 

deklarimin e të 

ardhurave 

personale 

16.06.2021 Përshëndetje, Në përgjigje të kërkesës së mëposhtme, ju sqarojmë 

si më poshtë vijon,Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve sjell në 

vëmendje të individëve që janë të detyruar të deklarojnë dhe 

paguajnë Tatimin mbi të Ardhurat Personale me Deklaratën 

Individuale Vjetore të të Ardhurave (DIVA) 2020 se afati 

përfundimtar është data 30 Qershor 2021.Rikujtojmë se duhet të 

plotësojnë DIVA 2020, individët rezidentë dhe jo rezidentë në 

Republikën e Shqipërisë, të cilët gjatë vitit 2020 kanë realizuar të 

ardhura, nga të gjitha burimet, brenda dhe jashtë Shqipërisë, në 

shumën 2,000,000 (dy milionë) lekë e më tepër. Detyrimin për 

dorëzimin e DIVA e kanë gjithashtu edhe individët jo rezidentë, të 

cilët realizojnë të ardhura të tatueshme, me burim në Republikën e 

Shqipërisë, në shumën 2,000,000 (dy milionë) lekë e më 

tepër.Gjithashtu, duhet të deklarojnë DIVA 2020, pavarësisht se 

totali i të ardhurave të tyre gjatë këtij viti kalendarik është nën 

2.000.000 (dy milionë) lekë, edhe individët rezidentë apo jo 

rezidentë, të cilët kanë qenë të punësuar në më shumë se 1 (një) 

punëdhënës.Për më shumë informacion mund të vizitoni faqen 

zyrtare të Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve 

http://ëëë.tatime.gov.al Afati i fundit për plotësimin e Deklaratës 

E plotë Nuk ka 



Individuale Vjetore të të Ardhurave është data 30 Qershor 2021.

Faleminderit! 

679 15.06.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit për  

Vërtetim për 

rezultatin e 

provimit të 

shtetit 

16.06.2021 Përshëndetje,Ndjesë pë emailin e mëparshë sepse e dërguam 

gabim. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më poshtë:Për 

të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në portalin e-

Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search 

kërkoni shërbimin “Vërtetim për rezultatin e provimit të shtetit” 

dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

680 16.06.2021 Ankesë për mos 

funksionim e 

shërbimit 

vërtetimi i 

provimit të 

shteti në portalin 

qeveritar. 

16.06.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Mëposhtë gjeni kërkesën e z., i cili pasi 

e informuam që mund të aplikoj nëpërmjet eAlbania për 

vërtetimin e provimit të shtetit na ka dërguar emailin e 

mëposhtëm.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

681 16.06.2021 Ankesë për 

shfaqen e të 

dhënave gabim 

në certifikatën 

personale 

16.06.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme  ku qytetari 

kërkon informohet mbi disa të dhëna personale që shfaqen gabim 

pas lidhjes së martesës.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga 

ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

682 16.06.2021 Ankesë për për 16.06.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të E deleguar Nuk ka 



problematikën e 

hasur gjatë 

aplikimit për 

regjistrim 

fillestar personi 

fizik 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për problematikën e hasur gjatë aplikimit. 

Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone 

zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit 

Faleminderit! 

683 16.06.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

leje për 

vendosje tende 

16.06.2021 Përshëndetje!Në përgjigje të emailit tuaj ju informojmë se në 

lidhje me punimet qe doni të kryeni nëse tenda është material cope 

si tendat e ballkoneve mund ta vendosni pa leje. Nëse tenda është 

konstruksion metalik me informacionin e paraqitur nga ana juaj, 

në zbatim të nenit  7 të VKM nr.408,  datë 13.5.2015  "Për 

miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit ", i ndryshuar,  

duhet të aplikoni "Deklaratë Paraprake" për kryerje punimesh.Për 

sqarime më të detajuara  sëbashku me dokumentat që zotëroni, ju 

rekomandojmë  të paraqiteni pranë sporteleve të njësisë 

admiistrative përkatëse , si autoriteti përgjegjës për  zhvillimin në 

territor .Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

684 16.06.2021 Kërkesë për info 

për aplikim 

“Kërkesë për 

lëshimin e 

deklaratës 

paraprake për 

kryerje 

punimesh” 

17.06.2021 Përshëndetje z.Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikimi për Leje Ndërtimi (e-Lejet)” 

dhe më pas Kërkesë për lëshimin e deklaratës paraprake për 

kryerje punimesh. Në fund  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

E plotë Nuk ka 



portalit.Për sqarime më të detajuara  sëbashku me dokumentat që 

zotëroni, ju rekomandojmë  të paraqiteni pranë sporteleve të 

njësisë admiistrative përkatëse , si autoriteti përgjegjës për  

zhvillimin në territor .Gjithë të mirat!  

685 17.06.2021 Ankesë për 

shërbimin 

vërtetim 

pozitiv/negativ 

17.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se 

përgjigjia ju ka ardhur nga institucioni përgjegjës për shërbimin që 

keni kërkuar. Në këto kushte, Ju mund të drejtoheni me një ankesë 

në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku:https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ ose ankesa@ashk.gov.al. 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni 

ankesën nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

686 17.06.2021 Kërkesë për 

kontakte të 

QSHA-së 

17.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se kontaktet e QSHA janë si mëposhtë: Koordinatori për 

të drejtën e informimit: Z. Agim Alia: 

Email: agim.alia@qsha.gov.al 

Tel: +355 4 2419257 

Adresa: Bulevardi "Zhan D'Ark", Nr. 23, Tiranë 

Orari: E Hënë - E Enjte 08:00 – 16.30 

E Premte 08.00 - 14:00 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

687 17.06.2021 Kërkesë e 

paqartë 

17.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë t'ju informojmë dhe tju 

adresojmë në institucionin e duhur.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

E plotë Nuk ka 

mailto:agim.alia@qsha.gov.al


komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

688 17.06.2021 Kërkesë pajisje 

me leje 

qarkullimi 

provizore pas 

humbjes së leje 

17.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Hapi parë duhet të kryeni denoncimin në Policinë Rrugore 

për humbjen e lejes qarkullimit. Ky denoncim mund të kryhet nga 

i afërmi juaj që e keni pajisur me Prokurë të Posacme për kryerjen 

e veprimeve. Pas përfundimit të afatit ligjor për të marrë 

shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në portalin e-Albania. Hyni 

në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni shërbimin 

“Aplikim për leje qarkullimi provizore” dhe më pas  përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

689 17.06.2021 Kërkesë për 

procedurën dhe 

dokumentacioni

n për ndryshim 

vendbanimi 

18.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për të ndryshuar venbanimin duhet të shkoni pranë 

gjendjes civile ku  dëshironi të keni vendbanimin e ri për të bërë 

aplikimin për këtë shërbim.Dokumentacioni i nevojshëm për të 

kryer shpërnguljen është si më poshtë vijon : 

1. Fotokopje e letërnjoftimit (karta e identitetit) 

2. Kontratën apo çdo dokument tjetër të ligjshëm të 

parashikuar nga legjislacioni në fuqi që i jep shtetasit të 

drejten e përdorimit të banesës ose; 

3. Dokumentin e pronësisë së banesës ose kontratë 

qiramarrje/ huadhënie/ përdorim apo banim  

Ndryshimi i vendbanimit bëhet menjëherë. Ju do të pajiseni me 

certifikatë, lëshuar nga Zyra e Gjendjes Civile në bashki/ njësi 

administrative nën juridiksionin e së cilës është vendbanimi i ri. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

690 17.06.2021 Kërkesë për 

punësim 

18.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun: http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

E plotë Nuk ka 



parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

691 18.06.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën e 

vazhdimit të 

procedurëas për 

aplikim 

pasaporte kur s 

ka ardhur 

përgjigjia 

18.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju bëjmë me dije se nuk ka 

rrugë tjetër për të kryer aplikimin. Duhet të kishit zgjedhur 

opsionin me procedurë të përshpejtuar.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

692 18.06.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

vërtetim për 

provimin e 

licencës 

18.06.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Mëposhtë gjeni kërkesën e znj., e cila 

nuk mund të aplikoj nëpërmjet eAlbania për vërtetimin e provimit 

të licencës.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

693 18.06.2021 Kërkesë për 

rivendosje 

passëordi 

18.06.2021 Përshëndetje,Në përgjigje të kërkesës tuaj, lutemi gjeni në attach 

udhëzuesin mbi mënyrën e rivendosjes së fjalëkalimit. Ju kujtojmë 

se duhet  të jeni i regjistruar në sistemin e-Albania.Për çdo 

pengesë që do hasni në lidhje me aplikimin, Ju udhëzojmë t’i 

shkruani postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal 

komunikimi përgjegjës për mbarëvajtjen e portalit.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

694 18.06.2021 Kërkesë për 18.06.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me E plotë Nuk ka 



procedurën dhe 

dokumentacioni

n e tërheqjes së 

cekut kur fëmija 

ka lindur jashtë 

vendit 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

1. Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n 

shqipe dhe i noterizuar. 

2. Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. 

Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të 

paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror 

në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

695 17.06.2021 Kërkesë për 

formularë 

shërbimi 

18.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Emrin e 

saktë të shërbimit që nuk aksesoni dot sepse janë disa shërbime 

me citimin patentë.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E refuzuar Nuk ka 



19:00.Faleminderit! 

696 17.06.2021 Kërkesë për info 

transferim 

pensioni 

18.06.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për të transferuar qëndrën paguese të pensionit mund të 

aplikoni online nëpërmjet platformës e-albania në linkun e 

mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2306 

. Klikoni opsionin ''PERDOR'' dhe plotësoni fushat e formularit 

duke ndjekur të gjitha procedurat që shfaqen në e-albania.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

697 17.06.2021 Kërkesë për info 

transferim 

pensioni 

18.06.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për njoftimin që keni marrë duhet të kontaktoni tatimet 

në numrin e kontaktit 0800 00 02 , në mënyrë që t'ju informojnë 

se pse jeni subjekt për vetëdeklarim.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

698 20.06.2021 Kërkesë për info 

për aplikim 

pasaportë 

biometrike 

21.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike duhet patjetër të aplikoni në e-albania shërbimin: 

“Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës” https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Pas mbërritjes së aplikimit komisariati i policisë verifikon 

profilin dhe njofton me mesazh ose email për të bërë rezervimin 

tek zyrat e Aleat në adresën: rezervo.aleat.alPër cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

699 19.06.2021 Kërkesë për info 

mbi raportet e 

barrëlindjes 

21.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për pagesën e raporteve të lindjes, financieri i subjektit 

aplikon në e-albania shërbimin " Kërkesë për shpërblim lindje për 

personat e punësuar" duke ngarkuar gjatë aplikimit dhe raportin e 

periudhës së siguruar sipas formularit të leshuar nga mjeku. 

Gjithashtu formulari origjinal i raportit dërgohet me postë pranë 

Agjencisë Lokale të Sigurimeve Shoqërore. Agjencia merr në 

shqyrtim aplikimet, kuadron me raportet e mbërritura dhe bën 

E plotë Nuk ka 



pagesën një herë në muaj. Në rast vonesash drejtohuni Institutit të 

Sigurimeve Shoqërore.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

700 21.06.2021 Kërkesë për info 

mbi transferimin 

e pensionit 

21.06.2021 Përshëndetje, Ju do të kërkoni vetëm transferimin e tërheqjes së 

pensionit, jo të dosjes.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

701 20.06.2021 Kërkesë për info 

për procedure që 

duhet të ndjekë 

për ndërtimin e 

katit të dytë në 

banesën e tij 

21.06.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për procedure që duhet të ndjekë për 

ndërtimin e katit të dytë në banesën e tij.Gjithashtu bashkëlidhur 

dhe emaili drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të znj....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

702 20.06.2021 Kërkesë për info 

për aplikim e 

shërbimit 

vërtetim i 

pagesës së 

kontributeve 

vullnetare” 

21.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin “Vërtetim i pagesës së kontributeve 

vullnetare” dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

703 19.06.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

kartës së 

identitetit 

21.06.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket shërbimit " Aplikim për kartë identiteti" ju mund 

të rezervoni takimin  në adresën: https://rezervo.aleat.al/Klikoni 

linkun dhe plotësoni të dhënat e kërkuara. 

1.      Zgjidh datën dhe orarin 

2.      Në fund zgjidh rezervo 

E plotë Nuk ka 



Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit. 

Në ditë që do paraqiteni pranë zyrës ALEAT duhet të keni dhe 

kuponin.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

704 18.06.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

NIPT pa 

aplikimit në 

eAlbania 

21.06.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për pajisjen me NIPT.Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetaritFaleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

705 18.06.2021 Kërkesë për 

punësim 

21.06.2021 Përshë ndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

706 18.06.2021 Kërkesë për info 

mbi 

problematikën 

në aksesimin e 

E-Filing 

21.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni bashkëlidhur kërkesën e dërguar nga 

qytetarja, e cila kërkon të informohet mbi problematikën në 

aksesimin e E-Filing.Lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit!  

E deleguar Nuk ka 

707 18.06.2021 Kërkesë për info 21.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për E deleguar Nuk ka 



mbi procedurën 

që duhet të 

ndjekë për 

pajisjen me 

kartonin e 

licencës së 

mësuesisë. 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet për procedurën që duhet të ndjekë për pajisjen me 

kartonin e licencës së mësuesisë. Bashkëlidhur dhe kërkesa që i ka 

dërguar Zyrës Arsimore Krujë.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të znj.Faleminderit! 

708 21.06.2021 Kërkesë për info 

për vërtetim 

pozitiv/negativ 

22.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për lëshim vërtetimesh 

(negativ/pozitiv për të gjithë territorin)” dhe më pas  përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Nëse jeni pronar do t'ju vijë vërtetimi duke 

cituar të gjitha pronat, në rast të kundërt vjen që nuk jeni 

pronar.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

709 22.06.2021 Kërkesë për info 

mbi 

problematikën 

në deklarimin e 

të ardhurave 

personale 

22.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e z.Bebri, në lidhje 

me deklarimin e të ardhurave personale.Lutemi për një përgjigje 

nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

710 22.06.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

vërtetim 

pozitiv/negativ 

22.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:  

Hapi i parë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

E plotë Nuk ka 



numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës.  

Hapi i dytë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni menjë ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë aplikim. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

711 22.06.2021 Kërkesë për info 

për deklarimin e 

të ardhurave 

22.06.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për shërbimin e kërkuar ju mund të aplikoni në faqen e 

Tatimeve, eFiling.Nëse jeni një individ privat dhe doni të dorëzoni 

Deklaratën Individuale Vjetore të të Ardhurave për Individët dhe 

jeni të regjistruar në eFiling, klikoni këtu: 

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn 

Nëse jeni një individ privat dhe doni të dorëzoni Deklaraten 

Individuale Vjetore të të Ardhurave për Individet, por nuk jeni të 

regjistruar në eFiling, ju mund të regjistroheni duke klikuar këtu.  

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/UserManagement/Registra

tionPër informacion më të zgjeruar, Ju udhëzojmë t’i drejtoheni 

Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve (DPT) për të marrë 

informacionin e kërkuar, sipas kontakteve të mëposhtme:  

Telefon: 04 22 76 840 

Postat elektronike: e-tatime@tatime.gov.al.l 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

712 22.06.2021 Kërkesë për info 

për njësimin e 

diplomës dhe 

certifikatave të 

lëshuara nga 

22.06.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

E deleguar Nuk ka 



instuticionet e 

huaja të arsimit 

të lartë  

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z., i cili 

kërkon të informohet mbi njësimin e diplomës dhe certifikatave të 

lëshuara nga instuticionet e huaja të arsimit të lartë (Republika e 

Kosovës) më datë 04.06.2021 në Qendrën e Shërbimeve 

Arsimore. Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

713 22.06.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

aplikimit 

certifikatë 

pasurie 

22.06.2021 Përshëndetje,Në vijim do të gjeni hapat e nevojshme që duhen 

ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar: 

1. Për tu pajisur me certifikatë pasurie, Ju duhet të keni një llogari 

në portalin e - albania; 

2. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni 

shërbimin “Aplikim për certifikatë pasurie” 

3. Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi që në 

faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe të pasurisë 

sipas fushave përkatëse; 

KUJDES: pasi të keni plotësuar të dhënat personale dhe ato të 

pasurisë, në hapin e radhës do T'ju shfaqet shërbimi i kërkuar 

"Aplikim për certifikatë pasurie" Në këtë faqe ju jepet mundësia të 

shtoni kode të tjera shërbimi të cilat duhen vendosur në mënyrë që 

aplikimi të quhet i plotë. 

Shërbimet që duhen shtuar janë; 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania. Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet 

portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



714 22.06.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

aplikimit 

regjistrim leje 

ndërtimi 

22.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se duhet 

të specifikoni nëse leja e ndërtimit është para vitit 1991? 

Nëse po atëherë ju duhet të aplikoni nëpërmjet eAlbania 

shërbimin: "Kërkesë për kalimin e pronësisë të objektit pa 

titull/truallit funksional/oborrit në përdorim" duke bashkëlidhur 

fotokopjen e lejes së ndërtimit dhe foto të objektit.Nëse ndërtimi 

është me leje ndërtimi pas vitit 1991 atëherë duhet të kërkoni 

informacion zyrtare nëpërmjet eAlbania me shërbimin "Aplikim 

për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat 

juridikë (privatë dhe publikë)". Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania. Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-  ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

715 22.06.2021 Kërkesë për info 

mbi regjistrimin 

e fëmijës në 

klasë të parë 

23.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për regjistrimin e fëmijëve në klasë të parë sipas 

vendbanimit, aplikohet në e-albania nga llogaria personale e 

prindit apo e kujdestarit ligjor shërbimi, "Regjistrimi në klasë të 

parë".Nëse jeni kujdestari ligjor i femijës keni të drejtë të aplikoni. 

Për më shumë detaje kontaktoni me email në adresën: 

regjistrimineshkolle@arsimi.gov.al.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

716 22.06.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

librezë KEMP 

23.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për t`u pajisur me librezë të re apo dublikatë, duhet t`i 

drejtoheni institucionit që ka lëshuar librezën e KEMP. 

Institucioni që ka lëshuar librezën, ka të dhëna të dosjes Tuaj në 

arkivat e tij.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

E plotë Nuk ka 



pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Faleminderit! 

717 22.06.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

license për herë 

të parë në 

projektim /  

zbatim/ 

supervizim. 

23.06.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për marrje license për herë të parë në 

projektim /  zbatim/ supervizim.Gjithashtu bashkëlidhur dhe 

emaili drejtuar në adresën tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të z..    Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

718 23.06.2021 Kërkesë për info 

mbi vonesën në 

kalimin e të 

ardhurave të 

barrëlindjes. 

23.06.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë ankesën  e  znj. e cila 

kërkon të informohet për vonesën në kalimin e të ardhurave të 

barrëlindjes.Bashkëlidhur listpagesat, lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të znj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

719 23.06.2021 Kërkesë për info 

kontakt të ISSH 

23.06.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se:Të dhënat e kontaktit të Institutit të Sigurimeve Shoqërore: 

Koordinatori për të drejtën e informimit pranë ISSH-së: znj....... 

Nr. tel: +355 682................; +355 692.................... 

Posta elektronike: xh....@issh.gov.alGjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

720 23.06.2021 Kërkesë për nr 

kontakti  

23.06.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

721 23.06.2021 Kërkesë për 

punësim  

23.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

E plotë Nuk ka 



secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

722 23.06.2021 Kërkesë për info 

për rivlerësimin 

e pasurisë 

24.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

procedura që keni ndjekur për rivlerësimin e pasurisë është e 

saktë. Pas pagesës së faturës, në seksionin "Dokumentat e mia" në 

llogarinë Tuaj në e-albania, do Ju vijë kartela e pasurisë e 

rifreskuar konform aplikimit që keni bërë.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

723 23.06.2021 Kërkesë për info 

për rinovimin e 

patentës 

24.06.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se për 

shërbimin që ju interesoheni nuk mund të aplikoni online por 

vetëm pranë sporteleve të Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve të 

Transportit Rrugor Tiranë me vendndodhje në Kashar. Mund të 

rezervoni takim nëpërmjet faqes zyrtare dpshtrr.gov.al ose mund 

të paraqiteni direkt në sportel. Ju informoj që sportelet ditën e 

hënë janë të hapura deri në orë 19.00.Patenten e re mund ta 

tërhiqni 30 minuta pas kryerjes së aplikimit në sportelet e 

DPSHTRR tek Nsheraku. Nëse ju nuk mund të vini mund të 

aplikoj një i afërmi juaj me Prokurë të Posacme.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

724 23.06.2021 Kërkesë për nr 

kontakti të 

ADISA 

24.06.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

725 24.06.2021 Kërkesë për info 

për vonesën në 

kalimin e të 

ardhurave të 

24.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

E plotë Nuk ka 



barrëlindjes. afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë ankesën  e  znj..... e cila 

kërkon të informohet për vonesën në kalimin e të ardhurave të 

barrëlindjes.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj.Faleminderit! 

726 24.06.2021 Kërkesë për info 

për tarifat e 

ndryshimit 

pronësisë së 

mjetit 

25.06.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se afati i tërheqjes së referuar kartelës informative të miratuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Transportit Rrugor, nuk ka penalitete 

lidhur me shërbimin "Ndryshim pronësie i mjetit rrugor". Tarifa e 

këtij shërbimi është 4500 lekë.Tarifat shtese janë: 

1.      Nëse ndërrohen edhe targat 7.500 lekë 

2.      Nëse ka transferim dosje 600 lekë 

3.      Bashkëlidhur kartela informative. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

727 24.06.2021 Kërkesë për 

punësim 

25.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

728 24.06.2021 Kërkesë për 

punësim 

25.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http:/ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



729 25.06.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

deklarimin e të 

ardhurave 

personale 

25.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e z. i, në lidhje me 

deklarimin e të ardhurave personale.Lutemi për një përgjigje nga 

ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

730 25.06.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

deklarimin e të 

ardhurave 

personale 

25.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e z. i, në lidhje me 

deklarimin e të ardhurave personale.Lutemi për një përgjigje nga 

ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

731 27.06.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

certifikata në 

gjuhë të huaj 

28.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për pajisjen e certifikatave në gjuhët e huaja duhet të 

aplikoni pranë sporteleve të Zyrave të Gjendjes Civile ku ju keni 

vendbanimin.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

732 26.06.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

regjistrimit 

pranë QKEV 

për përfitimin e 

krediteve. 

28.06.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e znj., e cila 

kërkon të informohet mbi mënyrën e regjistrimit pranë QKEV për 

përfitimin e krediteve.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga 

E deleguar Nuk ka 



ana juaj.Faleminderit 

733 28.06.2021 Kërkesë për info 

për përfitimin e 

bonusit të bebit 

kur fëmija ka 

lindur jashtë 

vendit 

28.06.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe dhe 

i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

734 26.06.2021 Kërkesë e 

paqartë 

28.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj nga online chat , kërkesa juaj 

është e paqartë. Ju lutem na dërgoni një kërkesë më të plotë që të 

kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 



735 28.06.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

deklarimin e të 

ardhurave 

personale 

28.06.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e znj., në lidhje me 

deklarimin e të ardhurave personale.Lutemi për një përgjigje nga 

ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

736 28.06.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

aplikimin 

rinovim i 

pasaportës 

biometrike 

28.06.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike duhet patjetër të aplikoni në e-albania shërbimin: 

“Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës” https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Pas mbërritjes së aplikimit komisariati i policisë verifikon 

profilin dhe njofton me mesazh ose email për të bërë rezervimin 

tek zyrat e Aleat në adresën: rezervo.aleat.alPër cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

737 28.06.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

aplikimin e 

shërbimit 

“Aplikim për 

akt-miratim 

higjieno-sanitar” 

28.06.2021 Përshëndetje znj. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për akt-miratim higjieno-

sanitar” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të 

mirat!  

E plotë Nuk ka 

738 28.06.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

aplikimin për 

certifikatë 

28.06.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, Ju bëjmë me dije se 

aplikimi për certifikatë të trungut familjar nuk mund të kryhet 

elektronikisht. Aplikimi kryhet në sportelet e dedikuara të 

Bashkisë ku keni pasur vendbanimin për periudhën që 

E plotë Nuk ka 



trungu familjar interesoheni që mund të jetë sipas viteve 1950-1974, ose 1974 e 

në vijim.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

739 28.06.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pagesën e 

deklarimit  të të 

ardhurave 

personale 

28.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e znj., në lidhje me 

pagesën e deklarimit  të të ardhurave personale.Lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

740 29.06.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

deklarimin e dy 

punësimit 

29.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e znj., në lidhje me 

deklarimin e dypunësimit.Lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

741 29.06.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

vërtetimin e 

rezultateve të 

Provimit të 

Shtetit 

29.06.2021 Përshëndetje zNë zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”Mëposhtë gjeni kërkesën e znj.Meta, e 

cila kërkon të informohet mbi Vërtetimin e rezultatetve të 

Provimit të Shtetit.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

742 29.06.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

vonesën në 

29.06.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

E deleguar Nuk ka 



kalimin e të 

ardhurave të 

barrëlindjes 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë ankesën  e  znj., e cila 

kërkon të informohet për vonesën në kalimin e të ardhurave të 

barrëlindjes.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj.Faleminderit! 

743 30.06.2021 Kërkesë për 

punësim 

30.06.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju lutem 

klikoni linkun :  https://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/  për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe  informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërm do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

744 29.06.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Vërtetim për 

pagesën e 

kontributeve të 

sigurimeve 

shoqërore (pas 

datës 

01.01.2012)” 

30.06.2021 Përshëndetje znj. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Vërtetim për pagesën e kontributeve të 

sigurimeve shoqërore (pas datës 01.01.2012)” dhe më pas  

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Shërbimi që ju keni aplikuar nxjerr 

vetëm kontributet e vitit të fundit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

745 30.06.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Vërtetim për 

pagesën e 

kontributeve të 

sigurimeve 

vullnetar” 

01.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Vërtetim për periudha pune në ish - 

kooperativat bujqësore (KB) ” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

E plotë Nuk ka 



drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat!  

746 30.06.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

përfitim i 

bonusit të 

lindjes kur 

fëmija ka lindur 

jashtë vendit 

01.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

1. Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

2. Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n 

shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

747 01.07.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Aplikim për 

01.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

si më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

E plotë Nuk ka 



regjistrim si 

punëkërkues i 

papunë" 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrim si punëkërkues i 

papunë",  dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, 

Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat!  

748 01.07.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Aplikim për 

regjistrimin 

fillestar të 

personit fizik" 

01.07.2021 Përshëndetje znj.Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin fillestar të 

personit fizik",  dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, 

mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – 

kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Nëse keni vështirësi të  

kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie të 

ADISA për tju asistuar në kryerjen e aplikimit.Sportelet i gjeni: 

1. ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

2. ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

749 02.07.2021 Kërkesë për info 

nëse mund të 

lidhet martesa 

me pasaportë 

biometrike 

02.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëj me dije se dhe  

pasaportë  dokument identifikimi është dhe ju mund ta kryeni 

celebrimin me të.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 



19:00.Faleminderit! 

750 02.07.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Aplikim për 

kopje te 

vërtetuara të 

dokumenteve 

tekniko-ligjore, 

në të cilat 

bazohet 

Regjistri i 

Pasurive të 

Paluajtshme / 

faqe” 

02.07.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për kopje te vërtetuara të 

dokumenteve tekniko-ligjore, në të cilat bazohet Regjistri i 

Pasurive të Paluajtshme / faqe” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Lutem, bashkëlidhur aplikimit kur të arrini tek hapi 3, 

vendosni një kërkesë me shkrim duke theksuar emër, mbiemër, 

atësi të personit në emër të së cilit është lëshuar AMTP si  dhe 

fshatin. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

751 02.07.2021 Kërkesë për info 

për mbajtjen e 

dy mbiemrave 

pas martesës 

02.07.2021 Përshëndetje,Si fillim ju kërkojmë ndjesë për informacionin e 

mëparshëm. Nga një komunikim me Drejtorinë e Përgjithshme të 

Gjendjes Civile na informuan se lidhja e martesës nuk mund të 

kryhet me pasaportë kur ka skaduar afati i vlefshmërisë së kartës 

së identitetit. Në rastin tuaj ju mund të aplikoni për kartë identiteti 

dhe njëkohësisht të kryeni shpalljen e martesës duke treguar që 

keni aplikuar për kartë identiteti. Afati i daljes së kartës përkon me 

afatin e lidhjes së martesës 10 ditë pas shpalljes.Në vijim të 

kërkesës Tuaj, ju bëj me dije se ligji shqiptar nuk e lejon për 

momentin mbajtjen e dy mbiemrave.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

752 02.07.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

martesës me 

05.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

E plotë Nuk ka 



shtetas të huaj dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

1. Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

2. Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); 

3. Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

4. Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Certifikatë lindje; 

2. Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 



kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

753 02.07.2021 Kërkesë e 

paqartë 

05.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Psh ku 

e keni bërë aplikimin në sportel apo në portal?Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

754 03.07.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

lidhjes së 

martesës pas 

datës së 

shpalljes 

05.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, ju informojmë se martesa 

nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.Përsa i takon pyetjes së dëshmitarëve nuk mund të jenë 

familjarë, vendbanimi nuk ka rëndësi. Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

755 04.07.2021 Kërkesë për info 

mbi përgjigjen e 

aplikimit për 

pasaportë 

05.07.2021 Përshëndetje znj. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të shikoni nëse ju ka ardhur 

përgjigjia në rubrikën Mesazhet e Mia.Gjithashtu, për çdo 

problem që mund të hasni me përdorimin e portalit e-Albania, ju 

njoftojmë që t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për pyetje dhe paqartësi.Gjithë të 

mirat! 

E plotë Nuk ka 

756 03.07.2021 Kërkesë për info 

rinovim e 

patentës 

05.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për të rinovuar lejedrejtimin, personi i interesuar paraqitet pranë 

DRSHTRR-së ku ka vendbanimin dhe dorëzon: 

1. Certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

data e paraqitjes së kërkesës.  

2. Dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse.  

3. Leje drejtimin qe i ka mbaruar afati i vlefshmerise 

4. Mandat pagesën prej 3500 lekë për tarifën e shërbimit për 

E plotë Nuk ka 



lejedrejtimi 

Në përfundim, merret foto dixhitale dhe depozitohet nënshkrimi 

elektronik (emër + mbiemër), të cilat pasqyrohen në lejedrejtimi. 

Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit me qytetarin të 

Drejtorisë Rajonale ku është bërë aplikimi.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00Faleminderit 

757 05.07.2021 Kërkesë për info 

plotësim e 

formularit A1Z 

05.07.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z...., i cili 

kërkon të informohet mbi procedurën e aplikimit për formularin 

A1Z.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

758 03.07.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimet 

digjitale 

05.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni pyetjet 

që të kemi mundësinë tju informojmë nga informacioni që 

disponojmë për shërbimet publike. Në të kundërt tia dërgojmë 

Agjencisë Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

759 05.07.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

shërbimit të 

ASHK-së 

05.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju lutem na informoni në 

cilin fshat ndodhet prona juaj se mbase ju ndihmojmë me zonën 

kadastrale.Gjithashtu nëse keni vështirësi të  kryeni aplikimin, Ju 

mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA për asistencë. 

Sportelet i gjeni: 

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



760 05.07.2021 Kërkesë për info 

mbi ID e 

maturantit 

05.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë me gjeneralitetet Tuaja në mënyrë që të kemi 

mundësinë tia kalojmë institucionit përkatës për lëvrimin e 

shërbimeve.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

761 05.07.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

licencës për herë 

të parë në 

fushën e 

Energjive të 

Rinovueshme. 

05.07.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për aplikimin e licencës për herë të parë në 

fushën e Energjive të Rinovueshme.Gjithashtu bashkëlidhur dhe 

emaili drejtuar në adresën tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të z.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

762 05.07.2021 Kërkesë për info 

nëse mund të 

kryej aplikimin 

për një pronë të 

prindit. 

06.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

aplikimin për babain Tuaj mund ta kryeni Ju vetëm në rast se Ju 

jeni bashkëpronare në atë pronë për të cilën do kryeni aplikim në 

të kundërt  babai duhet tju autorizojë juve me një prokurë për të 

kryer  aplikimin.Theksojmë se vetëm në rastet kur Ju jeni 

bashkëpronarë ose trasheëgimtarë figuron emri juaj në 

dokumentacionin e shtëpisë që do të kryeni për babain tuaj.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

763 05.07.2021 Kërkesë për info 

për raportet e 

barrëlindjes 

06.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket pyetjen tuaj,  Ju bëjmë me dije  se në nenin 27 

dhe 29, te ligjit nr. 7703, datë11.05.1993, "Për sigurimet 

shoqërore në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar eshte 

percaktuar si ne vijim: 

Neni 27 

E ardhura për barrëlindje i paguhet gruas së siguruar për barrën 

dhe lindjen e fëmijës, kur ajo ka 12 muaj  periudhë sigurimi në 

E plotë Nuk ka 



total (këtu përfshihen të gjitha punët e kryera në vite), deri në 

momentin që i lind e drejta për përfitim të paralindjes, dhe nga 

këto 12 muaj të paktën një muaj sigurim ta ketë gjatë shtatëzanisë. 

Neni 29 

Shpërblim për lindje fëmije i paguhet një personi të siguruar, i cili 

është nëna ose babai i një fëmijë që lind, me kusht që njëri prej 

tyre të ketë kontribuar 12 muaj ne total para lindjes se fëmijës. 

Shpërblimi do të bëhet i pagueshëm vetëm një herë dhe nëna do të 

ketë përparësi në përfitimin e pagesës, në rast se ajo është e 

siguruar; 

2. Shpërblimi për çdo fëmijë të lindur do të jetë një shumë e 

barabartë me 50 përqind të pagës minimale mujore.Sa me siper, 

nëse Ju, deri në momentin do t'ju lindi e drejta për të përfituar 

paralindjen (35 ditë para ditës së lindjes)  do të keni në total 12 

muaj periudhë sigurimi (këtu përfshihen të gjitha  periudhat e 

sigurimit që keni  realizuar nga punët e kryera nëpër vite)  dhe  të 

ketë të paktën 1 muaj sigurim do e keni gjatë shtatëzanisë, do  të 

përfitoni shpërblimin e lindjes dhe të ardhurat nga barrëlindja.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

764 06.07.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

shërbimit 

regjistrim 

fillestar i 

personit fizik 

06.07.2021 Përshëndetje z......Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin fillestar të 

personit fizik” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

765 06.07.2021 Kërkesë për info 06.07.2021 Përshëndetje z......Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më E plotë Nuk ka 



për aplikimin e 

shërbimit 

regjistrim 

fillestar i 

personit fizik 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin fillestar të 

personit fizik” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. 

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. Gjithë të mirat! 

766 05.07.2021 Kërkesë për info 

mbi ndikimin në 

burime 

njerëzore të 

digjitalizimit të 

shërbimeve 

publike, 

06.07.2021 Përshëndetje të nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet 

tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e 

zotëron informacionin e kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë 

shprehjen e interesit nga znj. Reçi,  e cila kërkon informacion mbi 

ndikimin në burimet njerëzore të digjitalizimit të shërbimeve 

publike. Kjo kërkesë vjen bazuar në temën e diplomës që po 

përgatit.Mëposhtë kërkesa e znj. drejtuar institucionit tonë në 

adresën zyrtare. Lutemi, për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

767 06.07.2021 Kërkesë për info 

për ndryshim 

vendbanimi 

07.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për të ndryshuar venbanimin duhet të shkoni pranë 

gjendjes civile ku  dëshironi të keni vendbanimin e ri për të bërë 

aplikimin për këtë shërbim.Dokumentacioni i nevojshëm për të 

kryer shpërnguljen është si më poshtë vijon : 

Fotokopje e letërnjoftimit (karta e identitetit) 

Kontratën apo çdo dokument tjetër të ligjshëm të parashikuar nga 

legjislacioni në fuqi që i jep shtetasit të drejten e përdorimit të 

banesës ose; 

Dokumentin e pronësisë së banesës ose kontratë qiramarrje/ 

huadhënie/ përdorim apo banim  

E plotë Nuk ka 



Ndryshimi i vendbanimit bëhet menjëherë. Ju do të pajiseni me 

certifikatë, lëshuar nga Zyra e Gjendjes Civile në bashki/ njësi 

administrative nën juridiksionin e së cilës është vendbanimi i ri. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

Faleminderit! 

768 06.07.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Vërtetim për 

periudha pune 

në ish - 

kooperativat 

bujqësore (KB) 

07.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Vërtetim për periudha pune në ish - 

kooperativat bujqësore (KB) ” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat!  

E plotë Nuk ka 

769 06.07.2021 Kërkesë për info 

mbi kompesimin 

financiar ose 

fizik për pronën 

07.07.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të qytetarit, i 

cili kërkon të informohet mbi kompesimin financiar ose fizik për 

pronën e tij.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

770 06.07.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

licencës 

individuale për 

projektim për 

herë të parë. 

07.07.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

E deleguar Nuk ka 



kërkon të informohet për aplikimin e licencës individuale për 

projektim për herë të parë..Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z....Faleminderit! 

771 06.07.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

licencës 

individuale për 

projektim për 

herë të parë. 

07.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

1. Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

2. Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n 

shqipe dhe i noterizuar. 

3. Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. 

Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të 

paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror 

në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

772 07.07.2021 Kërkesë për info 08.07.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të E deleguar Nuk ka 



mbi marrjen e 

kopjes së 

provimit pas 

kërkesës që ka 

bërë 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z., i cili 

kërkon të informohet mbi marrjen e kopjes së provimit pas 

kërkesës që ka bërë.Faleminderit 

773 07.07.2021 Kërkesë për info 

mbi arsyen pse i 

është dashur të 

dorëzojë 

dokumentat 

origjinale dhe 

arsyen pse 

bashkëshortja 

nuk i del në 

certifikatën 

familjare. 

08.07.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Z., i cili 

kërkon të informohet mbi arsyen pse i është dashur të dorëzojë 

dokumentat origjinale dhe arsyen pse bashkëshortja nuk I del në 

certifikatën familjare.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga 

ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

774 07.07.2021 Kërkesë për info 

mbi disa 

paqartësi në 

lidhjen e 

Pensionit të 

Invaliditetit. 

08.07.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë ankesën  e përsëritur të z., I 

cili kërkon të informohet mbi disa paqartësi në lidhjen e Pensionit 

të Invaliditetit.Bashkëlidhur kërkesë ankesën e tij, lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të zFaleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

775 07.07.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e lidhjes së 

martesës 

08.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se Ju duhet të jeni të dy prezent në gjendjet civile tuaja përkatëse. 

Atje ju do pajiseni edhe me certiifkatën e lindjes për shpallje 

martese.Të gjitha procedurat e shpalljes së martesës dhe të 

celebrimit kryhen në sportelet e gjendjes civile duke qenë të dy 

prezent me mjetet tuaja të identifikimit (Kartë identiteti).Për cdo 

E plotë Nuk ka 



pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

776 07.07.2021 Kërkesë e 

paplotë 

08.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

777 08.07.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n për 

ndryshimin e 

vendbanimit 

08.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për të ndryshuar venbanimin duhet të shkoni pranë 

gjendjes civile ku  dëshironi të keni vendbanimin e ri për të bërë 

aplikimin për këtë shërbim.Dokumentacioni i nevojshëm për të 

kryer shpërnguljen është si më poshtë vijon : 

1. Fotokopje e letërnjoftimit (karta e identitetit) 

2. Kontratën apo çdo dokument tjetër të ligjshëm të 

parashikuar nga legjislacioni në fuqi që i jep shtetasit të 

drejten e përdorimit të banesës ose; 

3. Dokumentin e pronësisë së banesës ose kontratë 

qiramarrje/ huadhënie/ përdorim apo banim  

Ndryshimi i vendbanimit bëhet menjëherë. Ju do të pajiseni me 

certifikatë, lëshuar nga Zyra e Gjendjes Civile në bashki/ njësi 

administrative nën juridiksionin e së cilës është vendbanimi i ri. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

778 08.07.2021 Kërkesë për 

konsulencë 

ligjore 

08.07.2021 Përshëndetje Z. Kërkesa e dërguar nga ana Juaj i është ridërguar 

për kompetence Agjencisë së Trajtimit të Pronave, pasi ADISA 

nuk është institucioni përgjegjës për shërbimin për të cilin Ju na 

keni shkruar. Gjithashtu Ju bëjmë me dije, se ADISA në zbatim të 

ligjit nr. 13/2016 "Për mënyrën e ofrimit të shërbimeve publike në 

sportel në Republikën e Shqipërisë", nuk ka kompetenca për 

ofrimin e këshillimit ligjor të qytetarëve. ADISA ka si qëllim 

informimin e qytetarëve lidhur me shërbimet publike dhe 

asistimin për marrjen e shërbimeve në portalin e-albania. Sa më 

E refuzuar Nuk ka 



sipër Lutemi të dërgoni pranë Agjencisë të Trajtimit të Pronave 

dokumentacionin e kërkuar lidhur me problematikën Tuaj. 

Faleminderit, 

778 08.07.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

për pajisje me 

leje drejtimi në 

rast humbje 

08.07.2021 Përshëndetje i nderuar,Hapi parë duhet të kryeni denoncimin në 

Policinë Rrugore për humbjen e lejes së drejtimit.. Ky denoncim 

mund të kryhet nga i afërmi juaj që e keni pajisur me Prokurë të 

Posacme për kryerjen e veprimeve. Pas përfundimit të afatit ligjor 

për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni. Në vijim të 

pyetjes suaj,ju bëjmë me dije se për shërbimin "Rinovim i lejes së 

drejtimit për efekt të humbjes së afatit të vlefshmërisë" bëhet 

pranë sporteleve të Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve të 

Transportit Rrugor ku keni vendbanimin. Dokumentacioni i 

nevojshëm është: 

1. Dokument identifikimi. 

2. Certifikatë mjekësore me fotografi. 

3. Lejedrejtimi aktuale. 

4. 2 foto (nëse dëshironi një kopje përmbledhëse me të cilën 

mund të qarkulloni derisa të prodhohet lejedrejtimi i ri). 

Lejedrejtimi prodhohet brenda 3-5 ditëve.Tarifa e shërbimit për 

lejedrejtimi është 3 500 Lekë.Për çdo pyetje apo paqartësi, mund 

të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

780 08.07.2021 Kërkesë për info 

për asistencë në 

portalin e-

albania 

08.07.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se ne portalin e-albania mund te hapesh vetem nje 

llogari, pra mund te regjistrohesh vetem njehere. 

Nese nuk mbani mend fjalekalimin dhe nëse nuk keni akses tek 

emaili me të cilin jeni rregjistruar në portal, duhet të dërgoni këto 

të dhëna në adresën  helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për 

llogarinë tuaj në portal, pasi ne te kundert kodi i rikuperimit te 

dhenave shkon automatikisht ne adresen email me te cilen jeni 

regjistruar.Gjithashtu, Ju mund të paraqiteni pranë sporteleve 

E plotë  Nuk ka 



ADISA për asistencë për rikuperimin e llogarisë. Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

781 09.07.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

licencës 

individuale në 

fushën e 

energjisë. 

11.07.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për aplikimin e licencës individuale në 

fushën e energjisë.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në 

adresën tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të z.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

782 09.07.2021 Ankesë për mos 

kthim përgjigje 

nga DAR Tirana 

mbi regjistrimin 

e fëmijës në 

klasë të parë 

11.07.2021 Përshëndetje,E kuptojmë shumë drejtë shqetësimin Tuaj, por më 

lini t'ju bëj me dije se ADISA ofron vetëm informacion mbi 

shërbimet publike kur institucionet e tjera na i vejnë në 

dispozicion. Ju kërkojmë shumë ndjesë për mos përgjigjen nga 

DAR Tirana. Pasi të kontrolloni llogarinë tuaj në e-albania dhe 

nëse nuk keni përgjigje, lutemi  parashtroni ankesën tuaj në 

portalin: https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas 

hapi udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë 

aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën nëpermjet këtij 

portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve 

fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

783 10.07.2021 Kërkesë për info 

për bonusin që I 

takon me lindjen 

e fëmijës së tretë 

11.07.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Si rrjedhim juve mund të merrni vetëm për fëmijën që 

prisni të lindni. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

E plotë Nuk ka 



një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

1. Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

2. Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  https://shendetesia.gov.al/ëp-

content/uploads/2019/02/VKM-nr.-740-date-12.12.2018.pdf 

Masa e shpërblimit është si më poshtë dhe bashkëlidhur vendimi: 

1. 40 000 (dyzet mijë) lekë për lindjen e fëmijës së parë; 

2. 80 000 (tetëdhjetë mijë) lekë për lindjen e fëmijës së dytë; 

3. 120 000 (njëqind e njëzet mijë) lekë për lindjen e fëmijës 

së tretë dhe fëmijëve të tjerë në vijim; 

4. Për nënat që lindin binjakë, masa e përfitimit do të jetë në 

masën 80 000 (tetëdhjetë mijë) lekë për secilin fëmijë; 

5. Për nënat që lindin trinjakë dhe më shumë, masa e 

përfitimit do të jetë në masën 120 000 (njëqind e njëzet 

mijë) lekë për secilin fëmijë. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 



ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

784 10.07.2021 Kërkesë e 

paqartë 

12.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

785 12.07.2021 Ankesë për 

ASHK për 

mosrespektim 

afatesh 

12.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë 

aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën nëpermjet këtij 

portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve 

fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

786 12.07.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

pashaportë 

12.07.2021 Përshëndetje,    Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

proçedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të proçedurës së përshpejtuar.Pas 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të proçedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEAT.Kujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për çdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

787 12.07.2021 Kërkesë për info 

për bonusin për 

bebe kur fëmija 

lind jashtë 

Shqipërisë 

13.07.2021 Përshëndetje znj. Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije 

se regjistrimi i fëmijës  mund të kryhet nga një i afërmi juaj pranë 

Zyrave të Gjendjes Civile. Për kryerjen e këtij veprimi keni kohë 

90 ditë nga dita e lindjes së bebit në mënyrë që të përfitoni 

bonusin e bebit.Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin 

kombëtar të popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë 

familjarëve tuaj këto dokumenta: Prokurë e Posaçme për personin 

që do të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të Dy prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë 

shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i 

përkthyer në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.  

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.  

Tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

E plotë Nuk ka 



fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e Dy certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

788 12.07.2021 Kërkesë për info 

nga ADISA 

13.07.2021 Ju bëjmë me dije, se ADISA në zbatim të ligjit nr. 13/2016 "Për 

mënyrën e ofrimit të shërbimeve publike në sportel në Republikën 

e Shqipërisë", ADISA ka si qëllim informimin e qytetarëve lidhur 

me shërbimet publike dhe asistimin për marrjen e shërbimeve në 

portalin e-albania, pra ADISA nuk ka sistem të vetin. Për të 

marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në portalin e-

Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search 

kërkoni shërbimin “Vërtetim për periudha pune në ish - 

kooperativat bujqësore (KB) ” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë  Nuk ka 

789 12.07.2021 Kërkesë për 

pajisje me kartë 

identiteti 

13.07.2021 Përshëndetje, Në vijim të e-mail Tuaj ju bëjmë me dije se mbesa 

juaj fillimisht duhet të pajiset me kartë identiteti.  

Për tu pajisur me Letërnjoftimin Elektronik (Kartën e Identitetit) 

duhet të bëni rezervimin në 

adresën  https://rezervo.aleat.al/Klikoni linkun dhe plotësoni të 

dhënat e kërkuara. Zgjidh datën dhe orarin. Në fund zgjidh 

rezervo. Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit.Për 

çdo pyetje apo paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
https://rezervo.aleat.noclick_al/


790 12.07.2021 Info për  aplikim 

tek ASHK 

13.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të e-mail Tuaj, ju bëjmë me dije që aplikimi 

bëhet në portalin e-Albania tek shërbimi “Aplikim për kalimin e 

pronësisë me anë të ligjit, me vendim të gjykatës apo të një akti 

Administrativ“. Gjithashtu , aplikimi mund të kryhet pranë 

sporteleve tona në Tiranë pranë: 

-ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

-ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) Për çdo 

pyetje ose paqartësi mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

791 13.07.2021 Info për info për 

aplikim tek 

ASHK 

13.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për lëshimin e një certifikate 

të re kur ka humbur apo është dëmtuar certifikata e 

marrë” dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://ealbania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Informacionit 

kthimi i përgjigjes dhe i materialeve të kërkuara nga kërkuesi 

kryhet nëpërmjet informimit me e-mail, dërgimit të përgjigjes 

elektronike tek “Dokumentet e mia” në profilin e qytetarit në e-

Albania. Përpara se të aplikoni në portalin e-Albania ju duhet të 

keni një Deklaratë Noteriale në të cilën keni deklaruar humbjen e 

dokumentit të pronësisë.Në vijim, për çdo paqartësi apo problem 

të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

përdorimin e portalit. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

792 13.07.2021 Info për  aplikim 

tek ASHK 

13.07.2021 Përshëndetje Z. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin ”Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe 

publikë)” dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Aplikimit duhet t’i 

bashkëlidhni kërkesën tuaj ku të specifikoni të dhënat që 

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


kërkoni.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Informacionit kthimi i 

përgjigjes dhe i materialeve të kërkuara nga kërkuesi kryhet 

nëpërmjet informimit me e-mail, dërgimit të përgjigjes elektronike 

tek “Dokumentet e mia” në profilin e qytetarit në e-Albania.Në 

vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.   Faleminderit 

793 13.07.2021 Kërkesë për info 

mbi shpalljen e 

martesës me 

shtetas të huaj 

13.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të e-mail Tuaj ju bëj me dije se certifikatën 

e lindjes me shënim për shpallje martese, mund ta tërheqë një 

person i pajisur me prokurë nga ju. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

794 13.07.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

pashaportë 

13.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje 

me Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj 

aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të 

plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun 

: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin dhe pasaportën 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
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aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEAT.Kujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

795 13.07.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

pashaportë 

13.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje 

me Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj 

aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të 

plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun 

: https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_co

de=13851Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin 

“Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEAT.Kujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 
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Faleminderit 

796 13.07.2021 Kërkesë për info 

mbi shpalljen e 

martesës me 

shtetas të huaj 

13.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se proçedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon: Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes 

civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese);Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

· Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

· Certifikatë lindje; 

·  Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

E plotë Nuk ka 



para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

797 13.07.2021 Kërkesë e 

paplotë 

 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka  

798 13.07.2021 Kërkesë për info 

për bonusin e 

bebes 

14.07.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se është 

detyrim ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj edhe pranë Zyrës së 

Gjendjes Civile. Ky regjistrim nuk mund të bëhet nëpërmjet 

portalit e-albania por mund ta kryhet nga një i afërmi juaj pranë 

Zyrave të Gjendjes Civile. Për kryerjen e këtij veprimi keni kohë 

90 ditë nga dita e lindjes së bebit në mënyrë që të përfitoni 

bonusin e bebit. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin 

kombëtar të popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë 

familjarëve tuaj këto dokumenta: Prokurë e Posaçme për personin 

që do të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë 

shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i 

përkthyer në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Në vijim, 

prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit 

të lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit. Tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

E plotë Nuk ka 



bebes. Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) 

duhet të paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e Dy 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar. Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

799 14.07.2021 Kërkesë për info 

për shpallje 

martese   

14.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të e-mail Tuaj ju bëj me dije se certifikatën 

e lindjes me shënim për shpallje martese, mund ta tërheqë një 

person i pajisur me prokurë nga ju. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në19:00. 

E plotë Nuk ka 

800 14.07.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

pranë QKB-së 

14.07.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”. Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij. Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

801 14.07.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit 

regjistrimin në 

klasë të parë 

14.07.2021 Përshëndetje Znj. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:  Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë për rregjistrimin në klasën e parë për 

fëmijën tuaj. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek shërbimi që 

keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, do ju shfaqet 

rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni numrin e 

referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e kërkesës 

suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën “Hapësira 

ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të shqyrtoni të gjithë 

aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek shërbimi kërkuar 

dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni numrin e 

E plotë Nuk ka 



referencës.  Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni me 

përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi. Faleminderit 

802 14.07.2021 Kërkesë për info 

për bonusin për 

bebe 

15.07.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për të 

kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin 

dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e 

aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare 

dhe Certifikatën personale të të porsalindurit. Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.  Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për çdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

803 15.07.2021 Kërkesë për info 

për shpallje 

martese   

15.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi proçedurën e shpalljes se 

martesës: 

 Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

 Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

 Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do 

të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa. 

 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

1. prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në proçedurën e shpalljes; 

2. certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

3. fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Për tu pajisur me certifikatë martese  mund 

të aplikoni në portalin e-Albania. Hyni në portal dhe 

identifikohuni, më tej me search kërkoni shërbimin “Certifikatë 

nga akti i martesës” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”.  Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Për çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

804 15.07.2021 Kërkesë për info 

për 

dëmshpërblim 

nga Bashkia 

15.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të e-mail tuaj ju sqarojmë se ADISA nuk 

disponon informacion nga  Njësitë e Qeverisjes Vendore .Qytetari  

mund të drejtohet me 

një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

E refuzuar Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


linku: https:/ëëë.shqiperiaqeduam.al/Faleminderit 

 

805 15.07.2021 Kërkesë për info 

për çregjistrim 

subjekti 

15.07.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”. Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij. Faleminderit 

E deleguar Nuk ka  

806 15.07.2021 Kërkesë për info 

për leje 

legalizimi 

15.07.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”. Si rrjedhojë, gjeni kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin "Leje 

legalizimi", për të cilin nuk ka marr ende përgjigje.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

807 15.07.2021 Kërkesë për info 

për leje 

rikonstruksioni 

15.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për leje ndërtimi” dhe më 

pas  përzgjidhni llojin e lejes duke ndjekur instruksionet e 

përshkruara.Tek kartela informative, ndër të tjera, do të gjeni 

informacionin mbi dokumentacionin e nevojshëm, mënyrën e 

aplikimit dhe kohën e nevojshme për të marrë shërbimin.Për 

informacione të mëtejshme, Ju lutem të kontaktoni në adresën e 

email të Agjencisë së Zhvillimit të Territorit (AZHT) 

info@azht.gov.al ose në faqen e ëebi-it http://ëëë.azht.gov.al/al/e-

leje/sherbimi-onlineGjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje:https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/
http://www.azht.gov.al/al/e-leje/sherbimi-online
http://www.azht.gov.al/al/e-leje/sherbimi-online
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


posaçëm për përdorimin e portalit.Për çdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit 

808 15.07.2021 Kërkesë për 

informacion 

15.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

809 15.07.2021 Kërkesë për info 

për regjistrim 

biznesi 

15.07.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin 

për regjistrim fillestar të një sipërmarrjeje ta bëni përmes 

internetit, duke zgjedhur këtë lidhje elektronike: “Aplikim për 

regjistrimin fillestar të personit fizik” Më pas mund të përzgjidhni 

shërbimin e volitshëm për ju sipas formës juridike që dëshironi të 

hapni, konkretisht me emërtimin: “Aplikim për regjistrim fillestar 

të…” (person fizik, shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, shoqëri 

aksionare, etj.). Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

810 16.07.2021 Kërkesë për info 

për Certifikate 

vaksinimi 

COVID-19 

16.07.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  ju 

bëjmë me dije se për të marrë certifikaten e vaksinimit duhet të 

logoheni me të dhënat Tuaja në e-albania dhe të aplikoni 

shërbimin:Certifikate vaksinimi COVID-19.Në email-in Tuaj 

referoni se nuk logoheni dot në portal. Për këtë, Ju informojmë se 

nëse nuk keni akses as tek numri i telefonit, as tek emaili me të 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


cilin jeni rregjistruar në portal, duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

 foto te kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait  

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Është e rëndësishme 

specifikimi i adresës se email-it në perdorim, pasi në të kundërt 

kodi i gjeneruar nga helpdesk@e-albania.al shkon automatikisht 

në adresën e vjetër. Gjithashtu, Ju mund 

të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për 

rikuperimin e llogarisë. Për çdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagese 0800 0118, ose online 

chat, nga e hëna në të premte në fashën orare 08.00 – 19.00. 

Faleminderit 

811 16.07.2021 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim tek e-

Albania 

16.07.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin për të cilin jeni të interesuar. Gjithashtu, 

Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithashtu Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizike 

të ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 
- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës)  

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


812 16.07.2021 Kërksë e paplotë 16.07.2021 Përshëndetje, Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E refuzuar  

813 16.07.2021 Kërkesë për info 

për regjistrim në 

Universitet 

16.07.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni më poshtë     e-mail e qytetarit.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

814 17.07.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

numrin e 

matrikullimit 

19.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për pajsjen me nr e matrikullimit duhet të interesoheni 

në sekretarinë e universitetit ku keni kryer studimet.Për çdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

815 19.07.2021 Kërkesë e 

paplotë 

19.07.2021 Përshëndetjenë vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

çdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

8161 19.07.2021 Kërkesë e 

paplotë 

19.07.2021 Pëeshëndetjenë vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

çdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

817 19.07.2021 Kërkesë për info 

për bonusin e 

bebes 

19.07.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

E plotë Nuk ka 



rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes.  Për të 

kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.  Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për çdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit 

818 19.07.2021 Kërkesë për info 

për afatin e 

tërheqjes së 

bonusit të bebes 

19.07.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes Tuaj ju bëjmë me dije se afati 

ligjor i parashikuar në Vendimin nr. 740, datë 12.12.2018  për 

marrjen e bonusit është një vit nga data e 

lindjes së fëmijës.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

819 19.07.2021 Kërkesë për info 

për 

vendndodhjen e 

19.07.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj bashkëlidhur gjeni link-un 

mbi shtrirjen e zyrave ADISA në Republikën e 

Shqipërisë.Link: https://ëëë.adisa.gov.al/pyetje-te-shpeshta/  

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/pyetje-te-shpeshta/


Zyrave ADISA Klikoni në link dhe në këtë sesion gjeni adresat për secilin 

qytet.Faleminderit 

820 19.07.2021 Kërkesë për info 

për bonusin për 

bebe 

19.07.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për të 

kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.  Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për çdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

821 19.07.2021 Kërkesë për info 

për shpallje 

19.07.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do të gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi proçedurën e shpalljes se 

E plotë Nuk ka 



martese   martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

1. Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

2. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do 

të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

1. prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në proçedurën e shpalljes; 

2. certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

3. fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit. Nëse martesa do të lidhet në një shtet të 

huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

1. certifikatë lindje; 

2. certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

822 20.07.2021 Kërkesë për info 21.07.2021 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se është E plotë Nuk ka 



për bonusin për 

bebe 

detyrim ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj edhe pranë Zyrës së 

Gjendjes Civile ku jeni regjistruar. Ky regjistrim nuk mund të 

bëhet nëpërmjet portalit e-albania por mund ta kryhet nga një i 

afërmi juaj pranë Zyrave të Gjendjes Civile. Për kryerjen e këtij 

veprimi keni kohë 90 ditë nga dita e lindjes së bebit në mënyrë që 

të përfitoni bonusin e bebit.Për të kryer regjistrimin e fëmijës në 

regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni 

pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të Dy prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar.  

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Në 

vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën 

e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale 

të të porsalindurit. Tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht 

nga prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të 

pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një 

të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe 

tërheqjen e çekut të bebes, pra edhe në rastin tuaj duhej 

të autorizonit një të afërmin tuaj.    

Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të 

paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror 

në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e Dy certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit 

823 20.07.2021 Kërkesë e 21.07.2021 PërshëndetjeNë vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni E refuzuar Nuk ka 



paplotë një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

çdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

824 21.07.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

pashaportë 

Biometrike 

21.07.2021 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje 

me Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj 

aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të 

plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun 

: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar. 

Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail 

për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. 

Pjesë e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEATKujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://rezervo.aleat.al/


825 21.07.2021 Kërkesë për info 

për asistencë në 

platformën e-

Albania 

21.07.2021 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se  Ju duhet të aplikoni shërbimin: Aplikim për lëshim 

kopje kartele pasurie sepse aty ju tregohet edhe nga kush subjekt 

apo institucion ju është vendosur ky kufizim, ju duhet te 

informoheni për këtë si fillim dhe më pas për të bërë fshirjen e 

këtij kufizimi. Gjithashtu do tju keshillonim që së bashku me 

dokumentin e pronësisë te parqiteni pranë sporteleve ADISA në 

mënyrë që specialistet atje tju orjentojne me aplikimin dhe 

proceduren që duhet të ndiqni për këtë rast. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

826 21.07.2021 Kërkesë e 

paplotë 

21.07.2021 PërshëndetjeNë vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

çdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

827 21.07.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

pashaportë 

Biometrike 

21.07.2021 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje 

me Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj 

aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të 

plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun 

: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEATKujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

828 21.07.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin në 

e-Albania për 

shërbimin “Për 

fitim shtetësie” 

21.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin "Kërkesë për fitim 

shtetësie" dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Kur të aksesoni 

shërbimin do të mund të lexoni të gjithë informacionin e 

nevojshëm si dhe dokumentacionin. Për informacion të detajuar 

klikoni linkun e mëposhtëm: 

http://ëëë.adisa.gov.al/foreigners-in-albania/ 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

829 21.07.2021 Ankesë për 

vonesë në kthim 

përgjigje nga 

ASHK-ja 

21.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes Tuaj ju bëjmë me dije se afati 

ligjor për marrjen e këtij shërbimi është 5 ditë pune. 

Kompetence për kthimin e përgjigjes ndaj aplikimit që ju keni 

kryer është institucionin i Agjencisë Shtetërore të Kadastrës 

(ASHK). Ju gjithashtu mund të beni një ankesë për tejkalim të 

afatit ligjor në platformën e bashkëqeverisjes, po ju vendosim 

edhe link-un e kësaj 

platforme: https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

830 21.07.2021 Kërkesë për info 

për platformën 

e-Albania 

21.07.2021 PërshëndetjeNë vijim të e-mail Tuaj ju bëjmë me dije se  për çdo 

pengesë që do hasni në lidhje me regjistrimin në portalin e-

Albania Ju udhëzojmë t’i shkruani postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal komunikimi përgjegjës për 

E plotë Nuk ka 

https://rezervo.aleat.al/
http://www.adisa.gov.al/foreigners-in-albania/
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
https://www.shqiperiaqeduam.al/
mailto:helpdesk@e-albania.al


mbarëvajtjen e portalit. Për çdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit 

831 21.07.2021 Kërkesë për info 

për vonesë 

certifikate 

pronësie 

21.07.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar” Si rrjedhojë, gjeni kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin Certifikatë 

Pronësie, për të cilin nuk ka marr ende përgjigje.  Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

832 22.07.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

pashaportë 

22.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje 

me Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj 

aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të 

plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun 

: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”. Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar. 

Aplikimin për pashaportën e vajzës tuaj do ta bëni nga llogaria 

juaj tek e-albania meqë ajo është 14 vjeç dhe nuk mund të hapë 

llogari.  Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe 

e-mail për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga 

Policia. Pjesë e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju 

duhet të rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me 

qëllim vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të 

vijuar me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


pasaportën aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së 

ALEAT. Në rast se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 

Janar 2012 duhet vetëm të rezervoni në këtë 

link https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në 

sportelin ALEAT Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në 

e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i 

aplikimit tuaj dhe linku për rezervim. Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

833 22.07.2021 Kërkesë e 

paplotë 

22.07.2021 PërshëndetjeNë vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Për 

çdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

834 22.07.2021 Kërkesë për info 

për aplikim tek 

portali e-

Albania 

22.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin 

për regjistrim e aktit të martesës ta bëni përmes internetit, duke 

zgjedhur këtë lidhje elektronike: “Aplikim për regjistrim martese 

jashtë vendi me shtetas të huaj"  

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

835 22.07.2021 Kërkesë për 

pajisje me 

vertim nga 

QKEV 

22.07.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme 

të qytetares. Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

836 22.07.2021 Kërkesë për info 22.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të e-mail të mëposhtme ju sqarojmë E refuzuar Nuk ka 

https://rezervo.aleat.al/
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


për divorcin se ADISA ka si qëllim informimin e qytetarëve lidhur me 

shërbimet publike dhe asistimin për marrjen e shërbimeve në 

portalin e-Albania. Kërkesa juaj duhet t’i drejtohet Institucioneve 

Gjyqësore.Faleminderit 

837 22.07.2021 Kërkesë për info 

për humbje të 

lejes së drejtimit 

22.07.2021 PërshëndetjeNë vijim të e-mail tuaj ju bëjmë me dije se duhet të 

jeni personalisht në Shqipëri për të denoncuar humbjen e lejes së 

drejtimit dhe për të aplikuar për një leje drejtimi të re.Për çdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

838 23.07.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

pasaportë 

biometrike 

23.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të e-mail tuaj ju bëjmë me dije se proçedura 

e aplikimit për pashaportë është si më poshtë:Për pajisje me 

Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj 

aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të 

plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13851Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin 

“Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit. Ditën që qytetari do të paraqitet fizikisht për të 

vijuar me aplikimin,  duhet të ketë me vete kuponin  dhe 

pasaportën aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së 

ALEAT.Në rast se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 

Janar 2012 duhet vetëm të rezervoni në këtë link 

https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në sportelin 

ALEAT.Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-albania 

duhet të jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i aplikimit tuaj 

E plotë Nuk ka 



dhe linku për rezervim.Për sa më sipër, është e domosdoshme 

prania e qytetarit i cili do të pajiset me Pashaportë Biometrike.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

839 22.07.2021 Kërkesë për info 

mbi formularin 

e krediteve si 

infermier 

23.07.2021 Përshëndetje Në vijim të e-mail,  po ju sqarojmë se  formularin do 

ta dërgoni në adresën e e-mail   të QKEV-së.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

840 23.07.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin 

26.07.2021 Përshëndetje znj.Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

841 24.07.2021 Kërkesë për info 

mbi plotësimin e 

formularit A1Z 

26.07.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e znj., e cila 

kërkon të informohet mbi plotësimin e formularit 

A1Z.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

842 25.07.2021 Kërkesë për info 

përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës dhe 

26.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës.Përsa i takon Pensionit të Inaliditetit mëposhtëm po ju 

E plotë Nuk ka 



përfitimin e 

KMCAP 

paraqesim kriteret dhe kushtet që duhet të plotësojë individi për 

përfitimin e tij:Kriteret mjekësore për caktimin e aftësisë në punë 

të invalidëve: 

Në vartësi të shkallës së humbjes të aftësisë për punë, sipas Ligjit 

nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për Sigurimet Shoqërore në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, invaliditeti klasifikohet në 

tri grupe: 

- Invaliditet i pjesshëm, kur personi i siguruar humbet aftësinë për 

punë në profesionin apo punën e tij të fundit, por mund të kryejë 

punë të tjera sipas përcaktimit të vendimit të KMCAP-it; 

- Invaliditet i plotë, kur personi i siguruar bëhet i paaftë për çdo 

punë; 

- Invaliditet i plotë në kushtet e nevojës për kujdestari. 

2. Kushtet e përfitimit: 

- Periudha minimale e sigurimit për pension invaliditeti është sa 

3/4 e diferencës së moshës së personit të siguruar në kohën që 

bëhet i paaftë dhe moshës 20 vjeç dhe në 5 vitet e fundit para 

lindjes së të drejtës të ketë së paku 12 muaj sigurim shoqëror. 

- Personi, që është në kushtet e invaliditetit të plotë, por që nuk 

plotëson periudhën minimale të sigurimit, ka të drejtë për pension 

invaliditeti të reduktuar, në masën që rezulton nga raporti i 

periudhës së tij të sigurimit me periudhën e duhur për pension të 

plotë invaliditeti; 

- Personi që përfiton pension për invaliditet, kur plotëson moshën 

ka të drejtë të kërkojë pension pleqërie, nëse ky do të jetë më i 

favorshëm për të. Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të 

aplikoni në portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, 

më tej me search kërkoni shërbimin “Aplikim për pension 

invaliditeti (KMCAP)” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 



Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

843 25.07.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Vërtetim për 

periudha pune 

në ish - 

kooperativat 

bujqësore (KB) 

” 

26.07.2021 Përshëndetje z.Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Vërtetim për periudha pune në ish - 

kooperativat bujqësore (KB) ” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

844 23.07.2021 Kërkesë për info 

për hapje 

biznesi nga 

shtetas të huaj 

26.07.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se hapi i parë pasi shtetasi i huaj mbërrin në Shqipëri, është që 

brenda 30(tridhjetë) ditëve duhet të aplikojë për leje qëndrimi. 

Pasi pajiset me leje qëndrimi, vazhdon procedurat për hapjen e 

biznesit sipas plan - biznesit të Tij.Po Ju ngarkojmë ligjin Nr. 

108/2013 për të huajt.http://ëëë.mb.gov.al/ëp-

content/uploads/2018/02/13-11-14-04-05-

08ligji_per_te_Huajt.pdfPër cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

845 24.07.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit 

26.07.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin '' 

DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të dhënat 

personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA IME'' për të 

kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer përgjigje ju 

mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të gjurmuar një 

aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa: 

1.      Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të ruajtur 

në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

2.      Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. 

Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni “Përdor” 

dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë:Mjafton që ju të vendosni 

E plotë Nuk ka 



numrin e referencës në hapsirën boshe dhe më pas të klikoni 

butonin “Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do tju dalë emërtimi i 

shërbimit dhe statusi në të cilin ndodhet aplikimi juaj.Nëse 

përgjigjia  nuk ju ka ardhur lutemi, që në kushtet e kalimit të 

afeteve ligjorepër shërbimin e kërkuar, Ju mund të drejtoheni me 

një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni 

ankesën nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

846 24.07.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

aplikimit të 

pasaportës me 

procedurë të 

përshpejtuar 

26.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se ditët e pushimit zyrtar nuk llogariten si afat ligjor për kthim 

përgjigje nga institucionet. Aplikimet që prekin sistemin ditën e 

premte, marrin përgjigje nga dita e hënë e në vijim.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

847 25.07.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vlefshmërinë e 

certifikatave 

elektronike 

26.07.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se certifikatat me vulë elektronike kanë fuqi të plotë ligjore, por 

kompetent në pranimin apo jo të certifikatës së shkarkuar nga 

portali e-Albania, mbetet institucioni ku do ta paraqisni 

dokumentin.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

848 25.07.2021 Kërkesë për info 

për legalizimin e 

ndërtimit pa leje 

mbi një trual të 

blerë 

26.07.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se faktin e legalizimit të objektit karabina të ndërtuar në truallin e 

blerë duhet ta kishit evidentuar në kontratën e shit - blerjes së 

truallit. Shitësi duhet ta theksonte nëse shet vetëm truallin apo 

edhe ndërtesën mbi të. Kjo cështje është midis Jush dhe 

E plotë Nuk ka 



shitësit.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

849 26.07.2021 Kërkesë për info 

vlefshmërinë e 

pasaportës pasi 

ka aplikuar për 

pasaportë 

biometrike 

26.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se pasi keni aplikuar për rinovim të pasaportës biometrike, 

ekzistuesja, edhe pse nuk i ka mbaruar afati ligjor, bëhet e 

pavlefshme për udhëtim.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

850 26.07.2021 Kërkesë për info 

vlefshmërinë e 

pasaportës pasi 

ka aplikuar për 

pasaportë 

biometrike 

26.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të 

jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe 

dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të 

lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

E plotë Nuk ka 



deri në 19:00.Faleminderit! 

851 26.07.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Aplikim për 

licencë për 

formim 

profesional” 

26.07.2021 Përshëndetje znj. Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për licencë për formim 

profesional” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Bashkëlidhur kartela informative për shërbimin e kërkuar 

nga Ju.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

852 26.07.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Aplikim për 

licencë II.B” 

27.07.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për aplikimin mbi 

licencën.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

853 27.07.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit për 

legalizim 

ndërtimi pa leje 

27.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për të marr informacion mbi statusin e aplikimit tuaj për 

legalizim dhe informacion mbi procedurat e mëtejshme kontaktoni 

Agjencinë Shtetërore të Kadastrës në numrin pa pagesë 0800 88 

11.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

854 27.07.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për pajisjen me 

licencë për 

studim/ 

projektim dhe 

kolaudim të 

projekteve. 

27.07.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet mbi disa pyetje pasi ka kryer aplikimin për 

E deleguar Nuk ka 



pajisjen me licencë për studim/ projektim dhe kolaudim të 

projekteve. Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën 

tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj.Faleminderit! 

855 27.07.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për pajisjen me 

diplomën e 

shkollës së 

mesme në rast 

humbje 

27.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

dokumentet e shkollës, duke përfshirë edhe Amzën me të gjitha të 

dhënat tuaja, lëndët të cilat ju i keni ndjekur dhe keni dhënë 

provimet, duhet të jenë pranë Drejtorisë përkatëse të Arkivit të 

Shtetit. Dokumentet e shkollave duhet që pas 10 vjetësh të 

përcillen në arkive. Dokumentet nuk nxirren nga arkiva, por ju 

mund të merrni një kopje të fletës së Amzës dhe të fletës së 

regjistrit me vulën e arkivës. Këtë duhet ta legalizoni pranë 

Drejtorisë Rajonale Arsimore përkatëse.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

856 27.07.2021 Kërkesë për info 

mbi bonusin e 

bebit 

27.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të 

jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe 

dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të 

lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

E plotë Nuk ka 



Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

857 27.07.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

dhe 

dokumentacioni

n për lidhje 

martese me 

shtetas të huaj 

28.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

1. Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

2. Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); 

3. Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

4. Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

1. Certifikatë lindje; 

2. Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

E plotë Nuk ka 



të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

858 28.07.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n për tërheqjen e 

bonusit të 

fëmijës në rastin 

kur ka lindur 

jashtë 

28.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

1. Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

2. Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

E plotë Nuk ka 



autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

859 26.07.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vlefshmërinë e 

pasaportës 

biometrike në 

rastin kur 

ndryshon 

mbiemrin 

28.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se ju mund të udhëtoni me pasaportën aktuale nëse ajo është e 

vlefshme. Nuk është  e nevojshme certifikata e martesës.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

860 26.07.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurat 

për përfitimin e 

azilit politik 

28.07.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë emailin, ku qytetari kërkon 

të informohet për të përfituar azil politik në Shqipëri.Lutemi për 

një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

861 28.07.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

dhe 

dokumentacioni

n për lidhje 

martese me 

shtetas të huaj 

28.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

1. Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

2. Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

E plotë Nuk ka 



ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); 

3. Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

4. Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Certifikatë lindje; 

2. Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

862 29.07.2021 Kërkesë për info 

për rivlerësimin 

e pasurisë 

29.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se ju mund ta kryeni aplikimi për rivlerësimin e apartamentin 

edhe pse mbiemri juaj është i ndryshëm në dokumenta të 

ndryshme.Përsa i takon pagesës sigurisht që mund ta bëj i afërrmi 

E plotë Nuk ka 



juaj por duhet që mandatin më pas ta ngarkoni në portal tek 

aplikimi për rivlerësim dhe kopja origjinale të dërgohet me postë 

pranë zyrave të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës në adresën: 

Agjencia Shtetërore e Kadastrës, Tirana Business Park, Rinas.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

863 29.07.2021 Kërkesë për 

statusin e 

aplikimit për 

pension pleqërie 

29.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se ne nuk 

mund të shohim statusin e aplikimit sepse ai është kryer nga 

llogaria juaj personale në portalin e-Albania. Hapat që duhet të 

ndiqni janë si më poshtë:Në portalin e-Albania mund të gjurmoni 

statusin e aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas 

drejtohuni tek shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”, do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku 

mund të vendosni numrin e referencës së shërbimit dhe të 

gjurmoni ecurinë e kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e 

referencës, në rubrikën “Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet 

e mia” mund të shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në 

portal. Drejtohuni tek shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, 

mund të merrni numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem 

që mund të hasni me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë 

që t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – 

kanal i posaçëm për pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

864 29.07.2021 Kërkesë për info 

për përfitimin e 

bonusit të bebit 

30.07.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

1. Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

E plotë Nuk ka 



2. Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

865 29.07.2021 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

barrëlindjes 

30.07.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket pyetjen tuaj,  Ju bëjmë me dije  se në nenin 27 

dhe 29, te ligjit nr. 7703, datë11.05.1993, "Për sigurimet 

shoqërore në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar eshte 

percaktuar si ne vijim: 

Neni 27 

E ardhura për barrëlindje i paguhet gruas së siguruar për barrën 

dhe lindjen e fëmijës, kur ajo ka 12 muaj  periudhë sigurimi në 

total (këtu përfshihen të gjitha punët e kryera në vite), deri në 

momentin që i lind e drejta për përfitim të paralindjes, dhe nga 

këto 12 muaj të paktën një muaj sigurim ta ketë gjatë shtatëzanisë. 

Neni 29 

Shpërblim për lindje fëmije i paguhet një personi të siguruar, i cili 

është nëna ose babai i një fëmijë që lind, me kusht që njëri prej 

tyre të ketë kontribuar 12 muaj ne total para lindjes se fëmijës. 

Shpërblimi do të bëhet i pagueshëm vetëm një herë dhe nëna do të 

ketë përparësi në përfitimin e pagesës, në rast se ajo është e 
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siguruar; 

2. Shpërblimi për çdo fëmijë të lindur do të jetë një shumë e 

barabartë me 50 përqind të pagës minimale mujore.Sa me siper, 

nëse Ju, deri në momentin do t'ju lindi e drejta për të përfituar 

paralindjen (35 ditë para ditës së lindjes)  do të keni në total 12 

muaj periudhë sigurimi (këtu përfshihen të gjitha  periudhat e 

sigurimit që keni  realizuar nga punët e kryera nëpër vite)  dhe  të 

ketë të paktën 1 muaj sigurim do e keni gjatë shtatëzanisë, do  të 

përfitoni shpërblimin e lindjes dhe të ardhurat nga barrëlindja.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

866 29.07.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

problemet me 

portalin e-

albania 

30.07.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

- vendlindja e nenes 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal, përndryshe kodet u shkojnë 

automatikisht në adresën e mëparshme.Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

867 30.07.2021 Kërkesë për info 

mbi tërheqjen e 

pasaportës 

biometrike 

30.07.2021 Përshëndetje,Sigurisht që nëse kemi aplikuar për rinovim 

pasaporte me procedurë të përshpejtuar ju mund ta tërhiqni 

pasaportën dhe ID kartën mund ta tërhiqni më vonë.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

868 30.07.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

dëshmi 

30.07.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj, Ju bëjmë me dije se 

dokumentat elektronik nuk dalin me vulë të njomë por kanë të 

njëjtën vlerë ligjore.Nëse ju duhet me vulë të njomë duhet të 

E plotë Nuk ka 



penaliteti me 

vulë të njomë 

aplikoni në sportelet e Postës Shqiptare. Përsa i takon anullimit 

nuk mund të bëhet, ju mund të riaplikoni përsëri.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

869 30.07.2021 Kërkesë për info 

aplikimin e 

licencës për herë 

të parë në 

studim e 

projektim 

dhe/ose në 

mbikëqyrje e 

kolaudim 

30.07.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për aplikimin e licencës për herë të parë në 

studim e projektim dhe/ose në mbikëqyrje e kolaudim. Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tonë zyrtare.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar shqetësimit të z...Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

870 02.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

zgjidhjes së 

martesës  

02.08.2021 Përshëndetje,Në vijim  të kërkesës tuaj, Ju informojmë si më 

poshtë:Zgjidhja e martesës me kërkesën e njërit bashkëshort mund 

të zbatohet kur paraqiten shkaqet e parashikuara shprehimisht në 

Kodin e Familjes (neni 132). Bazuar shkaqeve të cilat do jenë të 

renditura më poshtë, përpilohet një kërkesë padi, e cila dorëzohet 

në Gjykatë.Shkaqet të cilat justifikojnë ngritjen e padisë për 

zgjidhjen e martesës me kërkesën e njërit bashkëshort janë: 

1. Grindjet e vazhdueshme; 

2. Keqtrajtimet; 

3. Fyerjet e rënda; 

4. Shkelja e besnikërisë bashkëshortore; 

5. Sëmundja mendore e pashërueshme; 

6. Dënimi penal i rëndë i bashkëshortit; 

Çdo shkak tjetër që përbën shkelje të përsëritur të detyrimeve 

martesore.Të gjitha shkaqet e sipërpërmendura kanë të përbashkët 

faktin se përbëjnë shkelje të përsëritura të detyrimeve që rrjedhin 

nga martesa dhe për pasojë jetesa e përbashkët e bashkëshortëve, 

bëhet e pamundur dhe martesa humbet qëllimin e saj për 

bashkëshortin paditës ose për të dy bashkëshortët.Në shqyrtimin e 

E plotë Nuk ka 



padisë për zgjidhjen e martesës, gjykata cakton fillimisht një 

seancë pajtimi, në të cilën duhet të paraqiten personalisht 

bashkëshortët. Nëpërmjet zhvillimit të kësaj seance gjykata shikon 

mundësinë e pajtimit midis palëve, duke ju ofruar atyre këtë 

mundësi.Bazuar në Ligjit Nr.9062, datë 8.5.2003 “Kodi i 

familjes”, në nenin 134 të saj citohet se, në shqyrtimin e padisë 

për zgjidhjen e martesës, gjykata cakton fillimisht një seancë 

pajtimi, në të cilën duhet të paraqiten personalisht bashkëshortët. 

Gjyqtari mund t’i dëgjojë ata veçmas secilin dhe më pas 

bashkërisht, pa praninë e përfaqësuesve të tyre. Kur arrihet 

pajtimi, mbahet procesverbal dhe gjykimi pushohet për këtë 

shkak.Në rast se në seancën e pajtimit nuk paraqitet paditësi, 

ndonëse ka pasur dijeni rregullisht, gjyqtari i vetëm vendos 

pushimin e gjykimit të çështjes. Kur nuk paraqitet i padituri, 

ndonëse ka pasur dijeni rregullisht, gjyqtari shtyn seancën e 

pajtimit, duke i përsëritur njoftimin të paditurit. Nëse edhe në këtë 

seancë i padituri nuk paraqitet pa ndonjë shkak të arsyeshëm, 

gjyqtari, pasi dëgjon paditësin dhe krijon bindje se pajtimi i 

bashkëshortëve nuk mund të arrihet, cakton seancën gjyqësore, 

duke urdhëruar thirrjen e provave të nevojshme.Gjykata mund të 

shtyjë shpalljen e vendimit deri në 1 vit, kur nuk ka krijuar bindje 

se përjashtohet çdo mundësi pajtimi e bashkëshortëve.Gjithe të 

mirat! 

871 31.07.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

licencës për herë 

të parë shkalla e 

II-të  në fushën 

e vlerësimit të 

pasurive të 

paluajtshme. 

02.08.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për aplikimin e licencës për herë të parë 

shkalla e II-të  në fushën e vlerësimit të pasurive të paluajtshme. 

Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tonë 

zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të z. 

Braho.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

872 31.07.2021 Kërkesë për info 02.08.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për E deleguar Nuk ka 



për përfitimin e 

të ardhurave të 

barrëlindjes. 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën  e  znj.Spahiu, e 

cila kërkon të informohet për përfitimin e të ardhurave të 

barrëlindjes.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj.Faleminderit! 

873 31.07.2021 Kërkesë për info 

për kontaktet e 

Drejtorisë 

përkatëse sipas 

zonës kadastrale 

02.08.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për të përcaktuar Drejtorinë që i takon të marrë në shqyrtim 

aplikimin në Agjencinë Shtetërore të Kadastrës, duhet të na 

furnizoni zonat kadastrale ku ndodhen pronat. Nuk kemi në 

dispozicion ndarje të drejtorive sipas rrugëve.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

874 31.07.2021 Kërkesë për info 

për statusin e 

aplikimit në 

klasë të parë 

02.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj ,Ju bëjmë me dije se për të 

marrë informacion në lidhje me aplikimin për " Regjistrimi në 

klasë të dhjetë'' duhet të kontaktoni në adresën 

regjistrimineshkolle@arsimi.gov.al. Në këtë adresë duhet të 

dërgoni të dhëna për aplikimin e kryer dhe numrin e gjurmimit. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

875 02.08.2021 Kërkesë e 

paplotë 

02.08.2021 Hello,Folloëing your email, Please send us a more complete 

request so ëe can inform you. Hoë old are you?For any questions 

or ambiguities contact us at the toll free number 0800 0 118, from 

Monday to Friday, from 08:00 to 19:00 or in the neë 

communication channel (online chat) from Monday to Friday, 

from 08:00 to 19:00.Thank you! 

  

876 02.08.2021 Kërkesë për 

procedurën e 

lidhjes së 

martesës 

02.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

E plotë Nuk ka 
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vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë:prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

877 02.08.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për ID kartë 

03.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për të aplikuar për rinovim të pasaportës biometrike 

dhe rinovim të letërnjoftimit elektronik duhet të rezervoni takimin 

në sportel në këtë link https://rezervo.aleat.al/Rinovimi i 

letërnjoftimit elektronik kryhet në cdo qytet, pavarërisht se në 

cilën gjendje civile jeni i rregjistruar .Rezervoni në link-un e 

mësipërm dhe paraqituni pranë sporteleve ALEAT në ditën dhe 

datën e përcaktuar në rezevim, sëbashku me kuponin dhe 

dokumentin e vjetër që dispononi. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

878 02.08.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

lëvrimi të 

shërbimit 

aplikim për 

pasapotë 

biometrike 

03.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se afati i daljes së pashaportës me procedurën normale 

është 14 ditë. Nuk disponojmë informacion nësë pasaportat me 

procedurë normale mund të tërhiqen para afatit 14 ditor.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

879 02.08.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

kryerjen e 

aplikimit për 

03.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju lutem 

na telefononi në numrin pa pagesë 0800 0 118 që t'ju asistojmë 

gjatë aplikimit të formularit për pasaportë biometrike. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



pasaportë 

biometrike 

880 03.08.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

fitim i shtetësisë 

shqiptare 

03.08.2021 Hello,Folloëing your question, ëe inform you as folloës:To get the 

required service you can apply on the e-Albania portal.Log in to 

the portal and login, further search for the service "Application for 

citizenship" and select the section "Use". Ëhen you access the 

service you ëill be able to read all the necessary information as 

ëell as the documentation. For detailed information click the link 

beloë:Ëe also inform you that the portal is used after you have 

opened an account in it. If you do not have one, you can do so by 

selecting this link: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. 

In the folloëing, for any ambiguity or problem encountered in the 

use of the e-Albania portal, you can contact the e-mail - 

helpdesk@e-albania.al - a special channel for the use of the 

portal.All the best! 

E plotë Nuk ka 

881 03.08.2021 Kërkesë për info 

për rinovimin e 

lejes së drejtimit 

03.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

rinovuar lejedrejtimin, personi i interesuar paraqitet pranë 

DRSHTRR-së ku ka vendbanimin dhe dorëzon: 

1. Certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

data e paraqitjes së kërkesës 

2. Dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse 

3. Leje drejtimin qe i ka mbaruar afati i vlefshmerise 

4. Mandat pagesën prej 3500 lekë për tarifën e shërbimit për 

lejedrejtimi 

Në përfundim, merret foto dixhitale dhe depozitohet nënshkrimi 

elektronik (emër + mbiemër), të cilat pasqyrohen në lejedrejtimi. 

Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit të Drejtorisë 

Rajonale ku është bërë aplikimi.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

882 03.08.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

03.08.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

E deleguar Nuk ka 



portalin e-

albania 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tij në portalin e-albania. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

Faleminderit! 

883 03.08.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

pajisjen me 

pasaport 

vaksinimi 

03.08.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në pajisjen me pasaportë 

vaksinimi.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

884 03.08.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

pasaportë 

biometrike 

03.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në 

formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me procedurë 

të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet ngarkimi i 

kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas shqyrtimit të 

aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin ose 

jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e mesazhit të 

miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të rezervoni datën dhe 

orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit.Ditën 

që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju duhet të 

keni me vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të duhet ta 

E plotë Nuk ka 



dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast se pasaporta aktuale 

është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet vetëm të rezervoni në 

këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në 

sportelin ALEAT. Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në 

e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i 

aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

885 03.08.2021 Kërkesë për 

pajisje me 

certifikatë 

zgjidhje martese 

04.08.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se nuk na rezulton një shërbim i tillë certifikatë për zgjidhje 

martese. Lutemi,  n’a dërgoni një kërkesë më të plotë që të kemi 

mundësinë tju informojmë.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

886 04.08.2021 Kërkesë për 

linkun e 

aplikimit për 

shtetësi 

04.08.2021 Hello,You can apply for the required service at the link beloë. An 

ID card is not required for foreign nationals. 

https://eform.akshi.gov.al/GeneralRenderdesktop/FormBaseServic

eDesktop.aspx?id=C8B78115C3DB4022E053021218ACE6167F2

425481F. Thank you 

E plotë Nuk ka 

887 03.08.2021 Ankesë për 

tejkalim afatesh 

në aplikimin për 

certifikatë 

04.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni menjë ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni 

ankesën nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://eform.akshi.gov.al/GeneralRenderdesktop/FormBaseServiceDesktop.aspx?id=C8B78115C3DB4022E053021218ACE6167F2425481F
https://eform.akshi.gov.al/GeneralRenderdesktop/FormBaseServiceDesktop.aspx?id=C8B78115C3DB4022E053021218ACE6167F2425481F
https://eform.akshi.gov.al/GeneralRenderdesktop/FormBaseServiceDesktop.aspx?id=C8B78115C3DB4022E053021218ACE6167F2425481F


888 02.08.2021 Kërkesë për info 

për fitimin e 

shtetësisë 

shqiptare 

04.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se me ndryshimet ligjore ju e keni përfituar shtetësinë 

shqiptare. Për sa i takon aplikimit duhet të prisni sa të dalin aktet 

nën ligjore për të përcaktuar procedurat e aplikimit.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

889 04.08.2021 Këkresë për info 

për pajisjen me 

certifikatë 

regjistrimi pas 

kryerjes së 

aplikimit si 

person fizik 

04.08.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për problematikën e hasur gjatë 

aplikimit.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën 

tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

qytetarit. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

890 04.08.2021 Ankesë për mos 

lëvim  shërbimi 

pajisje me 

certifikatë 

pronësie 

04.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni 

ankesën nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

891 28.07.2021 Kërkesë për 

përfitimin e 

05.08.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

E deleguar Nuk ka 



azilit politik në 

Shqipëri 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj., e cila 

kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa i 

përket përfitimit të azilit politik në Shqipëri.S’a më sipër, lutemi 

për një përgjigje nga ana juaj ose adresimin në Departamentin 

përkatës.Faleminderit! 

892 05.08.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për pasaportë 

biometrike 

05.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun : 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në 

formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me procedurë 

të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet ngarkimi i 

kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas shqyrtimit të 

aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin ose 

jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e mesazhit të 

miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të rezervoni datën dhe 

orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit.Ditën 

që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju duhet të 

keni me vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të duhet ta 

dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast se pasaporta aktuale 

është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet vetëm të rezervoni në 

këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në 

sportelin ALEAT.Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-

albania duhet të jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i aplikimit 

tuaj dhe linku për rezervim.Orari i aplikimit në Zyrën ALEAT 

Pogradec është nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:30 deri në 

E plotë Nuk ka 



15:00.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

893 05.08.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

regjistrim në 

portalin e-

albania 

05.08.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për regjistrimin në portal të shtetasit të huaj.Lutemi për 

një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

894 05.08.2021 Kërkesë për info 

mbi fitimin e 

shtetësisë nga 

gjyshi me 

shtetësi 

shqiptare 

06.08.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të z.Ademaj, 

i cili  kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki 

përsa i përket fitimit të shtetësisë.S’a më sipër, lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

895 05.08.2021 Kërkesë për info 

për përfitimin e 

bonusit kur 

fëmija ka lindur 

në spital 

jopublik 

06.08.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se bonusin e bebes për fëmijët e lindur në spital jo publik dhe për 

fëmijët e lindur jashtë shtetit bonusi tërhiqet pranë Shërbimit 

Social Shtetëror në Tiranë.Adresa: Rruga e Durrësit nr 83, Tiranë. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

896 05.08.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Aplikim për 

regjistrim të 

aktit të 

trashëgimisë” 

06.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se nëse 

interesoheni për regjistrimin e aktit të trashëgimisë ju mund të 

aplikoni në portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, 

më tej me search kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrim të 

aktit të trashëgimisë” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”.  

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

E plotë Nuk ka 



zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Tarifa e regjistrimit është 1000 lekë dhe pas afatit 30 ditor 

nga hartimi i aktit fillon kamatvonesa, e cila është cdo ditë 10% e 

tarifës së regjistrimit.Gjithë të mirat! 

897 06.08.2021 Kërkesë për info 

për regjistrimin 

e fëmijës dhe 

përfitimin e 

bonusit 

06.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se është 

detyrim ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj edhe pranë Zyrës së 

Gjendjes Civile ku jeni regjistruar. Ky regjistrim nuk mund të 

bëhet nëpërmjet portalit e-albania por mund ta kryhet nga një i 

afërmi juaj pranë Zyrave të Gjendjes Civile. Për të kryer 

regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të Dy prindërve;Aktin e 

lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me 

vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe dhe i 

noterizuar.Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 

(Dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Në 

vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën 

e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale 

të të porsalindurit. Tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht 

nga prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, 

me një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes.Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet 

të paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e Dy 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar. Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

E plotë Nuk ka 



të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

898 08.08.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

llogarinë 

ealbania 

09.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

 foto te kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait  

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

899 08.08.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit për 

legalizim 

09.08.2021 Përshëndetje Z.Kosta,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të logoheni ju ftojmë të 

aplikoni shërbimin  në e-albania : Aplikim për informacion zyrtar 

të pasurisë për individë dhe personat juridikë( privatë dhe 

publikë). Ju inkurajojmë të na kontaktoni për cdo paqartësi në 

lidhje me shërbimin.Ju urojmë ditë të mbarë! 

E plotë Nuk ka 

900 07.08.2021 Kërkesë për info 

për shpalljen e 

martesës jashtë 

vendit tonë 

09.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës: 

 Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme.  

 Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin.  

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


 Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do 

të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.  

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

1. prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes;  

2. certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”;  

3. fotokopje e dokumentit të identifikimit;  

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

1. certifikatë lindje;  

2. certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”;  

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

901 07.08.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

pasaportë 

biometrike 

09.08.2021 Përshëndetje Znj....Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEATKujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

902 07.08.2021 Kërkesë për info 

për aplikim 

pasaporte në 

Konsullatën 

Shqiptare në 

Selanik 

09.08.2021 Përshëndetje i nderuar!Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e Znj....e cila 

kërkon të përcaktojë një takim  për aplikim  në lidhje 

me pasaporten biometrike.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

903 07.08.2021 Kërkesë për nr 

kontakti  

09.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit Tuaj, Ju bëjë me dije se për cdo 

pyetje ose paqartësi mund të na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat). 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

904 09.08.2021 Kërkesë për 09.08.2021 Përshëndetje Znj....Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


punësim tek 

Adisa 

lutem klikoni linkun: http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ 

për të parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës 

për secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe 

adresën e emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për 

punësim.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

905 09.08.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

pasaportë 

09.08.2021 Përshëndetje Z....Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun : https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim 

i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”. Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEAT. Kujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


906 09.08.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Çertifikatë nga 

akti i martesës”  

09.08.2021 Përshëndetje Z....Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Çertifikatë nga akti i martesës” dhe më 

pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

907 08.08.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Aplikim për 

kopje të 

vërtetuara të 

dokumentave 

tekniko ligjorë, 

në të cilat 

bazohet 

Regjistri i 

Pasurive të 

Paluajtshme”  

09.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për kopje të vërtetuara të 

dokumentave tekniko ligjorë, në të cilat bazohet Regjistri i 

Pasurive të Paluajtshme” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Nëse ndodheni në Tiranë 

adresat tona janë: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e 

Tiranës)Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

908 07.08.2021 Kërkesë për 

afatin e lidhjes 

së martesës pas 

shpalljes 

09.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të e malit Tuaj ju bej me dije se afati për të 

bërë celebrimin eshte 1 vit. Ju mund të paraqiteni në cdo kohë 

brenda një viti nga data e shpalljes së martesës pa bërë aplikim 

tjeter.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

909 10.08.2021 Kërkesë për info 

për lidhje 

pensioni 

10.08.2021 Pershendetje Znj...Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për pension pleqerie” dhe më 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjate aplikimit skanoni 

dokumentat  që duhet të dorëzoni dhe i bashkëlidhni.Dokumentat 

origjinale i nisni me postë ne Drejtorinë Rajonate të ISSH në 

Tiranë.Nëse keni vështirësi në aplikim adresat tona në Tiranë janë 

si më poshtë: 

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Ju ftojmë të na shkruani për cdo paqartësi. Ditë të mbarë 

910 10.08.2021 Ankesë për 

përgjigjen e 

aplikimt të 

viteve të punës 

10.08.2021 Përshëndetje Z. .....Në vijim të shqetësimit  tuaj   ju bëjmë me dije 

si më poshtë: Ju mund të drejtoheni 

me një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku:https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ Mjafton të ndiqni hap pas 

hapi udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj 

për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën 

nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizike të ADISA.Për cdo pyetje ose 

paqartësi  kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

911 10.08.2021 Kërkesë e pa 

qartë 

11.08.2021 Pershendetje,Ju lutem formuloni kerkesen tuaj lidhur me 

sherbimin e kerkuar ne menyre qe t'ju informojme sa me sakte. 

Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

912 10.08.212 Kërkesë për info 

per tu pajisur me 

diplome te 

shkolles se 

mesme 

11.08.2021 Pershendetje  Znj....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni kërkesën e mëposhtme te qytetarit Z.... 

per tu pajisur me diplome te shkolles se mesme .Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

913 10.08.2021 Kërkesë për info 

për rinovimin e 

lejes së drejtimit 

11.08.2021 Përshëndetje Z....Në vijim të emailit Tuaj, Ju bëjë me dije se për të 

rinovuar lejedrejtimin, personi i interesuar paraqitet pranë 

DRSHTRR-së ku ka vendbanimin dhe dorëzon:  

 dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse. 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


 certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

data e paraqitjes së kërkesës; 

 nëse lejedrejtimin do të tërheqë një person tjetër, plotëson 

një deklaratë me shkrim ku autorizon personin që do 

tërheqë lejedrejtimin si dhe dorëzon fotokopjen e kartës së 

identitetit të këtij personi; 

 lejedrejtimin që zotëron. 

Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit me qytetarin të 

Drejtorisë Rajonale ku është bërë aplikimi.Referuar pyetjes tuaj ju 

informojmë që për të bërë aplikimin duhet të jeni vetë prezente 

në sportel, por tërheqjen mund ta bëjë dikush tjetër.Për cdo pyetje 

ose paqartësi mund të na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat).Faleminderit! 

914 11.08.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

qëkakryer 

transferim dosje 

pensioni 

12.08.2021 Përshëndetje znj....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin: 

Kërkesë për transferim dosje.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

915 11.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

lidhjes së 

martesës me 

shtetas të huaj 

12.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se  procedura për të bërë shpalljen e martesës midis një 

shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj është si mëposhtë 

vijon :Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për 

shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

·         certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

E plotë Nuk ka 



·         dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

·         dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         certifikatë lindje; 

·         certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. 

Lidhur me pyetjen tuaj , ju informojmë se shpallja e martesës 

do të kryhet në Shqiperi ku ka vendbanimin i fejuari juaj dhe 

në Greqi ku ju keni vendbanimin, procedura për të bërë 

shpalljen e martesës në Shqiperi është si më sipër. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

916 11.08.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

Vërtetim për 

periudha pune 

12.08.2021 Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më poshtë:Për të 

marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në portalin e-

Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search 

kërkoni shërbimin “Vërtetim për periudha pune në ndërmarrje 

E plotë Nuk ka 



në ndërmarrje 

shtetërore (para 

datës 

01.01.1994)”ose 

Vërtetim për 

pagimin e 

kontributeve 

për individin 

shtetërore (para datës 01.01.1994)”ose Vërtetim për pagimin e 

kontributeve për individin,  pra atë vërtetim për të cilin ju jeni i 

interesuar  dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, 

Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Ju 

inkurajojmë të na kontaktoni për çdo paqartësi lidhur me 

shërbimin e kërkuar.Ditë të mbarë! 

917 12.08.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

bonusit kur 

fëmija kalindur 

jashtë vendit 

12.08.2021 Përshëndetje Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për të 

kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve;  

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhën shqipe dhe i noterizuar.  

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. 

918 12.08.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

tërheqjes së 

bonusit të bebit 

12.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se tërheqja 

e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit dhe afati 

është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së 

foshnjës.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

919 12.08.2021. Kërkesë për info 

mbi 

institucionin që 

pajis me prokurë 

në Itali 

 Përshëndetje,Adisa është qendra e shërbimeve publike të 

integruara dhe si e tillë ofron informacion për shërbimet  publike 

në territorin e Shqipërisë. Pasi të pajiseni me prokurë nga noteri 

, ju lutem kërkoni informacion të mëtejshëm lidhur me procedurat  

në shtetin ku jetoni aktualisht.Ju urojmë ditë të mbarë! 

E plotë Nuk ka 

920 12.08.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vlefshmërinë e 

dokumentave 

për tërheqjen e 

bonusit 

13.08.2021 Përshëndetje Znj...Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Po ju përcjellim kërkesën e  Znj... në lidhje me 

dokumentacionin e saktë për të terhequr bonusin e 

bebes.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

921 12.08.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

Aplikim për leje 

ndërtimi ( e-

Lejet)  

13.08.2021 Përshëndetje Z...Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni  shërbimin Aplikim për leje ndërtimi ( e-Lejet) , 

zgjidhni llojin e lejes për të cilin  jeni i interesuar me dhe më pas 

klikoni butonin  “Përdor”.  Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

922 14.08.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

Kërkesë për 

lëshimin e 

deklaratës 

paraprake për 

kryerje 

punimesh 

16.08.2021 Përshëndetje,Në përgjigje të kërkesës suaj ju bëjmë me dije se 

shërbimi i cili duhet të kryhet nga ju është si më poshtë:  Kërkesë 

për lëshimin e deklaratës paraprake për kryerje punimesh (Për më 

tepër instruksione klikoni këtu); Për t'ju ardhur në ndihmë po ju 

bashkëlidhim link-un https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093.

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

923 15.08.2021 Kërkesë për 

caktim takimi  

për 

aplikimpasaport

e në konsullatën 

shqiptare në 

Shkup 

16.08.2021 Përshëndetje i nderuar!Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e Znj..... e cila 

kërkon të përcaktojë një takim  për aplikim  në lidhje 

me pasaporten biometrike.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

924 13.08.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për aplikim 

pasaporte për 

fëmijën 

16.08.2021 Përshëndetje Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se përsa i 

përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju mund të 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar vendimeve të 

fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se: Për të kryer 

aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për herë të parë sic 

është rasti juaj, ju nevojitet të plotësoni online në portalin e-

Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Policisë së Shtetit, duke klikuar: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_1388

2_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882 

Pas shqyrtimit të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 dite për 

aplikim me procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh për 

aplikim normal nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të vijoni 

me rezervimin e takimit prane zyrave të ALEAT.Për të rezervuar 

E plotë Nuk ka 

http://srvd.e-albania.al/sherbimetxml/dokumentasherbimi/Aplikimi_per_deklarate_paraprake_per_kryerje_punimesh.pdf
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takimin ju duhet të bëni rezervimin në adresën: 

https://rezervo.aleat.al/ 

Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat e kërkuara tek plotësimi i 

nr ID për fëmijën ju rikujtojmë që mund ta gjeni tek certifikata e 

lindjes. Nëse doni të ndiqni aplikimin nga shteti ku ndodheni 

duhet të vijoni me procedurën e aplikimit nëpërmjet  konsullatës. 

Aplikim për pasaportë dhe kartë identiteti (për shtetasit shqiptarë 

që jetojnë jashtë kufijve)https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspx?service_filter=INS&

institution_id=113&service_type=Y 

 Zgjidh datën dhe orarin 

 Në fund zgjidh rezervo 

 Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. Faleminderit! 

925 16.08.2021 Kërkesë për info 

për regjistrimin 

në Universitet 

16.08.2021 Përshëndetje Znj...Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Po ju përcjellim kërkesën e Z.... për regjistrimin e tij në 

Universitet. Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

926 16.08.2021 Kërkesë për info 

për afatin e 

tërheqjes së 

bonusit të 

fëmijës 

16.08.2021 Përshëndetje Znj...Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e 

mëposhtme ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për 

shërbimin bonus bebe.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

927 14.08.2021 Kërkesë për info 16.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se për të E plotë Nuk ka 
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për aplikimin e 

shërbimit AV 

plotësuar një AV ose e quajtur ndryshe “Akt Verifikimi” ju duhet 

të logoheni me të dhënat tuaja në e-Albania dhe më pas të kërkoni 

shërbimin që ju keni aplikuar së fundmi, shërbim  për të cilin do të 

plotësoni dokumentacionin me AV. Pas kërkimit të shërbimit ju 

duhet të klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në fund të 

faqes ku do të gjeni  tabelën si më poshtë  ku do plotësoni të gjitha 

të dhënat e nevojshme dhe më pas klikoni '' DERGO''.Në rast se 

nuk arrini ta përfundoni aplikimin tuaj AV0 mund të paraqiteni në 

një nga zyrat tona ADISA në mënyrë që tju asistojnë specialistët 

tanë për të mbyllur aplikimin Tuaj. Bashkëlidhur gjeni link-un me 

adresat e zyrave tona në disa qytete. 

http://ëëë.adisa.gov.al/misioni/zyrat-tona-2/Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

928 13.08.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

regjistrim i aktit 

të trashëgimisë 

17.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju  bëjmë 

me dije se akti i trashëgimisë duhet të regjistrohet brenda 30 

ditëve , më pas kalon me gjobë.Për regjsitrimin e saj mund të 

aplikoni online nëpërmjet platformës e-albania por, në mënyrë që 

ne tju orientojmë për shërbimet që duhet të aplikoni duhet të 

lexojme aktin e trashëgimisë. Për këtë arsye ju sugjerojmë që njeri 

nga trashëgimtarët të shkoj pranë sporteleve ADISA për të marrë 

asistencë pa pagesë për shërbimin e mësipërm. Bashkëlidhur gjeni 

link-un me adresat e zyrave tona në disa 

qytete.http://ëëë.adisa.gov.al/misioni/zyrat-tona-2/Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

929 16.08.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

shërbimit 

rinovim i lejes 

së drejtimit 

17.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të emailit Tuaj, Ju bëjë me dije se për të 

rinovuar lejedrejtimin, personi i interesuar paraqitet pranë 

DRSHTRR-së ku ka vendbanimin dhe dorëzon:  

 dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse. 

 certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

E plotë Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/misioni/zyrat-tona-2/
http://www.adisa.gov.al/misioni/zyrat-tona-2/


data e paraqitjes së kërkesës; 

 nëse lejedrejtimin do të tërheqë një person tjetër, plotëson 

një deklaratë me shkrim ku autorizon personin që do 

tërheqë lejedrejtimin si dhe dorëzon fotokopjen e kartës së 

identitetit të këtij personi; 

 lejedrejtimin që zotëron. 

Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit me qytetarin të 

Drejtorisë Rajonale ku është bërë aplikimi.Referuar pyetjes tuaj ju 

informojmë që për të bërë aplikimin duhet të jeni vetë prezente në 

sportel, por tërheqjen mund ta bëjë dikush tjetër.Për cdo pyetje ose 

paqartësi mund të na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat).Faleminderit! 

930 16.08.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Aplikim për 

informacion 

zyrtar të 

pasurisë për 

individë dhe 

persona 

juridikë”  

17.08.2021 Përshëndetje Z.....Në vijim të pyetjes suaj për të marrë 

informacion  e kërkuar ju bëjmë me dije si më poshtë:Ju mund 

të aplikoni në portalin e-Albania. Hyni në portal dhe 

identifikohuni, më tej me search kërkoni shërbimin “Aplikim për 

informacion zyrtar të pasurisë për individë dhe persona 

juridikë” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”.  Gjithashtu, 

Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Nëse keni 

vështirësi në aplikim adresat tona  në Tiranë janë: 

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Ju mund të kontaktoni  në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Për cdo pyetje apo paqartësi mos hezitoni të 

na shkruani sërish. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

931 17.08.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

17.08.2021 Përshëndetje, Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni 

në portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


shërbimit 

certifikat 

familjare 

me search kërkoni shërbimin “ Çertifikate familjare ” dhe më pas 

 përzgjidhni rubrikën “Përdor”.  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377G

jithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

932 04.08.2021 Ankesë drejtuar 

ADISA përmos 

lëvrimin e 

shërbimit nga 

ana e ASHK-së 

17.08.2021 Përshëndetje, në vijim të komunikimeve, na lejoni t'Ju informojmë 

si më poshtë vijon:Së pari, në zbatim të ligjit nr. 13/2016 "Për 

mënyrën e ofrimit të shërbimeve publike në sportel në Republikën 

e Shqipërisë", ADISA nuk ka në kompetencë të saj  nxjerrjen dhe 

printimin e certifikatës se pronësisë. Gjithashtu, në kuadër të 

ofrimit të shërbimeve publike vetëm online, nëpërmjet portalit e-

albania, certifikata Juaj e pronësisë mund të printohet vetëm nga 

profili Juaj në e-albania. Së dyti, në rast se nuk keni marr përgjigje 

lidhur me shërbimin që Ju keni aplikuar duhet t'i drejtoheni 

Agjencisë Shtetërore të Kadastrës (ASHK), pasi ASHK është 

institucioni përgjegjës për shërbimin që Ju kërkoni. Në përfundim, 

Ju ritheksojmë dhe njëherë faktin se në kuadër të ofrimit të 

shërbimeve publike vetëm online nëpërmjet portalit e-albania, në 

sportelet e ADISA-s mund të merrni asistencën e nevojshme nëse 

keni vështirësi në aksesimin në e-albania apo në 

portalin "Shqipëria që Duam".  Duke Ju falënderuar, 

E refuzuar Nuk ka 

933 17.08.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

regjistrimin në 

portalin ealbania 

kur nuk 

disponon të 

17.08.2021 Përshëndetje Z....Ju mund të regjistroheni në portalin e-albania 

duke përdoruar numrin tuaj personal i cili ndodhet në çertifikatën 

tuaj të lindjes nëse dispononi një të tillë.Nëse jo,  ju ( ose një i 

afërm )  duhet ti drejtoheni  sporteleve të Gjendjes Civile Për cdo 

pyetje ose paqartësi  kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


dhënat e ID 

kartë 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

934 16.08.2021 Kërkesë për info 

për kontrollin 

fizik të mjeteve 

të 2021 

18.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të emailit Tuaj, Ju bëjë me dije se për të 

marrë informacion lidhur me ndryshimet që janë bërë për 

kontrollin fizik të automjeteve  mund të kontaktoni në numrin e 

DPSHTRR  068 80 15 833. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

935 17.08.2021 Kërkesë për info 

për rinovimin e 

pasaportës 

biometrike 

18.08.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje 

me Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj 

aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të 

plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun 

: https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_co

de=13851Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin 

“Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEAT. Kujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

936 18.08.2021 Kërkesë për  

info për 

18.08.2021 Përshëndetje,Ju informojmë se për të tërhequr çekun e bebes duhet 

të paraqiteni pranë Shërbimit Social Shtetëror me adresë:Rruga 

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://rezervo.aleat.noclick_al/


tërheqjen e 

bonusit të bebit 

e Durresit Nr.83, Tiranë.Për çdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

937 18.08.2021 Kërkesë e 

paqartë 

18.08.2021 Hello, Please formulate the message in order to help you ëith the 

required information.Thank you 

E refuzuar Nuk ka 

938 17.08.2021 Kërkesë për 

kontakte të 

ASHK-së 

18.08.2021 Përshëndetje, Ju lutem kontaktoni ëeb- site  

 https://ëëë.ashk.gov.al/  për informacione të mëtejshme. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

939 17.08.2021 Kërkesë për nr 

kontakti të 

ADISA 

18.08.2021 Përshëndetje Z....Në përgjigje të kërkesës suaj ju informojmë 

se:Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

940 18.08.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

njësim diplome 

të shkollës së 

lartë 

18.08.2021 Përshëndetje Z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e Z...... i cili 

kërkon të informohet në lidhje me njehësimin e diplomës marrë 

nga Fakulteti i Ndërtimit dhe Arkitekturës në 

Prishtinë.Sa më sipër lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

941 18.08.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

dëshmi 

penaliteti 

18.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se nëse ju duhet për tu përdorur jashtë vendit duhet të 

aplikoni në sportelet e postës shqiptare në mënyrë që ta merrni 

dokumentin me vulë. Pasi ta noterizoni dhe përktheni dokumenti 

duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

E plotë Nuk ka 

https://www.ashk.gov.al/


08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

942 18.08.2021 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA 

18.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun: http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

943 18.08.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e rinovimit të 

pasaportës 

biometrike 

19.08.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje 

me Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj 

aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të 

plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun 

:https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_co

de=13851Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin 

“Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEAT.Kujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

E plotë Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://rezervo.aleat.noclick_al/


ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

944 19.08.2021 Ankesë për mos 

respektim 

afatesh në 

lëvrimin e 

shërbimit nga 

ASHK 

19.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjore për 

shërbimin e kërkuar, Ju mund të drejtoheni me 

një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku: https://ëë.shqiperiaqeduam.al/ Mjafton të ndiqni hap pas 

hapi udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj 

për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën 

nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 
Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

945 19.08.2021 Kërksë për info 

mbi procedurën 

e përfitimit të 

bonusit kur 

fëmija ka lindur 

jashtë vendit 

19.08.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut 

të bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar 

të popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve;  

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


në gjuhën shqipe dhe i noterizuar.  

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

946 19.08.2021 Kërkesë për 

dokument që 

vërteton mos 

patjen e 

shtetësisë 

shqiptare 

19.08.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e qytetarit ardhur në 

adresën tone zyrtare.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

947 19.08.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Vërtetim për 

periudha pune 

në ndërmarrje 

shtetërore (para 

datës 

01.01.1994) ” 

19.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Vërtetim për periudha pune në 

ndërmarrje shtetërore (para datës 01.01.1994) ” dhe përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat. 

948 19.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

shpalljes së 

martesës 

20.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije se 

kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme, i cili kryen 

procedurën e kërkesës në njësitë tuaja përkatëse.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

949 19.08.2021 Kërkesë për 

dokument që 

vërteton që nuk 

ka shtetësi 

shqiptare 

20.08.2021 Hello,Pursuant to laë no. 119, dated 18.09.2014 "On the right to 

information", ëe inform you that ëe have forëarded your request to 

the Ministry of Interior, the authority responsible for the service 

requested by you.Contact details of the Ministry of Interior: Mr. 

Ardian Bita,Email: - ardian.bita@mb.gov.al. Thank you 

E deleguar Nuk ka 

950 20.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

martesës 

23.08.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se prokura e posacme duhet e lëshuar nga ju si nëna e fëmijës 

sepse dhe ceku është në emrin tuaj.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

951 21.08.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për pasaportë 

biometrike 

23.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj, Ju bëjmë me dije se pas 

shqyrtimit të aplikimit dhe njoftimit me sms dhe e-mail për 

miratimin e procedurës ligjore të kërkuar nga Policia, ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit në linkun:  https://rezervo.aleat.al/. Në rastin 

kur pasaporta ju ka humbur duhet të bëni denoncim në 

polici.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me 

aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

E plotë Nuk ka 

mailto:ardian.bita@mb.gov.al


dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEAT.Kujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

952 21.08.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e tërheqjes së 

bonusit 

23.08.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. 

Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të 

paraqitet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror 

në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



953 22.08.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

llogarinë e 

portalit ealbania 

23.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto te kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait  

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

954 22.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

tërheqjes së 

bonusit 

23.08.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të 

jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe 

dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të 

lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në 

Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të 

lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi 

E plotë Nuk ka 



n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

955 22.08.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

certifikatë 

trungu 

23.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, Ju bëjmë me dije se 

aplikimi për certifikatë të trungut familjar nuk mund të kryhet 

elektronikisht. Aplikimi kryhet në sportelet e dedikuara të 

Bashkisë ku keni pasur vendbanimin për periudhën që 

interesoheni që mund të jetë sipas viteve 1950-1974, ose 1974 e 

në vijim.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

956 23.08.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit 

23.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

957 20.08.2021 Kërkesë për 

afatin e lidhjes 

së martesës pas 

shpalljes 

24.08.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se në ditën e 11(njëmbëdhjetë) pas shpalljes së martesës, të dy 

partnerët e ardhshëm pajisen me Certifikatë lindje për leje lidhje 

martese. Akti i shpalljes së martesës është i vlefshem 365 ditë, 

ndërsa certifikatat me shënimin Për leje lidhje martese kanë fuqi 

ligjore 15 ditë. Kjo do të thote që nëse ju nuk e realizoni lidhjen e 

martesës brenda 15 ditëve nga dita e 11 - të e shpalljes se 

martesës, do ju duhet të tërhiqni certifikata të reja praë zyrave 

respektive të gjendjes civile.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

E plotë Nuk ka 



kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

958 21.08.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

llogarinë e 

ealbania 

24.08.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait 

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

959 22.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

shpalljes së 

martesës 

24.08.2021 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martësës , 

procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve 

shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si mëposhtë vijon 

:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë:prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljescertifikatë lindje, me 

shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

E plotë Nuk ka 



caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Në rast se ''Lidhja e martesës do të kryhet ndërmjet një 

shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj'' procedura për të bërë 

shpalljen është si mëposhtë vijon :Në rastin e lidhjes së martesës 

me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i 

huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, 

përkthyer, noteruar: 

·         certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

·         dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 

·         dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin 

e huaj; 

·         fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

·         certifikatë lindje; 

·         certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 



Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

960 24.08.2021 Kërkesë për 

mundësinë për 

regjistrimin në 

formularin A1Z 

24.08.2021 Përshëndetje z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z....., i cili 

kërkon të informohet mbi mundësinë për tu regjistruar në 

formularin A1Z.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

961 24.08.2021 Kërkesë për 

asistencë mbi 

procesin e 

fiskalizimit 

25.08.2021 Përshëndetje znj. ....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e z., në lidhje me 

procesin e fiskalizimit..Lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

962 25.08.2021 Kërkesë për info 

mbi mundësinë 

për një datë 

tjetër të 

formularit A1Z. 

26.08.2021 Përshëndetje z....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e znj...., e cila 

kërkon të informohet mbi mundësinë për një datë tjetër të 

formularit A1Z.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

963 26.08.2021 Kërkesë për 

statusin e 

aplikimit të tij 

për shërbimin 

Deklaratë 

paraprake për 

kryerje punimes 

26.08.2021 Përshëndetje z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për statusin e aplikimit të tij për shërbimin 

E deleguar Nuk ka 



Deklaratë paraprake për kryerje punimes, kërkesë së cilës i ka 

kaluar afati i lëvrimit..Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar 

në adresën tone zyrtare. Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z....Faleminderit! 

964 25.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

dhe mënyrën e 

kërkesës për 

trasferim 

pensioni 

26.08.20210 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Kërkesë për transferim dosjeje 

përfitimi (pensioni)” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”.  

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Nëse keni vështirësi të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

965 26.08.2021 Kërkesë e 

paqartë 

26.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Ju 

interesoheni për formularin A1Z?Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

966 26.08.2021 Kërkesë e 

paqartë 

26.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Ju po 

përpiqeni të regjistroni një biznes të ri apo kërkoni asistencë pë 

procesin e fiskalizimit?Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

E refuzuar Nuk ka 



chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

967 26.08.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

procesin e 

fiskalizimit 

26.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për  asistencë të saktë dhe 

korrekte në lidhje me procesin e fiskalizimit, lutemi kontaktoni  

http://helpdesk.tatime.gov.al.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

968 26.08.2021 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës 

26.08.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Aktin e lindjes të mbajtur nga institucioni ku 

është kryer lindjaNë vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të 

lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Më tej ju duhet 

të paraqiteni pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e 

financës, me qëllim dorëzimin e Dy certifikatave (familjare dhe 

lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas 

masës së përcaktuar. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

969 26.08.2021 Kërkesë për info 

mbi dorëzimin e 

dokumentave 

26.08.2021 Përshëndetje z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

E deleguar Nuk ka 



origjinale në 

njehsimin e 

diplomës 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Mëposhtë gjeni kërkesën e z...., I cili 

kërkon të informohet mbi dorëzimin e dokumentave origjinale në 

njehsimin e diplomës.Sa më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

970 26.08.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vendbanimin 

26.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Certifikatë Personale” dhe më pas  

përzgjidhni rubrikën “Përdor”.  Certifikata gjenerohet 

automatikisht dhe mund të shohësh dhe adresën 

aktuale.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

971 25.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

dhe mënyrën e 

kërkesës për 

trasferim 

pensioni 

27.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Kërkesë për transferim dosjeje 

përfitimi (pensioni)” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Nëse keni vështirësi të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

E plotë Nuk ka 



drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

972 26.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

përfitimit të 

bonusit të 

fëmijës së lindur 

jashtë vendit 

27.08.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim 

dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) 

dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



973 27.08.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurat 

që duhet të 

ndjeki përsa i 

përket problemit 

që rezulton e 

regjistruar në dy 

njësi 

administrative. 

30.08.2021 Përshëndetje z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj....., e 

cila kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa 

i përket problemit që rezulton e regjistruar në dy njësi 

administrative.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

974 27.08.2021 Kërkesë për info 

për ndryshimin 

e vendbanimit 

30.08.2021 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se bashkëlidhur do të mund të gjeni kartelën informative ku 

cilësohen dokumentat që nevojiten për shërbimin që ju kërkoni.  

Çështja e kontratës  është midis Jush dhe qiradhënësit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

975 28.08.2021 Kërkesë për info 

për regjistrimin 

e aktit të ndarjes 

30.08.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se se për regjistrimin e Divorcit Konsensuar ju nevojitet 

fotokopje e dokumentit të lejes së qëndrimit në Greqi si dhe 

dokumenti i divorcit i përkthyer dhe noterizuar. Më pas ju mund të 

paarqiteni pranë sporteleve të Gjendjes Civile ku ju jeni regjistruar 

dhe procedini me regjistrimin e aktit të divorcit. Në rastin tuaj në 

sportelet e gjendjes civile në zyrën ADISA Gjirokastër.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

976 29.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

regjistrimit të 

lejes së 

legalizimit 

30.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se Ju 

mund të aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës 

qeveritare e-Albania në linkun:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të 

pronësisë me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ” dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik 

E plotë Nuk ka 



që shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e 

nevojshëm për lëvrimin e shërbimit.Në hapin e dytë duhet të 

shtoni edhe këto shërbime: 

L1- Lëshim certifikate pronësie; 

I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; 

I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 

Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është shkresa 

përcjellëse, ose në mungesë të saj leja e legalizimit. Leja e 

legalizimit ose çdo document tjetër duhet të ngarkohet në të gjitha 

rubrikat e detyrueshme në hapin e tretë.Aplikimi për regjistrimin e 

lejes së legalizimit dhe pajisjes me certifikatë pronësie nuk 

penalizohet me gjobë, por kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi 

të dokumentit do të vendosni datën e kryerjes së aplikimit të 

mësipërm. Në fund klikoni opsionin “Dërgo”.Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të 

kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania 

me një kartë debiti ose kredit.Nëse pagesa kryhet në bankë ose 

postë, duhet që t`i riktheheni edhe njëherë aplikimit për të 

ngarkuar mandatpagesën.Ngarkimi i mandatpagesës: 

Duhet të  logoheni në e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e 

aplikuar. Nuk do të kryeni aplikim të ri por do të shkoni në fund të 

formularit, në seksionin “Dërgo mandat-pagesën e një aplikimi të 

kryer”. Plotësoni të gjitha fushat, numrin e referencës së aplikimit 

e gjeni edhe tek “Mesazhet e mia”, ngarkoni faturën dhe më pas 

klikoni “Dërgo”.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

977 29.08.2021 Kërkesë për 

punësim në 

ADISA 

30.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



978 29.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

ndryshimit të 

vendbanimit 

30.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

bërë ndryshimin e vendbanimit fillimisht duhet të bëni rezervimin 

nga e-albania duke aplikuar shërbimin: Aplikim për 

ndryshim/saktësim vendbanimit 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1441
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Më pas, do të paraqiteni në sportelet e gjendjes civile të lagjes ku 

do të banoni në qytetin e Elbasanit, ku do të dorëzoni dhe 

dokumentin e noteruar të banesës që mund të jetë: 

 Certifikatë pronësie 

 Kontratë qiraje 

 Akt - përdorim banese 

 Letërnjoftim elektronik brenda afatit të vlefshmërisë 

 Nëse në certifikatën familjare në Kavajë, figuroni edhe me 

pjestarë të tjerë të familjes, fillimisht do kërkoni Vecim familje, 

pastaj do bëni ndryshimin e vendbanimit nga Kavaja në Elbasan. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

979 30.08.2021 Ankesë për mos 

respektim afati 

për shërbimin 

pension pleqërie 

30.08.2021 Përshëndetje znj. ....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin, 

"Pension Pleqërie të parakohshëm minatori" për të cilin nuk ka 

marrë akoma përgjigje. Aplikim është kryer pranë ALSSH Tiranë 

më datë 24.03.2021.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të z.....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

980 30.08.2021 Kërkesë për 

punësim te 

ADISA 

30.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

E plotë Nuk ka 



emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

981 29.08.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

leje drejtimi 

ndërkombëtare 

30.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për tu 

pajisur me lejedrejtimi ndërkombëtare, personi i interesuar 

paraqitet pranë DRSHTRR-së ku ka vendbanimin dhe dorëzon: 

 Dokument identifikimi të vlefshëm (kartë identiteti dhe, 

për shtetasit e huaj, pasaportë); 

 Fotokopje e lejedrejtimit kombëtare të vlefshme; 

 Foto dokumenti (me ngjyra), përmasa 4 x 5 cm, me pamje 

ballore dhe sfond pa ngjyra ; 

 Mandat pagesa  prej 500 për tarifën e shërbimit për pajisje 

me lejedrejtimi ndërkombëtare 

Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit me qytetarin të 

Drejtorisë Rajonale ku është bërë aplikimi.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

982 30.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

regjistrimit të 

fëmijës 

30.08.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

E plotë Nuk ka 



Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim 

dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) 

dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

983 30.08.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

llogarinë e 

portalit ealbania 

31.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

984 30.08.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për shërbimin 

“Vecim familje” 

dhe “Ndryshim 

vendbanimi” 

31.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

bërë ndryshimin e vendbanimit fillimisht duhet të bëni shërbimin 

'Vecim familje" të cilin mund ta bëni në zyrat e Gjendjes Civile ku 

jeni të regjistruar. Nuk është e nevojshme të jenë prezent prindërit. 

Më pas kryeni rezervimin nga e-albania duke aplikuar shërbimin 

"Aplikim për ndryshim/saktësim vendbanimit" https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1441
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E plotë Nuk ka 



Më pas, do të paraqiteni në sportelet e gjendjes civile të lagjes ku 

do të banoni në qytetin e Tiranës, ku do të dorëzoni dhe 

dokumentin e noteruar të banesës që mund të jetë: 

 Certifikatë pronësie 

 Kontratë qiraje 

 Akt - përdorim banese 

 Letërnjoftim elektronik brenda afatit të vlefshmërisë 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

985 30.08.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e regjistrimit të 

aktit të 

trashëgimisë 

31.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

bërë:Çdo akt, që sjell ndryshime, ose përfitim të të drejtave të 

pronësisë, duhet të regjistrohet.Çdo person, mbajtës i titullit të 

pronësisë, apo i një të drejte reale nëpërmjet një akti ku këto të 

drejta përmbahen, duhet të paraqesë një kërkesë për regjistrimin e 

aktit brenda 30 ditëve nga koha e realizimit të tij. 

“Regjistrimi i Aktit të Trashëgimisë” bëhet në portalin e-albania, 

nëpërmjet llogarisë Tuaj personale, në linkun e 

mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9467 

Shërbimet që duhen shtuar janë; 

 L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

 I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale) 

 I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju duhet të postoni dokumentat me 

nëpërmjet Postë pranë zyrave të Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës. Kthim-përgjigjen do të mund të merrni  me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet 

portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

E plotë Nuk ka 



ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

986 30.08.2021 Kërkesë e 

paqartë 

31.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

problematika që ju drejtoni në kërkesën Tuaj për informacion, nuk 

është në kompetencat funksionale të ADISA - s.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

987 30.08.2021 Kërkesë për info 

mbi bonusin e 

fëmijës  

31.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se në 

VENDIMIN Nr. 740, datë 12.12.2018, i cili ka hyrë në fuqi me 

datë, 01.01.2019, citohet se:Ndihmën e menjëhershme financiare 

(bonusi) sipas pikës 1, të këtij vendimi, e përfitojnë edhe nënat 

shtetase shqiptare për fëmijë të lindur jashtë vendit dhe të 

regjistruar sipas afateve ligjore të përcaktuara në ligjin për 

gjendjen civile brenda afatit.Afati maksimal i regjistrimit, 

tërheqjes së cekut pranë Shërbimit Social Shtetëror, dhe dërgimi 

në Credins Bank i cekut, është 365 ditë nga data e lindjes së 

fëmijës.Mbesa juaj është dy vjec dhe si rrjedhojë nuk e përfitoni 

bonusin e bebit.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

988 31.08.2021 Kërkesë për info 

sa kohë duhet të 

ndryshojë 

mbiemri pas 

lidhjes së 

martesës 

31.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se nëse 

martesa me shtetasin e huaj është kryer në Shqipëri, certifikata del 

menjëherë pas regjistrimit të Aktit të martesë.Nëse e keni kryer në 

një vend jashtë territorit të Shqipërisë pasi kryeni regjistrimin e 

Aktit të martesës të marr në vendin ku e keni kryer.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

989 31.08.2021 Kërkesë për info 

për lidhjen e 

martesës 

31.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se në ju 

mund të zgjidhni të bëni martesë në Elbasan ose Has dhe në varësi 

të kësaj mund të zgjidhni ku doni të regjistroheni.Në momentin që 

lidhni martesën ju pyesin cilin mbiemri dëshironi të mbani dhe më 

pas nuk ju duhet të ndiqni një procedurë tjetër.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

990 30.08.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

31.08.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se në 

screenshot që na keni dërguar nëse lexoni poshtë fjalisë "Të 

E plotë Nuk ka 



kryerjen e 

aplikimit të 

shërbimit 

certifikatë 

pronësie  

dhënat e Pronës" ka një shënim sqarues që thotë në raste të tilla do 

të plotësohet Volumi dhe Faqja me vlerat, 999 dhe do të duhet të 

ngarkoni dokumenta "të tjera" një dokument që tregon lidhjen tuaj  

me pronën që zotëroni. Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet 

portalit, Ju mund t'i drejtoheni për asistencë sporteleve fizikie të 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

991 31.08.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

“Aplikim për 

akt-miratim 

higjieno-sanitar” 

31.08.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për akt-miratim higjieno-

sanitar” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje:  

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Nëse keni vështirësi të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet në Tiranë i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

992 31.08.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

pajisjes me 

licencë 

31.08.2021 Përshëndetje znj.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

E deleguar Nuk ka 



kuzhinieri. afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku znj...... kërkon të informohet për procedurën e pajisjes me 

licencë kuzhinieri.Lutemi për një përgjigje drejtuar të interesuarës. 

Faleminderit! 

993 31.08.2021 Kërkesë për info 

mbi njësimin e 

diplomës 

01.09.2021 Përshëndetje Z......Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e Znj. ..., e cila 

kërkon të informohet në lidhje me aplikimin për njehësimin e 

diplomës.Sa më sipër lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

994 01.09.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

kryerjen e 

aplikimit për 

shërbimin 

“Aplikim për 

lëshim kopje 

kartele të 

pasurisë” 

01.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për lëshim kopje kartele të 

pasurisë” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, 

Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të 

kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe firmë 

elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në 

e-Albania.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju 

mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

E plotë Nuk ka 



ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

995 01.09.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

llogarinë 

ealbania 

02.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

996 01.09.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

kur humb 

pasaporta 

02.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se hapi i parë është të kryeni denoncimin për humbjen e 

pasaportës në Komisariatin më të afërt.Më pas duhet vetëm të 

rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e 

paraqitjes në sportelin ALEAT. Kujdes! Emaili me të cilin jeni i 

regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do ju vijë 

miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Ku të paraqiteni 

pranë Zyrës ALEAT që i takon Njësisë Administrative ku keni 

vendbanimin duhet të keni:   

 Vërtetimin e denoncimit 

 Kartën ID 

 Kuponin për procedurë të përshpejtuar 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

997 31.08.2021 Kërkesë për 

vlefshmërinë e 

dokumentave të 

lëshuara nga 

institucione 

02.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se Prokura e Posacme  duhet të jenë me vulë 

APOSTILLE. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 



jashtë vendit 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

998 02.09.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

llogarinë 

ealbania 

02.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

999 02.09.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit të 

shërbimit të 

ASHK-së 

02.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

1000 03.09.2021 Kërkesë për info 

bonus bebe 

03.09.2021 Mbështetur mbi Vendimin nr. 288, datë 10.4.2020 “Për 

Përcaktimin e masës dhe të procedurës së dhënies së ndihmës së 

menjëhershme financiare për foshnjat e porsalindura dhe mënyrën 

e bashkëpunimit, ndërmjet institucioneve të shërbimit spitalor dhe 

atyre të gjendjes civile”:“Bonusi i  bebes tërhiqet brenda 1 viti 

kalendarik nga data e lindjes së bebes”. Për sa përcakton VKM 

E plotë Nuk ka 



mundësia e tërheqjes së bonusit është djegur.Ju faleminderit 

1001 03.09.2021 Kërkesë për 

aplikim leje 

pune  

03.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Leje pune e tipit A, B, C, D, 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_

code=12546 dhe më pas  

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Listën e 

dokumentacionit ose kartelat informative në lidhje me  lejen e 

punës në të cilin jeni të interesuar gjithashtu e gjeni në e-

albania.e-https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/SHKP/12546/SHKP_licencat_dok

umentacioni.pdfNëse keni vështirsi të aplikoni nëpërmjet portalit, 

Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizike të ADISA.Sportelet i 

gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1002  Kërkesë për 

informacion për 

tërheqjen e 

bonusit të bebes 

në Drejtoritë 

rajonale të 

03.09.2021 Përshëndetje Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se:Duke nisur prej datës 26.08.2021, njoftojmë se bonusi i 

bebes për fëmijët e lindur jashtë shtetit dhe në strukturat spitalore 

private do të shpërndahet pranë Drejtorive Rajonale të Shërbimit 

Social Shtetëror sipas qarqeve. Adresat ku do mund të merrni këtë 

shërbim janë: 

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12546
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12546
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/SHKP/12546/SHKP_licencat_dokumentacioni.pdf
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/SHKP/12546/SHKP_licencat_dokumentacioni.pdf
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/SHKP/12546/SHKP_licencat_dokumentacioni.pdf


SHSSH 1. Drejtoria Rajonale e SHSSH Tiranë – Rruga: Rifat Bodinaku 

pas Ministrisë së Jashtme; 

2. Drejtoria Rajonale e SHSSH Durrës – Rruga: ”Aleksander 

Goga”, lagjia 11, përballë Gjykatës; 

3. Drejtoria Rajonale e SHSSH Elbasan – Lagjia “Kongresi i 

Elbasanit” pallati 35, hyrja nr 3; 

4. Drejtoria Rajonale e SHSSH Berat – Lagjia “30 vjetori” Berat; 

5. Drejtoria Rajonale e SHSSH Korçë – Ish menca e Parkut të 

Mallrave Korçë; 

6. Drejtoria Rajonale e SHSSH Kukës – Lagja Nr. 2, rruga 

“Dituria”, prapa Hotel Gjallicës; 

7. Drejtoria Rajonale e SHSSH Dibër – Bulevardi Elez Isufi; 

8. Drejtoria Rajonale e SHSSH Shkodër – Lagjia “Qemal Stafa”, 

rruga Zogu i Parë; 

9. Drejtoria Rajonale e SHSSH Fier – Lagjia “Kastrioti” Fier; 

10. Drejtoria Rajonale e SHSSH Gjirokastër – Qafa e Pazarit; 

11. Drejtoria Rajonale e SHSSH Vlorë – Sheshi 4 Heronjtë, pranë 

Bashkisë Vlorë; 

12. Drejtoria Rajonale e SHSSH Lezhë – Rr. Luigj Gurakuqi, kati 

i 2-të, përballë Prefekturës, Lezhë. 

Pagesat kryhen në çdo bankë Credins. Dokumentacioni për 

tërheqjen e bonusit nga njëri prej prindërve është:* Certifikatë 

personale e bebit, me shënimin për bonusin e bebes; 

* Certifikatë familjare, me shënimin për bonusin e bebes; 

* Fotokopje e dokumentit të identifikimit të të dy prindërve; 

* Në rastet kur çeku do të tërhiqet nga një familjar kërkohet 

pajisja me prokurë të posaçme të apostiluar për tërheqjen e çekut 

të bebes.Bonusi i bebes tërhiqet derisa fëmija të mbushë 1 

vjeç.Per cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagese 0800 0118 ose online chat nga e 

henëpremte  08.00 – 19.00Faleminderit! 

1003 03.09.2021 Kërkesë për 

informacion për  

levizjen e 

qytetareve drejt 

Republikës së 

03.09.2021 PërshëndetjeNe vijim të kërkesës Tuaj për informacion, po Ju 

dërgojme vendimin e qeverisë së Kosovës për hyrjen e qytetarëve 

të huaj në territorin e saj: 

1. Nga data 30 gusht deri me datë 13 shtator 2021 çdo person i cili 

hyn në Republikën e Kosovës duhet të  pajiset me: 

  



Kosovës 2. Çertifikatën e vaksinimit për vaksinimin e plotë ose marrjen e 

një dozë të vaksinës kundër COVID-19 

3. Testi RT-PCR negativ për COVID-19, jo më i vjetër se 72 orë 

4. Dëshmi se personi ka kaluar COVID-19 (test RT-PCR pozitiv i 

lëshuar jo më pak se 21 ditë dhe jo më shumë se 180 ditë ose 

rezultat pozitiv i testit të antitrupave serologjik –IgG, i lëshuar më 

së shumti para 30 ditëve 

5. Test i shpejtë antigen negativ jo më i vjetër se 48 

orëHomeBaner - Ministry of Foreign Affairs - Republic of 

Kosovo Per cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në 

kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e 

hena në të premte 08.00 – 19.00 

1004 02.09.2021 Kërkesë për 

informacion për 

gjurmimin e 

statusit në e-

albania për 

shërbimin e 

kryer. 

03.09.2021 Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më poshtë: Në 

portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e aplikimit që keni 

bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek shërbimi që keni 

aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, do ju shfaqet 

rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni numrin e 

referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e kërkesës suaj.  

Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën “Hapësira ime”, 

nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të shqyrtoni të gjithë 

aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek shërbimi kërkuar 

dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni numrin e referencës.  

Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni me përdorimin e 

portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni postës elektronike 

– helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për pyetje dhe 

paqartësi.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1005 06.09.2021 Kërkesë për 

informacion 

bonus i bebes 

07.09.2021 Përshendetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së 

foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me 

një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut 

të bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin 

E plotë Nuk ka 

https://mfa-ks.noclick_net/baner
https://mfa-ks.noclick_net/baner
mailto:helpdesk@e-albania.al


kombëtar të popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë 

familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim 

dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) 

dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

1006 04.09.2021 Kërkesë për 

informacion 

bonus i bebes 

07.09.2021 Përshëndetje Z. ....Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes.  

Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

E plotë Nuk ka 



të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim 

dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) 

dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

1007 07.09.2021 Kërkesë dërguar 

DPT për 

përdorimin e 

sistemit selfcare. 

07.09.2021 Përshëndetje Znj ..Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin e 

interesuar. 

E deleguar Nuk ka 

1008 06.09.2021 Kërkesë për 

tërheqjen e 

fëmijëve 

07.09.2021 Përshëndetje Znj …Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

ADISA është agjencia e ofrimit të shërbimeve publike të 

integruara dhe si e tillë jep informacion për dokumentacion dhe 

procedura  lidhur me shërbimet në Republikën e Shqipërisë. Ju 

lutem kontaktoni institucionet e vendit në të cilin jetoni aktualisht 

për të filluar procedurat e bashkimit familjar .Për cdo pyetje ose 

paqartësi  kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



1009 03.09.2021 Kërkesë për info 

për bonusin e 

fëmijës 

07.09.2021 Përshëndetje Znj...Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për të 

kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve;Aktin e 

lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me 

vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i noterizuar.Në 

vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën 

e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale 

të të porsalindurit.Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, 

me qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis 

me 2 (Dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe 

Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e 

lindjes”. Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) 

duhet të paraqitet pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e 

financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe 

lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas 

masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

E plotë Nuk ka 

1010 05.09.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

pasaportës 

biometrike 

07.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :  

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13851Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin 

“Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

E plotë Nuk ka 



4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEAT. Kujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

1011 04.09.2021 Kërkesë për info 

për bonusin e 

fëmijës 

07.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë 

me dije se në VENDIMIN Nr. 740, datë 12.12.2018, që ka hyrë në 

fuqi me datë, 01.01.2019, citohet se: Ndihmën e menjëhershme 

financiare (bonusi) sipas pikës 1, të këtij vendimi, e përfitojnë 

edhe nënat shtetase shqiptare për fëmijë të lindur jashtë vendit dhe 

të regjistruar sipas afateve ligjore të përcaktuara në ligjin për 

gjendjen civile brenda afatit.Afati maksimal i regjistrimit, 

tërheqjes së cekut pranë Shërbimit Social Shtetëror, dhe dërgimi 

në Credins Bank i cekut, është 365 ditë nga data e lindjes së 

fëmijës.Fëmija juaj ka lindur në 2019, për rrjedhojë ju nuk e 

përfitoni cekut e bebit.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1012 06.09.2021 Kërkesë për info 

për fiskalizimin 

07.09.2021 Përshëndetje Znj.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

E deleguar Nuk ka 



publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin e 

interesuar.Ju falenderojmë dhe ju urojmë ditë të mbarë! 

1013 04.09.2021 Kërkesë për 

pajisje me 

vërtetim banimi 

07.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë 

me dije se Vërtetimi i banimit merret vetem në sportelet e gjendjes 

civile në Njësine administrative ku ju jeni i rregjistruar.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1014 03.09.2021 Kërkesë për info 

për zonën tek 

ASHK 

07.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju 

informojmë se Lapraka zona kadastrale 8310 është   Tirana Veri.  

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1015 07.09.2021 Kërkesë për info 

për kohëzgjatjen 

e përkthimit të 

dokumentave te 

noteri 

07.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se nëse 

ju jeni në pritje të noterizimit të dokumentave  nga zyra noteriale  

ju informojme se duhet ti drejtoheni noterit për këtë informacion. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1016 07.09.2021 Kërkesë për 

pajisje me 

certifikatë 

martese 

08.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Çertifikatë nag akti i martesës” dhe më 

pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Në rastin kur martesa është 

lidhur nga viti 2008 deri tani, certifikata e aktit të martesës do të 

shfaqet menjëherë. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

E plotë Nuk ka 



mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1117

8.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1017 07.09.2021 Kërkesë për info 

për regjistrimin 

e aktit të 

martesës së 

lidhur jashtë 

vëndit 

08.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i 

martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, 

përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri 

në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1018 08.09.2021 Kërkesë për 

statusin e 

aplikimit 

08.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

 

E plotë Nuk ka 



1019 08.09.2021 Kërkesë për info 

për hapje 

biznesi 

08.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për regjistrim 

fillestar të një sipërmarrjeje ta bëni përmes internetit, duke 

zgjedhur këtë lidhje elektronike: “Aplikim për regjistrimin 

fillestar të personit fizik” Më pas mund të përzgjidhni shërbimin e 

volitshëm për ju sipas formës juridike që dëshironi të hapni, 

konkretisht me emërtimin: “Aplikim për regjistrim fillestar të…” 

(person fizik, shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, shoqëri 

aksionare, etj.).Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit. 

E plotë Nuk ka 

1020 08.09.2021 Kërkesë për info 

mbi kryerjen e 

stazhit 

08.09.2021 Përshëndetje znj....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  kërkesën e mëposhtme të Znj.... e cila 

kërkon të informohet në lidhje me procedurën që duhet të ndjekë 

për praktikën profesionale.Ju falenderojmë dhe ju urojmë ditë të 

mbarë 

E deleguar Nuk ka 

1021 09.09.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

bonusit të 

fëmijës 

09.09.2021 Përshëndetje Z......Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

është detyrim ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj edhe pranë Zyrës së 

Gjendjes Civile ku jeni regjistruar. Ky regjistrim nuk mund të 

bëhet nëpërmjet portalit e-albania por mund ta kryhet nga një i 

afërmi juaj pranë Zyrave të Gjendjes Civile. Për kryerjen e këtij 

veprimi keni kohë 90 ditë nga dita e lindjes së bebit në mënyrë që 

të përfitoni bonusin e bebit.Për të kryer regjistrimin e fëmijës në 

regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni 

pranë familjarëve tuaj këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për 

personin që do të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të Dy prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë 

E plotë Nuk ka 



shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i 

përkthyer në gjuhë n shqipe dhe i noterizuar.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Në vijim, prindi 

pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të 

lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të 

porsalindurit. Tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes.Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet 

të paraqitet pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e 

financës, me qëllim dorëzimin e Dy certifikatave (familjare dhe 

lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas 

masës së përcaktuar. Duke nisur prej datës 26.08.2021, njoftojmë 

se bonusi i bebes për fëmijët e lindur jashtë shtetit dhe në 

strukturat spitalore private do të shpërndahet pranë Drejtorive 

Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror sipas qarqeve. Adresat ku 

do mund të merrni këtë shërbim janë: 

1. Drejtoria Rajonale e SHSSH Tiranë – Rruga: Rifat Bodinaku 

pas Ministrisë së Jashtme; 

2. Drejtoria Rajonale e SHSSH Durrës – Rruga: ”Aleksander 

Goga”, lagjia 11, përballë Gjykatës; 

3. Drejtoria Rajonale e SHSSH Elbasan – Lagjia “Kongresi i 

Elbasanit” pallati 35, hyrja nr 3; 

4. Drejtoria Rajonale e SHSSH Berat – Lagjia “30 vjetori” Berat; 

5. Drejtoria Rajonale e SHSSH Korçë – Ish menca e Parkut të 

Mallrave Korçë; 

6. Drejtoria Rajonale e SHSSH Kukës – Lagja Nr. 2, rruga 

“Dituria”, prapa Hotel Gjallicës; 

7. Drejtoria Rajonale e SHSSH Dibër – Bulevardi Elez Isufi; 

8. Drejtoria Rajonale e SHSSH Shkodër – Lagjia “Qemal Stafa”, 

rruga Zogu i Parë; 



9. Drejtoria Rajonale e SHSSH Fier – Lagjia “Kastrioti” Fier; 

10. Drejtoria Rajonale e SHSSH Gjirokastër – Qafa e Pazarit; 

11. Drejtoria Rajonale e SHSSH Vlorë – Sheshi 4 Heronjtë, pranë 

Bashkisë Vlorë; 

12. Drejtoria Rajonale e SHSSH Lezhë – Rr. Luigj Gurakuqi, kati 

i 2-të, përballë Prefekturës, Lezhë. 

Pagesat do të ekzekutohen në çdo bankë Credins. Dokumentacioni 

për tërheqjen e bonusit nga njëri prej prindërve është: 

* Certifikatë personale e bebit, me shënimin për bonusin e bebes; 

* Certifikatë familjare, me shënimin për bonusin e bebes; 

* Fotokopje e dokumentit të identifikimit të të dy prindërve; 

* Në rastet kur çeku do të tërhiqet nga një familjar kërkohet 

pajisja me prokurë të posaçme për tërheqjen e çekut të bebes.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

1022 08.09.2021 Kërkesë për info 

për certifikatë 

nga akti 

martesës 

09.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Çertifikatë nga akti i martesës” dhe më 

pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Në rastin kur martesa është 

lidhur nga viti 2008 deri tani, certifikata e aktit të martesës do të 

shfaqet menjëherë. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1117

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

E plotë Nuk ka 



ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1023 08.09.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

Vecim nga 

familja 

09.09.2021 Përshëndetje, Shërbimi elektronik "Aplikim për veçim familje" u 

mundëson qytetarëve shqiptarë të rezervojnë online takimin pranë 

Zyrës së Gjendjes Civile për të kryer veçimin me pjesën tjetër të 

familjarëve të tij dhe hedhjen e të dhënave të familjes së re në 

Regjistrin Kombëtar të Gjendjes Civile.Procedura Aplikim për 

vecim familje kryhet pranë sporteleve të zyrës së Gjendjes 

Civile.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1024 09.09.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit për 

shtetësinë 

09.09.2021 Përshëndetje Z......Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin 

'' DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të dhënat 

personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA IME'' për të 

kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer përgjigje ju 

mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të gjurmuar një 

aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa: 

1.      Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të ruajtur 

në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

2.      Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. 

Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni “Përdor” 

dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë:Mjafton që ju të vendosni 

numrin e referencës në hapsirën boshe dhe më pas të klikoni 

butonin “Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do tju dalë emërtimi i 

shërbimit dhe statusi në të cilin ndodhet aplikimi juaj.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1025 09.09.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

shpenzime 

varrimi 

09.09.2021 Përshëndetje znj. ....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

E deleguar Nuk ka 



kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku Znj...  kërkon të informohet për kërkesën e saj për shërbimin e 

kryer për të cilin nuk ka marrë përgjigje.Faleminderit! 

1026 09.09.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

certifikatë 

personale 

09.09.2021 Përshëndetje,Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin për të cilin jeni të interesuar dhe më pas  

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1027 10.09.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

pasaportës 

biometrike 

10.09.2021 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në 

formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me procedurë 

të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet ngarkimi i 

kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas shqyrtimit të 

aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin ose 

jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e mesazhit të 

miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të rezervoni datën dhe 

E plotë Nuk ka 



orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit.Ditën 

që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju duhet të 

keni me vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të duhet ta 

dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast se pasaporta aktuale 

është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet vetëm të rezervoni në 

këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në 

sportelin ALEAT. Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në 

e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i 

aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1028 10.09.2021 Kërkesë për info 

për bonusin e 

fëmijës 

10.09.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për të 

kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve;Aktin e 

lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me 

vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim 

dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) 

dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

E plotë  Nuk ka 



në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1029 09.09.2021 Kërkesë për info 

mbi ndërtimin e 

murit rrethues 

10.09.2021 PërshëndetjeNë zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Ju lutem gjeni bashkëlidhur  informacioni e kërkuar nga 

Z...në lidhje me shërbimin e kërkuar.Ju urojmë ditë të mbarë! 

E deleguar Nuk ka 

1030 09.09.2021 Kërkesë për info 

pajisjen me 

vërtetim që ka 

kaluar covid 

10.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se vërtetimin që keni kaluar covid 19 mund ta merrni 

pranë mjekut të familjes . Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1031 09.09.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin për 

tërheqjen e  

bonusit të 

fëmijës 

10.09.2021 Përshendetje Z. Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1032 10.09.2021 Kërkesë për 

punsim si 

infermiere në 

Peshkopi 

10.09.2021 Përshëndetje Znj Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e  Znj.... për punësim në 

profesionin e infermierisë.Ju falenderojmë dhe ju urojmë ditë të 

mbarë 

E deleguar Nuk ka 

1033 13.09.2021 Kërkesë për info 

mbi bonusin e 

13.09.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

E plotë Nuk ka 



fëmijës prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta:Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të 

jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe 

dhe i noterizuar.Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të 

lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim 

dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) 

dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1034 11.09.2021 Kërkesë për 

afatin e 

tërheqjes së 

kartës ID 

13.09.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e kartës së identitetit ka afat 1 vit për tu tërhequr. 

Më pas del e pavlefshme. Lutemi, interesohuni pranë zyrës së 

gjendjes civile ku jeni regjistruar.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1035 12.09.2021 Kërkesë për info 

në plotësimin e 

formularit 

13.09.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

E deleguar Nuk ka 



A2/A3 në 

portalin U-

Albania 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet vështirësitë në plotësimin e 

formularit A2/A3 në portalin U-Albania. Lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të z....Faleminderit! 

1036 12.09.2021 Kërkesë për info 

për fitimin e 

shtetësisë 

13.09.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të z., i cili 

kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa i 

përket fitimit të shtetësisë si fëmijë i prindërve shqiptar.S’a më 

sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1037 12.09.2021 Kërkesë për info 

për 

rikonstruksionin 

e banesës 

13.09.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për procedure që duhet të ndjekë për 

rikonstruksionin e shtëpisë.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të znj.....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1038 11.09.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vlefshmërinë e 

afatit të 

shpalljes së 

martesës 

13.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se procesi 

i shpalljes së martesës është i vlefshëm 365 ditë. Certifikata e 

lindjes me shënimin "Për leje lidhje martese" e cila merret 10 ditë 

pas shpalljes, e ka afatin 15 ditë.Pra, për të lidhur martesën, duhet 

të tërhiqni nga sportelet e gjendjes civile një certifikatë të re me 

shënimin ''Për leje lidhje martese", jo të kryeni sërisht shpalljen e 

martesës.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 



19:00.Faleminderit 

1039 11.09.2021 Ankesë për 

vonesë në 

lëvrimin e 

shërbimit 

13.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij 

linku:https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni 

ankesën nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1040 13.09.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

regjistrimit të 

lejes së 

legalizimit 

13.09.2021 Përshëndetje,Në vijim do të gjeni hapat e nevojshme që duhen 

ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar: 

1. Për të regjistruar lejen e legalzimit dhe për t'u pajisur me 

dokumentin e pronësie, Ju duhet të keni një llogari në portalin e - 

albania; 

2. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni 

shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë 

të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ” 

3. Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi që në 

faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe të pasurisë 

sipas fushave përkatëse;KUJDES: pasi të keni plotësuar të dhënat 

personale dhe ato të pasurisë, në hapin e radhës do T'ju shfaqet 

shërbimi i kërkuar "Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë 

me anë të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti 

administrativ " i cili lidhet me kodin e shërbimit ASHK_R2. Në 

këtë faqe ju jepet mundësia të shtoni kode të tjera shërbimi të cilat 

duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i plotë. 

Shërbimet që duhen shtuar janë; 

- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

E plotë Nuk ka 



- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania. Aplikimi për regjistrimin e lejes së legalizimit 

dhe pajisjes me certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por 

kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të 

vendosni datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund 

klikoni opsionin “Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën 

mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni 

pagesën online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose 

kredit.Nëse pagesa kryhet në bankë ose postë, duhet që t`i 

riktheheni edhe njëherë aplikimit për të ngarkuar mandatpagesën. 

Ngarkimi i mandatpagesës: 

Duhet të  logoheni në e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e 

aplikuar. Nuk do të kryeni aplikim të ri por do të shkoni në fund të 

formularit, në seksionin “Dërgo mandat-pagesën e një aplikimi të 

kryer”. Plotësoni të gjitha fushat, numrin e referencës së aplikimit 

e gjeni edhe tek “Mesazhet e mia”, ngarkoni faturën dhe më pas 

klikoni “Dërgo”.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, 

Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i 

gjeni: 

-ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1041 12.09.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

probleme në 

llogarinë 

ealbania 

13.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait 

- datëlindja e nënës 

E plotë Nuk ka 



Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

1042 07.09.2021 Kërkesë për 

dhënie ambjenti 

në Durrës për 

hapjen e zyrës 

ADISA 

13.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se jemi në 

proces rikonstruksioni të zyrave ADISA në Durrës.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1043 13.09.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

portalin ealbania 

13.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait 

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1044 14.09.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

lidhjes së 

martesës me 

shtetas të huaj 

14.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

-Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes 

civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

-Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

E plotë Nuk ka 



- Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 

- Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Certifikatë lindje; 

- Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1045 13.09.2021 Kërkesë për info 

për certifikatën 

e vaksinimit 

14.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

bërë dozat dhe datat e vaksinimit hidhen në sistem nga personeli 

mjekësor i qendrës së vaksinimit.Pas kryerjes së një ose dy dozave 

të vaksinimit, ju do të njoftoheni nëpërmjet një mesazhi në 

telefonin tuaj kur certifikata të jetë gati për t’u shkarkuar në 

portalin e-Albania. Pas ardhjes së mesazhit, mjafton të futeni në e-

E plotë Nuk ka 



Albania me të dhënat tuaja personale dhe të kërkoni këtë shërbim: 

“Certifikatë Vaksinimi Covid-19”https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1450

1 

Pasi ta shkarkoni Certifikatën e vaksinimit Covid-19 me kodin 

unik, Ju mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin “Dokumentet e 

mia” tek hapësira juaj në portalin e-Albania.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

1046 13.09.2021 Kërkesë për info 

për regjistrimin 

e aktit të 

martesës së 

lidhur në vend të 

huaj 

14.09.2021 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i 

martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar me 

vulë APOSTILE, përkthehet, noterizohet dhe  përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e 

gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1047 14.09.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për pajisje me 

leje legalizimi 

14.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Kërkesë për legalizim të ndërtimit pa 

leje” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të 

kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe firmë 

elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në 

e-Albania..Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju 

mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 
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- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1048 13.09.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurë e 

kryerjes së 

kontrollit teknik 

të mjetit 

14.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për kontrollin fizik të mjetit” 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Qytetarët duhet të 

plotësojnë të dhëna si: 

 Targa e mjetit në pronësi ose Targa dhe Shasia e një mjeti 

tjetër (7 karakteret e fundit), në rast se mjeti nuk është në 

pronësinë e aplikuesit. 

 Drejtoria Rajonale ku do të kryhet ky shërbim. 

 Data dhe ora e marrjes së shërbimit. 

Menjëherë pas dërgimit të rezervimit, aplikuesi do të marrë një 

email konfirmimi me të dhënat e mësipërme në adresën 

elektronike që ka vendosur në llogarinë e tij në e-Albania.Çdo 

qytetar mund të kryejë një rezervim për mjetin në pronësi dhe për 

çdo mjet tjetër jo në pronësi të tij duke vendosur targën dhe 

shasinë. Aplikuesi dhe zotëruesi i mjetit (në rast se nuk janë i 

njëjti person), kanë të drejtë të anulojnë një rezervim deri 24 orë 

para orarit të përzgjedhur, pasi rezulton një rezervim aktiv në 

llogarinë e tyre në e-Albania. 

*Në rast se Kontrolli Teknik do të kryhet në qytetin e Tiranës, 

duhet të keni parasysh se:Në NSHRAK kryhen veprime përsonat 

invalidë, Trupën Diplomatike, kategoritë e automjeteve M1, 

motorët dhe ciklomotorët.Për më shumë informacion mund të 

vizitoni faqen e Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve të 

Transportit Rrugor. 

https://ëëë.dpshtrr.al/sherbime/subjekte/kontrolli-teknik-i-mjeteve 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



1049 14.09.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

vërtetim për 

provimin e 

shtetit 

14.09.2021 Përshëndetje z....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z....., i cili 

kërkon të informohet mbi vërtetimin për rezultatet e provimit të 

shtetit.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1050 14.09.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

vërtetim për 

provimin e 

shtetit 

14.09.2021 Përshëndetje z....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z....., i cili 

kërkon të informohet mbi vërtetimin për rezultatet e provimit të 

shtetit.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1051 14.09.2021 Kërkesë për info 

për korigjim 

mbiemri në 

certifikatën e 

pasurisë 

14.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për korrigjim gabimesh në 

certifikatën e pasurisë së paluajtshme” dhe më pas  përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA. Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

E plotë Nuk ka 



 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1052 14.09.2021 Kërkesë për info 

mbi vërtetimin e 

periudhave të 

sigurimeve 

15.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

marrë informacion mbi vitet e punës të siguruar, Ju mund të 

aplikoni në e-albania këto shërbime: 

Vërtetim për periudha pune në ndërmarrje shtetërore (para datës 

01.01.1994) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1388

6 

Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore nga 

01.01.1994 deri 31.12.2011 https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1388

8 

Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore (pas 

datës 01.01.2012) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1390

8 

Gjithashtu në e-albania është dhe shërbimi për periudha pune e 

sigurimesh edhe në Kooperativat Bujqësore.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1053 15.09.2021 Kërkesë për 

informacion 

statusin e 

verbërisë 

15.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se në bazë 

të ligjit nr. 8098, datë 28.03.1996 "Për Statusin e të Verbërit " dhe 

VKM Nr.277.dt. 18.06.1997 "Për përfitimet nga statusi i të 

verbërit", Komisioni Mjekësor i Përcaktimit të Verbërisë 

(KMPV), në Tiranë, shqyrton të gjitha kërkesat e të gjithë të 

interesuarve në nivel kombëtar, pavarësisht nga mosha nga fakti 

nëse janë ose jo në marrëdhënie pune. Dokumentacioni i 

nevojshëm: 

 Çertifikatë familjare 

 Fleta e Drejtimit për KMCAP 

 Fotokopije e kartës së identitetit 

 2 fotografi 

E plotë Nuk ka 



 Dokumentacioni i plotësuar sipas kritereve dorëzohet pranë 

Administratorit Shoqëror të Njësisë Vendore. -KMPV -Shqyrton 

dosjen e aplikantit dhe bën vizitën mjeksore të aplikantit. -

Shërbimit Social Shtetëror zbardh vendimin e marrë nga 

komisioni dhe dërgon dokumentacionin, së bashku me librezën e 

statusit të të verbërit te njësitë vendore përkatëse.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

1054 15.09.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e martesës 

15.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë:prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit. 

Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, pas kalimit të afatit 

10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të pajisen me këto 

dokumente: 

certifikatë lindje; 

certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

E plotë Nuk ka 



në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1055 15.09.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

vecim familjar 

15.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për shërbimin Vecim nga familja nuk nevojitet 

dokumenti i pronësisë.Bashkëlidhur do të mund të gjeni kartelën 

informative për shërbimin e kërkuar.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1056 15.09.2021 Kërkesë për info 

në procedurën e 

aplikimit të 

shërbimit 

regjistrim 

biznesi  

15.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për regjistrim 

fillestar të një sipërmarrjeje ta bëni përmes internetit, duke 

zgjedhur këtë lidhje elektronike: “Aplikim për regjistrimin 

fillestar të personit fizik” Më pas mund të përzgjidhni shërbimin e 

volitshëm për ju sipas formës juridike që dëshironi të hapni, 

konkretisht me emërtimin: “Aplikim për regjistrim fillestar të…” 

(person fizik, shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, shoqëri 

aksionare, etj.).Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit. Gjithë të mirat! 

E plotë Nuk ka 

1057 16.09.2021 Kërkesë për 

rregullim të 

dhënash në 

dokumentin e 

pronësisë 

16.09.2021 Përshëndetje z.Kurti,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.  

Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për zgjidhjen e 

problemit për shfaqjen e mbiemrit në dokumentin e pronësisë. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit 

Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 



1058 16.09.2021 Kërkesë e 

paplotë 

16.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

 Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

1059 16.09.2021 Kërkesë e 

paplotë 

16.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë si 

p.sh aplikimet që keni bërë më parë, etj.. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

 Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

1060 16.09.2021 Kërkesë e 

paplotë 

16.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

 Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

1061 16.09.2021 Informacion për 

aplikim tek 

ASHK 

16.09.2021 Përshëndetje,  

Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  ju bëjmë me dije se, 

institucioni kompetent lidhur me aplikimet për pasuritë e 

paluajtshme është Agjencia Shtetërore e Kadastrës.   

Sherbimi  Aplikim për regjistrimin e bashkimit, ndarjes apo 

pjesëtimit të pasurisë së paluajtshme, aplikohet jo vetëm kur 

ka bashkëpronarë, por edhe në rastin kur pasuria rezulton me 

dy certifikata pronësie. Gjithashtu aplikohet në rastin e 

lidhjes së marrëdhënies se nderteses me truallin.Gjithsesi, i 

qëndrojmë faktit se nuk mund të gjykojmë lidhur me kërkesën tuaj 

për informacion pa u njohur më parë me dokumentacion dhe 

E plotë Nuk ka 



historikun e aplikimeve për këtë pronë. Ndaj, lutemi të paraqiteni 

në sportelet  Adisa bashkë me gjithë dokumentacionin që 

dispononi dhe njoftimet e mbërritura nga ASHK në mënyrë që 

t`Ju orientojmë për aplikimin e radhës. Për çdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

1062 16.09.2021 Kërkesë për 

informacion për 

fitim shtetësie 

16.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin "Kërkesë për fitim 

shtetësie" dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Kur të aksesoni 

shërbimin do të mund të lexoni të gjithë informacionin e 

nevojshëm si dhe dokumentacionin. Për informacion të detajuar 

klikoni linkun e mëposhtëm: 

http://ëëë.adisa.gov.al/foreigners-in-albania/ 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. 

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. 

Faleminderit 

 

E plotë Nuk ka 

1063 16.09.2021 Kërkesë për 

informacion për 

çertifikatën e 

vaksinimit 

16.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të e-mail Tuaj ju rekomandojmë që ti 

drejtoheni mjekut tuaj të familjes për të konfirmuar nëse janë 

hedhur në sistem të dhënat tuaja në lidhje me vaksinimin.  

Pasi të jenë hedhur të dhënat tuaja në sistem aplikoni sërisht në 

portalit e-Albania. 

Për çdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

E plotë Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/foreigners-in-albania/
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


Faleminderit 

1064 16.09.2021 Kërkesë për 

informacion për 

korrigjim të 

dhënash tek 

patenta 

16.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të e-mail tuaj ju bëjmë me dije se duhet të 

pajiseni me dy dokumenta për të vazhduar shërbimin e kërkuar. Së 

pari duhet të pajiseni me një vërtetim që konfirmohet patenta juaj 

Shqiptare dhe duhet ta merrni duke u paraqitur në sportelet e 

Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve të Transportit Rrugor dhe një 

vërtetim tjetër nga Zyra e Gjendjes Civile e cila përmban të dhënat 

tuaja lidhur me vendlindjen.Për çdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 Faleminderit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

E plotë Nuk ka 

1065 16.09.2021 Kërkesë e 

paplotë 

16.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

 Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

1066 16.09.2021 Kërkesë për 

informacion 

konvertim Leje 

Drejtimi 

16.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të e-mail Tuaj ju informojmë se meqenëse 

keni dyshtetësi mund ta konvertoni Lejen e Drejtimit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1067 17.09.2021 Kërkesë për info 

për vonesë 

kthim përgjigje 

nga QKB 

17.09.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij.  

Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1068 17.09.2021 Kërkesë për 

informacion për 

të vazhduar 

studimet në 

17.09.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

E deleguar Nuk ka 



Shqipëri afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij. Faleminderit 

1069 17.09.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

pashaportë 

biometrike 

17.09.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju 

mund të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar 

vendimeve të fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se:Për të 

kryer aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për herë të 

parë , ju nevojitet të plotësoni online në portalin e-Albania 

formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së 

Shtetit, duke klikuar: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1

_ëeb.aspx?service_code=13882 

Pas shqyrtimit të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 dite për 

aplikim me procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh për 

aplikim normal nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të vijoni 

me rezervimin e takimit prane zyrave të ALEAT.Për të rezervuar 

takimin ju duhet të bëni rezervimin në 

adresën: https://rezervo.aleat.al/  

Zgjidh datën dhe orarin.Në fund zgjidh rezervo.Mos harroni të 

çekoni opsionin Kushtet e përdorimit. Për çdo pyetje apo 

paqartësi, mund të kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1070 17.09.2021 Kërkesë për info 

për vonesë 

kthim përgjigje 

nga QKB 

17.09.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij.  

Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1071 17.09.2021 Kërkesë e 

paplotë 

17.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. 

E refuzuar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882
https://rezervo.aleat.al/


Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

1072 17.09.2021 Kërkesë për 

korrigjim të 

dhënash në 

çertifikatë 

martese 

17.09.2021 PërshëndetjeNë vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin  "Aplikim për korrigjim Emri/Mbiemri 

si gabim material" i cili u mundëson qytetarëve shqiptarë të 

rezervojnë online takimin pranë Zyrës së Gjendjes Civile për të 

kryer ndryshimin e të dhënave. Personat madhorë (prindërit për 

fëmijët minorenë) të cilët kërkojnë të bëjnë ndryshimin e të 

dhënave duhet të paraqiten pranë Zyrës së Gjendjes Civile dhe 

nëpunësja e Gjendjes Civile, sipas kërkesës së qytetarëve, kryen 

ndryshimin e emrit/mbiemrit në sistemin e Gjendjes Civile 

Për çdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1073 20.09.2021 Kërkesë për info 

për bonusin për 

bebe 

20.09.2021 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes.  

Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. 

E plotë Nuk ka 



Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim 

dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) 

dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1074 20.09.2021 Kërkesë për info 

për rregjistrim 

sipërmarrje 

20.09.2021 Përshëndetje Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin 

për regjistrim fillestar të një sipërmarrjeje ta bëni përmes 

internetit, duke zgjedhur këtë lidhje elektronike:  

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter

=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c

3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y.Më pas 

mund të përzgjidhni shërbimin e volitshëm për ju sipas formës 

juridike që dëshironi të hapni, konkretisht me emërtimin: 

“Aplikim për regjistrim fillestar të…” (person fizik, shoqëri me 

përgjegjësi të kufizuar, shoqëri aksionare, etj.). 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. 

Nëse keni vështirësi të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizike të ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 
ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës)Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspxservice_filter=INS&institution_id=48&institution_name=Qendra%20Komb%c3%abtare%20e%20Biznesit%20(QKB)&service_type=Y
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit 

1075 20.09.2021 Kërkesë e 

paplotë 

20.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E refuzuar  Nuk ka 

1076 20.09.2021 Kërkesë për info 

për humbje leje 

qarkullimi 

20.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: 

Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në portalin e-

Albania.Identifikohuni si qytetar ose si subjekt në portalin e-

albania;  

Zgjidh shërbimin "Aplikim për ndërrim leje qarkullimi mjeti 

rrugor në rast humbje, vjedhje apo dëmtimi" Klikoni butonin" 

Përdor" Plotëson formularin elektronik me të dhënat e nevojshme 

të kërkuara në formular. Klikoni butonin “Dërgo” në fund të 

formularit. Punonjësi i DRSHTRR njoftohet elektronikisht për 

mbërritjen e një aplikimi të ri dhe bën verifikimin për saktësinë e 

dokumenteve. Në rast se dokumentet janë të sakta punonjësi i 

DPSHTRR i kthen përgjigje qytetarit duke konfirmuar aplikimin. 

Nëse ka pasaktësi ose mungesë dokumentesh, punonjësi i 

DRSHTRR njofton aplikantin për pasaktësitë dhe e udhëzon për të 

riplotësuar praktikën e aplikimit. Në rastin e konfirmimit nga 

punonjësi i DRSHTRR ju do të rezervoni një orar për dorëzimin e 

dokumentave fizikisht. Në orarin e rezervuar do të paraqiteni në 

sportelin e drejtorisë ku keni bërë aplikimin. 

Shërbimi kryhet 30 ditë nga data e denoncimit të humbjes ose 

vjedhjes së lejes së qarkullimit në polici 

Për çdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1077 20.09.2021 Kërkesë për 20.09.2021 Përshëndetje,Ju bëjmë me dije, se ADISA në zbatim të ligjit nr. E refuzuar Nuk ka  



informacion për 

mundësi 

ndërtimi 

13/2016 "Për mënyrën e ofrimit të shërbimeve publike në sportel 

në Republikën e Shqipërisë",  ADISA ka si qëllim informimin e 

qytetarëve lidhur me shërbimet publike dhe asistimin për marrjen 

e shërbimeve në portalin e-albania. Për informacione të 

mëtejshme  për të cilat ju jeni të interesuar sipas kërkesës tuaj të 

mëposhtme , Ju lutem të kontaktoni në adresën e e-mail të 

Agjencisë së Zhvillimit të Territorit (AZHT) info@azht.gov.al ose 

në faqen e ëebi-it http://ëëë.azht.gov.al/al/e-leje/sherbimi-online. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje:https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.   

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Për çdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

1078 20.09.2021 Kërkesë për info 

për lidhje 

martese 

20.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës 

,procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve 

shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si mëposhtë vijon : 

Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit;                 

E plotë Nuk ka  

http://www.azht.gov.al/al/e-leje/sherbimi-online
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te 

premte ne fashen orare 08.00 – 19.00.Faleminderit 

1079 20.09.2021 Kërkesë e 

paplotë 

20.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

1080 20.09.2021 Kërkesë për info 

për bonus bebe 

20.09.2021 Përshëndetje. Në vijim të e-mail tuaj ju bëjmë me dije si dhe ashtu 

siç jua sqaruam në e-mail e parë ju mund ti jepnit prokurën ndonjë 

të afërmit tuaj për të vazhduar me shërbimin e kërkuar.Gjithashtu 

, Ju bëjmë me dije, se ADISA në zbatim të ligjit nr. 13/2016 "Për 

mënyrën e ofrimit të shërbimeve publike në sportel në Republikën 

e Shqipërisë",  ADISA ka si qëllim informimin e qytetarëve lidhur 

me shërbimet publike dhe asistimin për marrjen e shërbimeve në 

portalin e-Albania. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1081 21.09.2021 Kërkesë për info 

për njehsim 

diplome  

21.09.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë,  kërkesën e qytetares për 

asistencë në kryerjen e aplikimit.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të qytetares.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1082 21.09.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

leje ndërtimi 

21.09.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

E deleguar Nuk ka 



afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë,  kërkesën e qytetarit për 

asistencë në kryerjen e aplikimit.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të qytetarit.Faleminderit 

1083 21.09.2021 Kërkesë për info 

për reset 

passëord në 

portalin e-

Albania 

21.09.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

- foto te kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Gjithashtu, Ju mund 

të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për 

rikuperimin e llogari.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka  

1084 21.09.2021 Kërkesë për info 

për dokumentat 

për njehsim 

diplome 

21.09.2021 Përshëndetje.Në portal e keni të cilësuar si më poshtë 

Aplikanti, pasi ka përfunduar procedurën e aplikimit online në 

portalin e-albania, duhet të dërgojë edhe në rrugë postare (format 

hard-copy), dokumentet e mëposhtme: a. diplomën/certifikatën 

ose dokumentin zyrtar përkatës në vendin e origjinës ekuivalent 

me diplomën që vërteton përfundimin e studimeve, si dhe të 

përkthyer në gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në 

Republikën e Shqipërisë, me përjashtim të dokumentacionit në 

gjuhën angleze, italiane dhe frënge, për të cilat nuk është i 

domosdoshëm përkthimi në gjuhën shqipe; b. listën e notave ose 

suplementin e diplomës, të noterizuar, si dhe të përkthyer në 

gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e 

Shqipërisë, me përjashtim të dokumentacionit në gjuhën angleze, 

italiane dhe frënge, për të cilat nuk është i domosdoshëm 

përkthimi në gjuhën shqipe. Adresa postare: Qendra e Shërbimeve 

Arsimore, Bulevardi Zhan D’Ark, Nr 23 , Tiranë.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1085 21.09.2021 Kërkesë për info 21.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se  duhet E plotë Nuk ka 



për çertifikatën 

e vaksinimit 

të drejtoheni tek qendra ku jeni vaksinuar pasi janë ata personat 

përgjegjës për hedhjen në sistem të të dhënave.Çertifikata do do 

përditësohet sapo kryhet ky veprim nga ana e tyre.Faleminderit 

1086 22.09.2021 Kërkesë për info 

për lejen e 

lindjes 

22.09.2021 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se në rast 

se keni 12 muaj të siguruar pandërprerje ju e përfitoni pagesën për 

lejen e lindjes.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1087 22.09.2021 Kërkesë për info 

për plotësim të 

dhënash në 

formularin për 

QSHA 

22.09.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”, gjeni më poshtë kërkesën e dërguar nga qytetarja, e cila 

kërkon të informohet mbi problemin në formularin e aplikimit. 

Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1088 22.09.2021 Kërkesë për info 

për aplikim tek 

QSHA 

22.09.2021 PërshëndetjeNë vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin "Njësimi i diplomave dhe certifikatave 

të lëshuara nga institucionet e huaja të arsimit të 

lartë" dhe  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Kur të aksesoni 

shërbimin do të mund të lexoni të gjithë informacionin e 

nevojshëm .Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1089 22.09.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

leje ndërtimi 

22.09.2021 Përshëndetje Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni,  më tej me 

search kërkoni shërbimin "Aplikimi për Leje Ndërtimi (e-

Lejet)" dhe  sapo të aksesoni shërbimin do të mund të lexoni të 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


gjithë informacionin e nevojshëm . Në bazë të natyrës së 

punimeve përgjidhni njërin nga llojet e lejeve të 

ndërtimit.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx Faleminderit 

1090 22.09.2021 Kërkesë e 

paplotë 

22.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

1091 23.09.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

vërtetim nga 

QSHA 

23.09.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”, gjeni më poshtë kërkesën e dërguar nga qytetari, i cili 

kërkon të informohet mbi pajisjen me vërtetim.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1092 23.09.2021 Kërkesë për info 

për bonusin për 

bebe 

23.09.2021 Përshëndetje Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes.   

Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


 Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e 

lindjes”.  Personi i autorizuar (i pajisur me 

prokurë të posacme) duhet të paraqitet pranë Shërbimit Social 

Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

1093 23.09.2021 Kërkesë për info 

për vende të lira 

puna për 

punëtorët 

23.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të shqetësimit tuaj, Ju bëjmë me dije, se 

ADISA në zbatim të ligjit nr. 13/2016 "Për mënyrën e ofrimit të 

shërbimeve publike në sportel në Republikën e 

Shqipërisë", ADISA ka si qëllim informimin e qytetarëve lidhur 

me shërbimet publike dhe asistimin për marrjen e shërbimeve në 

portalin e-albania. Sa më sipër Lutemi të adresoni shqetësimin tuaj 

në portalin e bashkëqeverisjes në adresën: ëë.shqiperiaqeduam.al. 

Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

1094 23.09.2021 Kërkesë për info 

për hartim 

prokure jashtë 

Shqipërisë 

23.09.2021 Përshëndetje,Ju bëjmë me dije, se ADISA në zbatim të ligjit nr. 

13/2016 "Për mënyrën e ofrimit të shërbimeve publike në sportel 

në Republikën e Shqipërisë",  ADISA ka si qëllim informimin e 

qytetarëve lidhur me shërbimet publike dhe asistimin për marrjen 

e shërbimeve në portalin e-Albania.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

1095 23.09.2021 Kërkesë e 

paplotë 

23.09.2021 PërshëndetjeNë vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. 

E refuzuar Nuk ka 

http://www.shqiperiaqeduam.al/


Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

1096 23.09.2021 Kërkesë për info 

për pashaportë 

biometrike 

23.09.2021 Përshëndetje.Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje 

me Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj 

aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të 

plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun 

: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEATKujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Nëse hasni 

vështirësi në aplikimin e formularit, mund të paraqiteni pranë 

sportele ADISA  për asistencë.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://rezervo.aleat.al/


Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

1097 23.09.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

certifikatë 

trungu 

24.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, Ju bëjmë me dije se 

aplikimi për certifikatë të trungut familjar nuk mund të kryhet 

elektronikisht. Ju keni kryer rezervimin nëpërmjet eAlbania. Për 

tërheqjen e certifikatës duhet të paraqiteni në sportelet e dedikuara 

të Bashkisë ku keni pasur vendbanimin për periudhën që 

interesoheni që mund të jetë sipas viteve 1950-1974, ose 1974 e 

në vijim.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1098 25.09.2021 Kërkesë për info 

për lidhjen e 

martesës 

27.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se dije se 

procesi qe i paraprin  lidhjes së martesës, është "Shpallja e 

martesës". Po ju dërgojmë procedurën e shpalljes së 

martesës.Procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy 

shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si mëposhtë 

vijon :Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit;                                                                                                                                                                                               

 Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga 

e nesërmja e shpalljes. 

Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  

Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje 

për lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet 

të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë.Për cdo pyetje ose 

E plotë Nuk ka 



paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

1099 25.09.2021 Kërkesë për info 

për regjistrimin 

e fëmijës 

27.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se ju mund 

tì regjistroni fëmijët pa asnjë penalitet.Bashkëlidhur po ju 

dërgojmë kartelën informative për shërbimin "Regjistrimi i aktit të 

lindjes"Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1100 24.09.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

certifikatë 

vaksinimi 

27.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se:Pas 

kryerjes së një ose dy dozave të vaksinimit, ju do të njoftoheni 

nëpërmjet një mesazhi në telefonin tuaj kur certifikata të jetë gati 

për t’u shkarkuar në portalin e-Albania.Pas ardhjes së mesazhit, 

mjafton të futeni në e-Albania me të dhënat tuaja personale dhe të 

kërkoni këtë shërbim: “Certifikatë Vaksinimi Covid-19”.Pasi ta 

shkarkoni Certifikatën e vaksinimit Covid-19 me kodin unik, Ju 

mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin “Dokumentet e mia” tek 

hapësira juaj në portalin e-Albania.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1101 24.09.2021 Kërkesë për info 

për vërtetim 

ndryshim emri 

27.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se të gjithë 

dokumentet apo vërtetimet që kanë të bëjnë me ndryshimin e 

gjeneraliteteve (emër, mbiemër, gabime materiale në emër, 

mbiemër), lëshohen nga sportelet e Gjendjes Civile të Njësisë Suaj 

administrative. Këto shërbime nuk ofrohen online në portalin e-

albania.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1102 25.09.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e lidhjes së 

martesës 

27.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa. 

E plotë Nuk ka 



Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1103 25.09.2021 Kërkesë për info 

mbi saktësinë e 

procedurës që 

ka ndjekur shtim 

te kodit NVE 

27.09.2021 Përshëndetje i nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj.Velaj, 

e cila kërkon të informohet mbi saktësinë e procedurës që ka 

ndjekur.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1104 25.09.2021 Kërkesë për info 

për provimin e 

shtetit në 

mësuesi 

27.09.2021 Përshëndetje.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

E deleguar Nuk ka 



autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z...., i cili 

kërkon të informohet mbi provimin e shtetit për 

mësuesi.Faleminderit 

1105 24.09.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

llogarinë në 

portali eAlbania 

27.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1106 24.09.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e martesës 

27.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Pas kalimit të afatit 10 ditor bashkëshortët e 

ardhshëm paraqiten pranë Njësisë Administrative që kanë 

vendosur të lidhin martesën dhe më pas kryhet lidhja e martesës 

E plotë Nuk ka 



para punonjësit të gjendjes civile. Afati i vlefshmërisë për lidhjen 

e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit 

1107 24.09.2021 Kërkesë për info 

shërbimin 

“Aplikim për 

herë të parë për 

licencë 

individuale në 

studim e 

projektim 

dhe/ose në 

mbikëqyrje e 

kolaudim” 

27.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për herë të parë për licencë 

individuale në studim e projektim dhe/ose në mbikëqyrje e 

kolaudim” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, 

Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1108 27.09.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pagesën e 

deklarimit  të të 

ardhurave 

personale për 

vitin 2020 

27.09.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e znj., në lidhje me 

pagesën e deklarimit  të të ardhurave personale për vitin 2020. 

Lutemi për një përgjigje nga ana juaj. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1109 23.09.2021 Kërkesë për info 

për akomodim 

nga persona 

PAK 

27.09.2021 Përshëndetje Znj Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

E deleguar Nuk ka 



publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme 

ku qytetari kërkon të informohet për mundësinë për 

akomodim.Faleminderit 

1110 27.09.2021 Kërkesë e 

paqartë 

27.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Ju 

interesoheni të regjistroni fëmijën e lindur jashtë vendit?Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1111 27.09.2021 Kërkesë për info 

kërkesën e tij 

për pajisjen me 

kasë  

27.09.2021 Përshëndetje Znj.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin e 

interesuar. Ju falenderojmë dhe ju urojmë ditë të mbarë! 

E deleguar Nuk ka 

1112 27.09.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

aplikimin e 

shërbimit 

informacion 

koordinativ për 

pronën 

27.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se nëse 

lexoni poshtë fjalisë "Të dhënat e Pronës" ka një shënim sqarues 

që thotë në raste të tilla do të plotësohet Volumi dhe Faqja me 

vlerat, 999 dhe do të duhet të ngarkoni dokumenta "të tjera" një 

dokument që tregon lidhjen tuaj  me pronën që zotëroni. Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni për 

asistencë sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1113 27.09.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e martesës 

27.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës: 

E plotë Nuk ka 



 Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

 Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

1114 27.09.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrn e 

deklarimit të të 

ardhurave 

personale 

28.09.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për shërbimin e kërkuar ju mund të aplikoni në faqen e 

Tatimeve, eFiling.Nëse jeni një individ privat dhe doni të dorëzoni 

Deklaratën Individuale Vjetore të të Ardhurave për Individët dhe 

jeni të regjistruar në eFiling, klikoni 

këtu:https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn 

Nëse jeni një individ privat dhe doni të dorëzoni Deklaraten 

Individuale Vjetore të të Ardhurave për Individet, por nuk jeni të 

E plotë Nuk ka 



regjistruar në eFiling, ju mund të regjistroheni duke klikuar këtu.  

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/UserManagement/Registra

tion.Individi që plotëson Deklaratën Individuale Vjetore të të 

Ardhurave (DIVA), urdhërpagesa do t’i dal pas 24 orë. Në 

momentin që kanë kaluar 24 orë, individi duhet të hyjë në 

llogarinë e tij e-Filing, në menunë Kontabiliteti, nënmenu Urdhër 

Pagesa dhe shkarkon urdhër pagesën për Deklaratën Individuale 

Vjetore të të Ardhurave (DIVA) që ka dorëzuar. Më këtë urdhër 

pagese mund të paraqitet pranë çdo banke të nivelit të dytë për të 

kryer pagesën.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

1115 27.09.2021 Kërkesë për info 

mbi dokumentin 

për lidhje 

martese 

28.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

nprocedura e lidhjes së martesës kryhet me ID kartë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1116 27.09.2021 Kërkesë për 

ndryshimin e 

administratorit 

28.09.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij. Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1117 27.09.2021 Kërkesë për info 

mbi tërheqjen e 

ID kartë 

28.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se ID kartë 

tërhiqet vetëm nga personi që ka aplikuar. Keni 1 vit kohë pë ta 

tërhequr më pas del e pavlefshme.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1118 27.09.2021 Kërkesë për info 

mbi ndryshimin 

e vendbanimit 

pas lidhjes së 

martesës 

28.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

ndryshimi i vendbanimit bëhet automatikisht pas lidhjes së 

martesës. Pasi bëhet shpallja e martesës, bashkëshortet e ardhshëm 

përcaktojnë gjendjen civile ku do bëjnë lidhjen e martesës. Në 

momentin që bëhet regjistrimi i aktit të martesës, bëhet dhe lëvizja 

e gjendjes civile e njërit prej bashkëshortëve në gjendjen civile të 

E plotë Nuk ka 



bashkëshortit tjetër.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

1119 27.09.2021 Kërkesë për info 

për praktikë 

pune 

28.09.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se në kuadër të masave kundër pandemisë Covid-19, aktualisht 

institucioni ynë nuk operon me praktika pune.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1120 28.09.2021 Kërkesë për info 

për ndryshimin 

e dokumentave 

pas lidhjes së 

martesës 

29.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se nëse pas 

regjistrimit të aktit të martesës (celebrimit), nuk bëni ndryshim të 

gjeneraliteteve (pra mbani mbiemrin e vajzërisë dhe jo atë të 

bashkëshortit), nuk është i nevojshëm rinovimi i mjeteve të 

identifikimit, (kartë identiteti, pasaportë). Po ashtu, nuk është i 

nevojshëm as rinovimi i leje drejtimit të makinës, nëse e keni një 

të tillë.Me lidhjen e martesës pa ndryshuar mbiemrin, Ju 

ndryshoni vetem statusin Tuaj civil, nga beqare, në e martuar.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1121 29.09.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

hapjen e 

llogarisë në 

eAlbania 

29.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

mëposhtë:Në mënyrë që të përftoni shërbimet elektronike të 

ofruara nga portali qeveritar e-Albania duhet të logoheni në 

llogarinë tuaj në portal.Regjistrimi në portalin qeveritar e-Albania 

mund të kryhet si për shtetasit shqiptarë, ashtu dhe për shtetasit e 

huaj të pajisur me leje qëndrimi në Shqipëri. Shtetasit shqiptarë 

mund te regjistrohen nëpërmjet Numrit Personal të Identifikimit, 

të cilin mund ta gjejnë në kartën e tyre të identitetit ose në 

pasaportë. Ndërsa shtetasit e huaj mund të regjistrohen nëpërmjet 

Numrit të Identifikimit, me të cilin janë pajisur në momentin e 

marrjes së lejes së qëndrimit.Për të kryer procedurën klikoni 

linkun e mëposhtëm:https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx 

 ër cdo pyetje, paqartësi ose vështirësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1122 29.09.2021 Kërkesë për 

asistencë 

29.09.2021 Përshëndetje z....Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

E plotë Nuk ka 



juridike në 

lidhje me 

regjistrimin e 

pronës 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)” 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të 

kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe firmë 

elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në 

e-Albania. Duhet të kini parasysh që të sqaroni qartë 

problematikën si në eamil dhe gjithashtu të kërkoni si të veproni 

në vijim.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju 

mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1123 28.09.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

cekut të bebit 

29.09.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Prokura lëshohet nga nëna e fëmijë sepse dhe ceku është në 

emër të saj. Prokura hartohet para Noterit.Personi i autorizuar (i 

pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet pranë Shërbimit 

Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e Dy 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar. Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

E plotë Nuk ka 



Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1124 29.09.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

vërtetim masë 

pension për tu 

përdorur jashtë 

vendit 

29.09.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se për pajisjen me vërtetim për masë pensioni në rastet kur do 

të përdoret jashtë vendit aplikohet nëpërmjet sporteleve të Postës 

Shqiptare.Dokumenti duhet të përkthehet noterizohet dhe më pas 

të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme.Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1125 29.09.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pagesën e 

tatimit mbi   të 

ardhurat nga 

dhënia me qera 

e një 

apartamenti 

29.09.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e znj, në lidhje me 

pagesën e tatimit mbi   të ardhurat nga dhënia me qera e një 

apartamenti.Lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1126 29.09.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

certifikatës nga 

akti i lindjes në 

rastin e lindjes 

para 2008 

29.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se në 

rastin kur personi ka lindur përpara vitit 2008, aplikanti duhet të 

plotësojë formularin që i shfaqet dhe më pas kërkesa do të 

procesohet nga punonjësi i zyrës së Gjendjes Civile.Ju duhet të 

paraqiteni pranë sportelit të zyrës së Gjendjes Civile për ta 

tërhequr.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1127 29.09.2021 Kërkesë për info 

për statusin e 

aplikimin të 

legalizimit 

29.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)” 

E plotë Nuk ka 



dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të 

kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe firmë 

elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në 

e-Albania. Duhet të kini parasysh që banesa nuk regjistrohet pa 

përfunduar procedura e legalizimit në mënyrë që ju të pajiseni me 

certifikatë pronësie.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet 

portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1128 29.09.2021 Ankesë për 

pajisje me 

ekstrakt historik 

me vulë të 

njomë 

30.09.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për ankesën e tij. Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1129 30.09.2021 Kërkesë për info 

mbi gjurmimin e 

një aplikimi 

30.09.2021 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin '' 

DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të dhënat 

personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA IME'' për të 

kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer përgjigje ju 

mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të gjurmuar një 

aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa: 

E plotë Nuk ka 



 Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të 

ruajtur në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

 Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. 

Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni 

“Përdor” dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë: 

Mjafton që ju të vendosni numrin e referencës në hapsirën boshe 

dhe më pas të klikoni butonin “Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do 

tju dalë emërtimi i shërbimit dhe statusi në të cilin ndodhet 

aplikimi juaj.Nëse dhe pas këtij kërkimi rezulton që nuk keni 

përgjigje mos hezitoni të na shkruani përsëri.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1130 29.09.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

për leje drejtimi 

ndërkombëtare 

30.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania.Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për pajisje me lejedrejtimi 

ndërkombëtare” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Plotësoni formularin elektronik duke përzgjedhur drejtorinë 

rajonale në të cilën do të tërheqë lejedrejtimin ndërkombëtare. Në 

rast se të dhënat janë sakta, i kthen përgjigje qytetarit për të kryer 

pagesën e shërbimit; Pagesa mund të kryhet përmes Bankës 

Credins, me një kartë debiti ose krediti brenda dhe jashtë 

Shqipërisë.Aplikanti njoftohet në hapësirën "Mesazhet e mia" për 

statusin e aplikimit. Aplikanti kryen pagesën dhe shkon ne 

sportelin e drejtorisë rajonale ku ka aplikuar për të dorëzuar 

fotografine dhe për të tërhequr lejedrejtimin ndërkombëtare (nga 

dita e dyte e aplikimit deri ne 30 ditë pas datës së aplikimit). 

Aplikanti dorëzon në sportel fotografinë e tij dhe dokumentet e 

nevojshme të listuara më lart. Punonjësi i DRSHTRR-së i jep 

aplikantit lejen ndërkombëtare të drejtimit. Nëse ka pasaktësi, 

punonjësi i DRSHTRR-së njofton aplikantin për pasaktësitë dhe e 

udhëzon për të riplotësuar praktikën e aplikimit. Nëse aplikanti 

nuk paraqitet brenda 30 ditëve nga momenti i aplikimit, për të 

tërhequr lejedrejtimin ndërkombetare, specialistët e DRSHTRR-së 

E plotë Nuk ka 



ia dorëzojnë atë përgjegjësit të sektorit për të kryer procedurat e 

anulimit.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

1131 30.09.2021   Përshëndetje z....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin 

Regjistrim në programin e certifikimin e profesionistëve të 

shëndetsisë, për të cilin nuk ka marrë ende përgjigje.Lutemi për 

një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj..Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1132 30.09.2021 Kërkesë për 

asistencë 

30.09.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se në 

qytetin e Durrësit zyra ADISA është ende në proces konstruksioni. 

Zyra ADISA më e afërt është në qytetin e Kavajës ose Tiranë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1133 30.09.2021 Kërkesë e 

paqartë 

30.09.2021 Përshëndetje, Në vijim të emalit të mëposhtëm lutem kërkojmë një 

shpjegim më të detajuar rreth kërkesës Tuaj për informacion. Ju 

lutem na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në chat 

online.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1134 30.09.2021 Kërkesë për info 

mbi Covid Pass 

01.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se duhet ta shkarkoni përsëri dokumentin nga e para duke 

E plotë Nuk ka 



përdorur shërbimin : https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1450

1 Më pas të provoni skanimin e dokumentit me anë te shërbimit  

"CovidPassAl", të cilin e gjeni në aplikacionin e-albania. Duhet të 

keni parasysh se, scanimi i certifikatës bëhet vetëm nga 

aplikacioni i e-albania.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1135 01.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

shërbimit 

“Aplikim për 

lëshim 

vërtetimesh 

(negativ/pozitiv 

për të gjithë 

territorin)” 

01.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për lëshim vërtetimesh 

(negativ/pozitiv për të gjithë territorin)” dhe më pas  përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Theksojmë që vërtetimi pozitiv/negativ tregon 

gjëndjen aktuale të pronave dhe nuk është e nevojshme të 

cilësohet viti.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania. Në mënyrë që 

dokumenti të ketë vlerë për jashtë vendit  pasi  t'ju vijë ky i fundit 

në llogaritë tuaj personale duhet të ndiqni hapat e mëposhtë: 

 Dokumenti duhet të legalizohen pranë Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës me adresë: Rruga Dora 

D’IstriaTiranë 

 Dokumentin e përkthe dhe noterizon 

 Më pas duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme 

 Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare. 

Nëse ju nevojitet një dokument që tregon të gjitha transaksionet 

E plotë Nuk ka 



mbi pronat tuaja duhet të aplikoni nëpërmjet eAlbania shërbimin: 

“Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe 

personat juridikë (privatë dhe publikë)”, i cili për të qenë i 

vlefshëm për jashtë vendit duhet të ndiqen gjithë hapat e 

përmendura mësipër.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

1136 01.10.2021 Kërkesë për info 

mbi mundësinë 

e legalizimit të 

banesës 

01.10.2021 Përshëndetje z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet mbi procedurën që duhet të ndjeki për 

legalizimin e banesës.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të qytetares.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1137 02.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

pasaportës 

biometrike 

04.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike ju duhet të aplikoni vetëm në vendin ku ju jeni e 

regjistruar me vendbanim.Përsa i përket aplikimit për letërnjoftim 

elektronik (Karta e Identitetit) Ju mund ta kryeni në cdo pikë 

Aleat në Tiranë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1138 02.10.2021 Kërkesë për info 

për leje ndërtimi 

catie 

04.10.2021 Përshëndetje z....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për procedure që duhet të ndjekë për 

ndërtimin e catisë së banesës.  Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

E deleguar Nuk ka 



drejtuar në adresën tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z. Faleminderit! 

1139 04.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

për leje drejtimi 

04.10.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për të rinovuar lejedrejtimin, personi i interesuar paraqitet pranë 

DRSHTRR-së ku ka vendbanimin dhe dorëzon: 

 Certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

data e paraqitjes së kërkesës 

 Dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse 

 Mandat pagesën prej 3500 lekë për tarifën e shërbimit për 

lejedrejtimi 

Në përfundim, merret foto dixhitale dhe depozitohet nënshkrimi 

elektronik (emër + mbiemër), të cilat pasqyrohen në 

lejedrejtimi.Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit me 

qytetarin të Drejtorisë Rajonale ku është bërë aplikimi.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1140 04.10.2021 Kërkesë për info 

mbi refuzimin e 

aplikimit 

04.10.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për refuzimin e aplikimit. 

Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1141 04.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

lejes së 

ndërtimit 

04.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikimi për Leje Ndërtimi (e-Lejet)” 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

E plotë Nuk ka 



lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të 

kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe firmë 

elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në 

e-Albania.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju 

mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1142 04.10.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

vërtetimit 

pozitiv/negativ 

04.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes  Tuaj, ju bëj me dije se vërtetimi 

pozitiv/negativ tregon gjëndjen aktuale të pronave dhe nuk është e 

nevojshme të cilësohet viti. Duhet të keni parasysh që ju duhet të 

aplikoni për veten tuaj dhe gruan nëpërmjet eAlbania. Që 

dokumenti të ketë vlerë për jashtë vendit  pasi  tju vijë ky i fundit 

në llogaritë tuaj personale duhet të ndiqni hapat e mëposhtë: 

 Dokumenti duhet të legalizohen pranë Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës me adresë: Rruga Dora 

D’IstriaTiranë 

 Dokumentin e përkthe dhe noterizon 

 Më pas duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme 

 Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1143 05.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikim 

certifikatë 

06.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije se për 

certifikatë personale në gjuhë të huaj mund të aplikoni vetëm në 

sportelet e zyrës së Gjendjes Civile ku keni vendbanimin.Më pas 

E plotë Nuk ka 



personale në 

gjuhë të huaj 

ky dokument që të jetë i vlefshëm për jashtë vendit duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme.  Aplikimet për legalizim kryhet në 

zyrat e Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

1144 06.10.2021 Kërkesë për info 

për ndryshimin 

e vendbanimit 

06.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

bërë ndryshimin e vendbanimit fillimisht duhet të bëni rezervimin 

nga e-albania duke aplikuar shërbimin "Aplikim për 

ndryshim/saktësim vendbanimit" 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1441

9Më pas, do të paraqiteni në sportelet e gjendjes civile të lagjes ku 

do të banoni dhe do të dorëzoni dhe dokumentin e noteruar të 

banesës që mund të jetë: 

 Certifikatë pronësie 

 Kontratë qiraje 

 Akt - përdorim banese 

 Letërnjoftim elektronik brenda afatit të vlefshmërisë 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1145 06.10.2021 Kërkesë e 

paqartë 

06.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Për 

cilin shërbim interesoheni?Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1146 06.10.2021 Kërkesë për info 

për certifikatën 

e vaksinimit 

06.10.2021 Hello,Folloëing your request, ëe ëould like to inform you that for 

the vaccine certificate you should apply at the folloëing link: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/MSH/14501/MSH_14501_n4

_eu_s8_ëeb.aspx?service_code= 

And if it has not arrived yet you should contact the email address: 

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/MSH/14501/MSH_14501_n4_eu_s8_web.aspx?service_code
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/MSH/14501/MSH_14501_n4_eu_s8_web.aspx?service_code


vaksina@shendetesia.gov.al. Thank you 

1147 06.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

leje ndërtimi 

06.10.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për mbi aplikimin për leje ndërtimi me nr  

....... Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone 

zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj.....Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1148 06.10.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

"Njohja e 

diplomave të 

huaja për 

arsimin e 

mesëm” 

07.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije se ju 

mund të paraqiteni pranë sporteleve të Qendrës së Shërbimeve 

Arsimore për të aplikuar për shërbimin e kërkuar.Bashkëlidhur 

kartelën informative të shërbimit "Njohja e diplomave të huaja për 

arsimin e mesëm (kur kërkohet për qëllim regjistrimin 

Institucioneve të Arsimit të Lartë ose për punësim)".Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1149 07.10.2021 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA Kamëz 

07.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1150 07.10.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

pasaportë 

biometrike 

08.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike ju duhet të aplikoni vetëm në vendin ku ju jeni e 

regjistruar me vendbanim.Vetëm aplikimet për letërnjoftim 

elektronik (Karta e Identitetit) mund të kryhen në cdo pikë Aleat 

E plotë Nuk ka 

mailto:vaksina@shendetesia.gov.al


në Tiranë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

1151 07.10.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

lidhjes së 

martesës pas 

shpalljes 

08.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se procesi 

i shpalljes së martesës është i vlefshëm 365 ditë. Certifikata e 

lindjes me shënimin "Për leje lidhje martese" e cila merret 10 ditë 

pas shpalljes, e ka afatin 15 ditë.Pra, për të lidhur martesën, duhet 

të tërhiqni nga sportelet e gjendjes civile një certifikatë të re me 

shënimin ''Për leje lidhje martese", jo të kryeni sërisht shpalljen e 

martesës.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1152 08.10.2021 Kërkesë për 

Ministrinë e 

Brendshme 

08.10.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të znj...., e 

cila kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki për 

shqetësimin e mëposhtëm.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje 

nga ana juaj. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1153 10.10.2021 Kërkesë për info 

mbi ndryshimin 

e gjeneraliteteve 

pas martesës 

11.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se pas 

ndryshimit të gjeneraliteteve, në rastin Tuaj, ndryshimin e 

mbiemrit si rezultat i lidhjes martesore, Jeni e detyruar të 

rinovoni: 

 Kartën e identitetit 

 Pasaportën biometrike 

 Lejedrejtim automjeti. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1154 08.10.2021 Ankesë për 

tejkalim afatesh 

për shërbimin e 

ASHK-së 

11.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

përgjigjen e aplikimit qe keni bërë jua sjell në sesionin 

"Dokumentat e mia" në e-albania Agjencia Shteterore e Kadastrës.  

ADISA nuk ka mundësi gjurmimi të aplikimit Tuaj. Ju mund ta 

E plotë Nuk ka 



gjurmoni atë duke hapur llogarinë tuaj në e-albaia dhe me numrin 

e kërkesës/referencës ju gjurmoni se në c'fazë ndodhet 

aplikimi.Në rast tejkalimit të afateve ligjore ju lutem mund të 

procedoni me bërjen e ankesës në portalin e bashkëqeverisjes. 

Bashkëlidhur këtij emaili do gjeni link-un për ankesën.Gjithashtu 

po ju vëmë në dispozicion edhe konataktete e institucionit 

kompetent për kthim-përgjjgjen ndaj jush.Agjencia Shtetërore e 

Kadastrës 

 Email: ankesa@asshk.gov.al 

 Telefon: 0800 88 11 

 Portali i bashkëqeverisjes link: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/ 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

1155 09.10.2021 Kërkesë për 

kodin e ealbania 

dhe info për 

aplikimin e ID 

kartë 

11.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për 

rikuperimin e adresës së e-albania ju lutem dërgoni një email në 

helpdesk@e-albania.al duke dërguar të dhënat si mëposhtë: 

 Foton e kartës së identitetit 

 Emrin e nënës 

 Emrin e babait 

 Datëlindjen e nënës datë muaj vit dhe adresën e email që 

do përdorini në e-albania.  

Brenda 24 orëve e-albania do tju nisë një pasëord të ri një 

përdorimsh ku do keni mundësi të hapni llogarinë tuaj dhe ta 

aktivizoni.Përsa i përket aplikimit të kartës së identitetit nuk është 

e nevojshme llogaria në e-albania. Ju mjafton të bëni një rezervim 

në këtë link që do t'ju nisim dhe më pas duhet të shkoni në 

qendrën aleat që ju do të rezervoni. Link i rezervimit: 

https://rezervo.aleat.al/Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1156 08.10.2021 Kërkesë pëe 

info për 

shërbimin 

vërtetim i 

11.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

marrë informacion mbi vitet e punës të siguruar, Ju mund të 

aplikoni në e-albania këto shërbime: 

 Vërtetim për periudha pune në ndërmarrje shtetërore (para 

E plotë Nuk ka 



periudhave të 

punës 

datës 01.01.1994) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13886 

 Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve 

shoqërore nga 01.01.1994 deri 31.12.2011 https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13888 

 Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve 

shoqërore (pas datës 01.01.2012) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=13908 

Gjithashtu në e-albania është dhe shërbimi për periudha pune e 

sigurimesh edhe në Kooperativat Bujqësore.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1157 08.10.2021 Kërkesë për info 

për 

vendndodhjene 

zyrave të 

ealbania 

11.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se e-

albania nuk ka sportele pritëse. Në faqen e tyre zyrtare keni email 

në dispozicion ku mund t’i kontaktoni rreth problematikave që ju 

keni me e-albania.Kontakte për suport: 

login@e-albania.al |  helpdesk@e-albania.al– për asistencë në e-

albania 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1158 09.10.2021 Kërkesë për info 

për lidhje 

martese 

11.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

"Aplikim për Leje Martese (Nulla Osta Matrimonio)" është një 

shërbim elektronik, i cili u mundëson qytetarëve shqiptarë, 

rezidentë në Itali, të aplikojnë online për të marrë më pas, 

nëpërmjet shërbimit postar,  Lejen e Martesës (Nulla Osta 

Matrimonio). Pas verifikimeve të nevojshme të kryera nga 

përfaqësues të Ambasadës/Konsullatës, pranohet aplikimi dhe 

aplikanti ftohet më pas të ndjekë procedurat për të kryer pagesën 

dhe për të dërguar mandatin origjinal (jo fotokopje) me postë. 

Kthimi i përgjigjes kryhet me e-mail tek qytetari dhe njoftohet 

gjithashtu për dërgimin e Lejes së Martesës (Nulla Osta 

Matrimonio) me postë në adresën e qytetarit.Në kushtet tuaja 

E plotë Nuk ka 



mbase do ishte më mirë që martesa të kryhej në Shqipëri.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

1159 11.10.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

certifikatë 

martese para 

vitit 2008. 

11.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Çertifikatë nga akti i martesës” dhe më 

pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Në rastin kur martesa është 

lidhur nga viti 2008 deri tani, certifikata e aktit të martesës do të 

shfaqet menjëherë. Për certifikatat para vitit 2008 ju kryeni vetëm 

rezervimin dhe për tërheqje duhet të paraqiteni pranë sportelit të 

Bashkisë.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1160 11.10.2021 Kërkesë për info 

mbi njësimin e 

diplomës 

11.10.2021 Përshëndetje Z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar.Ju lutem gjeni me poshtë kërkesën për njësimin e 

diplomës së shkollës mesme.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1161 11.10.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

leje drejtimi 

12.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

rinovuar lejedrejtimin, personi i interesuar paraqitet pranë 

DRSHTRR-së ku ka vendbanimin dhe dorëzon: 

 Certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

E plotë Nuk ka 



përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

data e paraqitjes së kërkesës 

 Dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse 

 Leje drejtimin qe i ka mbaruar afati i vlefshmerise 

 Mandat pagesën prej 3500 lekë për tarifën e shërbimit për 

lejedrejtimi 

Në përfundim, merret foto dixhitale dhe depozitohet nënshkrimi 

elektronik (emër + mbiemër), të cilat pasqyrohen në 

lejedrejtimi.Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit me 

qytetarin të Drejtorisë Rajonale ku është bërë aplikimi.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

1162 11.10.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

lidhjes së 

martesës 

12.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1163 11.10.2021 Kërkesë për info 12.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se pas E plotë Nuk ka 



për pajisjen me 

pasaportën e 

vaksinimit 

kryerjes së një ose dy dozave të vaksinimit, ju do të njoftoheni 

nëpërmjet një mesazhi në telefonin tuaj kur certifikata të jetë gati 

për t’u shkarkuar në portalin e-Albania.Pas ardhjes së mesazhit, 

mjafton të futeni në e-Albania me të dhënat tuaja personale dhe të 

kërkoni këtë shërbim: “Certifikatë Vaksinimi Covid-19”Pasi ta 

shkarkoni Certifikatën e vaksinimit Covid-19 me kodin unik, Ju 

mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin “Dokumentet e mia” tek 

hapësira juaj në portalin e-Albania.Për të scanuar certifikatën e 

vaksinimit duhet të provoni skanimin e dokumentit me anë te 

shërbimit  "CovidPassAl", të cilin e gjeni në aplikacionin e-

albania. Duhet te keni parasysh se, scanimi i certifikatës bëhet 

vetëm nga aplikacioni i e-albania.Nëse nuk e kryeni dot këtë 

procedurë mund të paraqiteni në sportelet ADISA.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1164 11.10.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për pasaportë 

biometrike 

12.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se përsa i 

përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju mund të 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar vendimeve të 

fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se: Për të kryer 

aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për herë të parë sic 

është rasti juaj, ju nevojitet të plotësoni online në portalin e-

Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Policisë së Shtetit, duke klikuar: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_1388

2_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882. Pas shqyrtimit të 

aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 dite për aplikim me 

procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh për aplikim normal 

nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të vijoni me rezervimin e 

takimit prane zyrave të ALEAT.Për të rezervuar takimin ju duhet 

të bëni rezervimin në adresën: https://rezervo.aleat.al/ 

Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat e kërkuara tek plotësimi i 

nr ID për fëmijën ju rikujtojmë që mund ta gjeni tek certifikata e 

lindjes 

 Zgjidh datën dhe orarin 

 Në fund zgjidh rezervo 

Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit.Për cdo 

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882


pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

1165 12.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

lejes së drejtimit 

12.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

rinovuar lejedrejtimin, personi i interesuar paraqitet pranë 

DRSHTRR-së ku ka vendbanimin dhe dorëzon: 

 Certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

data e paraqitjes së kërkesës 

 Dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse 

 Leje drejtimin qe i ka mbaruar afati i vlefshmerise 

 Mandat pagesën prej 3500 lekë për tarifën e shërbimit për 

lejedrejtimi 

Në përfundim, merret foto dixhitale dhe depozitohet nënshkrimi 

elektronik (emër + mbiemër), të cilat pasqyrohen në lejedrejtimi. 

Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit me qytetarin të 

Drejtorisë Rajonale ku është bërë aplikimi.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1166 12.10.2021 Kërkesë për 

punësim 

13.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1167 12.10.2021 Kërkesë për info 

për vërtetimin 

masë pensioni 

për jashtë vendit 

13.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se për 

pajisjen me vërtetim për masë pensioni në rastet kur do të përdoret 

jashtë vendit aplikohet nëpërmjet sporteleve të Postës Shqiptare. 

Dokumenti duhet të përkthehet noterizohet dhe më pas të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

E plotë Nuk ka 



Evropën dhe Punët e Jashtme. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1168 13.10.2021 Kërkesë për 

aplikimin e 

pasaportës 

biometrike dhe 

ID kartë 

13.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike duhet patjetër të aplikoni në e-albania shërbimin: 

“Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës” https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1. Pas mbërritjes së aplikimit komisariati i policisë verifikon 

profilin dhe njofton me mesazh ose email për të bërë rezervimin 

tek zyrat e Aleat në adresën: rezervo.aleat.al.Të dhënat personale i 

merr automatikisht nga Regjistri i Gjendjes Civile, kjo përsa i 

takon formularit të Policisë. Për aplikimin e kartës ID duhet vetëm 

të rezervoni në rezervo.aleat.al.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1169 13.10.2021 Kërkesë për info 

mbi fiskalizimin 

13.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

kontaktoni: http://helpdesk.tatime.gov.al.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1170 12.10.2021 Kërkesë për info 

mbi vërtetimin e 

periudhës së 

papunësisë 

13.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për vjetërsi 

pune ta bëni përmes internetit, duke zgjedhur shërbimin sipas 

kontributeve që keni derdhur në  lidhjet elektronike të mëposhtme:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspx?service_filter=INS&

institution_id=108&service_type=Y 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ServiceList.aspx?service_filter=INS&

institution_id=108&service_type=Y 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

 Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Gjithë të mirat! 

1171 12.10.2021 Kërkesë për 

regjistrimin e 

lejes së 

legalizimit 

13.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se referuar 

ligjit të ri të Kadastrës Shqiptare, regjistrimi i aktit ligjor të 

përfitimit të pronës bëhet vetëm nga një përfitues, i cili krahas 

regjistrimit të aktit aplikon dhe shërbimet: 

 Lëshim certifikate pronësie 

 Lëshim kopje kartele të pasurisë 

 Lëshim kopje fragmenti të hartës kadastrale. 

 Ndërsa përfituesit e tjerë do aplikojnë vetëm shërbimin 

 Lëshim certifikate pronësie. 

Shërbimi që do aplikoni është:Aplikim për regjistrimin e kalimit 

të pronësisë me anë të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti 

administrativhttps://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

Certifikatat e pronësise dalin me një emër përfituesi duke cilësuar 

dhe pjesën takuese. Ndërsa kartela e pasurisë është e njëjtë. Në 

kartelë do të gjeni emrat e të gjithë pronareve. Është e pamundur, 

gjenerimi i një certifikate pronësie ku të renditen emrat e gjithë 

pronarëve.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1172 13.10.2021 Kërkesë për info 

mbi njësimin e 

diplomës së 

klasës 11-12 

13.10.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e znj., ku ka 

parashtruar pyetjen.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1173 13.10.2021 Kërkesë info 14.10.2021 Përshëndetje Znj Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për E deleguar Nuk ka 



mbi të ardhurat 

familjare 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për kërkesën e tij për shërbimin e 

interesuar.Ju falenderojmë dhe ju urojmë ditë të mbarë! 

1174 13.10.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

certifikate 

vaksinimi 

14.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se pas 

kryerjes së një ose dy dozave të vaksinimit, ju do të njoftoheni 

nëpërmjet një mesazhi në telefonin tuaj kur certifikata të jetë gati 

për t’u shkarkuar në portalin e-Albania.Pas ardhjes së mesazhit, 

mjafton të futeni në e-Albania me të dhënat tuaja personale dhe të 

kërkoni këtë shërbim: “Certifikatë Vaksinimi Covid-19”. Pasi ta 

shkarkoni Certifikatën e vaksinimit Covid-19 me kodin unik, Ju 

mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin “Dokumentet e mia” tek 

hapësira juaj në portalin e-Albania.Për të scanuar certifikatën e 

vaksinimit duhet të provoni skanimin e dokumentit me anë te 

shërbimit  "CovidPassAl", të cilin e gjeni në aplikacionin e-

albania. Duhet te keni parasysh se, scanimi i certifikatës bëhet 

vetëm nga aplikacioni i e-albania.Nëse nuk e kryeni dot këtë 

procedurë mund të paraqiteni në sportelet ADISA.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1175 14.10.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

“Aplikim për 

informacion 

zyrtar të 

pasurisë për 

individët dhe 

personat juridikë 

(privatë dhe 

publikë)” 

14.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)” 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të 

E plotë Nuk ka 



kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe firmë 

elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në 

e-Albania.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju 

mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA. Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1176 14.10.2021 Kërkesë e 

paqartë 

15.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1177 14.10.2021 Kërkesë për info 

për shpalljen e 

martesës 

15.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se kërkesa 

se hapi i parë para lidhjes së martesës, (celebrimit ) është shpallja 

e martesës.Më poshtë po ju dërgojmë procedurën:Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën 

e Shqipërisë është si mëposhtë vijon :Kërkesa për shpallje bëhet 

nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata 

me prokurë të posaçme.Shpallja e martesës bëhet nga të dy 

bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / 

njësi administrative ku kanë vendbanimin.Gjatë shpalljes së 

martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën 

zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa.Dokumentet e 

nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit;                                                                                                                                                                                               

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

E plotë Nuk ka 



shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Faleminderit 

1178 15.10.2021 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA 

18.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1179 15.10.2021 Kërkesë për info 

për afatin e 

shpalljes së 

martesës 

18.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije se 

martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Ne nuk kemi mundësi të shohim nëse ka dal 

shpallja. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1180 16.10.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

lëvrimit të 

shërbimit 

pasaportë 

biometrike 

18.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

bazuar në Udhëzimin nr. 289, datë 02.09.2020 për përcaktimin e 

procedurës për pajisjen me pasaportë biometrike të shtetasve 

shqiptarë, pajisja me pasaportë biometrike kryhet sipas afateve të 

mëposhtme: 

a) brenda 15 ditëve nga data e aplikimit me procedurë normale, 

brenda territorit të Republikës së Shqipërisë; 

b) brenda 3 ditëve nga data e aplikimit me procedurë të 

përshpejtuar, brenda territorit të Republikës së Shqipërisë;Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



1181 16.10.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

llogarinë e 

ealbania 

18.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1182 17.10.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit për 

pasaportë 

biometrike 

18.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se përsa i 

përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju mund të 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar vendimeve të 

fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se: Për të kryer 

aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për herë të parë sic 

është rasti juaj, ju nevojitet të plotësoni online në portalin e-

Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Policisë së Shtetit, duke klikuar: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_1388

2_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882Mesa kuptoj nga emaili 

juaj ju deri tani keni kryer këtë pjesë të procedurës.Pas shqyrtimit 

të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 dite për aplikim me 

procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh për aplikim normal 

nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të vijoni me rezervimin e 

takimit prane zyrave të ALEAT. Ky njoftim mund tju vijë në 

llogarinë ealbania tek seksioni "Dokumentat e Mia" ose me sms 

në nr e telefonit.Më tej jurezervoni  takimin në adresën: 

https://rezervo.aleat.al/Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat e 

kërkuara tek plotësimi i nr ID për fëmijën ju rikujtojmë që mund 

ta gjeni tek certifikata e lindjes 

Zgjidh datën dhe orarin 

Në fund zgjidh rezervo 

E plotë Nuk ka 



Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

1183 17.10.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit për 

pasaportë 

biometrike 

18.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në 

formatin jpg, jpeg ose png. Në rastin tuaj që e doni aplikimin me 

procedurë të përshpejtuar, nevojitet ngarkimi i kopjes së kuponit 

të procedurës së përshpejtuar.Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të 

njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin ose jo të procedurës 

ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e mesazhit të miratimit do të 

jetë edhe linku ku ju duhet të rezervoni datën dhe orën për t’u 

paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit.Ditën që do të 

paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju duhet të keni me 

vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të duhet ta dorëzoni 

pranë Zyrës së ALEAT.Në rast se pasaporta aktuale është lëshuar 

pas datës 1 Janar 2012 duhet vetëm të rezervoni në këtë link 

https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në sportelin 

ALEAT. Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-albania 

duhet të jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i aplikimit tuaj 

dhe linku për rezervim.Nëse hasni vështirësi në aplikimin e 

formularit, mund të paraqiteni pranë sportele ADISA  për 

asistencë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



1184 17.10.2021 Kërkesë për info 

për hapat që 

duhen ndjekur 

për aplikimin e 

pasaportës pas 

formularit të 

policisë 

18.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se pasi plotësohet formulari i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit ju  njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin 

ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e 

mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të rezervoni 

datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e 

aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me 

aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së 

ALEAT.Përderisa kanë kaluar dy javë nga aplikimi duhet t'ju ketë 

ardhur ky email, ju  duhet të kontrolloni emailin dhe të kryeni 

rezervimin.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1185 17.10.2021 Kërkesë për info 

ku mund të 

pajiset me disa 

dokumenta të 

lindjes 

18.10.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket dokumentave të mëposhtme nëna juaj me 

dokument identifikimi duhet të paraqitet pranë maternitetit ku 

është kryer lindja: 

 Certifikata e asistencës në lindje; 

 Raporti i lehonisë të nënës 

Ndërsa për dokumentat: 

 Kartela e konsultorit 0-4 vjeç; 

 Kartela e vaksinimit 0-14 vjeç; 

 Kartela mjekësore e neonatit. 

Duhet të bëj kërkesë pranë konsultores ku jeni ndjekur në fëmijëri. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1186 15.10.2021 Kërkesë për info 

mbi bonusin e 

bebit 

18.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të përfituar cekun e bebes femija duhet të jetë I 

rregjistruar në gjendjen civile në Shqipëri.Për të bërë regjistrimin 

e fëmijës ju duhet:Akti i lindjes i mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar. Nëse regjistrimin nuk do e kryejnë 

prindërit e fëmijës ju duhet Prokurë e Posaçme për personin që do 

E plotë Nuk ka 



të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të 

dy prindërve. Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”.Sëbashku me kopje ID të letërnjoftim elektronik 

paraqiteni pranë Drejtorisë Rajonale të Sherbimit Social Shtetëror 

të vendbanimit tuaj për tërhequr  bonusin.Afati maksimal i 

regjistrimit, tërheqjes së cekut pranë Shërbimit Social Shtetëror, 

dhe dërgimi në Credins Bank i cekut, është 365 ditë nga data e 

lindjes së fëmijës.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1187 18.10.2021 Kërkesë për info 

mbi shpalljen e 

martesës 

18.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës: Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e 

ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të 

posaçme.Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të 

gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

E plotë Nuk ka 



për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1188 18.10.2021 Kërkesë për info 

mbi kryerjen e 

aplikimit për 

deklaratë 

paraprake 

punimesh 

18.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikimi për Leje Ndërtimi (e-Lejet)” 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të 

kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe firmë 

elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në 

e-Albania.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1189 18.10.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

përfitimit të 

bonusit të 

fëmijës 

18.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se në 

VENDIMIN Nr. 740, datë 12.12.2018, i cili ka hyrë në fuqi me 

datë, 01.01.2019, citohet se:Ndihmën e menjëhershme financiare 

(bonusi) sipas pikës 1, të këtij vendimi, e përfitojnë edhe nënat 

shtetase shqiptare për fëmijë të lindur jashtë vendit dhe të 

regjistruar sipas afateve ligjore të përcaktuara në ligjin për 

gjendjen civile brenda afatit.Afati maksimal i regjistrimit, 

tërheqjes së cekut pranë Shërbimit Social Shtetëror, dhe dërgimi 

në Credins Bank i cekut, është 365 ditë nga data e lindjes së 

fëmijës.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 



19:00.Faleminderit 

1190 18.10.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e përshpejtuar  

për pajisje me 

pasaportë 

biometrike 

19.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ju duhet të kryeni një aplikim të ri me kuponin e me 

procedurë të përshpejtuar, i cili nevojitet të ngarkohet në aplikim 

së bashku me foton  në standardin 4x5cm në formatin jpg, jpeg 

ose png. Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms 

dhe e-mail për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar 

nga Policia. Pjesë e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku 

ju duhet të rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me 

qëllim vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të 

vijuar me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe 

pasaportën aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së 

ALEAT.Në rast se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 

Janar 2012 duhet vetëm të rezervoni në këtë link 

https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në sportelin 

ALEAT. Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-albania 

duhet të jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i aplikimit tuaj 

dhe linku për rezervim.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1191 18.10.2021 Kërkesë për info 

për vendin e 

blerjes së 

kuponit të 

pasaportës 

biometrike 

19.10.2021 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se  kuponi blihet pranë sporteleve të Postës Shqiptare. 

Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju 

duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të 

duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1192 19.10.2021 Kërkesë e 

paqartë 

19.10.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se duhet të na dërgoni ID kartë në mënyrë që ta përcjelllim 

kërkesën tuaj pranë institucionit përkatës.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1193 19.10.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

19.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

E plotë Nuk ka 



dhe afatet e 

lidhjes së 

martesës 

martesës: Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e 

ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të 

posaçme.Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimet. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të 

gjendjes civile do të lidhet martesa.Dmth shpallja e martesës 

mund të kryhet nga një i afërmi juaj dhe ju mund të vini pas 

kalimit të afatit 10 ditor për të kryer lidhjen e martesës. Lidhjen e 

martesës më pas mund ta lidhni në një nga zyrat e Gjendjes Civile 

ku ka vendbanimin njëri nga bashkëshortët e ardhshëm. Në 

periudhën që ju interesoheni zyrat janë mbyllur me datë 25 

Dhjetor si dhe 1&2 Jananr 2022. Kur festat zyrtare bien ditë 

pushim automatikisht administrata ka pushim dhe ditën e hënë, 

përkatësisht dhe data 27 Dhjetor 2021 si dhe 3 Jananr 

2022.Prokurën për të afërmin tuaj mund ta bëni në Konsullatën 

Shqiptare në vendin ku jetoni. Për të kryer martesën duhet të keni 

të vlefshme ID kartë.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e 

martesës janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 



pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1194 19.10.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

dhe mënyrë e 

llogaritjes së 

taksës në 

regjistrimin e 

kontratës së 

porosisë 

19.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e akteve 

noteriale që lidhen ndërmjet zhvilluesit të pronës dhe pronarëve të 

truallit apo me subjektet e treta” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Përsa i takon dividentit kjo 

varet nga marrëveshja që keni bërë me firmën e ndërtimit. Në 

momentin që do të lidhet kontrata e shitjes së blerësit të ri me 

kompaninë e ndërtimit do të bëhet llogaritja e taksës për metër 

katror. Në qytet taksa është 1000 lek për m2.Pasi të kryeni 

aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për kthim-

përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe firmë 

elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në 

e-Albania.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju 

mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1195 19.10.2021 Kërkesë për info 

për arsyen e 

bllokimit të 

pensionit 

19.10.2021 Përshëndetje znj....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

E deleguar Nuk ka 



publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për arsyen e bllokimit të 

pensionit.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj..Faleminderit! 

1196 19.10.2021 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA 

19.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1197 19.10.2021 Kërkesë e 

paqartë 

19.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1198 19.10.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për pajisjen me 

ID kartë 

20.10.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se për të aplikuar me ID kartë ju nevojitet kuponi, i cili blihet 

pranë Postës Shqiptare. Gjithashtu ju duhet të dorëzoni dhe kartën 

ID që ka skaduar.Për të rezervuar takimin ju duhet të bëni 

rezervimin në adresën: https://rezervo.aleat.al/ 

Klikoni linkun dhe plotësoni të dhënat e kërkuara tek plotësimi i 

nr ID për fëmijën ju rikujtojmë që mund ta gjeni tek certifikata e 

lindjes 

 Zgjidh datën dhe orarin 

 Në fund zgjidh rezervo 

Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit.Aplikimin 

mund ta kryeni në cdo Zyrë të ALEAT pavarësisht 

vendbanimit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 



19:00.Faleminderit! 

1199 20.10.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e regjistrimit të 

deklaratës 

noteriale të një 

ndërtimi në 

proces 

legalizimi 

20.10.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket kërkesë tuaj duhet të dorëzoni fizikisht kopjen e 

Deklaratës Noteriale si dhe një kopje të vetdeklarimit pranë 

Drejtorisë Vendore përkatëse të ASHK-së në adresën e 

mëposhtme: 

Agjencia Shtetërore e Kadastrës 

Rruga Tirane - Rinas Qendra e Biznesit Tirana Business Park Nd. 

07 Kati 4 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1200 19.10.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

që duhet 

aplikuar për 

gjendjen e 

pronave në vitin 

2018 

20.10.2021 Përshëndetje,Bashkëlidhur gjeni kthim përgjigjen për qytetarin: 

kristelagjonaj10@gmail.com. Ju duhet të aplikoni shërbimin 

“Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe 

personat juridikë (privatë dhe publikë)” përmes platformës 

qeveritare e-Albania, në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të parshtroni 

atë që ju kërkoni duke specifikuar edhe vitin për të cilin doni 

informacion. Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj dhe të 

skanohet. Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë të formularit në e-

Albania.Për të përdorur shërbimin, klikoni “Përdor” në fund të 

faqes dhe vijoni me plotësimin e formularit elekronik. Klikoni 

butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit.Numri i referencës 

së aplikimit do ju ndihmojë për të gjurmuar aplikimin dhe 

ngarkuar mandatpagesën.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën 

mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën, ose kryeni 

pagesën online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose 

krediti.Nëse pagesa kryhet në bankë ose postë, duhet që t`i 

riktheheni edhe njëherë aplikimit për të ngarkuar mandatpagesan. 

Ngarkimi i mandatpagesës: 

Duhet të  logoheni në e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e 

aplikuar. Nuk do të kryeni aplikim të ri por do të shkoni në fund të 

formularit, në seksionin “Dërgo mandat-pagesën e një aplikimi të 

E plotë Nuk ka 

mailto:kristelagjonaj10@gmail.com


kryer”. Plotësoni të gjitha fushat, numrin e referencës së aplikimit 

e gjeni edhe tek “Mesazhet e mia”, ngarkoni faturën dhe më pas 

klikoni “Dërgo”.Faleminderit! 

1201 20.10.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

certifikatë lindje 

për fëmijën e 

mitur 

21.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar për fëmijën e mitur  

mund të aplikoni në portalin e-Albania nga llogaria juaj.Hyni në 

portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni shërbimin 

“Certifikatë nga akti i lindjes” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Nëse fëmija juaj ka lindur para vitit 2008 duhet të 

paraqiteni në sportelet e zyrës së Gjendjes Civile për të tërhequr 

certifikatën. Nëse është pas vitit 2008 certifikata gjenerohet 

automatikisht.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1202 20.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

License për 

kabinet mjeksor 

21.10.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për aplikimin që duhet të 

bëjë.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1203 20.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

“Aplikim për 

regjistrimin 

fillestar të 

21.10.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me 

dije si më poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për 

regjistrim fillestar të një sipërmarrjeje ta bëni përmes internetit, 

duke zgjedhur këtë lidhje elektronike: “Aplikim për regjistrimin 

fillestar të personit fizik” Më pas mund të përzgjidhni shërbimin e 

E plotë Nuk ka 



personit fizik” volitshëm për ju sipas formës juridike që dëshironi të hapni, 

konkretisht me emërtimin: “Aplikim për regjistrim fillestar të…” 

(person fizik, shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, shoqëri 

aksionare, etj.).Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në momentin e regjistrimit të 

biznesit tuaj në regjistrin tregtar, Qendra Kombëtare e Biznesit 

(QKB) njofton në mënyrë elektronike organet tatimore (qëndrore 

dhe vendore) për regjistrimin e një subjekti të ri për efekte fiskale 

si dhe përcjell elektronikisht të dhënat e subjektit (NUIS/NIPT 

etj.) . Për këtë qëllim, duhet të ndiqni të gjitha hapat, deklarimet 

dhe pagesat që duhet të kryeni sipas kalendarit të deklarimeve të 

publikuar në linkun në vijim: 

https://ëëë.tatime.gov.al/c/4/128/kalendari-tatimor.Për 

informacion më të zgjeruar, Ju udhëzojmë t’i drejtoheni Drejtorisë 

së Përgjithshme të Tatimeve (DPT) për të marrë informacionin e 

kërkuar, sipas kontakteve të mëposhtme: Telefon: 04 22 76 840. 

Gjithë të mirat! 

1204 20.10.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

certifikatë 

martesë të 

babait 

21.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

certifikatën nga akti i martesës ju mund ta tërhiqni në Gjendjen 

Civile ku është lidhur martesa.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1205 20.10.2021 Ankesë për 

probleme në 

kryqëzim rrugor 

në Sarandë 

21.10.2021 Përshëndetje të nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet 

tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e 

zotëron informacionin e kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë 

kërkesën e qytetarit, i cili ngre një shqetësim imediat.Lutemi për 

një përgjigje nga ana juaj për shqetësimin e parashtruar në emailin 

zyrtar.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1206 22.10.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

22.10.2021 Përshëndetje e nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

E deleguar Nuk ka 



lejen mjedisore 

që duhet të 

pajiset për 

karburant gazi 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim të një autoritet 

tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e 

zotëron informacionin e kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e 

mëposhtme të Z...., i cili kërkon të informohet mbi lejen mjedisore 

që duhet të pajiset për karburant gazi.S’a më sipër, lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

1207 22.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

njësimit të 

diplomës 

22.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se dyhet të 

aksesoni linkun e mëposhtëm dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”.:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853 

Më tej përzgjidhni Passport/ID Card.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1208 22.10.2021 Kërkesë për info 

mbi intervistën e 

kryer për 

pozicionin e 

specialistit të 

prokurimeve 

22.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se jemi në 

proces analizimi dhe vlerësimi të intervistave të kryera.Do 

njoftoheni në vijmësi nga Sektori i Burimeve Njerëzore.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1209 24.10.2021 Kërkesë për info 

mbi gjobat e 

makinës 

25.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se në 

varesi të natyrës së gjobës, Ju mund të kontrolloni gjobat tuaja në 

internet në opsionin "Gjobat e mija". http://ëëë.epay.al/egjoba/ 

Vendosni të dhënat e makinës, kontrolloni gjobat, dhe më pas keni 

mundësinë e pagesës online.Për gjobat që nuk shfaqen ne linkun e 

mësiperm, kontaktoni me email:policiaeshtetit@asp.gov.al. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1210 22.10.2021 Kërkesë për info 

mbi regjistrimin 

e fëmijë së 

lindur jashtë 

25.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, po Ju dërgojmë procedurën 

e regjistrimit të fëmijës në mungeseë të paraqitjes së prindërve.Në 

pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të Gjendjes 

Civile të Njësisë suaj Administrative për të bërë regjistrimin e 

fëmijës së lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë 

në Shqipëri dhe rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, 

E plotë Nuk ka 



duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim prindi, ose personi i autorizuar, pajiset me Regjistrimin e 

aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare 

dhe Certifikatën personale të të porsalindurit. Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit me 2 (dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Duhet theksuar 

në Prokurën e Posacme që personi autorizohet të bëjë regjistrimin 

e fëmijës, dhe të kryejë tërheqjen e çekut të bebes 

gjithashtu.Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e fëmijës, pasi 

edhe çeku emëtohet nga Shërbimi Social Shtetëror në emër të 

nënës.Tërheqja e çekut bëhet pranë Drejtorive Rajonale të 

Shërbimit Social Shtetëror.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

1211 24.10.2021 Kërkesë për info 

mbi kryerjen e 

aplikimit për 

pasaportë 

biometrike dhe 

ID kartë 

25.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1. Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

E plotë Nuk ka 



miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEAT. Kujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për sa i 

takon aplikimit të ID kartë ju duhet të rezervoni në link 

https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në sportelin 

ALEAT.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

1212 23.10.2021 Kërkesë për info 

mbi kërkesën e 

saj për 

rishqyrtim 

pensioni 

25.10.2021 Përshëndetje znj.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku Znj... e cila kërkon të informohet për kërkesën e saj për 

rishqyrtim pensioni.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1213 22.10.2021 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA 

25.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1214 22.10.2021 Kërkesë e 

paqartë 

25.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

E refuzuar Nuk ka 



pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1215 23.10.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për vërtetim mbi 

rregullsinë e 

patentës 

25.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ju pajiseni me vërtetim për konvertim pranë sportelit të 

Drejtorisë Rajonale të DPSHTRR ku ju keni vendbanimin. 

Dokumenti duhet të legalizohet në institucionin e Prefekturës dhe 

në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas ju 

vazhdoni procedurat në shtetin ku jetoni. Aplikimet për 

legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1216 25.10.2021 Kërkesë e 

paqartë 

25.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni emër, 

mbiemë dhe ID kartë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1217 25.10.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit të 

“Aplikim për 

regjistrim 

fillestar të…” 

(person fizik, 

shoqëri me 

përgjegjësi të 

kufizuar, 

shoqëri 

aksionare, etj.). 

26.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për regjistrim 

fillestar të një sipërmarrjeje ta bëni përmes internetit, duke 

zgjedhur këtë lidhje elektronike: “Aplikim për regjistrimin 

fillestar të personit fizik” Më pas mund të përzgjidhni shërbimin e 

volitshëm për ju sipas formës juridike që dëshironi të hapni, 

konkretisht me emërtimin: “Aplikim për regjistrim fillestar të…” 

(person fizik, shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, shoqëri 

aksionare, etj.). Pasi të zgjidhni formën e kërkuar dhe përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

E plotë Nuk ka 



komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

1218 25.10.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit të 

shërbimit 

"Aplikim për 

herë të parë për 

licencë 

individuale në 

studim e 

projektim 

dhe/ose në 

mbikëqyrje e 

kolaudim" 

26.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Aplikim për herë të parë për licencë 

individuale në studim e projektim dhe/ose në mbikëqyrje e 

kolaudim" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, 

Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1219 26.10.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit të 

shërbimit 

"Vërtetim si 

punëkërkues i 

papunë". 

26.10.2021 Përshëndetje znj. ...Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj.... e 

cila kërkon të informohet mbi pajisjen me " Vërtetim si 

punëkërkues i papunë". S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga 

ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1220 23.10.2021 Kërkesë për info 

mbi licencimin 

për zhvillimin e 

kurseve 

profesionale. 

26.10.2021 Përshëndetje znj.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj. ..., e 

cila kërkon të informohet mbi  licencimin për zhvillimin e kurseve 

E deleguar Nuk ka 



profesionale.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

1221 26.10.2021 Kërkesë për 

punësim në 

ADISA 

26.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1222 26.10.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

vërtetim 

pozitiv/negativ 

27.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

marrë vërtetim negativ/pozitiv për gjithë territorin e Shqipërisë, 

duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin:Aplikim 

për lëshim vërtetimesh (negativ/pozitiv për të gjithë territorin) 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1397

8 

Duke qenë se kërkesën tuaj për vërtetim e kërkoni për një datë dhe 

vit kalendarik te caktuar, mund te aplikoni edhe 

sherbimin:Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët 

dhe personat juridikë (privatë dhe publikë) 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Ky aplikim shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga ana Juaj, ku 

specifikoni qartësisht koordinatat e informacionit. Kjo kërkesë 

ngarkohet në format PDF si document në aplikim.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1223 26.10.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vlefshmërinë e 

dokumentit për 

përfitim 

pensioni 

27.10.2021 Përshëndetje znj. ...Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978


ku Znj...., e cila kërkon të informohet mbi vlefshmërinë e 

dokumentit bashkëlidhur.Faleminderit! 

1224 26.10.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

certifikatë 

trungu 

27.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, Ju bëjmë me dije se 

aplikimi për certifikatë të trungut familjar nuk mund të kryhet 

elektronikisht. Ju mund të kryeni vetëm rezervimin nëpërmjet 

eAlbania. Për tërheqjen e certifikatës duhet të paraqiteni në 

sportelet e dedikuara të Bashkisë ku keni pasur vendbanimin për 

periudhën që interesoheni që mund të jetë sipas viteve 1950-1974, 

ose 1974 e në vijim.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1225 26.10.2021 Kërkesë për info 

për për 

procedure që 

duhet të ndjekë 

për 

rikonstruksionin 

e shtëpisë. 

27.10.2021 Përshëndetje z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për procedure që duhet të ndjekë për 

rikonstruksionin e shtëpisë.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z.....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1226 26.10.2021 Kërkesë për info 

për për 

procedure që 

duhet të ndjekë 

pas plotësimit të 

formularit A1Z 

27.10.2021 Përshëndetje z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z....., i cili 

kërkon të infomohet mbi procedurën që duhet të ndjeki pas 

plotësimit të formularit A1Z..Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1227 27.10.2021 Ankesë për 

zyrën ADISA 

Fier 

27.10.2021 Përshëndetje,Faleminderit që  na kontaktuat. Në vijim të ankesës 

suaj, po Ju bëjmë me dije që email-i juaj ka mbërritur. Nëpunësit  

tanë do të trajtojnë kërkesën dhe do t’ju përgjigjen sa më shpejt të 

E plotë Nuk ka 



jetë e mundur duke ju përcjell konkluzionet përkatëse.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

1228 27.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

kryer për 

certifikatë 

personale 

27.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni 

shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni 

atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e 

Mia" në profilin Tuaj në e-Albania. Dhe shërbimi Certifikatë 

lindje vjen menjëherë tek dokumentat e mia. Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1229 27.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

për certifikatë 

nga akti i lindjes 

27.10.2021 Përshëndetje, Për të marrë shërbimin e kërkuar duke qënë se babai 

juaj ka lindur para vitit 2008 nuk mund të aplikoni në portalin e-

Albania. Për pajisjen me këtë dokument duhet të paraqiteni në 

sportelet e njësisë ku keni vendbanimin.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1230 27.10.2021 Kërkesë për info 

për përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës 

28.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Për 

të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë 

në Shqipëri, duhet të keni: 

 Aktin e lindjes të lëshuar nga spitali privat 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Prindi duhet të 

paraqitet pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, 

E plotë Nuk ka 



me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e 

fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Tërheqja e çekut bëhet pranë Shërbimit Social 

Shtetëror.Adresa: Rruga e Durrësit, Nr.83  , Tiranë.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1231 28.10.2021 Kërkesë 

asistencë mbi 

problematikën e 

aksesimit të 

llogarisë në e 

albania 

28.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 Foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderi 

E plotë Nuk ka 

1232 27.10.2021 Ankesë për 

punonjësit 

ADISA Fier 

28.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të ankesës suaj, lutemi na vini në 

dispozicion një numër kontakti në mënyrë që të sqarojmë disa 

pika lidhur me ankesën  për të marrë masat e nevojshme lidhur me 

pretendimet që ju keni.Mbetemi në pritje të përgjigjes Tuaj për të 

vijuar komunikimin.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1233 28.10.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

pasaportës 

biometrike 

29.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e pasaportës pranë kryhet pranë Drejtorisë së Policisë në 

orarin zyrtar nga e hëna në të enjte 08.00 - 16.30 dhe të premte 

08.00 - 14.00. Ju mund ta tërhiqi vetëm pranë Drejtorisë së 

Policisë ku keni kryer aplikimin.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



1234 28.10.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

certifikatë 

vaksinimi 

29.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se pas 

kryerjes së një ose dy dozave të vaksinimit, ju do të njoftoheni 

nëpërmjet një mesazhi në telefonin tuaj kur certifikata të jetë gati 

për t’u shkarkuar në portalin e-Albania.Pas ardhjes së mesazhit, 

mjafton të futeni në e-Albania me të dhënat tuaja personale dhe të 

kërkoni këtë shërbim: “Certifikatë Vaksinimi Covid-19”.Pasi ta 

shkarkoni Certifikatën e vaksinimit Covid-19 me kodin unik, Ju 

mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin “Dokumentet e mia” tek 

hapësira juaj në portalin e-Albania.Për të scanuar certifikatën e 

vaksinimit duhet të provoni skanimin e dokumentit me anë te 

shërbimit  "CovidPassAl", të cilin e gjeni në aplikacionin e-

albania.Duhet te keni parasysh se, scanimi i certifikatës bëhet 

vetëm nga aplikacioni i e-albania.Nëse nuk e kryeni dot këtë 

procedurë mund të paraqiteni në sportelet ADISA.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1235 29.10.2021 Kërkesë për info 

për datën e 

tërheqjes së 

pasaportës 

29.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se ju 

mund ta tërhiqni pasaportën më datë 4.11.2021.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1236 29.10.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

certifikatë 

trungu 

29.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për 

shërbimin elektronik "Aplikim për certifikatë trungu familjar" ju 

mundëson të rezervoni online për t'u pajisur me certifikatën e 

trungut familjar për përbërjen familjare të një date të caktuar, në 

regjistrat themeltarë, sipas viteve 1950-1974, ose 1974 e në 

vijim.Për këtë shërbim nuk nevojitet dokumentacion 

shoqërues.Pasi kryeni aplikimin online ju duhet të parqiteni pranë 

Prefekturës/Bashkisë të qytetit Tuaj për të tërhequr certifikatën e 

trungut familjar.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1237 29.10.2021 Kërkesë për info 

për pajisje me 

certifikatë 

trungu 

29.10.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për 

shërbimin elektronik "Aplikim për certifikatë trungu familjar" ju 

mundëson të rezervoni online për t'u pajisur me certifikatën e 

trungut familjar për përbërjen familjare të një date të caktuar, në 

regjistrat themeltarë, sipas viteve 1950-1974, ose 1974 e në 

E plotë Nuk ka 



vijim.Për këtë shërbim nuk nevojitet dokumentacion 

shoqërues.Pasi kryeni aplikimin online ju duhet të parqiteni pranë 

Prefekturës/Bashkisë të qytetit Tuaj për të tërhequr certifikatën e 

trungut familjar.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1238 29.10.2021 Kërkesë për info 

për transferim 

pensioni 

29.10.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se, për të 

marrë pensionin në qytetin e Tiranës, duhet të bëni transferimin e 

dosjes së pensionit, ose kalimin e pensionit në llogari bankare. Të 

dyja format e sipërcituara realizohen duke aplikuar në e-albania 

shërbimin:Kërkesë për transferim dosjeje përfitimi (pensioni) në 

linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2306 

Për të kaluar pensionin në llogari bankare, para se të bëni 

aplikimin për transferim dosje përfitim pensioni, duhet të keni 

hapur llogarinë në bankë, pasi do u duhet ta ngarkoni si dokument 

format PDF.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1239 29.10.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

licencës për herë 

të parë  si dhe 

kryerjen e 

pagesës. 

01.11.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për aplikimin e licencës për herë të parë  si 

dhe kryerjen e pagesës.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar 

në adresën tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z. .Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1240 29.10.2021 Kërkesë për info 

pasuritë e 

paluajtshme të 

vitit 2019 

01.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se, duhet të 

aplikoni shërbimin “Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë 

për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)”  përmes 

platformës qeveritare e-Albania, në linkun:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

E plotë Nuk ka 



Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni 

arsyet e përdorimit të këtij dokumenti. Kjo kërkesë duhet të 

firmoset nga ana juaj dhe të skanohet. Ajo do të ngarkohet në 

hapin e tretë të formularit në e-Albania.Për të përdorur shërbimin, 

klikoni “Përdor” në fund të faqes dhe vijoni me plotësimin e 

formularit elekronik. Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të 

formularit.Numri i referencës së aplikimit do ju ndihmojë për të 

gjurmuar aplikimin dhe ngarkuar mandatpagesën.Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të 

kryer pagesën, ose kryeni pagesën online përmes portalit e-

Albania me një kartë debiti ose krediti.Nëse pagesa kryhet në 

bankë ose postë, duhet që t`i riktheheni edhe njëherë aplikimit për 

të ngarkuar mandatpagesan. 

Ngarkimi i mandatpagesës: 

Duhet të  logoheni në e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e 

aplikuar. Nuk do të kryeni aplikim të ri por do të shkoni në fund të 

formularit, në seksionin “Dërgo mandat-pagesën e një aplikimi të 

kryer”. Plotësoni të gjitha fushat, numrin e referencës së aplikimit 

e gjeni edhe tek “Mesazhet e mia”, ngarkoni faturën dhe më pas 

klikoni “Dërgo”.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1241 29.10.2021 Ankesë për 

aplikim 

rivlerësimi 

pronë kryer tek 

ASHK 

01.11.2021 Përshëndetje z.....,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj...., e 

cila kërkon të informohet mbi aplikimin që ka bërë për rivlerësim 

pasurie.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1242 29.10.2021 Kërkesë për info 

për rinovimin e 

licencës 

individuale 

01.11.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

E deleguar Nuk ka 



afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet mbi problematikën e paraqitur në emailin e 

mëposhtëm.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në 

adresën tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të znj. . 

1243 29.10.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën e 

aplikimit të 

vërtetimit 

pozitiv/negativ 

01.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes Tuaj, ju bëjmë me dije se ju 

duhet të aplikoni nëpërmjet portalit eAlbania për Vërtetim 

pozitiv/negativ për secilin anëtar të familjes suaj.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1244 30.10.2021 Kërkesë e pa 

plotë 

01.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes Tuaj, lutemi na vini në 

dispozicion ID kartë në mënyrë që ta përcjellim tek institucioni 

përgjegjës.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1245 31.10.2021 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA 

01.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun: 

http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të parë vëndet 

vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për secilin 

pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1246 01.11.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

problemet në 

llogari të portali 

ealbania 

01.11.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

E deleguar Nuk ka 



kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tij në portalin e-

albania.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

Faleminderit! 

1247 29.10.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

problemet në 

llogari të portali 

ealbania 

01.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1248 01.11.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit 

shërbimin 

"Aplikim për 

pension 

invaliditeti 

(KMCAP)" 

01.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin " Aplikim për pension invaliditeti 

(KMCAP)" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin 

postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë 

dhe firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në 

profilin Tuaj në e-Albania. Duhet të keni parasysh që pas kryerjes 

së aplikimit online duhet dokumentacionin ta nisni me postë në 

adresën e Drejtorisë Rajonale përkatëse.Nëse keni vështirësi të 

aplikoni nëpërmjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve 

E plotë Nuk ka 



fizikie tëADISA në Tiranë ose një të tillë në qytetin ku jetoni. 

Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1249 01.11.2021 Kërkesë për 

punësim në 

ADISA 

01.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1250 01.11.2021 Kërkesë për info 

mbi ndërprerjen 

e KEMP 

01.11.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për shqetësimin e tij mbi 

ndërprerjen e KEMP. Bashkëlidhur ID kartën e qytetarit.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj. ...Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1251 01.11.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për leje pune 

01.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në portalin e-Albania.  

Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni 

shërbimin " Aplikim për vërtetim deklarimi për punësim për 

shtetas të BE-së, Zonës Shengen, të SHBA-së, Republikës së 

Kosovës " dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Dokumentacioni i nevojshëm: 

 Dokument identifikimi: Kartë Identiteti ose pasaportë 

biometrike (i nevojshëm për t'u loguar në portal) 

E plotë Nuk ka 



 Kopje e pasaportës 

 Kopje e kontratës së punësimit 

 Kontratë qiraje/rezervim hoteli 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1252 02.11.2021 Kërkesë për 

punësim 

03.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gj Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

1253 02.11.2021 Kërkesë e 

paqartë 

03.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1254 02.11.2021 Kërkesë për info 

për përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës 

03.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit 

dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në 

rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të 

Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e 

fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për të 

kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

E plotë Nuk ka 



regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim 

dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) 

dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1255 03.11.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për licencë 

individuale në 

studim e 

projektim dhe 

në mbikëqyrje e 

kolaudim 

03.11.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet mbi aplikimin për licencë individuale në 

studim e projektim dhe në mbikëqyrje e kolaudim.Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tonë zyrtare.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj.  

E deleguar Nuk ka 

1256 03.11.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

që duhet të 

ndjekë për 

rikonstruksionin 

03.11.2021 Përshëndetje z...Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

E deleguar Nuk ka 



e fasadës së 

godinës në 

Llogara 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për procedure që duhet të ndjekë për 

rikonstruksionin e fasadës së godinës në Llogara.Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar shqetësimit të z. ...Faleminderit! 

1257 03.11.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

për të pushuar 

statusin e niptit 

03.11.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për aplikimin që duhet të 

bëjë.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1258 03.11.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për njehësimin e 

diplomës. 

03.11.2021 Përshëndetje Z....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e Z...., i cili 

kërkon të informohet në lidhje me aplikimin për njehësimin e 

diplomës.Sa më sipër lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1259 02.11.2021 Kërkesë për info 

për nr kontakti 

ADISA Lushnje 

03.11.2021 Përshëndetje , Në vijim të emailit Tuaj, Ju bëjë me dije se zyra 

ADISA në Lushnjë nuk disponon numër kontakti. Për cdo pyetje 

ose paqartësi mund të na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat).Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1260 03.11.2021 Kërkesë për info 

mbi llogaritjen e 

pensionit. 

03.11.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

E deleguar Nuk ka 



kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet mbi llogaritjen e 

pensionit.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

z.Faleminderit! 

1261 04.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

"Aplikim për 

zbatim të 

procedurës së 

divorcit" 

04.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Aplikim për zbatim të procedurës së 

divorcit" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, 

Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1262 04.11.2021 Ankesë për 

aplikimin e 

kryer për 

shërbimin 

"Aplikim për 

zbatim të 

procedurës së 

divorcit" 

04.11.2021 Përshëndetje i nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj., e cila 

kërkon të informohet mbi vonesën përsa i përket regjistrimit të 

zgjidhjes së martesës.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga 

ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1263 04.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

"Aplikim për 

licencë 

individuale për 

arkitekturë" 

05.11.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

E deleguar Nuk ka 



kërkon të informohet mbi aplikimin për licencë individuale në 

studim e projektim dhe në mbikëqyrje e kolaudim.Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tonë zyrtare.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj. .Faleminderit 

1263 04.11.2021 Kërkesë për info 

mbi dokumentin 

që duhet 

dorëzuar në 

muajin e 9 të 

shtatëzanisë 

05.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se duhet të 

pajiseni me raportin e paralindjes në Konsultore dhe më pas ta 

dorëzoni tek Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1264 05.11.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për rinovim leje 

drejtimi 

05.11.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për të rinovuar lejedrejtimin, personi i interesuar paraqitet pranë 

DRSHTRR-së ku ka vendbanimin dhe dorëzon: 

 Certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

data e paraqitjes së kërkesës 

 Dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse 

 Leje drejtimin qe i ka mbaruar afati i vlefshmerise 

 Mandat pagesën prej 3500 lekë për tarifën e shërbimit për 

lejedrejtimi 

Në përfundim, merret foto dixhitale dhe depozitohet nënshkrimi 

elektronik (emër + mbiemër), të cilat pasqyrohen në 

lejedrejtimi.Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit me 

qytetarin të Drejtorisë Rajonale ku është bërë aplikimi.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1265 06.11.2021 Kërkesë për info 

për vendosje 

reklame LED në 

fasadë 

08.11.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

E deleguar Nuk ka 



kërkuar”Si rrjedhojë, gjeni kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet mbi procedurën që duhet të ndjeki për 

vendosjen e një reklame digjitale LED në fasadën e godinës së 

biznesit.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të z. 

Faleminderit! 

1266 06.11.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

llogarinë 

ealbania 

08.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1267 07.11.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

"Aplikim për 

regjistrim 

fillestar të 

pasurisë së 

paluajtshme me 

rilevim e 

azhurnim nga 

ASHK-ja" 

09.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Aplikim për regjistrim fillestar të 

pasurisë së paluajtshme me rilevim e azhurnim nga ASHK-ja" dhe 

më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

E plotë Nuk ka 



 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1268 07.11.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

"Aplikim për 

regjistrim 

fillestar të 

pasurisë së 

paluajtshme me 

rilevim e 

azhurnim nga 

ASHK-ja" 

08.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://ëëë.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë aplikim. 

Gjithashtu po ju vëmë në dispozicion edhe konataktete e 

institucionit kompetent për kthim-përgjjgjen ndaj jush. 

Agjencia Shtetërore e Kadastrës 

Email: ankesa@asshk.gov.al 

Telefon: 0800 88 11 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1269 07.11.2021 Kërkesë për info 

mbi mbi 

tërheqjen e 

pasaportës 

08.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ju mund të paraqiteni pranë Drejtorisë Policisë me 

dokumentine identifikimit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1270 08.11.2021 Kërkesë e 

paqartë 

08.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1271 06.11.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

llogarinë 

08.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

E plotë Nuk ka 



ealbania helpdesk@e-albania.al : 

- foto te kartës ID 

- emri i nënës 

- emri i babait  

- datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1272 07.11.2021 Kërkesë për info 

mbi mbi 

aplikimin për 

pasaportë 

biometrike 

08.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun : https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Aplikimin e formularit për lëshim për herë të parë të pasaportës së 

djalit tuaj duhet ta kryeni nga llogaria juaj personale në e-albania. 

Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në 

formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se doni aplikimin me 

procedurë të përshpejtuar, nevojitet ngarkimi i kopjes së kuponit 

të procedurës së përshpejtuar.Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të 

njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin ose jo të procedurës 

ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e mesazhit të miratimit do të 

jetë edhe linku ku ju duhet të rezervoni datën dhe orën për t’u 

paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit.Kujdes! Emaili 

me të cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse 

atje do ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim. 

Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju 

duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të 

duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast se Ju do aplikoni 

për rinovimin e pasaportës së djalit tuaj, duhet vetëm të rezervoni 

në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes 

E plotë Nuk ka 



në sportelin ALEAT.Nëse hasni vështirësi në aplikimin e 

formularit, mund të paraqiteni pranë sportele ADISA  për 

asistencë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

1273 05.11.2021 Kërkesë për info 

mbi gjurmimin e 

aplikimit 

08.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin '' 

DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të dhënat 

personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA IME'' për të 

kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer përgjigje ju 

mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të gjurmuar një 

aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa: 

 Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të 

ruajtur në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

 Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. 

Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni 

“Përdor” dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë: 

Mjafton që ju të vendosni numrin e referencës në hapsirën boshe 

dhe më pas të klikoni butonin “Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do 

tju dalë emërtimi i shërbimit dhe statusi në të cilin ndodhet 

aplikimi juaj.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1274 06.11.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjes me 

pasaportë për 

një fëmijë 16 

vjec, i cili jeton 

në Emiratet e 

Bashkuara 

08.11.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj., e cila 

kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa i 

përket pajisjes me pasaportë për një fëmijë 16 vjec, i cili jeton në 

Emiratet e Bashkuara.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga 

ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 



1275 05.11.2021 Kërkesë e 

paqartë 

08.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se, 

kërkesa Juaj për informacion është e paplotë. Ju lutem na drejtoni 

pyetjen e plotë se për cilin regjistrim ndarje bëhet fjalë?!Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1276 08.11.2021 Kërkesë për info 

mbi një 

problematikë në 

faqen e-filling. 

08.11.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e qytetarit, i cili 

kërkon të informohet mbi një problematikë në faqen e-

filling.Lutemi për një përgjigje nga ana juaj shqetësimit të 

znj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1277 08.11.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

aplikimin për 

njehësimin e 

diplomës të 

kryer më 8 

korrik 2021 

08.11.2021 Përshëndetje Z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e Znj. , e cilai 

kërkon të informohet në lidhje me aplikimin për njehësimin e 

diplomës të kryer më 8 korrik 2021.Sa më sipër lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1278 08.11.2021 Kërkesë për info 

në lidhje me 

aplikimin për 

shpallje martese 

08.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës.Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

E plotë Nuk ka 



 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1279 09.11.2021 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA 

09.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://ëëë.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1280 09.11.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n dhe 

procedurën për 

importin e një 

makinerie 

09.11.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën ku Z...., i cili 

E deleguar Nuk ka 



bujqësore për 

përdorim vetjak 

kërkon të informohet mbi dokumentacionin dhe procedurën për 

importin e një makinerie bujqësore për përdorim vetjak.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar kërkesës së z.Faleminderit! 

1281 09.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

"Vërtetim të 

kryerjes/moskry

erjes së 

shërbimit të 

detyrueshëm 

ushtarak aktiv " 

09.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Vërtetim të kryerjes/moskryerjes së 

shërbimit të detyrueshëm ushtarak aktiv " dhe më pas  përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Nëse keni vështirsi të aplikoni 

nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1282 09.11.2021 Kërkesë për info 

mbi llogaritjen e 

pensionit dhe 

mungesës së 

disa viteve pune. 

09.11.2021 Përshëndetje znj....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet mbi llogaritjen e pensionit dhe 

mungesës së disa viteve pune.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1283 10.11.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

certifikatë 

10.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se pas 

kryerjes së një ose dy dozave të vaksinimit, ju do të njoftoheni 

nëpërmjet një mesazhi në telefonin tuaj kur certifikata të jetë gati 

E plotë Nuk ka 



vaksinimi për t’u shkarkuar në portalin e-Albania.Pas ardhjes së mesazhit, 

mjafton të futeni në e-Albania me të dhënat tuaja personale dhe të 

kërkoni këtë shërbim: “Certifikatë Vaksinimi Covid-19”Pasi ta 

shkarkoni Certifikatën e vaksinimit Covid-19 me kodin unik, Ju 

mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin “Dokumentet e mia” tek 

hapësira juaj në portalin e-Albania.Për të scanuar certifikatën e 

vaksinimit duhet të provoni skanimin e dokumentit me anë te 

shërbimit  "CovidPassAl", të cilin e gjeni në aplikacionin e-

albania.Duhet te keni parasysh se, scanimi i certifikatës bëhet 

vetëm nga aplikacioni i e-albania.Nëse nuk e kryeni dot këtë 

procedurë mund të paraqiteni në sportelet ADISA.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1284 09.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

korigjim hartës 

kadastrale 

10.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin " Aplikim për korrigjim gabimesh në 

hartën kadastrale" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin 

postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë 

dhe firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në 

profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni vështirsi të aplikoni 

nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



1285 10.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

dorëzim 

deklarate 

noteriale 

10.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë se dokumentin e 

hartuar në një institucion jashtë Shqipërisë duhet përkthyer në 

gjuhën shqipe dhe më pas të noterizohet.Pasi të kryeni këto 

veprime duhet që ju ta ngarkoni dokumentin në llogarinë tuaj në 

eAlbania nëpërmjet një AV.Për të plotësuar një AV ose e quajtur 

ndryshe “Akt Verifikimi” ju duhet të logoheni me të dhënat tuaja 

në e-Albania dhe më pas të kërkoni shërbimin që ju keni aplikuar 

së fundmi, shërbim  për të cilin do të plotësoni dokumentacionin 

me AV. Pas kërkimit të shërbimit ju duhet të klikoni “Përdor” 

.Pasi të plotësoni të dhënat e mësipërme, klikoni butonin “Dërgo”. 

Ky dokument (AV) është kërkesa ose shkresa juaj që do ia 

drejtoni ASHK-së.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1286 10.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

aplikim për 

KMCAP 

11.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se, për të 

aplikuar për KMCAP, duhet të aplikoni nga llogaria juaj në e-

albania shërbimin: Aplikim për pension invaliditeti 

(KMCAP)Periudha minimale e sigurimit për pension invaliditeti 

është sa 3/4 e diferencës së moshës së personit të siguruar në 

kohën që bëhet i paaftë dhe moshës 20 vjeç dhe në 5 vitet e fundit 

para lindjes së të drejtës të ketë së paku 12 muaj sigurim shoqëror.  

Personi, që është në kushtet e invaliditetit të plotë, por që nuk 

plotëson periudhën minimale të sigurimit, ka të drejtë për pension 

invaliditeti të reduktuar, në masën që rezulton nga raporti i 

periudhës së tij të sigurimit me periudhën e duhur për pension të 

plotë invaliditeti; - Personi që përfiton pension për invaliditet, kur 

plotëson moshën ka të drejtë të kërkojë pension pleqërie, nëse ky 

do të jetë më i favorshëm për të. Dokumentat që duhet të ngarkoni 

në aplikim, dhe më pas t`i dërgoni në rrugë postare prane 

Agjencise Lokale të Sigurimeve Shoqërore janë: 

 Librezë Pune 

 Vërtetim për llojin e punës (për invaliditetin e pjeshëm 

 Diploma e shkollës së lartë (nëse e ka një të tillë) 

 Vërtetim nga qendra e fundit e punës 

E plotë Nuk ka 



 Vërtetim page, sipas së cilës është derdhur kontribut që 

nga viti 1994 deri në momentin e lënies së punës 

 Fletë Drejtimi për KMCAP 

 Fletë Dalje Spitali 

 Ekzaminime të veçanta 

 Analiza mjekësore 

 Proces Verbal i Aksidentit në Punë (nëse shkak I 

paaftësisë është bërë aksidenti në punë) 

 Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

1287 11.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

“Aplikim për 

lëshim 

vërtetimesh 

(negativ/pozitiv) 

11.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se, duhet 

të aplikoni shërbimin “Aplikim për lëshim vërtetimesh 

(negativ/pozitiv)” përmes platformës qeveritare e-Albania, në 

linkun:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464. 

Për të përdorur shërbimin klikoni “Përdor” në fund të faqes, 

vazhdoni me plotësimin e formularit elekronik.Në hapin e dytë 

vendosja e të dhënave të pronës nuk është e detyrueshme.Klikoni 

butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit;Numri i 

references së aplikimit do ju ndihmojë për të gjurmuar aplikimin 

dhe ngarkuar mandate-pagesën.Shkarkoni mandatpagesën me të 

cilën mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni 

pagesën online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose 

kredit.Nëse pagesa kryhet në bankë ose postë, duhet që t`i 

riktheheni edhe njëherë aplikimit për të ngarkuar mandatpagesën. 

Ngarkimi i mandatpagesës: 

Duhet të  logoheni në e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e 

aplikuar. Nuk do të kryeni aplikim të ri por do të shkoni në fund të 

formularit, në seksionin “Dërgo mandat-pagesën e një aplikimi të 

kryer”. Plotësoni të gjitha fusha , numrin e referencës së aplikimit 

e gjeni edhe tek “Mesazhet e mia”, ngarkoni faturën dhe më pas 

klikoni “Dërgo”.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1288 11.11.2021 Kërkesë për info 11.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se, ju E plotë Nuk ka 



mbi mënyrën e 

aplikimit për 

prokurë jashtë 

vendit 

mund të aplikoni për prokurë të posacme pranë Konsullatës 

Shqiptare në vendin ku ju jetoni.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1289 11.11.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për transferim 

pensioni 

11.11.2021 Përshëndetje znj...Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet mbi transferimin e 

pensionit.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të znj. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1290 11.11.2021 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

ID kartë 

12.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ju keni afat 1 vit për të tërhequr ID kartë. Përsa i takon 

tërheqjes së bonusit besoj se nuk ka problem për tërheqjen e tij. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1291 11.11.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

certifikatës së 

martesës 

12.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për 

shërbimin elektronik "Aplikim për certifikatë martese" në rastet 

kur ajo është lidhur para vitit 2008 ju mundëson të rezervoni 

online për t'u pajisur me certifikatën e martesës. Pasi kryeni 

aplikimin online ju duhet të parqiteni pranë Njësisë 

Administrative për ta tërhequr.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1292 11.11.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

për tërheqjen e 

bonusit 

12.11.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se është detyrim ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj edhe pranë 

Zyrës së Gjendjes Civile ku jeni regjistruar. Ky regjistrim nuk 

mund të bëhet nëpërmjet portalit e-albania por mund ta kryhet nga 

një i afërmi juaj pranë Zyrave të Gjendjes Civile. Për të kryer 

regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

E plotë Nuk ka 



Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të Dy prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe dhe 

i noterizuar.Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 

(Dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Në 

vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën 

e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale 

të të porsalindurit. Tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht 

nga prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, 

me një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes.Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet 

të paraqitet pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e 

financës, me qëllim dorëzimin e Dy certifikatave (familjare dhe 

lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas 

masës së përcaktuar. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

1293 11.11.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

probleme me 

llogarinë 

ealbania 

12.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

E plotë Nuk ka 



pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

1294 13.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

elektronik 

"Aplikim për 

certifikatë nga 

akti i lindjes" 

15.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për 

shërbimin elektronik "Aplikim për certifikatë nga akti i lindjes" në 

rastet kur ajo është lidhur para vitit 2008 ju mundëson të rezervoni 

online për t'u pajisur me dokumentin e kërkuar. Pasi kryeni 

aplikimin online ju duhet të parqiteni pranë Njësisë 

Administrative për ta tërhequr. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1295 14.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

aplikim për 

pasaportë 

biometrike 

15.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Aplikimin e formularit për lëshim për herë të parë të pasaportës 

për fëmijën tuaj duhet ta kryeni nga llogaria juaj personale në e-

albania.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në 

formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se doni aplikimin me 

procedurë të përshpejtuar, nevojitet ngarkimi i kopjes së kuponit 

të procedurës së përshpejtuar.Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të 

njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin ose jo të procedurës 

ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e mesazhit të miratimit do të 

jetë edhe linku ku ju duhet të rezervoni datën dhe orën për t’u 

paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit.Kujdes! Emaili 

me të cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse 

atje do ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim. 

Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju 

duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të 

duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast se Ju do aplikoni 

për rinovimin e pasaportës së fëmijës suaj, duhet vetëm të 

E plotë Nuk ka 



rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e 

paraqitjes në sportelin ALEAT. Nëse hasni vështirësi në aplikimin 

e formularit, mund të paraqiteni pranë sportele ADISA  për 

asistencë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

1296 14.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

lidhje martese 

15.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ju mund të lidhni martesën në njërën nga Njësitë 

Administrative që ju dëshironi. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1297 12.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

njëhsim diplome 

Bachelor 

15.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se bashkëlidhur do të mund të gjeni kartelën informative 

me informacionin e kërkuar. Mëposhtë linku për faturën e 

arkëtimit:http://qsha.gov.al/infos/njesim_diplome/fatura_arketim.

pdf. Diploma e nivelit Bachelor është gjithmonë 180 kreditete. 

Nëse keni mbaruar studimet para vitit 2010 sistemin atëherë është 

pa kredite.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1298 12.11.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vlefshmërinë e 

ID kartë të 

patërhequr 

15.11.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të znj..., e 

cila kërkon të informohet mbi aplikimin për kartë ID të kryer në 

2019 dhe vlefshmërinë e saj sepse duhet të tërheqi bonusin e 

fëmijës.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1299 13.11.2021 Kërkesë për info 

mbi gjurmimin e 

15.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin '' 

E plotë Nuk ka 



aplikimit DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të dhënat 

personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA IME'' për të 

kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer përgjigje ju 

mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të gjurmuar një 

aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa: 

 Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të 

ruajtur në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

 Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. 

Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni 

“Përdor” dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë: 

Mjafton që ju të vendosni numrin e referencës në hapsirën boshe 

dhe më pas të klikoni butonin “Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do 

tju dalë emërtimi i shërbimit dhe statusi në të cilin ndodhet 

aplikimi juaj.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

1300 15.11.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e  

shërbimit 

"Aplikim për 

herë të parë për 

licencë 

individuale në 

studim e 

projektim 

dhe/ose në 

mbikëqyrje e 

kolaudim" 

15.11.2021 Përshëndetje Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Aplikim për herë të parë për licencë 

individuale në studim e projektim dhe/ose në mbikëqyrje e 

kolaudim" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, 

Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1301 15.11.2021 Kërkesë për info 

mbi 

15.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

E plotë Nuk ka 



problematikën e 

hasur në 

llogarinë 

ealbania 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

1302 15.11.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për plotësimin e 

Formularit A1 

për nxënës me 

shtetësi të huaj. 

15.11.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e znj..., e cila 

interesohet mbi procedurën për plotësimin e Formularit A1 për 

nxënës me shtetësi të huaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1303 15.11.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për rinovimin e 

lejes së drejtimit 

15.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

rinovuar lejedrejtimin, personi i interesuar paraqitet pranë 

DRSHTRR-së ku ka vendbanimin dhe dorëzon: 

 Certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

data e paraqitjes së kërkesës 

 Dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse 

 Leje drejtimin qe i ka mbaruar afati i vlefshmerise 

 Mandat pagesën prej 3500 lekë për tarifën e shërbimit për 

lejedrejtimi 

Në përfundim, merret foto dixhitale dhe depozitohet nënshkrimi 

elektronik (emër + mbiemër), të cilat pasqyrohen në 

lejedrejtimi.Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit me 

E plotë Nuk ka 



qytetarin të Drejtorisë Rajonale ku është bërë aplikimi.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

1304 15.11.2021 Ankesë mbi 

aplikimin për 

fshirje 

hipotekore 

15.11.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në aplikimin e tij në portalin e-

albania.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1305 12.11.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për pajisje me 

certifikatë 

vaksinimi 

15.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se pas 

kryerjes së një ose dy dozave të vaksinimit, ju do të njoftoheni 

nëpërmjet një mesazhi në telefonin tuaj kur certifikata të jetë gati 

për t’u shkarkuar në portalin e-Albania.Pas ardhjes së mesazhit, 

mjafton të futeni në e-Albania me të dhënat tuaja personale dhe të 

kërkoni këtë shërbim: “Certifikatë Vaksinimi Covid-19”Pasi ta 

shkarkoni Certifikatën e vaksinimit Covid-19 me kodin unik, Ju 

mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin “Dokumentet e mia” tek 

hapësira juaj në portalin e-Albania.Për të scanuar certifikatën e 

vaksinimit duhet të provoni skanimin e dokumentit me anë te 

shërbimit  "CovidPassAl", të cilin e gjeni në aplikacionin e-

albania. Duhet te keni parasysh se, scanimi i certifikatës bëhet 

vetëm nga aplikacioni i e-albania.Nëse nuk e kryeni dot këtë 

procedurë mund të paraqiteni në sportelet ADISA.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1306 13.11.2021 Kërkesë për info 

mbi ilacet e 

rimbursuara 

15.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem duhet të drejtoheni 

pranë mjekut të familjes si dhe mjekut specialist, të cilët 

përcaktojnë diagnozën si dhe ilacet e rimbursuara.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

E refuzuar Nuk ka 



08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1307 15.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

regjistrim i 

VKM për 

kalimin e 

pronësisë së 

truallit 

15.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin " Aplikim për regjistrimin e kalimit të 

pronësisë me anë të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti 

administrativ" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Dokumenti që duhet të vendosni bashkëlidhur aplikimit është 

VKM që ju jep të drejtën e pronësisë mbi truallin. Nuk është e 

nevojshme të jenë bashkëpronarët sepse ju do të aplikoni vetëm 

për pjesën takuese.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi 

të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1308 15.11.2021 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës 

15.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se tërheqja 

e bonusit të bebes bëhet edhe nga babai i fëmijës  , por thyerja e 

cekut në bankë bëhet vetëm nga nëna e fëmijës. Në të kundërt 

duhet që nëna t'ju japë nje prokurë për thyrjen e cekut në 

bankë.Për tërheqjen e cekut nuk ju nevojiten dokumenta nga 

Greqia , por dokumentat e mëposhtme : 

 Certifikatë personale e bebit, me shënimin për bonusin e 

bebes;                                                                                                                                                                                                                                                                            

E plotë Nuk ka 



Certifikatë familjare, me shënimin për bonusin e bebes;                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Fotokopje e dokumentit të identifikimit të të dy prindërve. 

Bonusi i bebes tërhiqet derisa fëmija të mbushë 1 vjeç.Tërheqja e 

bonusit bëhet pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social 

Shtetëror, adresat i gjeni në këtë link 

http://www.sherbimisocial.gov.al/informacion-mbi-bonusin-e-

bebes/Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

1309 14.11.2021 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

e shpërblimit të 

barrëlindjes 

15.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se  për të 

përfituar shpërblimin e lindjes nga punëdhësi juaj, ju duhet të 

depozitoni certifikatën e lindjes së femijës pranë punonjëses së 

financë në subjektin ku ju jeni e punësuar. Duke ju referuar ligjit 

Nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar në nenin 29 (Zëvendësuar 

fjalët në pikën 2, me Ligjin nr. 8392, datë 02.09.1998, neni 5) 

citohet : 

1.Shpërblim për lindje fëmije i paguhet një personi të siguruar, i 

cili është nëna ose babai i një fëmijë që lind, me kusht që njëri 

prej tyre të ketë kontribuar për një vit para lindjes se fëmijës. 

Shpërblimi do të bëhet i pagueshëm vetëm një herë dhe nëna do të 

ketë përparësi në përfitimin e pagesës, në rast se ajo është e 

siguruar; 

2.Shpërblimi për çdo fëmijë të lindur do të jetë një shumë e 

barabartë me 50 përqind të pagës minimale mujore. 

SQARIM:  

Pagesa e barrëlindjes bëhet pasi punonjësi i financës në subjektin 

ku është e punësuar përfituesja dorëzon pranë Drejtorive Rajonale 

të Sigurimeve Shoqërore të gjithë dokumentacionin e nevojshëm 

për të bërë llogaritjen e pagesës.Ju lutem na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në chat online.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1310 15.11.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e lidhjes së 

martesës me 

16.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

E plotë Nuk ka 



shtetas të huaj dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

 Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

 Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); 

 Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

 Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

 Certifikatë lindje; 

 Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 



kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1311 15.11.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e aplikimit për 

shërbimin 

“Vërtetim për 

aplikim për 

legalizim 

ndërtimi 

informal” 

16.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se ju mund 

të pajiseni me vërtetim që objekti është në proçes legalizimi  duke 

aplikuar  për shërbimin “Vërtetim për aplikim për legalizim 

ndërtimi informal” përmes platformës qeveritare e-Albania në 

linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1241

1Klikoni opsionin ”Përdor”;Plotësoni formularin elektronik me të 

dhënat e nevojshme të kërkuara në formular;Klikoni butonin 

“Dërgo” në fund të formularit;Vërtetimi i dërgohet aplikantit në 

mënyrë elektronike me e-mail tek “Hapësira ime”, në seksionin 

“Dokumentet e mia”.Ju lutem na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në chat online.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1312 16.11.2021 Kërkesë e 

paqartë 

16.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1313 16.11.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

kopje të 

dokumentit të 

zgjidhjes së 

martesës 

16.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ju mund të paraqiteni pranë institucionit që keni kryer 

zgjidhjen e martesës për tu pajisur me një kopje të dokumentit.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1314 16.11.2021 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

KEMP 

17.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem duhet të drejtoheni 

pranë mjekut të familjes si dhe mjekut specialist, të cilët 

përcaktojnë diagnozën, epikrizën dhe më pas ju drejtojnë para 

komisionit rajonal të KEMP, i cili përcakton masën e 

përfitimit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



1315 13.11.2021 Kërkesë për 

korigjimin e të 

dhënave 

personale në 

aplikimin e 

kryer 

17.11.2021 Përshëndetje të nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim të një autoritet 

tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e 

zotëron informacionin e kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e 

mëposhtme të Znj.Zaimaj, e cila kërkon të informohet mbi 

parregullsitë që shfaqen në të dhënat personale gjatë kryerjes së 

aplikimit.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1316 17.11.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni 

dhe procedurën 

për regjistrimin 

e plehrave për 

bimët të 

importuara 

17.11.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet mbi dokumentacionin dhe 

procedurën që duhet të ndjek për shërbimin e kërkuar. 

Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1317 18.11.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

kryer për 

legalizim 

ndërtimi pa leje 

18.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Aplikim për dhënie të informacionit 

koordinativ për çdo pasuri të paluajtshme" dhe më pas  

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Hartoni një kërkesë me shkrim ku 

parashtroni për cfarë po kërkoni informacion. Gjithashtu 

bashkëlidhur aplikimit vendosni dokumentat që keni kryer pagesat 

e legalizimit.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

E plotë Nuk ka 



duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirësi të aplikoni nëpërmjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1318 17.11.2021 Kërkesë e 

paqartë 

18.11.2021 Hello,Following your email, Please send us a more complete 

request so we can inform you.For any questions or ambiguities 

contact us on the toll free number 0800 0 118, from Monday to 

Friday, from 08:00 to 19:00 or in the new communication channel 

(online chat) from Monday to Friday, from 08:00 to 19:00.Thank 

you 

E refuzuar Nuk ka 

1319 18.11.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për vërtetim 

pensioni 

18.11.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se për pajisjen me vërtetim për masë pensioni në rastet kur do 

të përdoret jashtë vendit aplikohet nëpërmjet sporteleve të Postës 

Shqiptare. Dokumenti duhet të përkthehet noterizohet dhe më pas 

të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1320 17.11.2021 Kërkesë për info 

për rinovimin e 

lejes së drejtimit 

18.11.2021 Përshëndetje , Në vijim të emailit Tuaj, Ju bëjë me dije se për të 

rinovuar lejedrejtimin nuk ka shërbim online në e-albania , personi 

i interesuar paraqitet pranë DRSHTRR-së ku ka vendbanimin dhe 

dorëzon: 

 dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse. 

 certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

E plotë Nuk ka 



përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

data e paraqitjes së kërkesës; 

 nëse lejedrejtimin do të tërheqë një person tjetër, plotëson 

një deklaratë me shkrim ku autorizon personin që do 

tërheqë lejedrejtimin si dhe dorëzon fotokopjen e kartës së 

identitetit të këtij personi; 

 lejedrejtimin që zotëron. 

Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit me qytetarin të 

Drejtorisë Rajonale ku është bërë aplikimi.Për cdo pyetje ose 

paqartësi mund të na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat).Faleminderit! 

1321 19.11.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

certifikatë 

martese 

22.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të emailit Tuaj, Ju bëjë me dije se për të 

tërhequr "certifikate nga akti i marteses", duhet të paraqiteni në 

sportelet e gjendjes civile pranë prefekturës ku është lidhur 

martesa.  Për cdo pyetje ose paqartësi mund të na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat).Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1322 20.11.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

certifikatë 

pronësie 

22.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion lidhur me 

aplikimin për hipotekimin e pronës, Ju bëjmë me dije se nuk keni 

përcaktuar formën e përfitimit të pronës, pasi varësisht aktit të 

përfitimit, përcaktohet edhe shërbimi që do aplikoni në e-albania 

ose në sportelet ADISA. Fakti që përmendni policën e sigurimit, 

nënkupton se ju posedoni një kontrate shit - blerje. Për rrjedhoje, 

duhet të aplikoni shërbimin "Aplikim për regjistrimin e kontratave 

të shitjes"Në hapin e dytë do të shtoni dhe shërbimet: 

L1- Lëshim certifikate pronësie; 

I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; 

I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 

Lidhur me pyetjen se a duhet paguar polica e sigurimit, u 

informojmë se polica duhet paguar, por faktin nëse e paguan 

shitësi apo blerësi, është cështje që zgjidhet mes palëve. Tarifa e 

policës së sigurimit llogaritet nga shoqëria e sigurimit, ndërsa 

shërbimi "Aplikim për regjistrimin e kontratave të shitjes", bashkë 

me tre shërbimet që do shtoni në hapin e dytë, kushton 7000 

E plotë Nuk ka 



(shtatëmije) lekë të reja.Pasi keni ndjekur dhe plotësuar të gjitha 

hapat e aplikimit, zgjidhni opsionin "Dërgo"Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të 

kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania 

me një kartë debiti ose krediti.Nëse pagesa kryhet në bankë ose 

postë, duhet që t`i riktheheni edhe njëherë aplikimit për të 

ngarkuar mandatpagesën. Ngarkimi i mandatpagesës: 

Duhet të  logoheni në e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e 

aplikuar. Nuk do të kryeni aplikim të ri por do të shkoni në fund të 

formularit, në seksionin “Dërgo mandat-pagesën e një aplikimi të 

kryer”. Plotësoni të gjitha fushat, numrin e referencës së aplikimit 

e gjeni edhe tek “Mesazhet e mia”, ngarkoni faturën dhe më pas 

klikoni “Dërgo”.Nëse hasni probleme gjatë aplikimit, paraqituni 

në një nga qendrat  ADISA në mënyrë që tju asistojnë specialistët 

tanë për të mbyllur aplikimin Tuaj.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

1323 21.11.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

certifikatë 

vaksinimi 

22.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se pas 

kryerjes së një ose dy dozave të vaksinimit, ju do të njoftoheni 

nëpërmjet një mesazhi në telefonin tuaj kur certifikata të jetë gati 

për t’u shkarkuar në portalin e-Albania.Pas ardhjes së mesazhit, 

mjafton të futeni në e-Albania me të dhënat tuaja personale dhe të 

kërkoni këtë shërbim: “Certifikatë Vaksinimi Covid-19”Pasi ta 

shkarkoni Certifikatën e vaksinimit Covid-19 me kodin unik, Ju 

mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin “Dokumentet e mia” tek 

hapësira juaj në portalin e-Albania.Për të scanuar certifikatën e 

vaksinimit duhet të provoni skanimin e dokumentit me anë te 

shërbimit  "CovidPassAl", të cilin e gjeni në aplikacionin e-

albania. Duhet te keni parasysh se, scanimi i certifikatës bëhet 

vetëm nga aplikacioni i e-albania.Nëse nuk e kryeni dot këtë 

procedurë mund të paraqiteni në sportelet ADISA.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë  Nuk ka 

1324 20.11.2021 Kërkesë për info 

për ndryshimet 

në kontrollin 

22.11.2021 Përshëndetje , Në vijim të emailit Tuaj, Ju bëjë me dije se për të 

marrë informacion lidhur me ndryshimet që janë bërë për 

kontrollin fizik të automjeteve  mund të kontaktoni në numrin e 

E deleguar Nuk ka 



fizik të mjetit DPSHTRR  068 80 15 833. Faleminderit! 

1325 21.11.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

numër 

matrikullimi 

22.11.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e znj., e cila 

interesohet mbi pajisjen me numer matrikullimi.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1326 20.11.2021 Kërkesë për info 

për rinovimin e 

lejes së drejtimit 

22.11.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për të rinovuar lejedrejtimin, personi i interesuar paraqitet pranë 

DRSHTRR-së ku ka vendbanimin dhe dorëzon: 

 Certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

data e paraqitjes së kërkesës 

 Dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse 

 Leje drejtimin qe i ka mbaruar afati i vlefshmerise 

 Mandat pagesën prej 3500 lekë për tarifën e shërbimit për 

lejedrejtimi 

Në përfundim, merret foto dixhitale dhe depozitohet nënshkrimi 

elektronik (emër + mbiemër), të cilat pasqyrohen në 

lejedrejtimi.Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit me 

qytetarin të Drejtorisë Rajonale ku është bërë aplikimi.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1327 20.11.2021 Kërkesë për info 

për regjistrimin 

e faturave të 

importit në 

seksioninin 

deklaratave 

doganore 

22.11.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet nëse ka probleme me rregjistrimin e faturave të 

E deleguar Nuk ka 



importit në seksioninin deklaratave doganore? Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të znj. Faleminderit! 

1328 19.11.2021 Kërkesë për info 

mbi 

problematikën 

në faqen e-

filling 

22.11.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e qytetarit, i cili 

kërkon të informohet mbi një problematikë në faqen e-filling. 

Lutemi për një përgjigje nga ana juaj shqetësimit të 

qytetares.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1329 22.11.2021 Kërkesë për info 

mbi vërtetimin 

"Vërtetim 

regjistrimi si 

punëkërkues i 

papunë". 

23.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, lidhur me 

vërtetimin si një person i paregjistruar në zyrën e punës, u bëjmë 

me dije se, në e-albania gjeni shërbimin për t`u regjistruar si 

punërkues i papunë, Ju informojmë se aplikimin për këtë shërbim 

mund ta kryeni online përmes platformës e-Albania në linkun e 

mëposhtëm : https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1255

0Pasi të jeni regjistruar, në harkun kohor të 30 ditëve ju mund të 

gjeneroni "Vërtetim regjistrimi si punëkërkues i papunë". Nëse do 

na kishit shpjeguar arsyen e përdorimit të vërtetimit që kërkoni, du 

Ju kishim orientuar drejt shërbimit që duhet të aplikoni.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na shkruani në kanalin e komunikimit (online 

chat) ose na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118 ;Nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1330 22.11.2021 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA 

23.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për momentin nuk ka vende vakante në ADISA , ju 

lutem shikoni herë pas here në linkun : 

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/për të parë vëndet 

vakante në ADISA. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1331 22.11.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

aplikimit 

23.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

E plotë Nuk ka 



rinovim 

pasaportë 

biometrike 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1. Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në 

formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me procedurë 

të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet ngarkimi i 

kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas shqyrtimit të 

aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin ose 

jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e mesazhit të 

miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të rezervoni datën dhe 

orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit.Ditën 

që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju duhet të 

keni me vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të duhet ta 

dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT. Aplikimi për pasaportë 

biometrike kryhet vetëm pranë zyrës ALEAT që i përket njësisë 

ku ju keni vendbanimin.Në rast se pasaporta aktuale është lëshuar 

pas datës 1 Janar 2012 duhet vetëm të rezervoni në këtë link 

https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në sportelin 

ALEATKujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-albania 

duhet të jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i aplikimit tuaj 

dhe linku për rezervim.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1332 22.11.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

leje për 

rikonstruksion 

murri rrethues 

23.11.2021 Përshëndetje z....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për procedurë që duhet të ndjekë për 

rikonstruksionin e murit rrethues të shtëpisë.Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone zyrtare. Lutemi 

E deleguar Nuk ka 



për një përgjigje drejtuar shqetësimit të z. Faleminderit! 

1333 23.11.2021 Kërkesë për info 

për aplikim për 

"Certifikatë 

familjare" 

23.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Certifikatë familjare" dhe më pas  

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1334 23.11.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

bashkim familje 

pas procesit të 

divorcit 

23.11.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj., e cila 

kërkon të informohet mbi proceduren që duhet të ndjek pas 

divorcit për të realizuar bashkimin me fëmijët.S’a më sipër, lutemi 

për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1335 23.11.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

"Vërtetim i 

24.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

E plotë Nuk ka 



pagesës së 

kontributeve të 

të 

vetëpunësuarve 

në bujqësi ose 

sigurim 

vullnetar (1993-

2013)" 

search kërkoni shërbimin "Vërtetim i pagesës së kontributeve të të 

vetëpunësuarve në bujqësi ose sigurim vullnetar (1993-2013)" dhe 

më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit. Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania. Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1336 23.11.2021 Kërkesë për info 

mbi gjurmimin e 

aplikimit të 

kryer 

24.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin '' 

DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të dhënat 

personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA IME'' për të 

kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer përgjigje ju 

mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të gjurmuar një 

aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa: 

 Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të 

ruajtur në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

 Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. 

Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni 

“Përdor” dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë: 

Mjafton që ju të vendosni numrin e referencës në hapsirën boshe 

dhe më pas të klikoni butonin “Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do 

tju dalë emërtimi i shërbimit dhe statusi në të cilin ndodhet 

aplikimi juaj.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



1337 23.11.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

që duhet të 

ndjekë për 

reflektimin e 

ndryshimeve në 

vendndodhje 

24.11.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për procedurën që duhet të 

ndjekë për reflektimin e ndryshimeve në 

vendndodhje.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1338 24.11.2021 Kërkesë për info 

mbi gjurmimin e 

aplikimit 

24.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin '' 

DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të dhënat 

personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA IME'' për të 

kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer përgjigje ju 

mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të gjurmuar një 

aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa: 

 Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të 

ruajtur në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

 Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. 

Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni 

“Përdor” dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë: 

Mjafton që ju të vendosni numrin e referencës në hapsirën boshe 

dhe më pas të klikoni butonin “Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do 

tju dalë emërtimi i shërbimit dhe statusi në të cilin ndodhet 

aplikimi juaj.Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/Mjafton të ndiqni hap pas hapi 

udhëzimet si dhe të parashtroni shqetësimin Tuaj për këtë aplikim. 

Nëse keni vështirësi të dërgoni ankesën nëpermjet këtij portali ose 

të kryeni aplikimin, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie të 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

E plotë Nuk ka 



0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1339 24.11.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për pension 

familjar 

25.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se duhet të na vini në dispozicion ID kartë në mënyrë që ta 

përcjellim pranë institucionit përgjegjës. Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

1340 24.11.2021 Kërkesë për info 

mbi rinovimin e 

lejes drejtimit pa 

përfunduar afati 

vlefshmërisë 

25.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ju mund të aplikoni për rinovimin e lejes së drejtimit në 

momentin që ju mbaron vlefshmëria e lejes ekzistues.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1341 25.11.2021 Ankesë për 

mosrespektim 

afatesh nga 

ASHK 

25.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se 

kompetencë për kthimin e përgjigjes lidhur me aplikimet që ju 

keni kryer e ka Agjencia Shtetërore e Kadastrës e rrethit Tuaj.Ne 

do t'ju sugjeronim të paraqiteni fillimisht në sportelet ADISA Fier 

t’ju asitojnë specialistët atje lidhur me hapat që duhet të ndiqni, 

gjithashtu edhe për tju ndihmuar të hartoni një ankesë në portalin 

e bashkëqeverisjes www.shqiperiaqeduam.al.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1342 24.11.2021 Kërkesë për info 

mbi licensimin e 

shoqerisë për 

dhënie me qera 

makinash 

25.11.2021 PërshëndetjeNë vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për të 

ushtruar aktivitetin e dhënies së makinave me qera, mjafton të jeni 

i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit. Pra të jeni i 

pajisur me NIPT. Aktiviteti i dhënies me qera të makinave, është 

aktivitet shërbimesh dhe nuk ka nevojë për licence specifike.Përsa 

i përket aktivitetit tjetër, shit - blerje makinash, duhet të pajiseni 

me licencë, duke aplikuar në e-albania shërbimin:Aplikim për 

licencë për shitblerjen e mjeteve rrugore me motor dhe/ose e 

rimorkiove të reja ose të përdorura ne linkun e mëposhtëm: 

https://e-

E plotë Nuk ka 



albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_cod

e=9738Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

1343 25.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin " 

Aplikim për 

kompensim në 

vlerë për 

pronarët e 

pasurive të 

paluajtshme, 

pronë private që 

preken nga 

ndërtimet 

informale " 

25.11.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin " Aplikim për kompensim në vlerë për 

pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë private që preken nga 

ndërtimet informale " dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”.  

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. 

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin 

postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë 

dhe firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në 

profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni vështirsi të aplikoni 

nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1344 25.11.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin 

mbi të ardhurat 

e barrëlindjes. 

25.11.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për aplikimin mbi të ardhurat e 

E deleguar Nuk ka 



barrëlindjes.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

zj...Faleminderit! 

1345 25.11.2021 Kërkesë për info 

për vendosjen e 

reklamës në 

fasadë 

25.11.2021 Përshëndetje i nderuar,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Lutemi, një përgjigje informacionit të kërkuar nga z. ose 

adresimin e saj në institucionin e duhur.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1346 25.11.2021 Kërkesë për info 

për 

dokumentacioni

n për aplikimin 

e ID kartë 

26.11.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se për të aplikuar për Kartë Identiteti për herë të parë,  

para se të rezervoni takimin në sportelet e Aleat në këtë link 

https://rezervo.aleat.al/, duhet të blini kuponin në sportelet e 

postës shqiptare, të paraqiteni në gjendjen civile të njësisë Tuaj 

administrative për t`u pajisur me Vërtetim për pajisje me kartë 

identiteti. Vërtetimi lëshohet me foto. Për rrjedhojë, duhet të keni 

me vete foto format dokument 4x5.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1347 30.11.2021 Kërkesë për info 

për procedurën e 

lidhjes së 

martesës 

01.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme.Shpallja 

e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

E plotë Nuk ka 



shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1348 30.11.2021 Kërkesë për 

pajisje me 

vërtetim që po 

kryen lejen e 

lindjes 

01.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije se vetë 

raporti lindjes është vërtetim. Lutemi drejtohuni pranë 

ekonomistes së firmës ose institucionit ku ju punoni.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1349 29.11.2021 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

aplikimit për 

njëhsim diplome 

01.12.2021 Përshëndetje Z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e përsëritur të 

Znj...., e cila kërkon të informohet në lidhje me aplikimin për 

njehësimin e diplomës të kryer më 8 korrik 2021.Sa më sipër 

lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1350 29.11.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për aplikim 

pasaporte 

biometrike dhe 

01.12.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se përsa i përket shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju 

mund të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar 

vendimeve të fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se: Për të 

kryer aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike për herë të 

E plotë Nuk ka 



ID kartë parë sic është rasti juaj, ju nevojitet të plotësoni online në portalin 

e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Policisë së Shtetit, duke klikuar: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_1388

2_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882 

Pas shqyrtimit të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 dite për 

aplikim me procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh për 

aplikim normal nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të vijoni 

me rezervimin e takimit prane zyrave të ALEAT.Për të rezervuar 

takimin ju duhet të bëni rezervimin në adresën: 

https://rezervo.aleat.al/ 

 Zgjidh datën dhe orarin 

 Në fund zgjidh rezervo 

Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit. 

Për aplikimin e kartës ID duhet vetëm të rezervoni në 

rezervo.aleat.al pasi të keni blerë kuponin.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

1351 29.11.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

problematikë në 

llogarinë e 

ealbania 

01.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1352 28.11.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

01.12.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

E deleguar Nuk ka 



që duhet të 

ndjekë për 

ndryshimin nga 

"Person fizik" 

në SHPK 

(Shoqëri me 

përgjegjësi të 

kufizuar). 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për procedurën që duhet të 

ndjekë për ndryshimin nga "Person fizik" në SHPK (Shoqëri me 

përgjegjësi të kufizuar).Faleminderit 

1353 28.11.2021 Kërkesë e 

paqartë 

01.12.2021 Përshëndetje,  Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

1354 28.11.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

vërtetim i 

certifikatës së 

lindjes. 

01.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se shërbimi që ju keni cituar ofrohet për shtetasit shqiptar 

që jetojnë jashtë kufijëve të Shqipërisë. Ky shërbim ka si qëllim 

pajisjen e qytetarëve shqiptarë rezident jashtë kufijve të 

Republikës së Shqipërisë me vërtetimin e certifikatës së 

lindjes.Nëse interesoheni për dokument tjetër mos hezitoni të na 

kontaktoni.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1355 28.11.2021 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës 

01.12.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

E plotë Nuk ka 



 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim 

dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) 

dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1356 28.11.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurat 

që duhet të 

ndjeki përsa i 

përket 

ndryshimit të 

emrit. 

01.12.2021 Përshëndetje z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj....., e 

cila kërkon të informohet mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa 

i përket ndryshimit të emrit.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje 

nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1357 27.11.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurat 

që duhet të 

ndjeki përsa i 

përket 

ndryshimit të 

emrit. 

01.12.2021 Përshëndetje z...Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj....., e 

cila kërkon të informohet mbi shërbimin e aplikuar "Ndryshim 

E deleguar Nuk ka 



vendbanimi" për të cilin nuk ka marr ende përgjigje.S’a më sipër, 

lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

1358 27.11.2021 Kërkesë për info 

mbi afatet për 

përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës 

01.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se në 

VENDIMIN Nr. 740, datë 12.12.2018, i cili ka hyrë në fuqi me 

datë, 01.01.2019, citohet se:Ndihmën e menjëhershme financiare 

(bonusi) sipas pikës 1, të këtij vendimi, e përfitojnë edhe nënat 

shtetase shqiptare për fëmijë të lindur jashtë vendit dhe të 

regjistruar sipas afateve ligjore të përcaktuara në ligjin për 

gjendjen civile brenda afatit.Afati maksimal i regjistrimit, 

tërheqjes së cekut pranë Shërbimit Social Shtetëror, dhe dërgimi 

në Credins Bank i cekut, është 365 ditë nga data e lindjes së 

fëmijës.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1359 27.11.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

kryer për 

certifikatë 

trungu 

01.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për 

shërbimin elektronik "Aplikim për certifikatë trungu familjar" ju 

mundëson të rezervoni online për t'u pajisur me certifikatën e 

trungut familjar për përbërjen familjare të një date të caktuar, në 

regjistrat themeltarë, sipas viteve 1950-1974, ose 1974 e në vijim. 

Për këtë shërbim nuk nevojitet dokumentacion shoqërues.Pasi 

kryeni aplikimin online ju duhet të parqiteni pranë 

Prefekturës/Bashkisë të qytetit Tuaj për të tërhequr certifikatën e 

trungut familjar.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1360 26.11.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për lidhje 

martese 

01.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme.Shpallja 

e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

E plotë Nuk ka 



ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1361 26.11.2021 Kërkesë për info 

për aplikimin e 

licencës për herë 

të parë në 

studim e 

projektim 

dhe/ose në 

mbikëqyrje e 

kolaudim, 

aplikim  

01.12.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për aplikimin e licencës për herë të parë në 

studim e projektim dhe/ose në mbikëqyrje e kolaudim, aplikim i 

kryer më datë 27.10.2021.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1362 01.12.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën e 

aplikimit të 

formularit A1 

kur mungon 

01.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, ju rekomandoj se si fillim 

mund të interesoheni pranë zyrës ALEAT ku keni aplikuar sepse 

kartat mund të jenë prodhuar para afatit ligjor 2 javor.  Nëse karta 

nuk janë prodhuar mund të aplikoni nëpërmjet e-Albania për 

certifikatë familjare dhe aty mund të gjeni nr personal të secili 

E plotë Nuk ka 



data e skadencës 

së ID kartë 

antarë familjar. Në rastin kur kanë aplikuar për kartë identiteti 

afati i skadencës është 10 vite nga data kur kanë aplikuar. Nuk di 

sa mund tju kemi ndihmuar me informacionin e përcjell. Mos 

hezitoni të na shkruani për paqartësi.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

1363 01.12.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën e 

aplikimit 

shërbimit " 

Njësimi i 

diplomave dhe 

certifikatave të 

lëshuara nga 

institucionet e 

huaja të arsimit 

të lartë 

01.12.2021 PërshëndetjeNë vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania.Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin " Njësimi i diplomave dhe certifikatave 

të lëshuara nga institucionet e huaja të arsimit të lartë" dhe më pas  

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Për lehtësi klikoni linkun e 

mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. 

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1364 01.12.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

për pajisje me 

certifikatë 

përdorimi 

01.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin " Aplikimi për Leje Ndërtimi (e-Lejet)" 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1365 26.11.2021 Kërkesë për info 

studim, survey 

apo raportet për 

rezultatet e 

punës së ADISA 

01.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se në 

lidhje me informacionin e kërkuar mund t'i referoheni linkut të 

mëposhtëm:https://www.adisa.gov.al/i-transparences/ Përzgjidhni 

rubrikën Kuadri ligjor rregullator Tekstet e plota.Programi i 

Transparencës - ADISAwww.adisa.gov.al 

Bazuar në nenin 7 të ligj it nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit” (në vijim “LDI”), Autoriteti Publik (në vijim “AP”) 

duhet të publikojë Programin e Transparencës (në vijim “PT”) të 

miratuar nga Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe 

Mbrojtjen e të Dhënave Personale (në vijim “Komisioneri”). AP 

duhet të publikoj informacionPër cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1366 27.11.2021 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA 

01.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, për 

momentin nuk kemi vende të lira pune. Pë informacion të 

mëtejshëm dhe vendeve të lira ju lutem klikoni 

linkun:http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të parë 

vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për secilin 

pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Mundesi 

Punesimi, Pozicione Vakante Punesimi, Punesim 

www.adisa.gov.alMundesi Punesimi, Pozicione Vakante 

Punesimi, Punesim, oferta pune, dua pune, kerko pune, punesime, 

apliko online, vende pune, Ndremjetsim ne punesim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1367 29.11.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurat 

01.12.2021 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës 

E plotë Nuk ka 



e lidhjes së 

martesës 

,procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve 

shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si mëposhtë vijon 

:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit;                                                                                                                                                                                               

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Lidhur me pyetjen tuaj , ju bëjmë me dije se shpallja e 

martesës bëhet vetëm në sportelin e gjendjes civile ku 

bashkëshortët e ardhshëm kanë vendbanimin.Për cdo pyetje apo 

paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 

0118, ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 

08.00 – 19.00.Faleminderit! 

1368 29.11.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen 

Vërtetim 

kontributesh për 

periudhën 2012-

2019 

01.12.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije së për tu pajisur me vërtetim për periudhen e kontributeve  

mund të aplikoni online shërbimin “Vërtetim për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore (pas datës 01.01.2012)” 

nëpërmjet platformës e-albania në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1390

8Klikoni butonin "Përdor" për të parë dhe shkarkuar vërtetimin 

për pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore si i punësuar 

me vulë elektronike.Vërtetimin e gjeneruar me vulë elektronike 

mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin "Dokumentet e mia" te 

E plotë Nuk ka 



hapësira juaj në portalin e-Albania.Janë shërbime pa pagëse dhe 

vërtetimi gjenerohet menjëherë.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 .Faleminderit! 

1369 01.12.2021 Ankesë për 

mosrespektim 

afatesh në 

lëvrimin e 

shërbimit nga 

ASHK 

01.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në kushtet e kalimit të afeteve ligjorepër shërbimin e 

kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një ankesë në portalin 

"Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/ - rubrika Denonco Kadastrën. 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni 

ankesën nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1370 29.11.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën e 

aplikimit për 

pasaportë 

biometrike dhe 

ID kartë 

01.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1. Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEATKujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Lidhur me 

pyetjen tuaj , ju bëje me dije se aplikimi për pasaportë biometrike 

mund të kryhet vetëm në Pogradec.Nëse hasni vështirësi në 

aplikimin e formularit, mund të paraqiteni pranë sportele ADISA  

për asistencë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Faleminderit! 

1371 28.11.2021 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA 

01.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju lutem 

klikoni linkun :  https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/  për 

të parë vëndet vakante në ADISA, dhe  informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërm do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1372 28.11.2021 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA 

01.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju lutem 

klikoni linkun :  https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/  për 

të parë vëndet vakante në ADISA, dhe  informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërm do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1373 30.11.2021 Kërkesë për 

Zona fiskale dhe 

Cmimi total i 

vlerësuar i 

objektit me 

01.12.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije për pyetje apo paqartësi në lidhje me plotësimin e 

formularit të vetë-deklarimit të taksës së ndërtesës duhet të 

kontaktoni UKT në numrin  0800 4488.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



qëllim 

deklarimin e 

taksës së 

ndërtesës 

1374 01.12.2021 Kërkesë për info 

për mënyrën e 

aplikimit për 

certifikatë 

trungu për tu 

përdorur jashtë 

vendit 

02.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për 

shërbimin elektronik "Aplikim për certifikatë trungu familjar" ju 

mundëson të rezervoni online për t'u pajisur me certifikatën e 

trungut familjar për përbërjen familjare të një date të caktuar, në 

regjistrat themeltarë, sipas viteve 1950-1974, ose 1974 e në 

vijim.Për këtë shërbim nuk nevojitet dokumentacion 

shoqërues.Pasi kryeni aplikimin online ju duhet të parqiteni pranë 

Prefekturës/Bashkisë të qytetit Tuaj për të tërhequr certifikatën e 

trungut familjar.Dokumenti, cili do të përdoret në institucionet 

jashtë vendit duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1375 01.12.2021 Kërkesë e 

paqartë 

02.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije se 

informacioni i dërguar nga ju është i paqartë.Në mënyrë që tju 

japim një përgjigje të saktë dhe një orientim sa më të mirë, lutemi 

për plotësimin e një kërkese të mirë argumentuar në të cilën të 

sqaroni hollësisht të gjitha pretendimet tuaja, duke bashkëlidhur 

faktet dhe dokumentat me të cilat ju mbështesni pretendimet tuaja 

si dhe dokumentacionin tekniko - ligjor të pasurisë objekt i 

shqetësimit tuaj.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1376 01.12.2021 Kërkesë e për 

info për 

mënyrën e 

aplikimit për 

02.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të email tuaj ju komunikojmë se të gjitha 

informacionet mbi mënyrën e aplikimit, kriteret dhe detyrat 

funksionale të vendeve vakante janë të publikuara në faqen zyrtare 

të institucionit, www.adisa.gov.al. Jeni të lutur të konsultoheni me 

E plotë Nuk ka 



punësim tek 

ADISA 

web-in.Faleminderit! 

1377 02.12.2021 Kërkesë për 

sqarim për 

pamundësinë e 

aplikimit për 

rinovim licence 

02.12.2021 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për pamundësinë e kryerjes së rinovimit të 

licencës për mbikëqyrje në kolaudim, kur ndërkohë ka një licencë 

të mëparshme.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në 

adresën tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të znj. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1378 02.12.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

problemet e 

llogarisë në 

ealbania 

03.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1379 02.12.2021 Kërkesë për info 

për bonusin e 

fëmijës 

03.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se bonusi vazhdon të merret për fëmijët e lindur 

rishtas.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1380 30.11.2021 Kërkesë për info 

për ndryshimin 

e mbiemrit tek 

03.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se duhet të paraqiteni pranë mjekut të familjes me 

certifikatë martese për të marr një informacion të saktë.Për cdo 

E plotë Nuk ka 



pasaporta e 

vaksinimit pas 

lidhjes së 

martesës 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

1381 03.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurat 

që duhet të 

ndjeki përsa i 

përket 

regjistrimit të 

markës. 

03.12.2021 Përshëndetje e nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim të një autoritet 

tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e 

zotëron informacionin e kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e 

mëposhtme të Znj., e cila kërkon të informohet mbi procedurat që 

duhet të ndjeki përsa i përket regjistrimit të markës.S’a më sipër, 

lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1382 03.12.2021 Kërkesë për info 

për problemet e 

hasura gjatë 

procedurës për 

pajisjen me 

autorizim për 

përjashtim nga 

tvsh. 

03.12.2021 Përshëndetje z....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon 

të informohet për problemet e hasura gjatë procedurës për pajisjen 

me autorizim për përjashtim nga tvsh.Lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të znj. ....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1383 02.12.2021 Kërkesë e 

paqartë 

03.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të emalit të mëposhtëm lutem kërkojmë një 

shpjegim më të detajuar rreth kërkesës Tuaj për informacion. Ju 

lutem na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në chat 

online.Faleminderit! 

E paqartë Nuk ka 

1384 03.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurat 

për shërbimin 

pension familjar 

03.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Pensioni familjar" dhe më pas  

përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të 

tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

E plotë Nuk ka 



albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju 

duhet të postoni të gjitha dokumentet nëpërmjet shërbimit postar 

në Drejtorinë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore që mbulon 

vendbanimin tuaj.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet 

portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1385 03.12.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

certifikatë 

personale në 

gjuhën angleze 

06.12.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se për pajisjen me certifikatë në gjuhën angleze ju duhet të 

paraqiteni në sportelin e Zyrës së Gjendjes Civile ku ju keni 

vendbanimin.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1386 03.12.2021 Kërkesë për info 

mbi mundësië e 

regjistrimit në 

provimin e 

shtetit. 

06.12.2021 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e znj. , e cila 

interesohet mbi mundësië e regjistrimit në provimin e 

shtetit.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1387 03.12.2021 Kërkesë për 

asistencë në 

llogarinë ealbani 

06.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

E deleguar Nuk ka 



 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

1388 04.12.2021 Kërkesë për info 

mbi mundësinë 

për të aplikuar 

për rinovim leje 

drejtimi pa 

përfunduar afati 

i vlefshmërisë 

06.12.2021 Përshëndetje znj. ...Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën ku z....,  i cili 

kërkon të informohet mbi mundësinë për të aplikuar për rinovim 

leje drejtimi pa përfunduar afati i vlefshmërisë.Lutemi për një 

përgjigje drejtuar kërkesës së z.....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1389 05.12.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vlefshmërinë e 

autorizimit për 

tërheqjen e 

bonusit 

06.12.2021 Përshëndetje Znj ....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme 

ku qytetari kërkon të informohet për vlefshmërinë e autorizimit 

për tërheqjen e bonusit.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1390 05.12.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

gjurmimit të 

aplikimit të 

kryer 

06.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj.Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

E plotë Nuk ka 



“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat! 

1391 05.12.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

gjurmimit të 

aplikimit të 

kryer 

06.12.2021 Përshëndetje z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni kërkesën e mëposhtme, ku qytetari 

kërkon të informohet për procedurën që duhet të ndjekë për 

kërkesën e saj.Gjithashtu bashkëlidhur dhe dokumentat për të cilat 

është kryer aplikimi.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit 

të znj. ...Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1392 06.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

dhe 

dokumentacioni

n e lidhjes së 

martesës 

06.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 

 Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

 Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); 

 Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

 Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

E plotë Nuk ka 



noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

 Certifikatë lindje; 

 Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1393 05.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

dhe e përfitimit 

të bonusit të 

fëmijës 

06.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të përfituar cekun e bebes femija duhet të jetë i 

rregjistruar në gjendjen civile në Shqipëri. Për të bërë regjistrimin 

e fëmijës ju duhet: 

Akti i lindjes i mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar 

me vulë Apostile, i përkthyer në gjuhën shqipe, dhe i noterizuar 

Nëse regjistrimin nuk do e kryejnë prindërit e fëmijës ju duhet 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit me 2 

(dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

E plotë Nuk ka 



lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. 

Sëbashku me kopje ID të letërnjoftim elektronik paraqiteni pranë 

Drejtorisë Rajonale të Sherbimit Social Shtetëror të vendbanimit 

Tuaj për tërhequr  bonusin.Afati maksimal i regjistrimit, tërheqjes 

së cekut pranë Shërbimit Social Shtetëror, dhe dërgimi në Credins 

Bank i cekut, është 365 ditë nga data e lindjes së 

fëmijës.Regjistrimi i femijes pertej afatit 90(nentedhjete) ditor, 

nuk i humbet nenes te drejten e perfitimit te bonusit, por, per 

regjistrim jashte afatit ligjor, i mbahet nga ceku ne forme 

penaliteti 5000( pesemije) leke. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1394 03.12.2021 Kërkesë për info 

mbi për fshirje e 

hipotekës ligjore 

06.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se, referuar 

kërkesës Tuaj, ku citoni se keni tre numra aplikimi, për rrjedhojë 

duhet t’ju jenë shkarkuar në seksionin “Dokumentat e mia” tre 

mandatpagesa. Kjo ndodh kur shërbimet nuk bëhen në të njëjtin 

aplikim, ose keni aplikuar tre herë për të njëjtat shërbime. Në 

kërkesën Tuaj, nuk citoni sa është shuma për tu paguar, në mënyrë 

që t`ju orientonim se cilin mandat duhet të paguani. Totali i 

mandatit për shërbimet “Aplikim për fshirjen e hipotekës 

(kontraktore, gjyqësore, apo ligjore)” dhe “Aplikim për lëshim 

kopje kartele të pasurisë duhet të jetë 2000(dymije) leke. Nëse të 

tre mandatet kanë të njëjtën vlerë, paguani njërin prej tyre. Secili 

aplikim ka numrin dhe orën e tij. Fiksoni këto dy të dhëna, në 

mënyrë që orientoheni për numrin e referencës së aplikimit, në 

rastin kur dëshironi të gjurmoni aplikimin.Nëse shërbimet i keni 

aplikuar vec e vec, duhet t`ju shkarkohen dy mandatpagesa me 

vlerë 1000 (njëmijë) lekë secila, e për rrjedhojë duhen paguar të 

dy.Përsa i përket faktit se a mund të paguani në Raiffeisen Bank, 

Ju informojmë se Ju urdhëroni bankën tuaj të bëjë transferimin e 

pagesës në Credins Bank dhe kjo e fundit e transferon në llogarinë 

e Agjencise Shtetërore të Kadastrës. Gjithashtu ju informojmë se 

mund të paguani edhe në sportelet e postës shqiptare.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



1395 06.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për pasaportë 

biometrike kur 

ka humbur 

pasaporta 

ekzistuese 

06.12.2021 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se si fillim duhet të kryeni një deklaratë për humbje të 

pasaportës në Komisariatin e Policisë që mbulon vendbanimin 

tuaj. Më pas për të proceduar me aplikimin për pajisje me 

Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj 

aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të 

plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun 

:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEAT.Kujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1396 05.12.2021 Kërkesë e 

paqartë 

06.12.2021 Përshëndetje znj.....Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. 

Bashkelidhur kërkesë mund të na vendosni dokumentacion 

tekniko ligjor të pasurisë, të dhëna të pasurisë ose cdo dokument 

tjetër që ju poseidoni në lidhje me kërkesën tuaj.Për cdo pyetje ose 

E refuzuar Nuk ka 



paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1397 06.12.2021 Kërkesë për info 

mbi mëntrën e 

kryerjes së 

aplikimit për 

shërbimin  

“Aplikim për 

regjistrimin 

fillestar të 

personit fizik 

06.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për regjistrim 

fillestar të një sipërmarrjeje ta bëni përmes internetit, duke 

zgjedhur këtë lidhje elektronike: “Aplikim për regjistrimin 

fillestar të personit fizik” Më pas mund të përzgjidhni shërbimin e 

volitshëm për ju sipas formës juridike që dëshironi të hapni, 

konkretisht me emërtimin: “Aplikim për regjistrim fillestar të…” 

(person fizik, shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, shoqëri 

aksionare, etj.).Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1398 06.12.2021 Kërkesë për info 

mbi mbi 

problematikën e 

hasur gjatë 

procesit të 

aplikimi për 

autorizim jashtë 

norme tek 

ARRSH 

06.12.2021 Përshëndetje të nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim të një autoritet 

tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e 

zotëron informacionin e kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e 

mëposhtme të z...., i cili kërkon të informohet mbi problematikën 

e hasur gjatë procesit të aplikimit.S’a më sipër, lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1399 06.12.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

probleme në 

llogarinë 

ealbania 

06.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

E plotë Nuk ka 



 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

1400 06.12.2021 Kërkesë për info 

për afatin e 

tërheqjes së 

pasaportës 

biometrike 

07.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se 

Drejtoria e Policisë e ruan pasaportën e aplikantit plot një vit nga 

data e aplikimit. Në kërkesën Tuaj për informacion, keni referuar 

se keni kohë që keni aplikuar, por nuk keni shënuar asnjë të dhënë 

mbi datën e aplikimit në zyrat Aleat, dhe datën e tërheqjes pranë 

Drejtorisë së Policisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1401 06.12.2021 Kërkesë për info 

për mungesë 

përgjigje për 

aplikimin 

regjistrimin e 

oborrit në 

përdorim 

07.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se në rastet e pagesës së tarifës standarde afati ligjor 

minimal për marrjen e përgjigjes është 150 ditë.Për të marr 

informacion mund të bëni një kërkesë me shkrim drejtuar 

Drejtorisë Vendore  me objekt kerkese per informacion mbi 

ecurine e dosjes.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1402 07.12.2021 Kërkesë për info 

për procedurën 

dhe 

dokumentacioni

n për lidhjen e 

martesës 

07.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja 

e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

E plotë Nuk ka 



 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

1403 07.12.2021 Kërkesë për info 

për përfitimin e 

të ardhura nga 

barrëlindja 

07.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se përsa i 

përket pyetjen tuaj,  Ju bëjmë me dije  se në nenin 27 dhe 29, te 

ligjit nr. 7703, datë11.05.1993, "Për sigurimet shoqërore në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar eshte percaktuar si ne 

vijim: 

Neni 27 

E ardhura për barrëlindje i paguhet gruas së siguruar për barrën 

dhe lindjen e fëmijës, kur ajo ka 12 muaj  periudhë sigurimi në 

total (këtu përfshihen të gjitha punët e kryera në vite), deri në 

momentin që i lind e drejta për përfitim të paralindjes, dhe nga 

këto 12 muaj të paktën një muaj sigurim ta ketë gjatë shtatëzanisë. 

Neni 29 

Shpërblim për lindje fëmije i paguhet një personi të siguruar, i cili 

është nëna ose babai i një fëmijë që lind, me kusht që njëri prej 

tyre të ketë kontribuar 12 muaj ne total para lindjes se fëmijës. 

Shpërblimi do të bëhet i pagueshëm vetëm një herë dhe nëna do të 

ketë përparësi në përfitimin e pagesës, në rast se ajo është e 

siguruar; 

2. Shpërblimi për çdo fëmijë të lindur do të jetë një shumë e 

barabartë me 50 përqind të pagës minimale mujore.Sa me siper, 

nëse Ju, deri në momentin do t'ju lindi e drejta për të përfituar 

paralindjen (35 ditë para ditës së lindjes)  do të keni në total 12 

muaj periudhë sigurimi (këtu përfshihen të gjitha  periudhat e 

sigurimit që keni  realizuar nga punët e kryera nëpër vite)  dhe  të 

ketë të paktën 1 muaj sigurim do e keni gjatë shtatëzanisë, do  të 

E plotë Nuk ka 



përfitoni shpërblimin e lindjes dhe të ardhurat nga barrëlindja.Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose 

në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1404 07.12.2021 Kërkesë për info 

për statusin e 

lejes së 

legalizimit 

07.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të marr informacion mund të bëni një kërkesë me 

shkrim drejtuar Drejtorisë Vendore  me objekt kerkese per 

informacion mbi ecurine e dosjes.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1405 08.12.2021 Kërkesë për info 

për dorëzimin e 

raporteve të 

barrëlindjes si 

dhe procedurën 

e regjistrimit 

dhe përfitimit të 

bonusit kur 

fëmija lind 

jashtë vendit 

09.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se duhet të 

pajiseni me raportin e paralindjes në Konsultore dhe më pas ta 

dorëzoni tek Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore dhe 

kështu ju duhet të veproni me raportet cdo muaj pasi besoj vajza 

është ndjekur tek Konsultoria gjatë shtatëzanisë. Përsa i takon 

pyetje për regjistrimin e fëmijës dhe tërheqjes së bonusit ju 

sqarojmë mëposhtë procedurën:Ju bëjmë me dije se tërheqja e 

çekut (bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit dhe afati 

është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në rast se ju 

nuk mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund 

të autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të 

kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për të kryer regjistrimin e 

fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri, duhet të 

dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. Në përfundim të 

E plotë Nuk ka 



regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim 

dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) 

dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1406 08.12.2021 Kërkesë për info 

për dorëzimin e 

raporteve të 

barrëlindjes 

09.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se 

raportet mund të dorëzohen nga ekonomisja e firmës pranë 

Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1407 08.12.2021 Kërkesë për info 

për përkthimin e 

diplomës para se 

të dërgohet për 

njëhsim 

09.12.2021 Përshëndetje Z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z..., i cili 

kërkon të informohet në lidhje me përkthimin e dokumentacionit 

për aplikimin e njehësimit të diplomës.Sa më sipër lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

1408 08.12.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

vërtetim për 

vitet e punës në 

kooperativat 

bujqësore 

09.12.2021 Përshëndetje.Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Vërtetim për periudha pune në ish - 

kooperativat bujqësore (KB) ” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

E plotë Nuk ka 



duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1409 08.12.2021 Kërkesë për info 

mbi gjurmimin e 

aplikimit në 

portalin ealbania 

09.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin '' 

DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të dhënat 

personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA IME'' për të 

kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer përgjigje ju 

mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të gjurmuar një 

aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa: 

 Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të 

ruajtur në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

 Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. 

Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni 

“Përdor” dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë: 

Mjafton që ju të vendosni numrin e referencës në hapsirën boshe 

dhe më pas të klikoni butonin “Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do 

tju dalë emërtimi i shërbimit dhe statusi në të cilin ndodhet 

aplikimi juaj.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 



1410 08.12.2021 Kërkesë për info 

mbi masën e 

përfitimit të 

KEMP 

09.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se duhet të na dërgoni emër, mbiemër dhe ID kartë të 

gjyshes tuaj në mënyrë që ta dërgojmë tek institucioni përkatës për 

informacionin e kërkuar.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1411 08.12.2021 Kërkesë për info 

mbi masën e 

përfitimit të 

KEMP 

09.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se duhet të na dërgoni emër, mbiemër dhe ID kartë të 

gjyshes tuaj në mënyrë që ta dërgojmë tek institucioni përkatës për 

informacionin e kërkuar.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1412 09.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aktin e 

trashëgimisë 

09.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se nëse është pronare vetëm mami mund tjua dhurojë pa 

problem. Nëse në pjesën që do të dhuroj ka qenë pronar edhe babi 

ajo mund të dhuroj vetëm pjesën e saj si dhe 1/3 që trashëgon 

mami nga akti i trashëgimisë. Gjithsesi mund tju sqaroj më qartë 

noteri ku ju do hartoni celjen e aktit të trashëgimisë.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1413 09.12.2021 Kërkesë për info 

mbi 

institucionin ku 

do të dorëzohen 

raportet e 

barrëlindjes 

09.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se raportet do të vazhdoni t'i merrni tek mjeku ku është 

ndjekur vajza dhe më pas do t'i dorëzoni tek Drejtoria Rajonale e 

Sigurimeve Shoqërore.Përsa i takon dokumentave duhet të marrin 

vulën apostile në vendin ku vajza juaj ka kryer lindjen dhe duhet 

të vijnë nëpërmjet shërbimit postar dhe jo emailit.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



1414 08.12.2021 Kërkesë për info 

mbi tarifën e 

kuponit për 

aplikimin për 

pasaportë 

09.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se kuponi i 

Aplikimit për pasaportë biomterike me procedurë normal ju 

kushton 7500 mijë lek të rinj.Ndërsa aplikimi me procedurë të 

përshpëjtuar që e merrni për tre ditë ju kushton 18,000 lek të rinj. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

1415 08.12.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

“Aplikim për 

regjistrim 

fillestar të 

personit fizik” 

09.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim per regjistrim fillestar te 

personit fizik” dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një 

llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke 

zgjedhur këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin 

postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë 

dhe firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në 

profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni vështirsi të aplikoni 

nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1416 09.12.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrë si 

mund të 

procedojë për 

prerjen e faturës 

për një biznes që 

09.12.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

E deleguar Nuk ka 



operon jashtë 

vendit. 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e znj..., e cila 

kërkon të informohet me mënyrë si mund të procedojë për prerjen 

e faturës për një biznes që operon jashtë vendit.Lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj shqetësimit të znj.....Faleminderit! 

1417 09.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

që duhet të 

ndjekë për 

aplikimin për 

leje ndërtimi. 

10.12.2021 Përshëndetje z......Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për procedure që duhet të ndjekë për 

aplikimin për leje ndërtimi.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z..... 

E deleguar Nuk ka 

1418 10.12.2021 Kërkesë për 

asistencë mbi 

humbjen e 

kredencialeve të 

llogarisë në 

ealbania 

10.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënë. 

 Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1419 09.12.2021 Kërkesë për info 

nëse mund të 

rezervohet orari 

për të kryer 

kolaudimin e 

makinës 

10.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se nuk 

është e nevojshme prenotimi për kolaudim.Ju mund të parqiteni në 

orarin zyrtar të punës pa qenë nevoja e rezervimit.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1420 10.12.2021 Kërkesë për info 13.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më E plotë Nuk ka 



për gjurmimin e 

aplikimit 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Gjithë të mirat! 

1421 10.12.2021 Kërkesë për info 

për llogaritjen e 

masës pensionit 

të invaliditetit 

13.12.2021 Përshëndetje znj....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për llogaritjen e masës së 

pensionit të invaliditetit.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të znj....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1422 11.12.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

probleme në 

llogarinë e 

portalit ealbania 

13.12.2021 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një problem në llogarinë e tij në portalin e-albania. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1423 12.12.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

ndryshim 

13.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

bërë ndryshimin e vendbanimit fillimisht duhet të bëni rezervimin 

nga e-albania duke aplikuar shërbimin:  

E plotë Nuk ka 



vendbanimi Aplikim për ndryshim/saktësim vendbanimit https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1441

9. Më pas, do të paraqiteni në sportelet e gjendjes civile të lagjes 

ku do të banoni dhe do të dorëzoni dhe dokumentin e noteruar të 

banesës që mund të jetë: 

 Certifikatë pronësie / Kontratë qiraje / Akt - përdorim 

banese 

 Letërnjoftim elektronik brenda afatit të vlefshmërisë 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

1424 13.12.2021 Kërkesë për info 

për shërbimin 

"Autorizim për 

hyrje-dalje në 

akset kombëtar" 

si dhe mënyrën 

e dorëzimit të 

dokumentacionit 

13.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Autorizim për hyrje-dalje në akset 

kombëtar" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, 

Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të 

kryeni aplikimin, dokumentacioni duhet të dërgohet me postë në 

adresën e mëposhtme: 

 Autoriteti Rrugor Shqiptar 

 Adresa:  Rruga "Sami Frasheri" Nr.33 Tiranë 

Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por 

do të mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke 

klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse 

keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419


Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1425 13.12.2021 Kërkesë e 

paqartë 

13.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1426 13.12.2021 Kërkesë për info 

për marrje 

informacioni 

mbi shërbimin 

Aplikim për 

informacion 

zyrtar të 

pasurisë për 

individët dhe 

personat juridikë 

(privatë dhe 

publikë)   

13.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë) 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të 

kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe firmë 

elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në 

e-Albania.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju 

mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1427 13.12.2021 Kërkesë për info 

për vlefshmërinë 

e dokumentit të 

pronësisë   

13.12.2021 Përshëndetje z.....Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se  

bazuar në Ligjin Nr.9880, datë 25.2.2008 “Për nënshkrimin 

elektronik” (-Ndryshuar me aktin normativ nr.8, datë 30.9.2009, 

miratuar me ligjin Nr.10 178, datë 29.10.2009 -Ndryshuar me 

ligjin Nr. 122/2016 ) I përditësuar Neni 4 Vlefshmëria ligjore e 

nënshkrimeve elektronike Veprimet juridike dhe aktet e hartuara 

E plotë Nuk ka 



nga personat fizikë dhe juridikë, publikë e privatë, mund të bëhen 

edhe përmes një dokumenti elektronik, të cilit i bashkëlidhet një 

nënshkrim elektronik i kualifikuar. Dokumenti elektronik, i cili 

mban emrin e nënshkruesit dhe nënshkrimin e tij të kualifikuar, ka 

të njëjtën vlefshmëri ligjore dhe fuqi provuese me formën 

shkresore. Përsa kemi shkruar mësipër dokumenti juaj i pronësisë 

është i vlefshëm.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

1428 13.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

kryer për 

shpenzime 

funerali 

13.12.2021 Përshëndetje znj....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet mbi aplikimin e kryer për shpenzime 

funerali.Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën 

tonë zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj....Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1429 13.12.2021 Kërkesë për info 

mbi programet e 

trajnimit në 

fushën e 

infermierisë 

13.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se, ju 

duhet të interesoheni pranë Urdhërit të Infermierit.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1430 12.12.2021 Kërkesë për info 

mbi oraret e 

Zyrës ADISA 

në Kamëz 

13.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se sportelet 

ADISA në Kamëz janë të dispouneshme nga e Hëna në të Premte 

ora 08:00 deri në orën 15:00.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1431 11.12.2021 Kërkesë për info 

mbi një problem 

të hasur në 

kodin unik të 

13.12.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

E deleguar Nuk ka 



certifikatës së 

vaksinimit. 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për  një 

problem të hasur në kodin unik të certifikatës së 

vaksinimit.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

qytetarit. Faleminderit! 

1432 12.12.2021 Kërkesë për info 

mbi një problem 

të hasur 

aksesimin e 

llogarisë në 

ealbania 

13.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1433 11.12.2021 Kërkesë për info 

mbi kryerjen e 

vaksinës phfizer 

13.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se për këtë informacion duhet të drejtoheni pranë 

mjekut të familjes.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1434 13.12.2021 Kërkesë për info 

mbi 

vlefshmërinë e 

certifikatës 

personale të 

gjeneruar nga 

Ealbania për 

lidhjen e 

martesës 

13.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se 

dokumentat e përftuara nga ealbania kanë vlerë ligjore. Në rastin 

tuaj Certifikata personale duhet të jetë  me shënimin “për shpallje 

martese". Në informacionin tonë certifikata personale e gjeneruar 

nga EAlbania nuk e përmban këtë shënim. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1435 13.12.2021 Kërkesë për info 

mbi ndikimin e 

14.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

ndryshimi i mbiemrit nuk përbën problem për më tej. Ju mund ta 

E plotë Nuk ka 



ndryshimit të 

mbiemrit në 

raportet e lindjes 

vërtetoni që jeni i njejti person me një certifikatë martese.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

1436 13.12.2021 Kërkesë për info 

mbi dorëzimin e 

dokumentave 

për shpenzime 

vdekje 

14.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se duhet 

t'i dërgoni dokumentat nëpërmjet postës pranë Drejtorisë Rajonale 

të Sigurimeve Shoqërore, e cila mbulon vendbanimin tuaj.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1437 14.12.2021 Kërkesë për 

asistenë në 

llogarinë 

personale në 

portalin ealbania 

15.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1438 14.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikiin për 

pasaportë 

biometrike 

15.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se ju mund të rezervoni përsëri në linkun 

https://rezervo.aleat.al/  për datën dhe orën e paraqitjes në 

apostelin ALEAT. Afati i daljes së pashaportës me procedurë 

normale është 14 ditë. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1439 15.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procesi dhe 

dokumentacioni

n për lidhje 

martese 

15.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme.Shpallja 

e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

E plotë Nuk ka 



gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1440 14.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për pasaportë 

biometrike 

15.12.2021 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në 

formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me procedurë 

E plotë Nuk ka 



të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet ngarkimi i 

kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas shqyrtimit të 

aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin ose 

jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e mesazhit të 

miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të rezervoni datën dhe 

orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit.Ditën 

që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju duhet të 

keni me vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të duhet ta 

dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast se pasaporta aktuale 

është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet vetëm të rezervoni në 

këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në 

sportelin ALEAT 

Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të 

jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku 

për rezervim. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1441 14.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për leje ndërtimi 

15.12.2021 Përshëndetje,Sa i përket kërkesës tuaj ju informojmë se duhet të 

drejtoheni për informacion dhe sqarim pranë Bashkisë ku jetoni, si 

institucioni kompetent për shqyrtimin e kësaj çështje.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1442 14.12.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

lidhjes së 

martesës pas 

shpalljes së 

martesës 

15.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije se 

martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1443 15.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

shërbimit 

saktësim 

vendbanimi 

16.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për të 

bërë ndryshimin e vendbanimit fillimisht duhet të bëni rezervimin 

nga e-albania duke aplikuar shërbimin. Aplikim për 

ndryshim/saktësim vendbanimithttps://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1441

E plotë Nuk ka 



9Më pas, do të paraqiteni në sportelet e gjendjes civile të lagjes ku 

do të banoni dhe do të dorëzoni dhe dokumentin e noteruar të 

banesës që mund të jetë: 

 Certifikatë pronësie/Kontratë qiraje/Akt - përdorim 

banese 

 Letërnjoftim elektronik brenda afatit të vlefshmërisë 

 Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

1444 14.12.2021 Kërkesë për info 

mbi tërheqjen e 

dokumentit 

përfundimtar 

16.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se për aplikimet e kryera në e-albania përgjigjja vjen 

në rubrikën ''dokumentat e mia'' . Por, në kërkesën për 

informacion ju nuk e keni cituar shërbimin për të cilin keni 

aplikuar, ju lutem na telefononi në numrin pa pagesë 0800 0118 

që t'ju japim një informacion më të detajuar.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1445 15.12.2021 Kërkesë për info 

mbi gjurmimin e 

aplikimit të 

kryer 

16.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se për aplikimet e kryera në e-albania përgjigjja vjen 

në rubrikën ''dokumentat e mia'' .  Dokumentat nuk vijnë me zarf  

postar dhe aq më tepër në Zyrat ADISA. Mëposhtë po ju 

paraqesim mënyrë se si mund të gjurmoni aplikimin: Logohuni 

me të dhënat personale në platformë dhe shkoni tek ''HAPËSIRA 

IME'' për të kontrolluar përgjigjen. Në rast se nuk ju është kthyer 

përgjigje ju mund të gjurmoni aplikimin tuaj si më poshtë:Për të 

gjurmuar një aplikim të kryer në e-albania ju duhet të ndiqni 

vetëm dy hapa: 

 Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të 

ruajtur në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

 Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. 

Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni 

“Përdor” dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë: 

Mjafton që ju të vendosni numrin e referencës në hapsirën boshe 

dhe më pas të klikoni butonin “Gjurmo”.Në tabelën më poshtë do 

tju dalë emërtimi i shërbimit dhe statusi në të cilin ndodhet 

aplikimi juaj.Por, në kërkesën për informacion ju nuk e keni cituar 

shërbimin për të cilin keni aplikuar, ju lutem na telefononi në 

numrin pa pagesë 0800 0118 që t'ju japim një informacion më të 

E plotë Nuk ka 



detajuar.Faleminderit! 

1446 16.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për rinovimin e 

leje drejtimin 

kur ka humbur 

ekzistuesja 

16.12.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për të rinovuar lejedrejtimin, si fillim duhet të bëni denoncimin 

në Komisariatin që mbulon vendbanimin tuaj. Denoncimi mund të 

kryhet dhe nga një i afërmi juaj.  Shërbimi "rinovim i patentës" 

kryhet 30 ditë nga data e denoncimit të humbjes në polic. Pas këtij 

afati personi i interesuar paraqitet pranë DRSHTRR-së ku ka 

vendbanimin dhe dorëzon: 

 Certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

data e paraqitjes së kërkesës 

 Dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse 

 Leje drejtimin qe i ka mbaruar afati i vlefshmerise 

 Mandat pagesën prej 3500 lekë për tarifën e shërbimit për 

lejedrejtimi 

Në përfundim, merret foto dixhitale dhe depozitohet nënshkrimi 

elektronik (emër + mbiemër), të cilat pasqyrohen në lejedrejtimi. 

Lejedrejtimi tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit me qytetarin të 

Drejtorisë Rajonale ku është bërë aplikimi.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1447 16.12.2021 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

lejes së lindjes 

16.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për 

informacioni që kërkoni duhet të interesoheni pranë financieres së 

institucionit ku ju punoni aktualisht.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1448 16.12.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisje me 

certifikate 

vdekje 

16.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Certifikatë nga akti i vdekjes" dhe më 

pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

E plotë Nuk ka 



apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë menjëherë.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1449 16.12.2021 Kërkesë për info 

mbi bllokimin e 

llogarisë nga 

Drejtoria e 

Borxhit në 

Drejtorinë E 

Tatimeve 

17.12.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e subjektit Harizi 

Konstruksion shpk, i cili kërkon të informohet mbi bllokimin e 

llogarisë nga ana e Drejtorisë së Borxhit. Lutemi për një përgjigje 

nga ana juaj shqetësimit të subjektit.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1450 16.12.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

certifikatë 

vdekje për të 

ndjerin 

17.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të shqetësimit tuaj dhe në mungesë të nr të 

ID kartë të të ndjerës, lutemi paraqituni pranë sporteleve të zyrës 

së Gjendjes Civile.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1451 17.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për të aplikuar 

për informacion 

zyrtar mbi 

pronat që 

disponon 

17.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)" 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

E plotë Nuk ka 



Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Më pas 

nëpërmjet portalit mund të regjistroni dhe Dëshminë e 

Trashëgimisë me emër shërbimi: Aplikim për regjistrim të aktit të 

trashëgimisëPasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni 

shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni 

atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e 

Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni vështirsi të aplikoni 

nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1452 17.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e përfitimit të 

bonusit të 

fëmijës 

20.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se është 

detyrim ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj edhe pranë Zyrës së 

Gjendjes Civile ku jeni regjistruar. Ky regjistrim nuk mund të 

bëhet nëpërmjet portalit e-albania por mund ta kryhet nga një i 

afërmi juaj pranë Zyrave të Gjendjes Civile.Për të kryer 

regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe 

kopje të letërnjoftimeve elektronike të Dy prindërve; 

Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n shqipe dhe 

i noterizuar. 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit. Tërheqja e çekut 

(bonusi) bëhet personalisht nga prindi/prindërit dhe afati është 1 

E plotë Nuk ka 



vit kalendarik nga dita e lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk 

mund të jeni të pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të 

autorizoni një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të 

kryejë edhe tërheqjen e çekut të bebes.Personi i autorizuar (i 

pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet pranë Shërbimit 

Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim dorëzimin e Dy 

certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar. Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1453 17.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

për shërbimin 

“Vërtetim për 

periudha pune 

në ish - 

kooperativat 

bujqësore (KB)" 

20.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Vërtetim për periudha pune në ish - 

kooperativat bujqësore (KB)" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1454 18.12.2021 Kërkesë për info 

mbi gjurmimin e 

aplikimit 

20.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Në portalin e-Albania mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit që keni bërë. Hyni në portal dhe më pas drejtohuni tek 

shërbimi që keni aplikuar. Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, 

do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku mund të vendosni 

E plotë Nuk ka 



numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë e 

kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën 

“Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni 

numrin e referencës. Gjithashtu, për çdo problem që mund të hasni 

me përdorimin e portalit e-Albania, ju njoftojmë që t’i drejtoheni 

postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

pyetje dhe paqartësi.Përsa i takon pyetjes për kalimin e pronës 

duhet të celni trashëgiminë tek një noter dhe më pas ta regjistroni 

nëpërmjet portalit ealbania.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

1455 19.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

kryer në vitin 

2006 për 

legalizim 

ndërtimi pa leje  

20.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)" 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Lutemi për plotësimin 

e një kërkese të mirë argumentuar në të cilën kërkoni ecurinë e 

dosjes së aplikimit duke bashkëlidhur faktet dhe dokumentat me të 

cilat ju mbështesni kërkesën tuaj.  Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

E plotë Nuk ka 



 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1456 19.12.2021 Kërkesë për 

ndryshimin e 

regjistrimit të 

kryer si biznes 

20.12.2021 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e z... i cili kërkon 

të informohet mbi mbi një problematikën e mëposhtme.Lutemi 

për një përgjigje nga ana juaj shqetësimit të qytetarit.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1457 17.12.2021 Kërkesë për 

asistencë mbi 

problemet në 

llogarinë e 

portalit ealbania 

20.12.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse provoni te regjistroheni dhe u rezulton se kjo 

ID eshte e regjistruar me pare, do te thote qe ju nuk mbani mend 

te dhenat e regjistrimit. Për këtë arsye, duke qenë se nuk keni 

akses tek emaili me të cilin jeni rregjistruar në portal, duhet të 

dërgoni këto të dhëna në adresën  helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait  

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

1458 17.12.2021 Kërkesë për info 

mbi ecurinë e 

dosjes në ATP 

20.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se institucioni kompetent per trajtimin e problemit 

Tuaj, eshte Agjencia e Trajtimit te Pronave. Për këtë arsye, për të 

pasur informacion mbi ecurinë e dosjes, duhet të aplikoni 

shërbimin pranë kësaj Agjencie. Bashkelidhur kartela informative 

ADISA për shërbimin "Kërkesë për informim për ecurinë e 

dosjes. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 



19:00.Faleminderit! 

1459 17.12.2021 Kërkesë për info 

mbi të dhënat e 

lidhjes së 

martesës 

20.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

informojmë se të dhënat e regjistrit të gjendjes civile, lidhur me 

regjistrimin e aktit të martesës, regjistrimin e zgjidhjes së 

martesës, nëse aktet janë mbajtur pas vitit 2010, i gjeneroni nga 

llogaria Juaj në portalin e-albania. Nëse aktet janë mbajtur para 

vitit 2010, jeni i detyruar të paraqiteni në gjendjen civile të qytetit 

ku është bërë lidhja e martesës për t`u pajisur me "Certifikatë nga 

akti i martesës". E njëjta procedurë ndiqet edhe për t`u pajisur me 

të dhënat e zgjidhjes së marteses.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1460 18.12.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

certifikatë 

personale me të 

dhënat e vitit 

2017 

20.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se për tù pajisur me certifikatat, dhe cdo akt tjetër të 

regjistruar në gjendjen civile, për një datë apo vit të caktuar, duhet 

të paraqiteni fizikisht në sportelet e gjendjes civile. Certifikatat që 

mundëson portali e-albania nga llogaria juaj personale, gjenerohen 

me të dhënat e momentit të aplikimit, jo për periudha apo data të 

mëparshme.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1461 18.12.2021 Ankesë mbi 

problemet e 

shfaqura për 

regjistrimin e 

pronës 

20.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se: 

 Nëse doni që ankesa Juaj të mbërrije në Agjencinë 

Shtetërore të Kadastrës, duhet të dërgoni email në 

adresën, ankesa@ashk.gov.al.  

 Nëse kërkoni që ankesa Juaj të mbërrije pranë 

bashkëqeverisjes, plotësoni të dhënat në linkun e 

mëposhtëm: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1462 18.12.2021 Kërkesë për info 

për ndryshimin 

e dokumentave 

20.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse pas lidhjes së martesës keni ndryshuar 

gjeneralitetet, ( keni marrë mbiemrin e bashkëshortit), duhet 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


pas lidhjes së 

martesës 

domosdoshmërisht të ndryshoni mjetet e identifikimit dhe 

udhëtimit. Konkretisht: 

 Letërnjoftimin elektronik ( karta e identitetit) 

 Pasaportën biometrike 

 Leje drejtimin e automjetit, nëse e zotëroni një të tillë. 

Këto aplikime mund t`i bëni menjëherë pas ndryshimit të 

gjeneraliteteve në të dhenat Tuaja në e-albania.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1463 18.12.2021 Kërkesë për info 

mbi kryerjen e 

ankesës për mos 

lëvrimin e 

shërbimit 

20.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju 

informojmë se adresa në të cilën duhet të depozitoni një ankesë 

drejtuar Agjencisë Shtetërore të Kadastrës ankesa@ashk.gov.alPër 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1464 19.12.2021 Kërkesë për info 

mbi mënyrën e 

aplikimit si 

shtetas i huaj 

20.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se në portalin e-albania është e mundur të regjistrohen 

vetëm shtetasit që janë të pajisur me ID shqiptare. Me ID 

shqiptare janë të pajisur të gjithë shtetasit shqiptarë që figurojnë të 

regjistruar në Regjistrin Kombëtar të Popullsisë në Shqipëri, si 

edhe shtetasit e huaj me leje qëndrimi në Shqipëri.Aplikimet për 

shërbimet që ofrohen në e-albania për të huajt si: 

 Kërkesë për fitim shtetësie 

 Leje pune 

 Kërkesë për leje qëndrimi 

 Njësimi i diplomave dhe certifikatave 

 Certifikatë vaksinimi Covid-19 

Aplikohen pa qënë nevoja të jeni të regjistruar në e-albania. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1465 19.12.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

tërheqjes së 

bonusit të 

fëmijës 

20.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të përfituar cekun e bebes, femija duhet të jetë i 

regjistruar në gjendjen civile në Shqipëri.Afati maksimal i 

regjistrimit, tërheqjes së cekut pranë Shërbimit Social Shtetëror, 

dhe dërgimi i cekut në Credins Bank, është 365 ditë nga data e 

E plotë Nuk ka 



lindjes së fëmijës.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1466 20.12.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

probleme në 

llogarinë 

ealbania 

20.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1467 17.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për pasaportë 

për shtetasit 

shqiptar që 

jetojnë jashtë 

vendit 

20.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për pasaportë dhe kartë 

identiteti (për shtetasit shqiptarë që jetojnë jashtë kufijve)" dhe më 

pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1468 20.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aksesin në 

emailin personal 

20.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se qëllimi i 

krijimit të ADISA është transformimi i mënyrës së ofrimit të 

shërbimeve publike në Shqipëri, përmes qasjes me qytetarin dhe 

E refuzuar Nuk ka 



përmirësimin e shërbimeve me natyrë administrative për qytetarin 

dhe biznesin. Në lidhje me kërkesën tuaj nuk dimë si mund tju 

ndihmojmë.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1469 20.12.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

lidhje martese 

21.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se certifikata duhet e përkthyer në gjuhën italiane si dhe 

noterizuar. Mëposhtë procedura për të bërë shpalljen e martesës 

është si mëposhtë vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një 

shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) 

paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, 

përkthyer, noteruar: 

 Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

 Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); 

 Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

 Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

 Certifikatë lindje; 

 Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

E plotë Nuk ka 



dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju informojmë se 

shpallja e martesës mund të bëhet edhe me prokurë, por për 

celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1470 20.12.2021 Kërkesë e 

paqartë 

21.12.2021 Përshëndetje,  Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1471 21.12.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

certifikimin si 

profesionistë të 

shëndetësisë  

21.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Regjistrimi në programin e certifikimit 

të profesionistëve të shëndetësisë" dhe më pas  përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret 

pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1472 21.12.2021 Kërkesë për info 21.12.2021 Përshëndetje z....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për E deleguar Nuk ka 



mbi pajisjen me 

vërtetim për 

rezultatin e 

provimit të 

shtetit 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar” Mëposhtë gjeni kërkesën e znj..., e cila 

kërkon të informohet mbi pajisjen me vërtetim për rezultatin e 

provimit të shtetit.Faleminderit 

1473 21.12.2021 Kërkesë për info 

mbi regjistrimin 

në kurse për 

formim 

profesional 

22.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju 

informojmë se si fillim duhet të regjistroheni si punëkërkues i pa 

punë nëpërmjet shërbimit  "Aplikim për regjistrim si punëkërkues 

i papunë", i cili  është online në portalin  e-albania. Pasi të kryeni 

regjistrimin si i papunë ju mund të aplikoni shërbimin "Aplikim 

për regjistrim për kurs formimim profesional".e-Albaniahttps://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1254

9Lidhur me kërkesën tjetër për llojet e kurseve që zhvillohen, Ju 

bëjmë me dije se institucioni përgjegjës i këtij shërbimi është  

AKPA.Lutemi te klikoni ne faqen zyrtare http://www.shkp.gov.al 

per te marre nje informacion me te detajuar.Bashkëlidhur kartela 

informative ADISA lidhur me shërbimin.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1474 21.12.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

leje qëndrimi 

22.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se 

bashkëshortja Juaj për të qëndruar në Shqipëri përtej afatit ligjor të 

pasaportës së saj të udhëtimit, duhet të aplikojë për leje qëndrimi. 

Për të aplikuar për lejen e parë të qëndrimit në Shqipëri, forma e 

duhur e aplikimit varet nga motivi për të qëndruar në Shqipëri: 

 Për të punuar; 

 Për t'u bashkuar me familjen; 

 Për të studiuar; 

 Për motive të tjera të justifikuara me dokumentet; 

 Për mbrojtje ndërkombëtare. 

Kërkesa për leje qëndrimi pranë autoriteteve rajonale përgjegjëse 

për kufirin dhe migracionin, duhet të bëhet brenda 30 ditëve pas 

E plotë Nuk ka 



hyrjes në territorin e Republikës së Shqipërisë, duke u siguruar që: 

 Plotëson kërkesat ligjore për lejen e qëndrimit për të cilën 

po aplikon; 

 Ka të gjitha dokumentet e nevojshme, dokumentet nga 

vendi i origjinës i ka të përkthyera dhe legalizuara. 

 Ky shërbim aplikohet online në e-albania në linkun e mëposhtëm: 

https://ealbania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?ser

vice_code=9628. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1475 21.12.2021 Kërkesë për info 

mbi ndryshimin 

e mbiemrit pas 

martese në 

certifikatën e 

vaksinimit 

22.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se duhet të paraqiteni pranë mjekut të familjes me 

certifikatë martese për të marr një informacion të saktë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1476 22.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

dhe 

dokumentacioni

n për lidhjen e 

martesës me 

shtetas të huaj 

22.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit. Nëse martesa do të lidhet në një shtet të huaj, 

pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e martesës, duhet të 

pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9628
https://ealbania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9628


 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së martesës sipas 

legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e ardhshëm kanë 

vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në zyrat e Postës 

Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1477 22.12.2021 Kërkesë për info 

mbi ndryshimin 

e mbiemrit pas 

martese në 

certifikatën e 

vaksinimit 

22.12.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për 

asistencë për një ndryshim në certifikatën e vaksinimit.Lutemi për 

një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1478 23.12.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisje me 

dublikat të 

dokumentave të 

shkollës 

23.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

dokumentet e shkollës, duke përfshirë edhe Amzën me të gjitha të 

dhënat tuaja, lëndët të cilat ju i keni ndjekur dhe keni dhënë 

provimet, duhet të jenë pranë Drejtorisë përkatëse të Arkivit të 

Shtetit. Dokumentet e shkollave duhet që pas 10 vjetësh të 

përcillen në arkive. Dokumentet nuk nxirren nga arkiva, por ju 

mund të merrni një kopje të fletës së Amzës dhe të fletës së 

regjistrit me vulën e arkivës. Këtë duhet ta legalizoni pranë 

Drejtorisë Rajonale Arsimore përkatëse.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

1479 23.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

dhe dokumentat 

për tërheqjen e 

bonusit të 

fëmijës së lindur 

24.12.2021 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se është detyrim ligjor regjistrimi i fëmijës Tuaj edhe pranë 

Zyrës së Gjendjes Civile ku jeni regjistruar. Ky regjistrim nuk 

mund të bëhet nëpërmjet portalit e-albania por mund ta kryhet nga 

një i afërmi juaj pranë Zyrave të Gjendjes Civile.Për të kryer 

regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

E plotë Nuk ka 



jashtë vendit Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të Dy 

prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhë n 

shqipe dhe i noterizuar. 

Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Në 

vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën 

e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale 

të të porsalindurit. Tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht 

nga prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, 

me një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes.Personi i autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet 

të paraqitet pranë Shërbimit Social Shtetëror ku ju keni 

vendbanimin, me qëllim dorëzimin e Dy certifikatave (familjare 

dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, 

sipas masës së përcaktuar. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

1480 24.12.2021 Kërkesë për info 

mbi mundësinë 

e tërheqjes së 

bonusit të 

fëmijës së lindur 

jashtë vendit 

duke paraqitur si 

dokument 

identifikimi 

24.12.2021 Përshëndetje Znj....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme 

ku qytetari kërkon të informohet mbi tërheqjen e bonusit duke 

paraqitur si dokument identifikimi pasaportën.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 



pasaportën 

1481 27.12.2021 Kërkesë për info 

mbi të dhënat e 

pronës 

28.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)" 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të 

kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe firmë 

elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në 

e-Albania.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju 

mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1482 26.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin e 

kryer për 

njohjen e viteve 

të punës 

28.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se duhet 

të dërgoni nr e ID kartë në mënyrë që tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

1483 26.12.2021 Kërkesë për info 

mbi afatin për 

aplikimin e 

pasaportë 

28.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije nga 

momenti i aplikimit me procedurë të rregullt ju pajiseni me 

pasaportë pas 14 ditësh. Nëse aplikoni me procedurë të 

përshpejtuar pajiseni me pasaportë për 3 ditë. Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

E plotë Nuk ka 



të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1484 25.12.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

vërtetim për 

vitet e punës 

28.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Vërtetim për periudha pune në ish - 

kooperativat bujqësore (KB)" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni 

duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1485 25.12.2021 Kërkesë për info 

mbi regjistrimin 

e një biznesi të 

ri 

28.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

aplikimin për të regjistruar një biznes të ri mund ta bëni online 

përmes platformës e-albania, duke kërkuar shërbimin '' Aplikim 

për regjistrimin fillestar të personit fizik '' ose duke klikuar në këtë 

link: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930. 

Klikoni opsionin ''Përdor'' dhe plotësoni formularin elektronik me 

të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular më, pas klikoni 

butonin “Dërgo” në fund të formularit.Përgjigjja për 

miratim/refuzim ju vjen në email. Pas njoftimit në email hyni në 

faqen ëëë.qkb.gov.al dhe shkon tek rubrika “Kërko” më pas 

E plotë Nuk ka 



“Kërko në regjistrin tregtar” më tej “Kërko për statusin e aplikimit 

të subjektit”, vendos emër mbiemër si dhe numër aplikimt. Pas 

këtyre hapave do ju shfaqet NIPT.Pas miratimit të Nipt-it duhet të 

regjistroni biznesin në e-albania duke u loguar si biznes ku 

vendosni NIPT-in dhe të kryeni regjistrimin. Pas regjistrimit si 

biznes në e-albania duhet të aplikoni shërbimin '' Certifikatë 

regjistrimi'' që të pajiseni me NIPT-in ose klikoni në këtë link: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1242

1Kujdes!Ju duhet te regjistroheni edhe në Drejtorinë e 

Përgjithshme të Tatimeve Brenda 72 orëve nga miratimi i Nipt-it. 

Regjistrimin mund ta kryeni edhe në këtë 

link:https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

1486 24.12.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

leje ndërtimi për 

shtim kati 

28.12.2021 Përshëndetje z...Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari 

kërkon të informohet për procedure që duhet të ndjekë për 

aplikimin për leje ndërtimi. Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

shqetësimit të z..... 

E deleguar Nuk ka 

1487 27.12.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

problematikën 

në llogarinë e 

portalit 

28.12.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait  

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

E plotë Nuk ka 



vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1488 27.12.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

problematikën 

në llogarinë e 

portalit 

28.12.2021 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

• foto të kartës ID 

• emri i nënës 

• emri i babait  

• datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1489 26.12.2021 Kërkesë për info 

mbi orarin e 

sporteleve 

ADISA 

28.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se orari zyrtar i sporteleve ADISA ku ju mund të 

paraqiteni për aplikim është 08:00 - 15:00. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1490 28.12.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

vërtetim për 

masën e 

pensionit të 

invaliditetit 

28.12.2021 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se për pajisjen me vërtetim për masë pensioni në rastet kur do 

të përdoret jashtë vendit aplikohet nëpërmjet sporteleve të Postës 

Shqiptare. Dokumenti duhet të përkthehet noterizohet dhe më pas 

të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1491 28.12.2021 Kërkesë për info 

mbi shërbimin 

“Vërtetim për 

pagesën e 

kontributeve të 

28.12.2021 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije së për tu pajisur me vërtetim për periudhen e kontributeve  

mund të aplikoni online shërbimin “Vërtetim për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore (pas datës 01.01.2012)” 

nëpërmjet platformës e-albania në linkun: https://e-

E plotë Nuk ka 



sigurimeve 

shoqërore (pas 

datës 

01.01.2012)” 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1390

8Klikoni butonin "Përdor" për të parë dhe shkarkuar vërtetimin 

për pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore si i punësuar 

me vulë elektronike.Vërtetimin e gjeneruar me vulë elektronike 

mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin "Dokumentet e mia" te 

hapësira juaj në portalin e-Albania. Janë shërbime pa pagëse dhe 

vërtetimi gjenerohet menjëherë.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 .Faleminderit! 

1492 24.12.2021 Kërkesë për info 

mbi regjistrimin 

e lejes së 

legalizimit 

28.12.2021 Përshëndetje,Në vijim do të gjeni hapat e nevojshme që duhen 

ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar: Ju mund të procedoni 

me regjistrimin e ndërtesës dhe pas daljes së VKM-së për truallin 

mund të procedoni dhe me truallin. 

1. Për të regjistruar lejen e legalzimit dhe për t'u pajisur me 

dokumentin e pronësie, Ju duhet të keni një llogari në portalin e - 

albania; 

2. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni 

shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë 

të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ” 

3. Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi që në 

faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe të pasurisë 

sipas fushave përkatëse; 

KUJDES: pasi të keni plotësuar të dhënat personale dhe ato të 

pasurisë, në hapin e radhës do T'ju shfaqet shërbimi i kërkuar 

"Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit, 

me vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ " i cili lidhet 

me kodin e shërbimit ASHK_R2. Në këtë faqe ju jepet mundësia 

të shtoni kode të tjera shërbimi të cilat duhen vendosur në mënyrë 

që aplikimi të quhet i plotë.Shërbimet që duhen shtuar janë; 

- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania.  

E plotë Nuk ka 



Aplikimi për regjistrimin e lejes së legalizimit dhe pajisjes me 

certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por kujdes! Në 

hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni datën e 

kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin 

“Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni 

në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes 

portalit e-Albania me një kartë debiti ose kredit.Nëse pagesa 

kryhet në bankë ose postë, duhet që t`i riktheheni edhe njëherë 

aplikimit për të ngarkuar mandatpagesën. Ngarkimi i 

mandatpagesës: 

Duhet të  logoheni në e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e 

aplikuar. Nuk do të kryeni aplikim të ri por do të shkoni në fund të 

formularit, në seksionin “Dërgo mandat-pagesën e një aplikimi të 

kryer”. Plotësoni të gjitha fushat, numrin e referencës së aplikimit 

e gjeni edhe tek “Mesazhet e mia”, ngarkoni faturën dhe më pas 

klikoni “Dërgo”. 

Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1493 28.12.2021 Ankesë për mos 

përgjigje nga 

institucionet 

publike 

28.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të shqetësimit tuaj, Ju informojmë se 

qëllimi i krijimit të ADISA është transformimi i mënyrës së 

ofrimit të shërbimeve publike në Shqipëri, përmes qasjes me 

qytetarin dhe përmirësimin e shërbimeve me natyrë administrative 

për qytetarin dhe biznesin. Gjithashtu, misioni i saj është të ofrojë 

shërbime publike nëpërmjet ngritjes dhe administrimit të 

sporteleve pritëse për qytetarët (front office) si dhe qendrave të 

shërbimeve publike të integruara me një ndalesë (one-stop-shop), 

duke ofruar shërbimet e disa institucioneve, të renditura dhe të 

përzgjedhura në bazë të kërkesave të qytetarëve, në një vend të 

vetëm.  ADISA administron vetëm sportelet fizike të këtyre 

institucioneve dhe procesimin e shërbimeve e kryen vet 

E plotë Nuk ka 



institucioni, sipas akteve ligjore në fuqi.Në kushtet e mos 

përgjigjes për shërbimet e kërkuar, Ju mund të drejtoheni me një 

ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet këtij linku: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/ 

Mjafton të ndiqni hap pas hapi udhëzimet si dhe të parashtroni 

shqetësimin Tuaj për këtë aplikim.Nëse keni vështirësi të dërgoni 

ankesën nëpermjet këtij portali ose të kryeni aplikimin, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie të ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

1494 27.12.2021 Kërkesë për info 

mbi ecurinë e 

dosjes së 

legalizimit 

28.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin “Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)" 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Lutemi për plotësimin 

e një kërkese të mirë argumentuar në të cilën kërkoni ecurinë e 

dosjes së aplikimit duke bashkëlidhur faktet dhe dokumentat me të 

cilat ju mbështesni kërkesën tuaj.  Gjithashtu, Ju njoftojmë se 

portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e 

keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 



1495 24.12.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

licenc 

ndërmjetësimi 

28.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se për të aplikuar për ''Licencë për ndërmjetësim në 

tregun e punës (Agjensitë Private të Punësimit)'' duhet të aplikoni 

online nëpërmjet e-albania në linkun :  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4607 

Klikoni opsionin '' Përdor'' dhe ndiqni hapat e procedurës.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1496 24.12.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

dëshmi 

penaliteti 

28.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se për të aplikuar shërbimin “Certifikatë e Gjendjes 

Gjyqësore (dëshmia e penalitetit)” duhet të aplikoni online 

nëpërmjet e-albania në linkun :https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1325

9. Klikoni opsionin '' Përdor''dhe më pas ''Aplikim i ri ". Në 

momentin e aplikimit nuk mund të vendosni numër reference pasi 

të aplikoni ju del numri i references dhe me të mund të gjurmoni 

aplikimin e kryer.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1497 25.12.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

certifikatë 

vaksinimi 

28.12.2021 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Z.Stena, i 

cili kërkon të informohet nëse mund të pajiset me certifikatë 

vaksinimi Phfizer kur ka bërë vetëm dozën e tretë nga kjo vaksinë. 

S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1498 25.12.2021 Kërkesë për info 

mbi regjistrimin 

e AMTP 

28.12.2021 Përshëndetje,Në vijim do të gjeni hapat e nevojshme që duhen 

ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar: 

1. Për të regjistruar AMTP dhe për t'u pajisur me dokumentin e 

pronësie, Ju duhet të keni një llogari në portalin e - albania; 

2. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni 

shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë 

E plotë Nuk ka 



të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ” 

3. Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi që në 

faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe të pasurisë 

sipas fushave përkatëse; 

KUJDES: pasi të keni plotësuar të dhënat personale dhe ato të 

pasurisë, në hapin e radhës do T'ju shfaqet shërbimi i kërkuar 

"Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit, 

me vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ " i cili lidhet 

me kodin e shërbimit ASHK_R2. Në këtë faqe ju jepet mundësia 

të shtoni kode të tjera shërbimi të cilat duhen vendosur në mënyrë 

që aplikimi të quhet i plotë. Bashkëlidhur aplikimit duhet të 

vendosni një plan rilevimi.Shërbimet që duhen shtuar janë; 

- L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

- I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

- I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin postar 

për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me vulë dhe 

firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin 

Tuaj në e-Albania. Aplikimi për regjistrimin e lejes së legalizimit 

dhe pajisjes me certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por 

kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të 

vendosni datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund 

klikoni opsionin “Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën 

mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni 

pagesën online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose 

kredit.Nëse pagesa kryhet në bankë ose postë, duhet që t`i 

riktheheni edhe njëherë aplikimit për të ngarkuar mandatpagesën. 

Ngarkimi i mandatpagesës: 

Duhet të  logoheni në e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e 

aplikuar. Nuk do të kryeni aplikim të ri por do të shkoni në fund të 

formularit, në seksionin “Dërgo mandat-pagesën e një aplikimi të 

kryer”. Plotësoni të gjitha fushat, numrin e referencës së aplikimit 

e gjeni edhe tek “Mesazhet e mia”, ngarkoni faturën dhe më pas 

klikoni “Dërgo”.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, 

Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i 

gjeni: 



ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1499 27.12.2021 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

leje qëndrimi 

28.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se për të marrë një informacion të përgjithshëm dhe 

mënyrën e aplikimit  mbi shërbimin '' Kërkesë për leje qëndrimi '' 

klikoni në këtë link : https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9628  

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderi 

E plotë Nuk ka 

1500 24.12.2021 Kërkesë për info 

mbi përfundimin 

e procesit të 

fitimit të 

shtetësisë 

28.12.2021 Përshëndetje zNë zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të Znj.i cili 

kërkon të informohet mbi përfundimin e procesit të marrjes së 

shtetësisë.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1501 25.12.2021 Kërkesë për info 

mbi tërheqjen e 

bonusit të 

fëmijës 

29.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura dhe dokumentacioni i nevojshëm për 

tërheqjen e cekut të bebes është si mëposhtë: 

* Certifikatë personale e bebit, me shënimin për bonusin e bebes 

* Certifikatë familjare, me shënimin për bonusin e bebes 

* Fotokopje e dokumentit të identifikimit të të dy prindërve 

* Në rastet kur çeku do të tërhiqet nga një familjar kërkohet 

pajisja me prokurë të posaçme për tërheqjen e çekut të bebes. 

Bonusi i bebes tërhiqet derisa fëmija të mbushë 1 vjeç.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

E plotë Nuk ka 



Premte,nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1502 25.12.2021 Kërkesë për info 

për pajisjen me 

certifikatë 

trungu 

29.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për 

shërbimin elektronik "Aplikim për certifikatë trungu familjar" ju 

mundëson të rezervoni online për t'u pajisur me certifikatën e 

trungut familjar për përbërjen familjare të një date të caktuar, në 

regjistrat themeltarë, sipas viteve 1950-1974, ose 1974 e në 

vijim.Për këtë shërbim nuk nevojitet dokumentacion 

shoqërues.Pasi kryeni aplikimin online ju duhet të parqiteni pranë 

Prefekturës/Bashkisë të qytetit Tuaj për të tërhequr certifikatën e 

trungut familjar.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1503 25.12.2021 Kërkesë për info 

mbi ecurinë e 

dosjes së pronës 

29.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se këtë 

informacion e merrni duke dërguar kërkesë në rrugë postare pranë 

Agjencisë Shtetërore të Kadastrës të rrethit ku ndodhet prona, ose 

duke aplikuar në e-albania nga llogaria Juaj shërbimin:Aplikim 

për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat 

juridikë (private dhe publike) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Agjencia Shtetërore e Kadastrës është institucioni përgjegjës dhe 

kompetent për kthim - përgjigjen e problemit që referoni.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1504 28.12.2021 Kërkesë për 

punësim tek 

ADISA 

29.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem 

klikoni linkun:http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të 

parë vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e 

emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1505 28.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

që duhet të 

29.12.2021 Përshëndetje znj.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

E deleguar Nuk ka 



ndjeki pas 

regjistrimit si 

punëkërkues i 

papunë 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet mbi procedurën që duhet të 

ndjeki pas regjistrimit si punëkërkues i papunë.Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të znj.....Faleminderit! 

1506 29.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

që duhet të 

ndjeki për 

regjistrimin e 

biznesit të ri 

29.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

aplikimin për të regjistruar një biznes të ri mund ta bëni online 

përmes platformës e-albania, duke kërkuar shërbimin '' Aplikim 

për regjistrimin fillestar të personit fizik '' ose duke klikuar në këtë 

link: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930. 

Klikoni opsionin ''Përdor'' dhe plotësoni formularin elektronik me 

të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular më, pas klikoni 

butonin “Dërgo” në fund të formularit. Përgjigjja për 

miratim/refuzim ju vjen në email. Pas njoftimit në email hyni në 

faqen ëëë.qkb.gov.al dhe shkon tek rubrika “Kërko” më pas 

“Kërko në regjistrin tregtar” më tej “Kërko për statusin e aplikimit 

të subjektit”, vendos emër mbiemër si dhe numër aplikimt. Pas 

këtyre hapave do ju shfaqet NIPT.Pas miratimit të Nipt-it duhet të 

regjistroni biznesin në e-albania duke u loguar si biznes ku 

vendosni NIPT-in dhe të kryeni regjistrimin. Pas regjistrimit si 

biznes në e-albania duhet të aplikoni shërbimin '' Certifikatë 

regjistrimi'' që të pajiseni me NIPT-in ose klikoni në këtë link: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1242

1 

Kujdes!Ju duhet te regjistroheni edhe në Drejtorinë e Përgjithshme 

të Tatimeve Brenda 72 orëve nga miratimi i Nipt-it. Regjistrimin 

mund ta kryeni edhe në këtë link: 

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1507 29.12.2021 Kërkesë për info 30.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12421
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12421
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12421
https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn


mbi procedurën 

që duhet të 

ndjeki për 

pajisjen me 

pasapotë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në 

formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me procedurë 

të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet ngarkimi i 

kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas shqyrtimit të 

aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin ose 

jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e mesazhit të 

miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të rezervoni datën dhe 

orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit.Ditën 

që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju duhet të 

keni me vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të duhet ta 

dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast se pasaporta aktuale 

është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet vetëm të rezervoni në 

këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në 

sportelin ALEAT. Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në 

e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i 

aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1508 29.12.2021 Kërkesë për info 

mbi tërheqjen e 

bonusit të 

fëmijës nga ana 

babait 

30.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se babai i fëmijës mund ta tërheq bonusin pa qenë e 

nevojshme prokura.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

1509 29.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për certifikatë 

30.12.2021 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se ju duhet të interesoheni pranë Njësisë Administrative 

nëse e kanë përpiluar shkresën pas përfundimit të afatit. Më pas të 

E plotë Nuk ka 



pronësie  procedoni me aplikimin për certifikatë nëpërmjet portalit ealbania. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

1510 30.12.2021 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për llojin e lejes 

së qëndrimit që 

duhet të aplikojë 

30.12.2021 Përshëndetje znj.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet llojin e lejes që duhet të aplikojë. 

Lutemi për një përgjigje drejtuar emailit të mëposhtëm. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

1511 29.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

që duhet të 

ndjeki për 

pajisjen me 

pasapotë 

30.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë 

Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është 

lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1385

1 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në 

formatin jpg, jpeg ose png. Në rastin tuaj që aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas 

shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe e-mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë 

e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar 

me aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT.Në rast 

E plotë Nuk ka 



se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën 

dhe orën e paraqitjes në sportelin ALEAT. Kujdes! Emaili me të 

cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do 

ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Lidhur me 

pyetjen tuaj , ju bëje me dije se aplikimi për pasaportë biometrike 

mund të kryhet vetëm në Ballsh , e vetmja procedurë që mund të 

bëni në Tiranë është plotësimi i formularit ose rezervimi.Nëse 

hasni vështirësi në aplikimin e formularit, mund të paraqiteni 

pranë sportele ADISA  për asistencë.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

1512 29.12.2021 Kërkesë për info 

mbi 

dokumentacioni

n për tërheqjen e 

bonusit të 

fëmijës 

30.12.2021 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se bonusi i bebit mund të tërhiqet nga ana juaj përderisa ju 

jeni babai i fëmijës . Por, thyerja e cekut në bankë bëhet vetëm 

nga nëna e fëmijës në të kundërt duhet prokurë nga ana e saj 

.Dokumentacioni i nevojshëm për tërheqjen e cekut të bebes është 

si më poshtë: 

* Certifikatë personale e bebit, me shënimin për bonusin e bebes 

* Certifikatë familjare, me shënimin për bonusin e bebes 

* Fotokopje e dokumentit të identifikimit të të dy prindërve 

* Në rastet kur çeku do të tërhiqet nga një familjar kërkohet 

pajisja me prokurë të posaçme për tërheqjen e çekut të bebes. 

Afati për tërheqjen e bonusit të bebes është 1 vit nga momenti i 

lindjes. Tërheqja e bonusit bëhet pranë Drejtorisë Rajonale të 

Shërbimit Social Shtetëror, adresat i gjeni në këtë link   

http://www.sherbimisocial.gov.al/informacion-mbi-bonusin-e-

bebes/. Për cdo pyetje apo paqartësi, na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në të 

premte në fashën orare 08.00 – 19.00. Faleminderit! 

  

1513 30.12.2021 Kërkesë për 

asistencë për 

probleme në 

llogarinë 

ealbania 

31.12.2021 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

  

http://www.sherbimisocial.gov.al/informacion-mbi-bonusin-e-bebes/
http://www.sherbimisocial.gov.al/informacion-mbi-bonusin-e-bebes/


 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

 

 

  


